Przedsiebiorstwo Wodociggdéw i Kanalizacji Spétka z 0.0. w Debnie

ul. Droga Zielona 1

74-400 Debno

PROGRAM FUNKCJONALNO ~ UZYTKOWY

NAZWA ZAMOWIENIA: Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Debnie

ADRES OBIEKTU: Debno, ul. Kosynieréw 23

NAZWY | KODY:

Nazwy | kody wedtug kodu numerycznego sfownika gtéwnego Wspdlnego Stownika Zaméwier (CPV):

71320000-7
45100000-8
45111100-9
45232430-5
45252126-7
45255110-3
45200000-9

A5252126-7
45259900-6
45300000-0
45231300-8

71248000-8
71247000-1

Opracowat

Ustugi inzynieryjne w zakresie projektowania

Przygotowanie terenu pod budowe

Roboty w zakresie burzenia

Roboty w zakresie uzdatniania wody

Roboty budowlane w zakresie zaktadéw uzdatniania wody pitnej

Roboty budowlane w zakresie studni

Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektdw hudowlanych
lub ich czgsci oraz roboty w zakresie inzynierii igdowe] i wodne;j

Zaktady uzdatniania wody pitnej — projekt i budowa

Modernizacja zakiaddow

Roboty w zakresie instalacji budowlanych

Roboty budowlane w zakresie budowy wodociggéw i rurociggéw do odprowadzania
Sciekow

Nadzor nad projektem i dokumentacja

Nadzér nad robotami budowlanymi

mgr inz. Stawomir Semenyszyn

Grudzien 2017




Spis tresci

1

3.
4.

Opis 086INY Przedmiotu ZEMOWIBNIA ...ccocovvvreeiieeireri e es et 13
Aktualne uwarunkowania wykonania przedmiotu zamOWIENIB.. ..o oo 13
1.1, Ogoiny stan gospodarki wodnej na terenie miasta DEBNO......ouvvecvevreeeeeereeoeoooooeo. 13
1.2, Opis stanu istniejacego UJECia T SUW ... oo e et 14
1.2.1, DEAB O UJBCIU oot et et .14
1.2.2. Charakterystyka SEUGNT ..ottt 14
1.2.3.  Stacja Uzdatniania Wody ......ccooveeeeeeneeeeeeeeeeeeeeee, st rr et et es 16
1.2.4. Instalacia @leKryCZNa ..o eae et 18
Zakres robOt bUdOWIBNYCN ..c.c.o. oo e e et eseeseeee oo 18
Charakterystyczne parametry okredlajgce wielkoé¢ obiektow i zakres robGt ., 20
3.1. Wymagania wydajnosci SUW i ukiadu dyStrybucii WoaY ...oeeeeeeeveeeeeeee e, 20
3.2, Wymagana jakos¢ Wody UZdatniorne] ....cvviorieeoeeeeeeeeeeeee oo et 20
4. Informacia dla WYKONBWEOW ......o.oviieiieiiieicr et ea et et ee oo 20
4.1, OdpowiedzZiainost WYKONGWEY oot e eee st 20
4.2, CigBloSC PraCy SUW . i sttt e te et ee e e eeeeeeeso 21
4.3, ZObOWIGZania WYKONBWEY.....oceorerieeciireiscoeeeeessieen e eeereresees et s eee s es e s e e e eee e 22
4.4, Termin Wykonania roDOT ... e e 22
4.5.  Etapowost wykonania robGt BUdOWIENYCN ...c.ciieciieecereeeeee e e 22
5. Wizja 10kalng terent BUHOWY ......coocoimiiiiieoiies e se s e, 23
OKres i Warunki GWaranCil.......oceeeinc e e sa s s s e e st e esoseeeees e 23
Wymagania Zamawiajgcego w stosunku do przedmiotu zamawienia ..o oo, 24
DOKUMENTACIE WYKONEWEY ..ottt e e e et oo 24
1.1, Forma dokumentac)i PrOJEKEOWE] .....cccciiriieiciceee e ee v es ettt seee e 26
120 Projekt KONCEPCYINY . ocoouiieiiriierteirt ettt ettt eee et ee et s et e e e eees st es s 27
1.3 Projekt BUBOWIBNY oottt ettt s 28
1.4, Projekt WykOnawezo = MONTBZOWY .....oivriuiiriieioniieieieneeecerereesesssssssseese s oo oo 28
1.5, DoKUMentacia POWYKONAWEZA .....cvvimmmmiieriiiesieecrestsnessseseerseeeseeeees e eeesees s esoe e eeons 30
ROZIUCK ettt e es t v eeee st e e e et eet st s e 31
INSTIUKCE OBSTUGI ...t ee e ettt 31
Dokumentacje technicZno-TUCROWE DTR ...ovocciicisicceceieeecn e ee oo s oo 31




5. Rozruchiprzejecie przez ZamaWiBJGORE0 tc.oovvovrvereeeeeeeeeeereeeesee e ees et et e e e s eteeeeeeeeeeeoe e 31

B, POZOSIAIE OPTACOWEBIIE .ot ieeiieieeceit ettt e et e are s e eeeae et e eseee e e et et es oo eee e 32
7. Wymagania instalaci elektryCZnyCh . oooooi et 32
7.1 Linie kablowe elektroenergetyczne, AKPIA .......cvceeeeeiecececececetseser s es et 32
7.1.1. Linie kablowe NN | SLEFOWNICZE ......o.ooiieeieeeeiect ettt ee s eeee e s s eesen 32
7.1.2. Linie Kablowe AKPIA ..ottt et 32

7.2, Wewnetrzne instalacie elektryCZNe ... vt eeeee e oot 33
7.2.1. Rozdzielnice oraz tablice sterownicze i bezpiecznikowe w obiektach ...ovoovvvveei 33

7.2.2. Oswietlenie wewngtrzne i zewnetrzne obiektéw technologicznych i budynkow oraz

SIEC BNIAZA WEYCZKOWYCH (.cviet ettt et en et s s e s 33
7.2.3. Instalacja gniazd WHYCZKOWYCR cocoviuiiecec et ee e 33
7.2.4. Instalacia SiY | SLEFOWENIB c...ocviviiinrieniiee ettt 34
7.2.5. Instalacia OdgromoOwWa I UZIEMIAJGCA . ccreir et er e et eee e 34
T3 SYSEEM AKPIA ottt sttt sttt s et e e ee e et vt e st teeseeens 35
7.4, Szafy sterownikowe oraz system transmisji danych i realizacil POMIGrOW .ovvvevveveeevnnn 36
7.5.  Aparatura kontrolna i pomiarowa wraz z montazem i okablowaniem ......o.ovveevevvininn. 38
7.5.1. Linie KabIOWE BKDIB ... oiiir ittt ee e et eee e ee e oot 38
7.5.2. Wymagania dla urzgdzen pomMIBrOWYCh. oo e 39
753, Wymagania dla steroWnikOw ....oco.viiviieeiii ittt 39
7.5.4.  Wymagania dla fAloWnIKOW ...t e s st as bt s et st eee s et et eteene e as
7.6, Wyposazenie Dyspozytorni SUW ...t ee e eeeses v s sts s es s 40
7.7. Licen;:je NA OPFOBIAMOWEIHE . ...cii ittt e st sb e srescsrseresbe st e saenesesennereeseenene 40
7.8, InSTIACIE SPECTAINE ..ot ettt ettt et et r et 40
7.8.1. Instalacja telewizji przemyStoOWe] « COTV . i oo eeeeeee oo seeee e 40
7.8.2. Instalacja sygnalizacji wiamania i napadui - SSWIN ..o oo ecee e eeeeeeeee e 41
B, UJECIE WOY coviiiceccitii ettt sttt s ev v r s e et ee e e s e e esse oo 41
8.1 Wymagania teChNOIOBICZNG ....ccooviviireeeeee e ee et et 41

8.2.  Wymagania zagospodarowania terenu, drogowe i architektoniczno - konstrukeyjne..... 42

8.3, WYMEZaNIa CIeKITYCZNG ....ciiviveini ettt ettt ee v et an et et e e sr et 43
8.4, WYMABANIA AKPIA.....ccoiieriiteiiiereerie e sessr s tsess s e esetesensessesessseesasresseses st e eeeese e 43
8.  Zagospodarowanie terenU SUW ..ot ceere et e e s et 44




9.1,
9.2.
9.3.
8.4
9.5
9.6.
8.7.
10.

10.1.
10.2.
10.3.

10.4.

i1.

11.1.

11.2,

11.3.

i1.4.

11.5.

12,

12.1.
12.2.
12.3.
12.4.

12.5.

13.

131,
i3.2.
13.3.
13.4.

13.5.

14,

Wymagania teChNOIOBICZNE ....coiiivrrieere et e 44
WYMABania INSTAIACYINIE ..ottt e e e eee e es s 45
Wymagania architekioniczno — KonstrukoyjNe . ... e 45
Wymagania drogowe i zagospodarowania TerenNU . ..o oeeeereeeee e, 46
WYMABEANIZ CIEKIIYCZNEG ... .ottt et oot e e st 46
WYMEEENIE AKPIA oottt et s et s st ese e esoeess 48
BULYNEK SOCIAINY 1orvicrciiirit ettt aes e e e e et e 43
WyYMagania INSTaIACYINE ..ot ettt e 48
Wymagania architektoniczno — konstruKCyIne. ..o 49
WyYmMagania  IEKIIYCZNG . .....ouivi ettt ns 49
WYMAZANE AKPIA ..ottt et veeseae s een et e e s e 49
Budynek pOmMPOWNT | SEBIOWII...c.vvieieeieeeeri et e e e er et 50
Wymagania teChNOIOZICTNG ...t st s et et veeeee s 50
WYMBEANIE INSTRIACYING ..iviiie ettt eee s e e e s e et eeeo e 52
Wymagania architektoniczno — KONStrUKCYIE ..o.cvovir oot 52
WYMBEANIE RIEKIIYCZNE ...ttt st ere e et 52
WYMAGANTA AKPIA ..ottt s et s et ea st esees e 53
Budynek I Stopnia fIRFBCIT ..ottt e e ee e oo 53
Wymagania teChNOIOBICZNE ........ccvveeriiieniiee ettt ee et et oo 53
WYMagania inStalacyine ..o e e 56
Wymagania architektoniczno — KONStrUKCYINE ..o...oco i e es oo 56
WYMEEENIA CIEKIIYCZNE ... ittt ettt e 56
WYMAEANTA AKPIA. ...ttt r s et s et et 56
Budynek I stopnia fIEBCI o vivere ettt et e e 57
Wymagania teChNOIOBICZNE........co.iiceciiiiiicieei e oot 57
WYMAEANIa INSTAIACYIIE ..ottt e s vt e s e e ee st et eet et oot et e 59
Wymagania architektoniczno — KonstruKCyjne ..o 59
WYMAgania eleKiryCzne. ... oo ettt 59
WYMEEANIA AKPIA....oiiiiirn ettt e e st n et er s sa e st esens 60
Pomieszczenie Srodkow chemiCZnyCh ..o 60




Hi.

2.

14.1. Wymagania technolOgICZNe ...t et 60

14.2, Wymagania INSTAIACYINEG ...t oot 61
14.3. Wymagania architektoniczno — KOnStrUKCYINE ..ooe.eveoveeeeeee e 61
14.4. WYMEZaNIa lEKEIYCZNE oottt ettt 61
14.5, WYMABANTA AKPIA ..ottt e e e es e, 61
15.  Zbijorniki wody uzdatnionej ....... SO PSR URROTOROOIN 62
15.1. Wymagania teChNOIORICZNE .......vovieiere et sttt st 62
15.2. WYMaZania INSTAIACYING ..ottt 62
15.3. Wymagania architektoniczno — KONStrUKCYINE . oo oo 62
15.4. WYMagania eleKtryCZNE .......oovriie ettt 63
15.5. WYMBEANIA AKPIA. ...ttt et ee ettt 63
16, Budynek agregatu 1 trafOStaCi. ..o ececitiieie e eees e 64
16.1. Wymagania teChnOIOBICZNE ... e 64
16.2. WYMBEaNia INSTAIACYING ..ottt e e oo e s oo ee e 64
16.3. Wymagania architektoniczno — kOnStruKCYINE ...o.vvveeeeeee e 64
16.4. WYMAZANIA CIEKIIYCZNE .o.viviieireitte s es et 64
i7. Mobilny system ptukania i dezynfekcii 0ZONEM ...cccvcov oo, 65
18.  System paczkowania i dystrybucii WOy WOV ...o.ioooeeeeecee e 66

Warunki Wykonania i Ogbioru ROBOT.......c.covriiiiirieetceeeteeies e es e oo 67

WYMBEANIE OZOINE ..ovvieiieeeceectr ettt ettt e e e e et 67
1.3, ZBKPES KOMFAKEU ..ottt eve ettt et e, 67
1.2 TOrEN BUUOWY vttt ettt ettt st e ee e e et et et 68
1.3. WYroby BUdOWIBNE......ccoiiciiii ettt et 70
14, SPIZEEWYKONBWEY..ocoiiiiiiiicrite ettt ee e e e et e oo 72
150 THANSPOTT ottt et et r et ee et et et et et et ese et e e et 72
1.6 WYKONBMIE FOBOT ..ottt et ettt e 72
1.7, System zapewWnienia JAKOSCT ...ttt et 73
1.8, DOKUMENLY BULOWY ..ottt er et e et eeesee e 74
1.9, OdbIOr ROBOT ..ottt et ettt eee et e 74
1.10. ROZIUCR e e e et 75

01 ~ Roboty Geodezyjno-KartOGrafiCZNe .........oivvecieiieieveeeeeeeeeseesseeseeeeeeeseses e 77




18.1.1.  Przedmiot warunkow wykonania i 0dbioru........ocoueeveerecoreees e 77
18.1.2.  ZaKIes STOSOWANIA......cocerrerirrernerrensriieesiae et aetee o e ee et s st st 77
18.1.3.  ZBKIES FODOT oottt e s ot et 77
2.2. MBIETIANY e et et ettt 78
230 SPIZEL e ettt e e ee et e et ettt 78
2.8, TEANSPOTE ittt sttt b asr s et eete et e se e e et e e e s ettt e s ee et 78
2.5 WYKONENIE TODOT oottt ettt et st ee et oo 78
2.6, KONIOIB JBKOSCI vttt ettt e e e s et s et 78
2.7, OB TOBOT oottt ettt es et et 78
02 ~ RODOTY FOZDIOTKOWE. ..ottt et e et s e et 79
310 WPIOWAUZENIG c.cviiii et en et et e e e s s et ettt 79
3.1.L Przedmiot warunkdw wykonania | 0dbIOrU ... ocuvev e 79
3.1.2. Z8KIes STOSOWANIB......cooiviieeeterree et ettt eeee s tee e s e ee et s, 79
3130 ZBKIBS FODOL oottt ettt et e et 79
3.2. MBLEFIAIY ot et ettt s et 80
3.0 SPIZEL et ettt ettt oo em et ee e 80
B4, TIANSPOIT ottt et b et seaeemem e et e e s e s e e ms et ettt 80
3.5, WYKONGNIE FOBOT oottt ettt e sttt e 80
3.5.1.  Ogolne warunki wykonania robOt c......oiiveoeeeeeeeeeeees oo 80
3.5.2.  Rozbiorka urzgdzen FiNStalat]io e oo s e e s et 80
3.5.3.  Rozbidrka dachu .....coeevieeenniennd e e e eae bbb ettt e crear e et e rs 1 e er e e tanneetennres 81
3.5.4, ROZDIGIKE STTOPGW .v.eoeitc sttt e et ee e e 81
3.5.5. Rozbibrka $cian ..o e e e a e ettt te oo 81
3.5.6.  ROZDIOIKa NAWIEIZCNNI oottt et 81
3.6, KOntrolg JAKOSCTI cucivciiiiiirieere et SRR RUP 81
3.7 OTDIOF FOBO ..ottt se s et e e et 81
03 = RODOY ZIBIMING ...ttt ettt ae st seres st s et s e s et e es e g1
4.0, WPIOWEAZENIE ...ttt ee e e en et et es e e am s es sttt 81
Q2. MBTEIIAIY ettt et oo e e ettt 82
.3, SPTZEL oottt e e et e ke e var e ear e aeas 82




A4, TIANSPOIT oottt ettt bt ea st eesees e et et e e s e e et eeseesesss 82
4.5, WYRONANIE FODOT ot sttt e e et 82
4.6, KONLIOIE JAKOSC 1voviveviniriciitisiiccti ettt ee et e st st 85
4.7, OADIOT FODGT ot et s e ee e 86
5. 04— KONSIIUKCIE STAIOWE ...ttt ettt ev e e eeere e s ettt 36
5.1 WPTOWEOZENIE ..ottt ettt ettt en et eae s esese s 86
5.2 MBIETIAIY .ottt et e et et er e a7
5.3 OPIZEY e bt s et s ettt 87
5. TIANSPOIT ettt sttt e aet e ee e bea e s et es et e en et eaeee e e e e s s et et e et et eesee e, 88
5.5.  Ogolne wymagania przy wykonaniu konstrukcji Stalowych .........oeeeeeeeeeeveeeeeeoor, 88
5.6, KONTrOIE JAKOSCE ...oooiiiice ettt ee e ee sttt et 88
5.7, 00DION TOBOT ...ttt ettt et et et ettt 89
6. 05— RODOLY GrOGOWE....coiiiimiiieiccrie ettt e e es e s ee e e a e e s s e see e 89
B.1.  WPIOWAOZENIE ..cu ittt ittt e ee s ee et et eee s et ne oot st oo ess e 39
B.2.  MBLIEIRIY coecce ettt ettt et 89
B30 SPIZEl e ettt ettt 92
B4, TEBNSPOMT ottt sttt s st b3 et reeer et e et et et e e e ee e e e et e 92
6.5, WYKONANIE FOBOT ..ottt et sttt 93
8.6, KONTIOK JAKOSC ...ttt et 100
B.7.  OUDIOT FODOL oottt ee et e et 100
7. 06— Roboty Budowlane, betonowe, Ze1BetOWE [ MUFOWE ......ooveoveeseeeeeeeeeeeeeeeoeooeoe 101
7.0 WPIOWAOZEMIE .. ..ottt car sttt e et e s e s e s e e e s s e ss st s oot 101
T.2. MALETIAN ettt ettt et e 103
T.3. SPIZEL e e et b ettt sttt e e ettt et e ee e et et st e ss 103
TA. TIBISPOTL ettt e et b et st e s e e e eseenensean et eeseasem e s s e s et e e e 103
7.5 WYKONENIE FOBOT ..ottt e een et e e e et ee e s 103
7.6, KONTPOIE JBKOSCE ..ottt et e e es e 107
7.7, 00DION TODOL .....viiiiiiiicrie ettt et ee st et sttt es et e oot 107
8. 07 — RODOY MONTBZOWE (...t ettt s e et sesaeses e s s ene e e s e esee e e 107
8.1, WPIOWAOZENIE ittt bttt eee e re e e e s s ees e es s eesaes e 107
8.2 MBLETIAIY oo ittt e ettt et eeeeeeeeeeeee e 107




8.

8.3, Sprzet........ L e e e b e en e r e a e R vt e s bensr e ene e eaesatee et eeer s eeas 109

Buh.  TFANSPOIT (ot ceti sttt e et eee s ese et esste e e e ee s e s et e e ee e st oot eease e 108
8.5, WYKONANIE FODOT ..o e e e e 109
8.6, KONIOIE JBKOSCH vt s st s ettt 109
8.7, OdDION FODOL ..ottt ettt ettt 109
08 — RODOtY INSEAIACYINE ZEWNGLIZIE ...eveveveeeoteeee e ee et ee e et e e et 110
9.1 WRFOWAHZEMIE ...ttt s et e et e sttt e s et 110
0.2, MBLEHIAIY ettt e 110
9.2.1. RUPY FATMIBLIUTE oottt ettt e e e s s ettt 110
9.2.2. Klasyfikacia rur CISnemIOWYCH ..o..ovecieeiceee et 110
9.2.3. WYMABANIA WYITHBIOWE ..ottt ceees st ee st s e ee s osoee e 110
9.2.4.  Oznakowanie rur i KSZEATEK......c.cooiirvireec et 111
g.2.5. Potgczenia mechaniczne — UWagi OBGINE .......coiieeee oo ee oo oo 111
9.2.6. Uszczelki potgezen KOMIBIZOWYCH ...c.c.viciiiiiee oo eeeeeeeeeee oo 111
9.2.7.  Elastyczne zlgczki montazowe i 13Czniki KOMIGIZOWE .....oveveeeeeecreoeer oo 112
9.2.8.  Elastomerowe uszczelnienie POlGCzen «...o.ooovvvoveviveeeeeeeeeeee e, 112
9.2.9.  5rodki do SMAroWania POIGCZEN ... ve. v eeeeeecreree oo 112
9.2.10. Materiat ziarnisty na pOAdsypKe i OBSYPKE FUT...ccovesrceeeeeeeee e eeeeeeoeeoeeoeeeeees 112
8.2.11.  Zawory — WYMAEZaNIA OBOINE w..vcicieceeeeeeeet et 112
9.2.12.  Zasuwy wodOCI§EOWE i KaNaliZaCy N .. ueoveevieeere oo e eee et eest s 113
0.2.130 ZAWOTY ZWIOTNE .ottt et eee e e et eee et e et eee e 113
9.2.14.  Studzienki reWizyjNe DETONOWE ..co.cciiviee ettt e et 114
9.2.15.  Nakretki, Sruby, WKrety i POGKIAOKI .....o.voeeceeeeeeeee e 115
9.3 SPFZEY e ettt ettt r et 116
0.8, TTANSPOTT (ot a ettt e s ee e e e e e et s e e 116
9.5, WYKORENE FOBOT ..ottt e e et 116
9.5.1. PrzechOWYWanie | PrZENOSZEMIE FUF ..oivecirvie et eeeeeeess s s e s s e e, 116
9.5.2.  Szeroko$¢ wykopOw pod rurociagi ~ Wymagania OZ6INE ......eeveeeveeeeeoeeeresosn 116
9.5.3. Ukladanie rurociggdw — Wymagania 0Z0IN€......ccovmeeeoenerereeceerensee oo, 116
9.5.4. RUrOCIggi Na Ziarniste] POUSYPCE.....coivvrrieiritieeeessceee oo reestseeees e eae e oot 117
9.5.5. Ubijanie Ziarniste] OBSYPKI oottt 118




9.5.6. Rurociggi uktadane na dnie WYKODU oo 118
9.5.7.  ZaSYPANIE WYKODOW......oiivreriiemienee ettt eeeee et s e ne sttt eseeeee e 118
9.5.8. Bloki oporowe i punkty state rurOCigBOW ... ..veoveeeereeeiores e e, 118
9.5.9. Rury przechodzace przez $ciany obiektéw budowlanych. ..o 119
9510, CIGCIR FUM vttt vs ettt ettt et es e s st st eeee s, 119
9.5.11.  Pofgczenia Kotnierzowe i MEChANICZNEG .....o.vviireeeeeeeeeeeeeee e eesa 119
9.5.12.  Montaz studni FeWIZYINYCR ..ottt 119
9.5.13.  MONTAZ POKIYW WHBZOW ...c.ouieviiereriieiee et e e e st 119
9.6. Kontrola Jakosci ........................................................................................................... 120
9.7, OADION FOBOt ...ttt et 121
9.7.1.  Proby rurociggow — wymagania OZOINE ....ovr oo oo 121
8.7.2. Proby rurocigg@dw BezCiSRIEMIOWYCH o.civ oo 122
9.7.3.  Proby ruroCigglw CiSIENIOWYCH v 122
10. 03 — RODOLY iNSEAIACYINE WEWNELIZIIC (oot e e 123
10.1. WPRTOWAUZEMIE ..ttt ettt ettt e se s e s et oot oe oo 123
10.2. MBLEIIBIY oot et et st st e et ettt se 123
10.3. SPFZET ettt et en st en et ent ettt 124
10.4. TFAMSPONT ettt ettt e e e e s et e 124
10.5. WYKONENIE FOBGT .....vviie et ee s e oo 124
10.6. KOMIOIA JBKOSCT ..ottt e r e et st 127
16.7. OUBIGE TODOT ...ocvoicetri sttt eseseee st st 127
11, 10— RODOtY WYKONCZENIOWE .....ooueiriiiiiisceieeecsie e eee e e ee e eee oot 127
11.1. WPIOWBUZEIHE .ottt ee st ettt s e et 127
11.2. MBEETTAIY .ottt er e ettt eeee e 128
11.3. SPIZEL ettt bt et b e ettt er e st e r et e e e eeee e oo 129
11.4. TRANSPOTE o et ettt s et e eeee et oot 129
11.5. WYKONETHE FODOT ..ioriiiccn ettt et 129
11.6. OUDION FODOL ..ot ere ettt e ee et e es st e e e e e 131
12 11 - Rurociagi technologiczne w budynku SUW oraz urzqdzenia technologiczne............. 132
12.1. WPFOWROZENIE .1 evivciiiciiiiitee ettt ser et ee e s ss oo e e s st ee st 132
12.2. MBLEIIAIY .ottt er ettt 132




12.3. SPFZET oot ettt r e e et e es st 141
12.4. TEBISPOTT 1ottt et re e ee e e s e e te et st eeeeeeee e 141
12.5. WYKONGNE FODOL ..ottt 141
12.6. KONMTIOMa JAKOSET ..ottt oo v e e et e er et 144
12.7. OABIOr TODOT ...t ee sttt eee st 144
13. 12 = ROBOLY @IBKEIYCZNE oottt 144
13.1. WPMOWEBOZEMIE ..ottt sttt es e e et seen e s e et e e, 144
13.2. MBLEITATY .ottt e er e e st e es s nes s es e esee o 144
13.2.1.  Szafy rozdzielcze WySOKIEEO NAPIBCIA.....oivvee oo e 144
13.2.2.  Szafy rozdzielcze nisKIEEO NADIECIA.....c..vvuveeeieeeeeeeeee e 146
13.2.3. Instrumenty WSKaZNIKOWE .....ooioiiiiiieeieeerece et s et e 151
13,24, OKADIOWENIE .....oioovit ittt ere et e ettt 151
13.2.5.  SilHKE @IBKEIYCZIE 1ottt e et oo 152
13,28, TranSTOrMEBLOTY ..o ot et e e ettt i52
13.2.7.  ZeSPOlY PratotWiICZe ..o iieierrcvecicre e e ee e e e 152
13.2.8.  Instaiacja panell fotoOWORBICZNYCN. ..o.ovv et eses e i52
13.3. SPIZEL ottt ettt et et e er e e enser et easeents 153
13.4. TTANSPOIT ittt s e a et ees st et reeee et essese s sen et ot sen 153
13.5. WYKONANIE FOBOT ..ottt ettt e en et e e, 153
1351, Ochrona przeciwpOraZenioWa ... vieeeereiineieerereeesesseseeseesseesesesses e e esssseessesseone 153
13.5.2, Ochrona przeeiwprzepieciowé ................................................................................. 153
13.5.3.  instalacia 0SWIetIENIOWa....cco.ocvuiiciieic e es et 152
13.5.4.  Instalacja O0BroMOWE I UZIBMIENIA ovireeeeiei et eee e ee e e ee s st 154
13.5.5.  instalacia Biazd FODOCZYCN ..c.oeoreeeceeeeee e oot 155
13.5.6. Czescizamienne oraz materiafy eksploatacyine na okres rozrucht... oo, 155
13.5.7.  SZKOIENIE PETSONEIU ..ccoviiiie et eee et 155
13.5.8.  KONErOIa JBKOSCE .ooviiiciirerece e e ettt 155
13.5.9. Badania i Pomiary przed przystapieniem do robOt ..o 155
13.5.10.  Badania i Pomiary W trakeie fOBO . .o vieeieeeeesereee e eeseeeeee e oo ees e 155
13.5.11.  Proby funkconaine StErOWaNM ..o.o oo e 156
13.6. OADBIOF FOBOT ...ovioir et et st ee et 156




14. T3 AKPIA oottt et ettt en et et e s st eso i 156

14.1. WDTOWRAZENIE ...ttt et oot ees e, 156
14.1.1.  Przedmiot warunkéw wykonania i 0dbIorU.......cooveveeeeeee e, 156
14.1.2. ZAKreS STOSOWEMIE . .ccoviiiriiieriieemise et et nreteae et see et et er et s s s te e set s e e e e e 156
TA.1.3. ZAKIES FODOL vttt eee et et e eee st et 156

14.2. MIBTEIIATY .ottt e ettt ettt 157
14.2.1.  Ogoblna struktura SYStemMu aULOMBIYKE ...cceivveeieee oo e oo e oo v s es oo 157
14.2.2.  Struktura sieci KabloWYCh ..ottt 157
14.2.3. ObWOY STEIOWNICZE ...reevieieeereveteietitee et e e es e eeses et oo ee e e et oo 157
14.2.4.  Szafy/STathi AKPIA ....oeeiiee ettt 158
14.2.5.  Dyspozytornia SUW ..o ettt ceeees st et 159
14.2.6.  Aparatura ODIBKEOWE . ....c.covuiiiireiiee et ee sttt eeee e oo, 159
A2 7. TYPIZACIR ettt ettt e r et ettt e es ettt ee s 160

14.3. SPIZEL ottt et ot es e 160

14.4, THANSPOTE oottt et e e s e as e et ettt ese e e 160

14.5. WYKONGNIE FODOT ottt ettt s 160
14.5.1. Wymagania SrOdOWISKOWE .....ocoerieirerec ettt ee e eeseseen 161
14.5.2. Wymagania elektryczne (Zasilanie} ...ccovuoiiciieeonreee e eceeeess oo teees e 162
1453, WEJSCIA T WYJSCIA oottt ettt st en st ee et et ee e s 162
L4584, OBULOWY oottt b et s et e e e s e s s et e s et 162
14.5.5. KONFIBUIAtia WEJSE I WYJSC oo et se sttt 163
14.5.8. KOMUNIKACT. .11ttt e et 163
14.5.7. SYSTEM IBIMOWY .oiiviiiecr ettt ev e e r s et r e 163
14.58.  ORPOZramMOWENIE .oviiet ettt e e e ee e s ee e e s e es e e e s s e s ee et 163
14.5.9.  DOKUMEBNTACT .eriiiiiiiieiintieensiete e ensie et sees e eees e s e s e et e e e s e e 164
14.5.10.  Okablowanie i uziemienie OpPrzyrzatoWania . .o.e..oooeeoeeee oo eeee oo 164
14.5.11. MONILOTOWERNIE PIZEPIYWU oot ceee e s e s 164
14.5.12.  MONItOrOWaNIe CISNIBMIA ...ceoivireririiei e et eesoer e e s et 164
14.5.13. MONITOTOWERIE POZIOMIU civeecveirrireriirresisreesretese et esesee e eren s eee et s e s st 164

14.6. KONEFOIA JBKOSCE 1.ttt ettt e 165
14.6.1. Badania i Pomiary przed przystgpieniem do FroBOt .....cciveveeecsoseeeses e 165




14.6.2. OdBIOr FEBTYCZNY . oieieieecttt ettt e e e 165
14.6.3.  Proby przed MONtBZOWE .....c.cvu vt eoeees e e s e e e e 165
14.6.4. Badania i Pomiary w trakcie rob6t - Proby po mOntazowe ..o..oevveeeeeveeeeeeeesersn, 165
14.6.5.  Sprawdzenie Wejst / WYJSE SYSTEMU ...ovvveieieeeeeresceeeeen oottt 165
14.6.6.  Proby funkcjonalne STErOWAN ..ot ee e 165
14.6.7. ROZFUCH teChNOIOBICZNY ..coviviiiierei ettt ree et 165
14.7. OADIOT TOBGT ..ottt et et ettt ettt 165
15 AGm ZICIBN ottt e et er et 166
15.1. WDFOWBUZBIG ...ttt ettt e s ena et e s e e et eee e 166
15.2. MATETTBIY oottt et et s ettt e 166
15.3. SPIZEE e et et er et et e st ettt 166
154, TrANSPONT ottt e e se st e e e e e s st e et oot et e es e 166
15.5. WYKONBNIE FODOT it et es et st etes s 166
15.6. KONTFOIE JAKOSCH 1ovvviieiicicc ettt r et ee s s ee oo 167
. CZESCINTOMMACYING 1ovviiiie ettt ees e e ee et ettt e e 168

12




I. Opis ogdliny przedmiotu zamoéwienia
1. Aktualne uwarunkowania wykonania przedmiotu zamdéwienia

1.1. Ogdliny stan gospodarki wodnej na terenie miasta Debno

System zaopatrzenia Miasta i Gminy Debno w wode skiada sie kilkunastu SUW z ukiadami
wodociggowymi zlokalizowanymi w nastepujgcych miejscowoéciach

* SUW Barnowko (sie¢ Barndwke, Wigctaw, tazy, Mostno)

e SUW Dolsk (sie¢ Dolsk, Turze, Ostrowiec)

s SUW Rézansko {sie¢ Rézanisko, Piotunek, Grzybno)

» SUW Dyszno (sie¢ Dyszno, Przylaszczka, Borowno)

e SUW Warnice (sie Warnice, Krezelin)

s SUW Smolnica (siec Smolnica, Hajndwka)

e SUW Grzymiradz (sie¢ Grzymiradz, Kiepin, Choszczowko)

» SUW Sarbinowo (sie¢ Sarbinowo, Suchlica, Miyniska)

e SUW Krzesnica (sie¢ Krzednica, Miyniska)

* SUW Cychry (sie¢ Cychry, Bogustaw, Suchlica)

* SUW Degbno (sie¢ Debno, Dargomys], Obarzany)

° SUW Boleszkowice {sie¢ Boleszkowice, Wierutno)

e SUW Chwarszczany (sie¢ Chwarszczany, Gudzisz, Reczyce)

e SUW Namyslin (sie¢ Namyslin, Kalerisko, Chlewice, Porzecze)

e SUW Wysoka (sie¢ Wysoka, Wyszyna)

Hos¢ mieszkancéw zaopatrywanych z wybranych SUW:
e SUW  Debno: 14529 (13410 z Debna + wioski 1119, a docelowo z
Grzymiradza, Klepina i Choszczdwka jeszcze 400 mk)
e SUW Cychry: 1260
e SUW Barndwko: 700
Dtugosc sieci magistralnej
¢ Wodocigg Debno: 50,9 Debno + 10,5 Dargomys! + 3,5 Oborzany = 64,9 km
Wodociag Cychry: 6,5 + 3,5 = 10 km + Suchlica ok. 3 km = 13 km
*  Wodociagg Barndwko: 6km + 10,5km z pompowni Wieclaw = 16,5 km
¢ Wodocigg Grzymiradz docelowo do Debna: 9,5 km
tlos¢ wody wttoczonej do sieci dla catej Gminy Debno ze wszystkich stacji w 2015 r. wyniosta 904 629
m®, w tym odpowiednie SUW:
¢ SUW Debno {Debno, Oborzany, Dargomyél): 788270 m3/rok; docelowo z SUW
Debno — Grzymiradz/Klepin — 11020 m®/rok
e SUW Cychry (Cychry, Bogustaw, czeé¢ Suchlicy): 46410 m?/rok
* SUW Barnowko (Barndwko, Wiectaw, tazy, Mostno): 46929 m?/rok [z tego
sprzedaz na pompownie Wiectaw ok. 12000 m3/rok]
a érednie zapotrzebowanie dobowe sieci miejskiej w 2015 r, (facznie ze stratami wody w sieci | wodg
na plukanie sieci) - 2758,67 m®/d.

13




1.2. Opis stanu istniejgcego ujecia i SUW

1.2.1. Dane o ujeciu
Ujecie wody skfada sig z 7 studni wierconych zlokalizowanych w poblizu SUW. Najblizej
potozona studnia znajduje sie w odlegtosci ok 50 m od SUW a najdalej potozona studnia znajduje sie
w odlegioéci ok 670 m od SUW. Studnie pobieraja wode z pokiaddw czwartorzedowych i
trzeciorzedowych

1.2.2. Charakterystyka studni

Llp | Nr Rok Gtebokos¢ | Srednica | Rodzaj | | Wydajnoéc | Srednia Glebokosé | Dobdr Srednica
studni | budowy | studni rur §rednica | eksploat. z | wydajnoéé | do filtra pompy armatury
eksploat, | filtra okresu w studni
budowy/
depresja
[m] [m*/h/m] | [m¥/h] fm]
1. | 5¢ 1983 30 356/315 | Siatkowy | 94,7 /2,7 50 15 GC3.03 DN10O
PCVY 6
315
2. | 6¢ 1891 40 356 Siatkowy | 41,71/3,77 | 40 36 GC5.02 DN150
fi 356
3. 17b 1986 35 356 Siatkowy 40 23 GBA 2.05 | DN150
fi 356
4. | 8 1986 35 356 Siatkowy | 117,3/5,1 | 40 23 GC5.02 DN150
stalowy
fi 356
5. |8 1977 39 356/150 | Siatkowy | 103,68/ 40 22,7 Pleuger DN150
CSfils0 | 10,45
6. | 10 1977 42,2 356/150 | Siatkowy | 103.68/ 40 29,9 GC5.02 DN150
CSfi150 ¢ 10,20
7. 111 1977 40 356/150 | Siatkowy | 119,52/ 40 19 Pleuger DN150
Ap fi | 10,10
150,
siatkowy
Cs fi1s0

Studnia nr 5¢
Obudowa skrzyniowa laminatowa typu ,Lange”, ustawiong na fundamencie betonowym. Armatura ¢
100 mm: glowica studzienna z otworami: piezometrycznym i na kabel, kranem do oprébowania,
zawor zwrotny, wodomierz, kolano z wyprowadzeniem rurociggu. Ma skrzynke elektryczng
ustawiong na zewngtrz. W otworze jest zabudowana pompa GC 3.03. Obudowa ustawiona na
skarpie, brak schodéw wejsciowych. Studnia na terenie Zamawiajacego bez optotowania. Brak
utwardzonego dojazdu pod skarpe.

14




Studnia nr 6c

Obudowa studni wykonana z kregéw betonowych fi 1500 i przykryta plyta zelbetowg fi 1800 z
wiazem stalowym kwadratowym oraz wentylacj. Armatura ¢ 150 mm: glowica studzienna z
otworami: piezometrycznym i na kabel, kranem do oprébowania i manometrem, zawor zwrotny,
zasuwa, wodomierz kgtowy. Ma skrzynke elektryczng zamontowang wewnatrz, W otworze jest
zabudowana pompa GC 5.02. Obudowa ustawiona na skarpie, schody wejéciowe pokrzywione.
Studnia na terenie Zamawiajacego bez oplotowania. Brak utwardzonego dojazdu pod skarpe.

Studnia nr 7b

Obudowa studni wykonana z kregéw betonowych fi 1500 i przykryta piyta zelbetowg fi 1800 z
wiazem stalowym kwadratowym oraz wentylacia. Armatura ¢ 150 mm: glowica studzienna z
otworami: piezometrycznym i na kabel, kranem do oprébowania i manometrem, zawér zwrotny,
zasuwa, wodomierz katowy. Ma skrzynke elektryczng zamontowang wewnagtrz. W otworze jest
zabudowana pompa GBA 2.05. Obudowa ustawiona na skarpie, brak schodéw wejéciowych. Studnia
na terenie Zamawiajacego bez optotowania. Brak utwardzonego dojazdu pod skarpe.

Studnia nr 8b

Obudowa studni wykonana z kregéw betonowych i przykryta piyta zelbetowy z wiazem stalowym
kwadratowym oraz wentylacjy . Armatura ¢ 150 mm: glowica studzienna z otworami:
piezometrycznym i na kabel, kranem do oprébowania i manometrem, zawdr zwrotny, zasuwa,
wodomierz katowy. Ma skrzynke elektryczng zamontowang wewnatrz. W otworze jest zabudowana
pompa GC 5.02. Obudowa ustawiona na skarpie, brak schodéw wejéciowych. Studnia na terenie
Zamawiajacego bez oplotowania. Brak utwardzonego dojazdu pod skarpe.

Studnianr 9

Obudowa studni wykonana z kregébw betonowy @ 3000mm i przykryte plytami telbetowymi @
3300mm, z wiazami typu , Walcz" @ 600mm oraz wentylacja. Armatura ¢ 150 mm: glowica
studzienna z otworami: piezometrycznym i na kabel, kranem do oprébowania i manometrem, zawor
zwrotny, zasuwa, wodomierz katowy. W otworze jest zabudowana pompa prod. Pleuger. Przed
studnig przybudowka z czgécig elektryczng, Obudowa ustawiona na skarpie, brak schodéw
wejsciowych. Studnia posiada ptot betonowy i stalowg brame oraz dojazd po ptytach betonowych do

samej bramy.

Studnia nr 10

Obudowa studni wykonana z kregdw betonowy @ 3000mm i przykryte plytami zelbetowymi @
3300mm, z wiazami typu , Walcz” @ 600mm oraz wentylacja. Armatura ¢ 150 mm: glowica
studzienna z otworami: piezometrycznym i na kabel, kranem do oprébowania i manometrem, zawor
zwrotny, zasuwa, wodomierz katowy. W otworze jest zabudowana pompa GC 5.02. Przed studnig
przybudowka z czgscig elektryczna. Obudowa ustawiona na skarpie, brak schodéw wejsciowych.
Studnia posiada ptot betonowy i stalowg brame oraz dojazd po plytach betonowych do samej bramy,

Studnia nril
Obudowa skrzyniowa laminatows typu ,Lange”, ustawiong na fundamencie betonowym. Armatura ¢

100 mm: glowica studzienna z otworami: piezometrycznym i na kabel, kranem do oprébowania,
zawér zwrotny, wodomierz, kolano z wyprowadzeniem rurociagu. Ma skrzynke elektryczna
ustawiong na zewngatrz. W otworze jest zabudowana pompa prod. Pleuger. Obudowa ustawiona na

15




skarpie, schody wejsciowe w dobrym stanie. Studnia posiada plot betonowy i stalowg brame oraz
dojazd po plytach betonowych do samej bramy.

1.2.3. Stacja Uzdatniania Wody
Stacja Uzdatniania Wody w Debnie usytuowana jest po zachodniej stronie miast przy ul. Kosynierow.
Na terenie SUW znajduje sig budynek gtéwny, budynek magazynowo — warsztatowy, stacja trafo z
pomieszczeniem agregatu pradotwdrczego, odstojnik wéd poptucznych. W budynku gtéwnym
zlokalizowano czg$¢ socjalno — techniczng, sterownie, hale pompowni sieciowej, hale filtréw
otwartych wraz ze zbiornikiem wody uzdatnionej, hale filtréw ciSnieniowych, garai oraz
pomieszczenie sprezarek.

Istniejgcy obieg wody uzdatnianej wyglada nastepujgco: woda ze studni ttoczona jest przy pomocy
pomp gigbinowych rurociggami tlocznymi do aeratora gdzie nastepuje jej napowietrzenie i
odgazowanie, skad nastgpnie woda przeplywa przez filtry cisnieniowe. Po filtracji wstepnej na filtrach
cisnieniowych woda naplywa na wieze rozdeszczajace gdzie ulega kolejnemu napowietrzeniu i splywa
na filtry otwarte znajdujgce sie konstrukcjg rozdeszczajgcy. Woda po tym etapie filtracji splywa
grawitacyjnie do zbiornika wody uzdatnionej znajdujgcego sie bezpoérednio pod filtrami otwartymi.
Stamtad pompami sieciowymi woda tloczona jest do sieci miejskiej.

Istnieje mozliwosC przeptywu czgsci lub catosci wody surowej ze studni bezposrednio na wieze
rozdeszczajgeg oraz filtry otwarte oraz przeplywu wody surowej bezpoérednio do zbiornika wody
uzdatnione]j

Aerator
Napowietrzanie wody realizuje sig w aeratorze ciénieniowym stalowym zbiorniku cylindrycznym o

Srednicy 1200mm i wysokoéci ok 4m wyposazonym w zloze dynamiczne. Aerator znajduje sie w
budynku gléwny w czgéci hali filtréw cisnieniowych. Aerator wyposazony w krééce DN200

Sprezarkownia
Powietrze do napowietrzania wody jest wytwarzane przez dwie sprezarki typu WAN AS i gromadzone

w dwdch zbiornikach stalowych spreionego powietrza o érednicy 1400mm i wysokosci ok 3,15m.
Sprezarki znajdujy sie¢ w budynku gléwnym w pomieszczeniu sprezarkowni natomiast zbiorniki
sprezonego powietrza w czesci hali filtréw ciénieniowych

Filtry Cisnieniowe

Filtracja ci$nieniowa realizowana jest w trzech stalowych zbiornikach cylindrycznych o $rednicy
2400mm i wysokosci ok 4,2m. Fiitry znajdujg sie w budynku gféwnym w czesci hali filtréw
cisnieniowych. Filtry wyposazone 53 w krééce DN200. Orurowanie filtrow cisnieniowych wykonano z
PVC kiejonego. Filtry sg wyposazone w przepustnice pneumatyczne.

Filtry cisnieniowe i otwarte ptukane s powietrzem oraz woda.

Ptukanie powietrzem filtréw ci$nieniowych i otwartych realizowane jest poprzez dwie niezaleine

dmuchawy.

Ptukanie wodne jest realizowane wodg ze zbiornika wody uzdatnionej przy pomocy zestawu pomp
sieciowych.

16




Wieza Rozdeszczajagca

Dwie wieze rozdeszczajace zlokalizowane w budynku gldwnym w czeéci hali filtréw otwartych.
Urzadzenie rozdeszczejgce umieszczone jest na konstrukgji stalowej na filtrami otwartymi | skfada sie
z 3 koryt z ktérych woda podawana jest na blache falistg z otworami przez ktére nastepnie opada do
filtréw otwartych. Orientacyjne wymiary jednej konstrukcji stalowe] i wiezy to 2,5m x 3,5m x 3,0m.

Filtry Otwarte

Dwa Zzelbetowe filtry otwarte zlokalizowane w budynku giéwnym w czeéci hali filtréw otwartych.
Filtry zlokalizowane ponizej poziomu terenu zewnetrznego i posadzki w tej czesci budynku.
Powierzchnia filtracyjna jednego filtra wynosi 3,53 x 4,57m = 16,13m2 Od strony pompowni
sieciowej jest wejscie do komory z ruraciggami filtrow. Orurowanie filtréw otwartych wykonano z
PVC klejonego. Filtry s3 wyposazone w przepustnice pneumatyczne.

Zbiornik Wody Uzdatnione]

Zelbetowy zbiornik wody uzdatnionej zlokalizowany jest budynku gléwnym w czeséci hali filtrow
otwartych i znajduje sie dokfadnie pod filtrami otwartymi. Pojemnoé¢ zbiornika wynosi ok 50m? a
jego orientacyjne wymiary zewnetrzne wynosza 5,0x 7,8x 2,0m.

Dmuchawa
Dmuchawa do plukania powietrzem filtréw cisnieniowych zlokalizowana jest w budynku glownym w

czgéch hali filtréw cisnieniowych. Posiada ona nastepujace parametry Qmax = 650m3/h, P = Q-
350mbar, Ns = 7,5kW.

Dmuchawa do plukania powietrzem filtréw otwartych zlokalizowana jest w budynku giéwnym w
czesei hali pompowni sieciowe].

Posiada ona nastepujgce parametry Qmax = 1500m®/h, P = 0-350mbar, Ns = 19,5kW.

Pompa pluczaca
Ptukanie filtréw wodg odbywa sie woda surowa z ujecia wody przy ulyciu pomp glebinowych lub

wodg uzdatniong przy uzyciu zestawu pomp sieciowych.

Pompownia sieciowa

Pompownia sieciowa wyposazona jest w zestaw pomp typu ZH! 7.03.6 Komfort o parametrach Q =
360 m3/h przy H=45m w sktad ktérego wchodzi 6 pomp OPA 7.03.1.1 z silnikiem Skg 132 S 2PC 11,0
kW. Jako zestaw rezerwowy zamontowana jest 1 pompy NB 65-200/198 A-F-A-BAQE Z2kW.
Orurowanie pompowni sieciowej stalowe malowane zewnetrznie farba. Na rurociggach
zamontowane sg zasuwy i przepustnice reczne oraz wodomierze.

Chlorownia
Obecnie brak oddzielnego pomieszczenia chlorowni. Zestaw sktadajacy sie z pornpki HPVM 0706 Fp

produkcji Fapo oraz zbiornika PE o poj 200 | do dozowania podchlorynu sodu zlokalizowany jest przy
pompowni sieciowej. Dozowanie odbywa sie bezposrednio do rurociggu wody do sieci miejskiej.

Odstojnik popluczyn
Odstojnik popluczyn zlokalizowany jest na terenie SUW wykonany w formie zbiornika Zelbetowego

zagiebionego w ziemi o pojemnosci catkowitej ok 65m? i orientacyjnych wymiarach 4,0m x 8,5m x
1,9m. Zbiornik wyposaiony w 4 wiazy zeliwne o érednicy fi 600.

17




1.2.4. Instalacja elektryczna

Stacja Uzdatniania Wody i Ujecie jest zasilane z dwdch Zrddet zasilania. Podstawowe to
zasilanie z sieci energetyki zawodowej linig napowietrzng SN 15kV z podejiciem kablowym 15kV.
Stacja transformatorowa zlokalizowana jest w wolnostojacym budynku na terenie SUW., Stacja skiada
sie 2:

- rozdzielnicy SN;

- komory transformatorowej;

- rozdzielnicy nn.

W budynku tym w pomieszczeniu agregatorowni zlokalizowany jest réwniez stacjonarny agregat
pradotwaérczy, ktéry nie nadaje sie do dalszej eksploatacj.

Obiekty SUW (budynek gtéwny, warsztatowo-magazynowy, administracyjny) posiadajg
instalacje sifowe | sterownicze wykonane kablami YKY/YAKY/YDY itp. {instalacje ogdine,
oswietleniowe, gniazd wtyczkowych). Istniejaca instalacja elektryczna jest w ukladzie TN-5
{samoczynne wylgczenie zasilania). Teren jest oéwietlony, nalezy jednak przewidzie¢ wymiane

oéwietlenia zewnetrznego.
W wyniku przeprowadzonych prac remontowych budynkdw obecnie nie posiadajg one

instalacji odgromowe].
Zaleca sig¢ aby Wykonawca przeprowadzit inwentaryzacje, ocene stanu istniejgcego i
uwzglednienie wykorzystania budynkdw, obiektéw budowlanych .

2. Zakres robét budowlanych

Glownym efektem realizacji Przedsigwziecia bedzie podniesienie jakoéci zycia mieszkancéw poprzez
zapewnienie dostaw odpowiednich ilosci wody pod odpowiednim ciénieniem o jakosci wymaganej
przez przepisy prawa.

Przedsiewziecie obejmuje:

* wykonanie badafi pilotowych dla proponowane] technologii uzdatniania wody oraz
wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej (projekt budowlany i projekty
wykonawcze), wraz z uzyskaniem wszelkich wymaganych uzgodniert i pozwolen, w tym
prawomocnego pozwolenia na budowe,

¢ rozbudowe ujecia i SUW Debno do wydajnoéci ukladu uzdatniania Qh = 180 m3/h, i
maksymalnym przeplywie na sieé¢ Qhmax = 292,5 m?/h.

Zapewnienie jakosci wody zgodnej z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada
2015 r. w sprawie jakos$ci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi

e wykonanie rob6t zgodnie z wymaganiami i pozostalymi informacjami opisanymi przez
Zamawiajgcego i zawartymi w niniejszym Programie Funkcjonalno — Uzytkowym {PFU),

¢ uruchomienie i rozruch instalacji i obiektéw stanowigcych przedmiot zamdwienia,

¢ przeprowadzenie szkoler personelu technicznego Zamawiajgcego w zakresie chstugi,
eksploatacji i BHP dla obiektéw bedacych przedmiotem zaméwienia,

e uzyskanie wymaganych efektéw technologicznych i technicznych zgodnych z PFU
i wymogami prawa,

e zapewnienie 5 lat gwarancji na wykonane roboty.

i8




Wymaga sie aby Wykonawca przyjgt technologie uzdatniania wody polegajacyg na:

- ujmowaniu wody z istniejgcych studni glebinowych,

- biomonitoringu wody {matze),

- cisnieniowe napowietrzanie wody,

- filtracja na co najmniej 3 filtrach ci$nieniowych pierwszego stopnia,

- ciSnieniowe napowietrzanie wody przed drugim stopniem filtracji,

- filtracja na co najmniej 3 filtrach ci$nieniowych drugiego stopnia z wykorzystaniem 216z

katalitycznych do usuwania manganu,
- predkosc filtracfi na obydwu stopniach filtracji maks. vf = 11,5 m/h lub nizsza
wynikajgca z badan technologicznych,

* magazynowanie wody w zbiornikach retencyjnych o objetosci czynnej 2 x 300 m?,

- tloczenie wody do sieci wodociggowej, obliczeniowa maksymalna wydajnoéé 292,5 m3/h,

- podstawowa, ciggla dezynfekcja wody za pomoca lampy UV na wyjsciu na sied

wodociggowa,
- awaryjna dezynfekcja wody podchlorynem sodu w czterech miejscach tj. przed
aeratorem pierwszego stopnia, przed aeratorem drugiego stopnia, po filtrach, na
wyjsciu na sie¢ wodociagowa,

- montaz systemu oczyszczania sieci wodociggowej z osadéw,

- automatyczne ptukanie filtréw, z przetrzymaniem poptuczyn w odstojniku,

- odprowadzenie poptuczyn do rzeki Sienicy.

Wyizej opisana technologia wprowadza koniecznoéé zmiany uktadu pracy SUW, w ktoérym
woda ujmowana bedzie ze studni glebinowych i ttoczona za pomocg pomp glebinowych na aerator
cisnieniowy. Po napowietrzeniu woda kierowana bedzie na pierwszy stopien filtracyjny na filtrach
cisnieniowych gdzie zostanie poddana procesowi odzelaziania. Nastepnie woda kierowana bedzie na
kolejny aerator ciSnieniowy gdzie po napowietrzeniu trafi na drugi stopien filtracyjny na fiitrach
cisnieniowych gdzie zostanie poddana procesowi odmanganiania. Po uzdatnieniu woda przeplywad
bedzie do nowych zbiornikéw retencyjnych skad za pomocg pomp sieciowych uzdatniona woda
podawana bedzie do miejskiej sieci wodociggowej.

Przewiduje sie ciagly dezynfekcje wody lampa UV zabudowang na wyijéciu wody na sie¢
wodociggowa. Jako dodatkowa (awaryjng) dezynfekcje przewiduje sie dezynfekcje wody
podchlorynem sodu. Instalacja podchlorynu sodu musi mie¢ mozliwoéé¢ dozowania w czterech
punktach: woda surowa przed aeratorem na | stopniu filtracyjnym, woda przed aeratorem na If
stopniu filtracji, woda uzdatniona po filtracji przed zbiornikami retencyinymi, woda uzdatniona do
sieci wodociggowej.

SUW ma zostac wyposazony w zabezpieczenie wody przed naglym skazeniem w postaci systemu
biomonitoringu poprzez zastosowanie matz oraz system oczyszczania sieci wodociggowej z osaddw
zapobiegajacy wtérnemu zanieczyszczeniu wody dystrybuowane].

System ogrzewania budynku socjalnego oraz c.w.u. dla pracownikéw zostanie wymieniony na
pompe ciepta woda-woda, wraz z wykonaniem dolnego Zrédfa ciepta — sonda gruntowa pionowa {ub
pozioma. Budynek socjalny jest objety ochrong konserwatorska. Budynek zostanie poddany
remontowi wewnatrz.

Urzgdzenia technologiczne zostang w petni zautomatyzowane oraz zwizualizowane na potrzeby
zdalnego sterowania procesem uzdatniania wody.

Na terenie SUW Wykonawca zamontuje instalacje paneli fotowoltaicznych.

19




Wykonawca dostarczy w ramach zadania kompletny mobilny system plukania i dezynfekcji wody
ozonem, a takie kompletny system paczkowania wody pitnej zapewniajgcy paczkowanie wody
wodociggowej na wypadek awarii sieci, zamarzania przytaczy lub innych sytuacji awaryjnych.

Pefna odpowiedzialnosC za osiggniecie zakladanych celéw przedsiewziecia | osiggniecie
parametréw gwarantowanych zgodnie z wymaganiami PFU, przepisami Prawa budowlanego
spoczywa na Wykonawcy.

Okres gwarancji wynosi 5 lat, liczac od dnia odbioru rob6t. W okresie gwarancji Wykonawca
bedzie wykonywal coroczne przeglady gwarancyjne oraz serwisowanie obiektéw, urzadzen i
instalaci. Zawarcie stosownych uméw z podwykonawcami i dostawcami urzadzer w przedmiotowym
zakresie znajduje sig po stronie Wykonawcy.

Grunty, na ktdrych bedg prowadzone prace, naleza do Zamawiajacego.
Koszty biezgcej eksploatacji urzadzen wraz z wymiang elementdw eksploatacyjnych i
szybkozuzywajgcych sig (np. wymiana filtrow powietrza, oleju), pokrywa Zamawiajgcy.

3. Charakterystyczne parametry okreslajgce wielkoé¢ obiektéw i
zakres robot

Budowe ujgcia wody i SUW nalezy podzielic¢ na dwie potaczone ze sobg czeséci. Pierwsza czesc jest
zwigzana z technologi uzdatniania wody i retencjg wody czystej, natomiast druga z pracami
budowlanymi na ujeciu wody oraz remontem budynkéw SUW Debno.

Parametrami okreslajacymi wielko$¢ obiektu tego typu sg parametry technologiczne ujecia |
SUW, ktére przedstawiajg sie nastepujgco:

3.1. Wymagania wydajnosci SUW i uktadu dystrybucji wody
Wydajnosc ukfadu uzdatniania SUW Debno musi wynosi¢ minimum Qsyw = 180 m3/h .
Wydajnos¢ uktadu dystrybucji wody trafiajgcej do sieci wodociggowej musi wynosié minimum Qg =
250,0 m*/h.

3.2. Wymagana jakos$¢ wody uzdatnionej

Przyjeta technologia powinna zagwarantowacd osiggnigcie parametréw jakodci wody uzdatnionej
zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie jakoéci wody

przeznaczonej do spoiycia przez ludzi.

4. Informacja dla Wykonawcéw

4.1. Odpowiedzialnos¢ Wykonawcy

Przedstawione w PFU dane, zalagczone do PFU dokumentacje, badania, decyzje, uzgodnienia i
zezwolenia, s§ wyfacznie materiatem wyjsciowym dla Wykonawcy do sporzadzenia wiasnych
opracowa# i wykonania zadania,

Ostateczne ilosci elementdéw przedmiaru zostang ustalone na podstawie sporzgdzonej przez
Wykonawce dokumentacji projektowej (projekt budowlany i projekt wykonawczy).

W przypadku rozbieznodci w zakresie koniecznym do wykonania rob6t w ramach wskazanych
elementéw w stosunku do zatozer przyjetych w PFU, Wykonawca powiadomi o tym Inzyniera oraz
Zamawiajqcego, lecz nie bedzie roscit praw do dodatkowego wynagrodzenia.

20




Wykonawca zobowigzany jest znaé¢ wszystkie przepisy wydane przez wiadze centralne i
miejscowe oraz inne przepisy | wytyczne, ktére sg w jakikolwiek sposob zwigzane z robotami i bedzie
w petni odpowiedzialny za przestrzeganie tych praw, przepiséw i wytycznych podczas prowadzenia
robot.

Wykonawca winien dokonaé szczegdlowe] analizy istniejacych probleméw i na tej podstawie
zaproponowac spos6h osiggniecia zaktadanych parametréw. Wykonawca jest zobowigzany do
przeprowadzenia wtasnych obliczei technologicznych (w tym doboru érednic, doboru urzadzen,
sposobu sterowania i automatyzacji proceséw i Innych) oraz konstrukcyinych dla elementdw
wchodzgcych w skiad przedsiewziecia.

Osiggnigcie zatozonych parametréw musi by¢ spetnione przy nastepujgcych uwarunkowaniach:
- maksymalnym wykorzystaniu istniejacych obiektéw, w tym przebudowaniu istniejgcych
hal tak, aby byly przystosowane do spetnienia swoich funkcji
- nieprzerwanej pracy stacji
- minimalizacji kosztow inwestycyjnych,
- minimalizacji kosztéw eksploatacyjnych.

4.2. Ciggfos¢ pracy SUW

Wszystkie roboty muszg by¢ prowadzone 2z zachowaniem ciagloici dostaw wody uzdatnionej
do odbiorcéw oraz z zachowaniem cigglosci pracy uktadu uzdatniania wody. Wykonawca bedzie
wspotpracowal w tej kwestii z Zamawiajgcym. Rozbidrka lub usuwanie istniejgcych elementdw,
rurociggow Jub instalacji bedacych w eksploatacji nie jest dopuszczalna do czasu zastapienia ich
tymczasowym rozwigzaniem.

Uwagi dotyczgce zapewnienia ciggloéci dostaw wody i prac ukfadu filtracji:

- dopuszcza sig przerwy w dziataniu ukladu filtracji —~ maksymalnie 6 godzin,

- dopuszcza sig przerwy w podawaniu wody do sieci wodociggowej — maksymalnie 6 godzin —

wyfacznie w nocy,

- ze wzgledu na charakter prac, Zamawiajacy dopuszcza wykonanie newralgicznych prac w

dni wolne od pracy, $wieta oraz w godzinach nocnych,

- kazdorazowa przerwa w filtracji wody i dostawie wody do odbiorcéw musi zostaé

zaakceptowana przez Zamawiajgcego minimum 3 dni robocze przed planowanym

wylaczeniem.

Wykonawca musi w szczegdinosci uwzgledni¢ montaz zastepczego uktadu filtracji wody, ktéry
zapewni produkcie wody z wydajnoécia 150 m?/h, a jako$¢ produkowanej wody musi spefniaé
wymagania Rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie jakosci wody
przeznaczonej do spoiycia przez ludzi.

Dia zastepczego ukfadu filtracji dopuszeza sie:

- reczng obstuge uktadu filtracii, tj. reczne plukanie filtréw,

- wykorzystanie istniejgcych filtréw pospiesznych — obecnie pracujacych jako filtry pierwszego

stopnia,

- montaz catosci lub czgéci ukfadu na zewnatrz budynku SUW, odpowiednio zabezpieczonego

przez warunkami atmosferycznymi i ingerencjg oséb trzecich,

- wykorzystanie wtasnych materiatéw i urzadzed Wykonawcy, ktére nie stana sie wiasnoscia

Zamawiajgcego.

21




4.3. Zobowigzania Wykonawcy

Wykonawca na wiasny koszt zorganizuje wiasne zaplecze budowy. Rozliczenie za zuzyta
wode, odprowadzone $cieki oraz energie elektryczng na cele budowy zostanie wykonane na
podstawie licznikbw zamontowanych na koszt Wykonawcy.

Wszelkie odpady powstate w trakcie prowadzenia prac, Wykonawca utylizuje, bad?
przekazuje wyspecjalizowanemu przedsigbiorstwu na wiasny koszt.

Wszelki ziom stalowy po demontazu pozostaje wlasnosécig Zamawiajgcego. Srodki uzyskane w
wyniku sprzedazy ztomu, Wykonawca przekazuje na rzecz Zamawiajacego.

Nadmiar ziemi z wykopdw Wykonawca zutylizuje/przekaze na wiasny koszt.

Nalezy przedktadac karty przekazania i utylizacji wszelkich odpadéw z terenu budowy.

Zamawiajgcy nie wskazuje konkretnych miejsc wywozu odpadow.

UWAGA - podczas prac ziemnych, Wykonawca usunie wszystkie rurociagi/kable, ktére nie beda
uzytkowane po zakoriczeniu robot.

4.4. Termin wykonania robdt

Niniejszy kontrakt bhedzie zrealizowany najpdiniej do 31 grudnia 2019 r. Prace projektowe i
montazowe nalezy wykonaé w etapach:
- koncepcja ~ do 1 miesigca od podpisania Kontraktu,
- projekty budowlane oraz projekt instalacji tymczasowych ~ do 4 miesiecy od dnia
podpisania Kontrakiu,
- uzyskanie prawomocnych pozwolefi na budowe do 6 miesiccy od dnia podpisania
Kontraktu,
- projekty wykonawcze - beda dostarczane sukcesywnie, nie péiniej niz 8 miesiecy od
podpisania Kontraktu,
- ukoficzenie robét i odbidr do korica roku 2019 .,
Koncepcja, projekty budowlane i wykonawcze musza by¢ zatwierdzone przez Zamawiajgcego, ktdry
bedzie miaf na to kazdorazowo 14 dni kalendarzowych.

4.5. Etapowos¢ wykonania robdt budowlanych

Istniejgcy ukiad technologiczny oraz znikoma retencja wody uzdatnionej przed podaniem
wody do odbiorcéw narzuca etapowos$¢ wykonania prac budowlanych.

Zabrania sig wspoélpracy tymczasowej instalacji uzdatniania wody z istniejgcym zbiornikiem
wody czystej {objetoéc 50 m?),

Wobec powyiszego, w zakresie instalacji technologicznych {pobér, uzdatnianie oraz
podawanie wody do sieci wodociggowej), najpierw naleizy wykonaé nastepujace czynnosci:

- budowa dwdéch zhiornikéw retencyjnych wody pitnej o objetoéci czynnej 300 m® kazdy,

- budowa rurociggdw obstugujacych zbiorniki retencyjne (rurociagi zasilania, ssania, spustu i

przelewu), wraz z niezbedng armaturg odcinajacg i urzadzeniami pomiarowymi,

- polaczenie zastgpczego ukladu uzdatniania wody z ujeciem wody oraz wykonanymi

zbiornikami retencyjnymi,

- wpracowanie zastepczego ukfadu uzdatniania wody,

- potgczenie nowego kolektora ssawnego ze zhiornikéw retencyjnych z pompownia zasilajgca

sie¢ wodociggows. Dopuszczalne jest wykorzystanie istniejacej iub zaprojekiowane]

pompowni, Rurocigg ssawny z istniejacego zbiornika retencyjnego musi pozostaé w rezerwie,

- odbior zbiornikéw, orurowania | ukladu tymczasowego uzdatniania wody, wraz z

przedstawieniem badan bakteriologicznych i fizykochemicznych wody uzdatnione;j,
22




- uruchomienie tymczasowego uktadu filtracji, zbiornikéw retencyjnych,
- demontaz istniejgcego uktadu filtracji.

W zakresie ujgcia wody - jednoczesnie mozna remontowad maksymalnie 2 z 7 studni
gltebinowych.

Po wykonaniu ww. prac Wykonawca bedzie mégt prowadzi¢ wszelkie pozostate roboty
technologiczne.

5. Wizja lokalna terenu budowy

Przed zoZeniem oferty Wykonawca zobowigzany jest do zaznajomienia sie z:
- wymaganiari Zamawiajgcego,
- warunkami na terenie budowy i w jego otoczeniu {uksztattowanie terenu, warunki
hydrologiczne, warunki klimatyczne itp.)
- mozliwosciami zapewniania mediow dla zaplecza budowy
- motzliwosciami przerw w dostawie wody, wykonania by-passéw poszczegoinych czesci
ukfadu technologicznego
Wykonawca deklaruje, Ze:
- zapoznal sig 2 nalezytg starannoscig z trescig Dokumentacji Przetargowej i uzyskat wiarygodne
informacje do zfoZenia oferty.

6. Okres i warunki gwarancji

Okres gwarancji wynosi 5 lat, liczac od dnia odbioru robét. W okresie gwarancji Wykonawca
bedzie wykonywac coroczne przegiady gwarancyjne oraz serwisowanie obiektéw, urzadzes |
instalacji. Zawarcie stosownych uméw z podwykonawcami i dostawcami urzgdzen w przedmictowym
zakresie znajduje sie po stronie Wykonawcy.

Koszty bieigcej eksploatacji urzadzen wraz z wymiang elementéw eksploatacyjnych i
szybkozuzywajacych sig (np. wymiana filtréw powietrza, oleju), pokrywa Zamawiajacy.

23




ll. Wymagania Zamawiajacego w stosunku do

przedmiotu zamoéwienia
W punkcie Il przedstawiono wymagania Zamawiajacego, ktére zostaly rozszerzone j
uscisione w punkcie Il - Wytyczne Wykonania | Odbioru Robét Budowlanych.

1. Dokumentacja Wykonawcy

W ramach realizacji Kontraktu Wykonawca przygotuje i przekaze Inzynierowi Dokumenty obejmujace
miedzy innymi:

- Dokumentacje fotograficzng przed rozpoczeciem robét,

- Projekt koncepcyjny,

- Program Zapewnienia Jakosci,

- Projekt Budowlany,

- Harmonogram prac z uwzglednieniem montazu instalacji tymczasowych i wykonywania prac
newralgicznych z punktu widzenia ciggtosci dostaw wody do odbiorcéw,

- Projekty robot | instalacji tymczasowych,

- Pozwolenie na Budowe,

- Wszelkie inne opracowania, opinie i pozwolenia wymagane dla uzyskania Pozwolenia na Budowe,

- Dokumentacje Wykonawczg,

- Plan bezpieczenstwa i ochrony zdrowia.

- Dokumentacje powykonawczg wraz z inwentaryzacjg geodezying wykonanych obiektow i pofgezen
miedzy obiektowych,

- Projekt rozruchu instalacji,

- Instrukcie eksploatacji,

- Uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie na podstawie upowaznienia Inwestora.

Dokumentacja projektowa winna by¢ opracowana przez wykwalifikowany personel
posiadajgcy odpowiednie uprawnienia wymagane do projektowania, z odpowiednim
doswiadczeniem zawodowym. Roboty powinny byé zaprojektowane zgodnie z poiskim Prawem
Budowlanym, odpowiednimi normami oraz praktyka inzynierska Wszelkie modyfikacie Dokumentdw
wymagane przez Inizyniera lub Zamawiajacego nalezy zrealizowaé bez dodatkowych opfat.

W ramach prac przedprojektowych Wykonawca zweryfikuje lub potwierdzi dotychczasowe
dane bilansowe i w uzasadnionych przypadkach dostosuje zalozenia w taki sposth, aby
zagwarantowac osiggnigcie wymagan zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia.
Wykonawca zweryfikuje wszystkie przekazane przez Zamawiajgcego informacje dotyczgce
probleméw eksploatacyjnych wystgpujacych na terenie SUW. Wszystkie przedstawione przez
Zamawiajgcego dane nalezy traktowal informacyjnie. Wykonawca jest odpowiedzialny za ich
interpretacjg oraz ustalenie danych wyjsciowych i zatozeri do projektowania.

informacja na temat dokumentacji:

1. Projekt koncepcyjny — w ktorym okreslone zostang podstawowe dane dla inwestycji, ze
wskazaniem wybranych technologii oraz wyszczegélnieniem gldwnych urzadzes i instalacji oraz
wskazaniem Dostawcéw. Projekt wstepny powinien zawierac takze rozwigzania dotyczace technologii
tymczasowej na czas budowy .

2. Projekt Budowlany — opracowany zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i
Gospodarki Morskiej z dnia 27kwietnia 2012 r. w sprawie szczegbtowego zakresu i formy projektu

24




budowlanego (Dz.U. z 2012r. Nr 0, poz. 462, wraz ze zmianami), wraz ze wszystkimi dokumentami
niezbgdnymi do uzyskania pozwolenia na budowe.

3. Projekt instalacji tymczasowych — w opracowaniu nalezy wyjaéni¢, w jaki sposéb Wykonawca
wykona instalacje stuigce do zapewnienia ciggloéci dostaw wody w trakcie realizacji zadania.
W projekcie nalezy zawrzed opis instalacji tymczasowej/tymczasowych, rysunki instalacji oraz tok
postepowania na wypadek awarii ukladu tymczasowego.

lezeli instatacja tymczasowa bedzie przebudowywana/rozbudowywana w trakcie prowadzenia prac,
to opis i rysunki muszg uwzglednia¢ etapowos€ tych prac.

Newralgiczne prace oddziatujace na istniejacy ukfad technologiczny (np. wpiecie do pracujacego
rurociggy, kilkugodzinne zatrzymanie instalacji), musza zostad szczegdfowo opisane. Opis nalezy
odzwierciedli¢ na rysunkach ~ wskazanie miejsca prowadzenia prac oraz podanie czasu jaki zajmie
wykonanie roboty newralgicznej {maksymalny dopuszczalny czas wylaczenia poda Zamawiajacy, w
zaleznosci od stopnia skomplikowania przedstawionego rozwiazania).

4. Projekty braniowe oraz inne opracowania wymagane dia uzyskania Pozwolenia na Budowe oraz
uzyska wszelkie niezbedne dokumenty i uzgodnienia.

5. Projekt wykonawczo-montazowy — dla celdw realizacji Robot. Projekty wykonaweze stanowic beda
uszczegotowienie dla potrzeb wykonawstwa Projektu Budowlanego. Dokumentacja winna by¢
opracowana z uwzglednieniem warunkdw zatwierdzenia Projektu Budowlanego oraz warunkéw
zawartych w uzyskanych opiniach i uzgodnieniach, jak réwniez w Wymaganiach Zamawiajacego.

6. Dokumentacja powykonawcza — zawierajaca naniesione w sposéb czytelny wszelkie zmiany
wprowadzone w trakcie budowy wraz z inwentaryzacjg geodezyjna wykonanych obiektow i pofaczen
miedzy obiektowych.

7. Instrukcje obstugi.

8. Kompletna dokumentacja niezbedna do uzyskania przez Wykonace pozwolenia na uzytkowanie, na
podstawie upowaznienia nadanego przez Zamawiajacego.

Cata dokumentacja bedzie przedmiotem zatwierdzenia przez inzyniera Kontraktu. Zasady
przedktadania dokumentacji do akceptacji Inzynierowi Kontraktu obowiazujg wedtug postanowien
Kontraktu.

Wykonawca, przed przystapieniem do robot wykona dokumentacje fotograficzng Terenu
Budowy i zatwierdzi ja u inZyniera.

Wszystkie Roboty powinny by¢ zaprojektowane, dostarczone | wykonane w systemie
metrycznym.

Wykonawca bierze na siebie odpowiedziaino$é za wszelkie niezgodnodci, btedy, braki
dostrzezone na rysunkach i obja$nieniach, niezaleinie od tego czy zostaly one zaaprobowane przez
Inzyniera czy nie, chyba ze wystepowaly one na rysunkach i objaénieniach dostarczonych Wykonawcy
przez Zamawiajacego lub Inyniera.

Wykonawca zatrudni do projektowania Robot doswiadczonych projektantdw, posiadajacych
wymagane Prawem Budowlanym odpowiednie uprawnienia do pelnienia samodzielnych funkeji
technicznych w budownictwie nalezgcych do odpowiednich organizacji samorzadu zawodowego oraz
kompletny personel pomocniczy.

Wykonawca w ramach prac przedprojektowych wykona dokumentacje geotechniczng i
geologiczno ~ inzynierskg niezhedng do prawidtowego wykonania robét zgodnie z wymaganiami
Rozporzadzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r.
w sprawie ustalania geotechnicznych warunkéw posadawiania obiektow budowlanych.

25




Przed wystapieniem 0 wydanie pozwolenia na budowe/rozbidrke lub zgtoszenia przebudowy
Wykonawca zobowiazany jest przediozyé Inzynierowi do przeglagdu uzgodniong ilo$¢ egzemplarzy
Projektu Budowlanego w jezyku polskim zawierajacego wszelkie opisy, obliczenia, rysunki,
harmonogramy i in. Wykonawca zobowigzany jest takie do przedkiadania Inzynierowi wszelkich
uzyskanych opinii, uzgodnied, pozwoleri itp. dokumentéw obrazujgcych przebieg toczacego sie
procesu projektowania.

Roboty winny by¢ zaprojektowane tak, aby odpowiadaty pod kazdym wzgledem najnowszym
aktualnym praktykom inzynieryjnym. Podstawg opracowas projektowych winna byé prostota,
spetnione winny by¢ wymagania niezawodnosci, tak aby budynki, budowle, urzgdzenia i wyposazenie
zapewniaty diugotrwaly bezproblemowa eksploatacje przy niskich kosztach obstugl. Szczegding
uwage nalezy zwrGci¢ na zapewnienie fatwego dostepu w celu inspekcji, oczyszczenia, obstugi i
napraw. Wszystkie dostarczane urzadzenia i wyposazenie powinny byc zaprojektowane w taki
sposob, aby bezawaryjnie pracowaty we wszystkich warunkach eksploatacyjnych.

Wykonawca uzyska pozwolenie na uzytkowanie, na podstawie upowaznienia Zamawiajgcego.

1.1. Forma dokumentacji projektowe;j

Forma i zakres dokumentacji projektowej musi spetnia¢ wymogi Rozporzgdzenia Ministra Transportu,
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 27kwietnia 2012 r. w sprawie szczegdtowego zakresu i
formy projektu budowlanego (Dz.U. z 2012r. Nr 0, poz. 462, wraz ze zmianami),

Rozwigzania projektowe beda spetniac szczegétowo i kompletnie wymogi:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie sposobu ustalania
wymagar dotyczacych nowej zabudowy i zagospodarowania terenu w przypadku braku miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego (Dz.U.03.164.1588),
- Rozporzadzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r.
w sprawie ustalania geotechnicznych warunkéw posadawiania obiektéw budowlanych (Dz.U.21012
poz. 463},
- Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009r. w sprawie
przeciwpozarowego zaopatrzenia w wode oraz drog pozarowych (Dz.U.2009 nr 124, poz. 1030),
- Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie
uzgadniania projektu budowlanego pod wzgledem ochrony przeciwpoiarowej (Dz.U. 2015 poz.
2117),
- Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z 11 lutego 2004 r. w sprawie klasyfikacji dla prezentowania
stanu wod powierzchniowych i podziemnych, sposobu prowadzenia monitoringu oraz sposobu
interpretacji wynikéw i prezentacji stanu tych wad,
Innych, ktorych zastosowanie jest jednoznaczne ze wzgledu na ostateczny zakres prac
projektowych,
Dokumentacja projektowa bedzie przekazywana Inzynierowi do zatwierdzenla w
nastepujacych etapach:
Etap | - Projekt koncepcyjny
Etap Il - Projekt budowlany oraz projekt instalacji tymczasowych
Etap Ili - Projekty Wykonawcze w branzach, w celu wydania przez Inzyniera decyzji o
rozpoczeciu Roboét.

26




Liczba egzemplarzy poszczegéinych dokumentacji, ktére Wykonawca przekaze Inzynierowi {nie liczac
egzemplarzy wymaganych przy zgtaszaniu dokumentacji w organach administracji pafstwowej i
samorzgdowej):

- Projekt koncepcyjny — 3 egzemplarze,

- Projekt instalacji tymczasowych — 3 egzemplarze,

- Projekt Budowlany — 3 egzemplarze,

- Projekt Wykonawczy - 3 egzemplarze.

Spis rysunkow

W kazdym tomie dokumentacji projektowej przekazanym do zatwierdzenia InZzynierowi
winien znajdowac sie spis rysunkdw.

Rysunki i obliczenia, ktdre powinien sporzadzi¢ Wykonawea, beda wykonane i przekazane
zgodnie z wymaganiami podanymi niZej. Rozmiary arkuszy powinny byé zgodne z rozmiarami
powszechnie stosowanymi na $wiecie, chyba ze inne rozmiary zostang uzgodnione z InZynierem,
Rysunki wszystkich elementéw konstrukcyjnych powinny byé czytelne i kompletne. Zastosowana
skala zaleZet bedzie od redzaju rysunku i/lub przedstawianych szczegéiéw.

Zaleca sig stosowanie nastepujacych skali:

- Plany rurociggdw: 1:500 i/lub 1:1000

- Profile rurociggow: skala pozioma, ze skalg pionowa 5 do 10 razy wigkszg niz skala pozioma.
- Plany terenu, schematy: 1:500 i/lub 1: 1000

- Plany ogoline: 1:50 i/lub 1:100

- Szezegoly: 1:20do 1.5

Poczgtek prac dotyczacy jakiejkolwiek czesci robét budowlanych bedzie dozwolony jedynie
po zatwierdzeniu przez Inzyniera Dokumentacji Wykonawczej.

Zatwierdzenie przez Inzyniera jakichkolwiek Dokumentéw Wykonawcy nie bedzie zwalniaé
Wykonawcy z jego obowigzkdw wykonania Robot zgodnie z Kontraktem.

Wszystkie modyfikacje wymagane przez Inzyniera beda wykonywane bez dodatkowej optaty.
W przypadku, gdy Wykonawca nie bedzie zgadzat sie ze zmianami wprowadzonymi przez inzyniera,
woéwczas przesle pisemne zawiadomienie do iniyniera w terminie sledmiu dni od daty otrzymania

zmienionego rysunku (rysunkdw),

1.2. Projekt koncepcyjny
Projekt wstepny bedzie obejmowat co najmniej:
Czes¢ opisowa;
- okreslenie przedmiotu inwestycji i efekty jej realizacji,
- opis lokalizacji inwestycji z oméwieniem charakterystyki terenu, rodzaju gruntu, poziomu wody
gruntowe], urbanizacji, zalesienia,
- obliczenia hiltansowe,
- omoéwienie procesu technologicznego,
- opis wplywu inwestycji na srodowisko,
- wykaz stosowanych norm i przepiséw.

Czest graficzna:

- podktady mapowe i sytuacyjno-wysokosciowe uwzgledniajgce stan istniejacy terenu,
- projektowany plan zagospodarowania terenu na podkiadzie mapowym,
27




- koncepcyjne schematy technologiczne projektowanych ciagow,
- rysunki projektowanych obiektdw, rozmieszczenie podstawowych maszyn i urzadzen
technologicznych (rzuty i przekroje).

1.3. Projekt budowlany

Wykonawca wykona Projekt budowlany, zgodny z wymaganiami polskiego Prawa
Budowlanego w szczegdlnosci okreslone w art. 34 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo
budowlane (Dz. U. 1994 nr 89 poz. z pédiniejszymi zmianami), Obwieszczeniem Marszatka Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 82 czerwca 2017 r. w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu ustawy -
Prawo budowlane {Dz.U. 2017 poz. 1332} i w Rozporzadzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i
Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegotowego zakresu | formy projektu
budowlanego (Dz.U. z 2012r, poz. 462) w zakresie niezbgdnym do uzyskania prawomocnej decyzji o
pozwoleniu na budowe dla catosci Robdt objetych Kontraktem.

Wykonawca we wilasnym zakresie przygotuje réwnies wszystkie inne dokumenty,
opracowania i uzyska wszelkie uzgodnienia, w szczegéinosci w zakresie:
- pozwolen na wprowadzanie do érodowiska substancji lub energii,
- zgodnosci z wymaganiami ochrony przeciwpozarowe],
- zgodnosci z wymaganiami bezpieczeristwa i higieny pracy oraz ochrony sanitarno-
epidemiologiczne;,
- zgodnosci z wymaganiami bezpieczeristwa uzytkowania, ochrony zdrowia i prawa pracy, ktdre beda
konieczne dla zgodnego z prawem i skutecznego wystapienia o pozwolenie na budowe.

1.4. Projekt wykonawczo — montazowy

Projekty wykonawczo-montaiowe winny przedstawiaé szczegbiowe usytuowanie wszystkich
urzadzeri i elementow Robdt, ich parametry techniczne, wymiary, szczegdlows specyfikacjg ilosciowa
i Jakosciowg Urzadzer i Materiatéw oraz bedg uszczegiétawiad rozwigzania Projektu Budowlanego.

Wykonawca jest zobowigzany przedloiyé do zatwierdzenia Iniynierowi i Zamawiajacemu
wszystkie elementy projektéw wykonawczych, obliczenia, rysunki warsztatowe i in. wraz ze
szczegotami dotyczacymi budowy i ukoriczenia elementéw Robot. Zgodnie z Warunkami Kontraktu
Dokumenty te bgdg podlegaly przegladowi i zatwierdzeniu przez Inzyniera i Zamawiajgcego.

Projekt wykonawczy winien obejmowacé co najmniej:

W zakresie elementdw konstrukeyiny | budowlanyeh:

- Ogblne szkice sytuacyjne i rysunki-elementéw budowlanych wraz z wymiarami dia wszystkich
obiektdw, zbiornikéw, konstrukcji wsporczych, pomostéw, urzadzen i wyposazenia;

- Obliczenia i rysunki konstrukcyjne wraz z niezbednymi projektami montazowymi dla wszystkich

konstrukcji;

- Obliczenia sprawdzajace istniejgcych konstrukcji;

- Szczegdly dotyczgee zbrojenia konstrukeji zelbetowych z wykazami stali, o ile takie wystapia;

- Rysunki warsztatowe elementdw konstrukcji stalowych wykonane zgodnie 7 projektem
budowlanym, do rysunkéw winien by¢ dotaczony wykaz stali, tacznikodw oraz schematy montaowe
konstrukeji okreslajagce usytuowanie elementéw, a takie niezbedne usytuowanie elementéw
montazowych;

- Szczegblowe wymagania dotyczace zabezpieczenia konstrukcji stalowych przed korozjg;

28




- Wymagania dotyczgce odpornosci ogniowej konstrukcji stalowej jedli wystepuia, klase odpornosci
ogniowej, rodzaj pasywnej ochrony, grubos¢ powtok wchodzacych w skiad systemu;

- Rysunki i obliczenia prefabrykowanych element6éw betonowych, zelbetowych i stalowych;

- Rysunki architektoniczne i budowlane, obejmujgce ogdine usytuowanie i szczegdlly konstrukeji
murowych, betonowych, stalowych, okladzin, posadzek, pokrycia dachu, obrébek blacharskich itp.
oraz wszystkie wyszczegdinione elementy osprzetu i wykonczenia, zaréwno na zewnatrz jak |
wewngtrz;

- Szezegdty dotyczgee projektu izolacji przeciwwilgociowych, cieplnych i pokrycia ogniochronnego;

- Projekt robot drogowych w zakresie odbudowy nawierzchni przewidzianych do rozbidrki w zwigzku
z realizacjg Robdt, obejmujacy przekroje i niwelety drogi i szczegdty dotyczace odwodnienia ;

- Specyfikacje ilosciowe i jakoSciowe wszystkich podstawowych materiatow i konstrukeji;

- Opisy, charakterystyki i specyfikacje niezbedne do jednoznacznego okredlenia szczegétéw Robot;

- Przedmiar robot.

W zakresie montazu Urzadzed:
- Rysunki sytuacyjne, przekroje charakterystyczne, profile i widoki przedstawiajgce szczegétowe
usytuowanie Urzadzert | wszystkich elementdw towarzyszacych, ich wzajemne rozmieszczenie w

planie i wysokosciowe;

- Schematy technologiczne Instalacji, prezentujace ich parametry techniczno-technologiczne, funkcje
i zaleznosci technologiczne, w tym lokalizacje i parametry wszystkich mediow doprowadzajgcych i
odprowadzajacych, lokalizacje | charakterystyke punktéw kontrofi i pomiaréw procesowych dla
potrzeb AKPIA;

- Opisy, charakterystyki i specyfikacje niezbedne do jednoznacznego okreélenia szczegdidw Robot,

W zakresie wyposa‘enia w sprzet, oznakowania, $rodki ochrony indywiduainej i zbiorowej oraz
instrukcie w zakresie BHP i p. poz.;

- Wykaz sprzetu i Srodkdw ochrony z charakterystyka ilosciowa i jakoéciowa;

- Szkice rozmieszczenia sprzetu w obiektach;

- Wykaz oznakowani i instrukcje ich lokalizacji i montazu;

- Tres$¢ wymaganych instrukcji BHP i p.pos.

W zakresie instalacii technologicznych, wodociggowych, sanitarnych i wentylacyinych:

- Plan sytuacyjny rozmieszczenia sieci zewnetrznych ze szczegétowsy lokalizacja;

- Rysunki sytuacyjne instalacji wewnetrznych, przekroje i widoki charakterystyczne ze szczegdiows
lokalizacjg pozwalajgcg na jednoznaczne okresienie ich polozenia w stosunku do Urzadzen i
pozostatych elementdw Robot;

- Obliczenia niezbedne dla wymiarowania, w tym ci§nieri prébnych, wydajnoédi, itp.;

- Profile oraz w razie potrzeby schematy aksonometryczne rurociggdw i kanatow;

- Specyfikacje ilosciowe i jakosciowe armatury, elementéw i prefabrykatow rurociagéw i kanatdw;

- Rysunki, obliczenia i instrukcje postepowania w przypadku wszystkich przejéé w rejonach istniejacej
infrastruktury, w tym drdg, rurociggéw, kanatéw, kabli i podiaczes do istniejagcych systemow
rurociggow;

- Uksztattowanie terenu oraz wszystkie prace pomocnicze zwigzane z przywréeeniem Placu Budowy
do stanu pierwotnego;

- Opisy, charakterystyki i specyfikacje niezbedne do jednhoznacznego okreélenia szczegOlow Robdt;

- Przedmiar robot.

29




W zakresie instalacji elektrycznych:

- Opis techniczny;

- Dokumentacje prefabrykacyjna rozdzielni/skrzynek;

- Dokumentacje oSwietlenia z obliczeniami;

- Plany sytuacyjne rozmieszczenia urzgdzen i tras kablowych;
- Przedmiar robot

W zakresie AKPIA:

- Opis techniczny;

- Liste pomiarow;

- Schematy ideowe ocbwodéw pomiarowych i sterowniczych;

- Dokumentacje prefabrykacyjng szaf/skrzynek;

- Zestawienie aparatury | urzadzes;

- Zestawienie materiatéw montazowych;

- Schemat/opis dla zabezpieczen, blokad, ukiaddw automatycznej regulacji;
- Plany sytuacyjne rozmieszczenia urzgdzen i tras kablowych;

- Liste kabli;

1.5. Dokumentacja powykonawcza

Wykonawca sporzadzi Dokumentacje Powykonawczg wraz z niezbgdnymi opisami. Treéd tej
dokumentacji winna przedstawia¢ Roboty, tak jak zostaly zrealizowane przez Wykonawce oraz
zawierac wszelkie zmiany wprowadzone w istniejgcej infrastrukturze o ile zajdzie taka koniecznoéc.

Dokumentacja powykonawcza powinna zawierac:
- instrukcije eksploatacji SUW i uje¢ wody w jezyki polskim;
- schematy szaf sterowniczych;
- instrukcjg obstugi tablic synoptycznych rozdzielnic sterowniczych;
- schemat blokowy przedstawiajacy gtéwny algorytm sterowania procesem technologicznym;
- wykaz zamontowanych materiatéw;
- karty katalogowe i deklaracje zgodnoéci materiatow;
- atesty higieniczne materialéw kontaktujgcych sie z woda pitna;
- opis czesci obstugowej dotyczacy napraw, konserwacji zainstalowane] aparatury;
- protokoty z rozruchéw odbiornikéw mocy na terenie SUW i ujeé¢ wody;
- dokumentacja geodezyjna, sporzgdzana na poszczeg6inych etapach budowy;
- Inwentaryzacja geodezyjna wraz z kopig aktualne] mapy zasadnicze] terenu.

Dokumentacje powykonawczg nalezy przygotowad w:
- 3 egzemplarze w wersji papierowej,
- 1 egzemplarz w wersji elektronicznej na ptycie CD w formacie PDE,

Dokumentacig Powykonawcza nalezy przediozyé Iniynierowi do przegladu przed

przystgpieniem do Rozruchu.

Jezeli w trakcie Rozruchu lub procedury uzyskania pozwolenia na uzytkowanie zostang
wprowadzone zmiany w 2akresie Robét, Wykonawca dokona wihadciwej korekty rysunkdw
powykonawczych tak, aby ich zakres, forma i tres¢ odpowiadata wymaganiom opisanym powyze].

30




2. Rozruch

Uruchomieniu i prébom nalezy poddad wszystkie urzadzenia niezbedne do prawidfowego
funkcjonowania SUW dostarczone w ramach niniejszego kontraktu, po wigczeniu ich w ukiad
funkcjonujacy przed modernizacjg lub wykonaniu nowego uktadu funkcjonalnego.

Wykonawca uruchomi, wykona wszystkie niezbedne préby, jak réwniez wszelkie inne
dziatania niezbedne do oddania Robét do normalnej eksploatacji i przekazania ich Zamawiajgcemu
oraz wyposazy obiekty nowe w niezbedny sprzet BHP § p.poi.

3. Instrukcje obstugi

Instrukcja obstugi | konserwacji winna zawiera co najmniej:

- wyczerpujgcy opis zakresu dziafania i mozliwosci jakie posiada instalacja i kazdy z jej elementow
skfadowych,

- opis trybu dziatania wszystkich systemoéw,

- schemat technologiczny instalacji,

- plan sytuacyjny przedstawiajacy instalacje po zakoriczeniu Robét,

- rysunki przedstawiajace rozmieszczenie Urzgdzen,

- peing i wyczerpujgcg instrukcje obstugi instalacji,

- instrukcje i procedury uruchamiania, eksploatacji i wylgczania dla instalacji i wszystkich elementéw
skiadowych,

- specyfikacje wszystkich statych i zmiennych nastaw wyposazenia, zweryfikowanych podczas
Rozruchuy,

- procedury przestawien sezonowych,

- procedury postgpowania w sytuacjach awaryjnych,

- procedury lokalizowania awarii,

Instrukcje nalezy dostarczy¢ w formacie A4, z ponumerowanymi stronami, w segregatorach,
kazdy z indeksem, odpowiednio podzielony i odpowiednio zatytulowany na okfadce. Rysunki formatu
wigkszego niz A4 nalezy ztozy¢ i oprawi¢ w taki sposéb aby moiliwe byto ich roziozenie bez
koniecznosci zdejmowania z pierscieni mocujgcych.

Format instrukcji tymczasowych winien byé tozsamy z wysej opisanym formatem Instrukgji, z
tym czasowymi wktadkami w przypadku pozycji, ktérych nie mozna sfinalizowa¢ do czasu wykonania
Rozruchu.

4. Dokumentacje techniczno-ruchowe DTR

Wykonawca dostarczy DTR w jezyku polskim dla wszystkich urzgdzen. Wykonawca dostarczy
takze inne dokumenty wymagane dla danego Urzgdzenia, opisane w niniejszym PFU w czedci
dotyczgcej Wymagan Zamawiajgcego.

5. Rozruchi przejecie przez Zamawiajgcego

Wykonawca opracuje Projekt Rozruchu. Projekt ten bedzie podlegat zaopiniowaniu przez
Iniyniera Kontraktu i Zamawiajacego.

Wykonawca, w ramach kontraktu, uruchomi i wykona wszystkie niezbedne préby, jak
rowniez wszelkie inne dziatania niezbedna do oddania Robét do normalnej eksploatacji i przekazania

ich Zamawiajgcemu.

31




Rozruch bedzie obeimowat:
1. Préby przedrozruchowe, prreprowadzane w warunkach ,na sucho”, dla kazdego, budowlanego,
mechanicznego, elektrycznego i pomiarowego elementu Robot, w celu uzyskania zatwierdzenia przez

inzyniera.
2. Préby rozruchowe, przeprowadzone w warunkach , na mokro”;

Proby nalezy przeprowadzié zgodnie z warunkami zapisanymi w niniejszym PFU oraz
Kontrakcie. Zamawiajacy zapewni media do przeprowadzenia préb: woda, energia elektryczna
pozostajg po stronie Zamawiajacego. Wykonawca dostarczy wszelkie niezbedne do rzastosowania
$rodki chemiczne. Celem przeprowadzania Préb jest potwierdzenie, Ze Roboty w peini osiggnety
wszystkie wymagania ckreslone w Kontrakcie.

Eksploatacje Instalacji dostarczonych w ramach Kontraktu w Okresie Zgtaszania Wad bedzie
prowadzit Uzytkownik bez udziatu Wykonawecy.

6. Pozostate opracowania

Zakres prac objetych zamdwieniem gbeimuije réwniez:

- Sporzadzenie lub aktualizacje mapy w wersji cyfrowe;j, opracowanej zgodnie z obowiazujacymi
przepisami oraz zatwierdzonej przez Wydzial Geodezji odpowiedniego Starostwa Powiatowego jako
mapa do celdw projektowych;

- Inwentaryzacje stanu istniejgcego SUW w czeici, ktéra objeta bedzie Robotami;

- Wykonanie dokumentacji geotechnicznej, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami oraz ewentualnymi
wymaganiami dodatkowymi, ktdre moga wystgpié na etapie uzyskiwania poszczegoinych decyzji.

7. Wymagania instalacji elektrycznych

Wymagania opisane w punkcie 7 odnosza sie do wszystkich instalagji opisanych w punktach od 8 do
18.

7.1. Linie kablowe elektroenergetyczne, AKPIA

7.1.1. Linie kablowe NN i sterownicze

Na terenie Uje¢ Wody i stacji SUW nalezy wykonat sie¢ kablowg nn zasilajgcg poszczegdine
obiekty/rozdzielnice technologiczne z rozdzielnic nn {niskiego napiecia).
instalacje elektryczne zaprojektowa¢ z przewodéw o izolacji 0,6/1,0 kV:
- kable elektroenergetyczne typu YKY z zytami miedzianymi na napiecie 1kV. Przekroj zyt dobrany do
obcigienia i dtugosci przewoddw. Przekréj minimalny 2,5 mm?2 oraz maksymalny 240mm2;
- kable sterownicze typu YKSY z iylami miedzianymi na napigcie 750 V z iytami oznaczonymi
numerami lub kolorami. Minimalny przekrdj iyly 1,5 mm2. Kable sterownicze powinny miec 20 % zyt
rezerwowych,

Kable nn nalezy uktadac zgodnie z aktualnymi przepisami i normami.

7.1.2. Linie kablowe AKPIA
Linie kablowe AKPIA (kable sygnalizacyjne, pomiarowe, komunikacyjne, sterownicze) we
wszystkich obiektach wykona¢ zgodnie z wymaganiami technicznymi tych obiektow i ciggu
technologicznego uzdatniania wody na stacji SUW oraz Ujeciach wody. Zewnetrzne linie kablowe

32




AKPiA nalezy uktada¢ w kanalizacji kablowej wraz z zasobnikami Swiattowodowymi ziemnymi
natomiast wewngtrzne linie kablowe powinny by¢ uktadane na drabinkach lub korytkach kablowych.

7.2. Wewnetrzne instalacje elektryczne

7.2.1. Rozdzielnice oraz tablice sterownicze i bezpiecznikowe w obiektach

Istniejgce rozdzielnice NN nalezy zdemontowaé i zainstalowaé nowe. Zakiada sie, 7e dla

kazdego z modernizowanych oraz nowych obiektéw zostanie zaprojektowana | zabudowana
rozdzielnica zasilajgca. Rozdzielnice obiektowe w obiektach technologicznych mogg mieé réwniez
funkcje szaf sterowniczych z zabudowanymi wewnatrz ukladami rozruchowymi  silnikéw
elektrycznych {styczniki, przetwornice czgstotliwosci, softstarty).
Rozdzielnice zasilajgce, potrzeb ogdélnych budynkéw lub zasilajaco-sterownicze winny by¢ wykonane z
blachy malowanej proszkowo o odpowiednim dla warunkéw pracy rozdzielnhicy stopniu IP, ale nie
mniejszym niz IP40. Powinny by¢ wyposazone w niezbedne elementy ochrony przeciwprzepigciowej
oraz przeciwporazeniowej. W rozdzielnicy potrzeb ogéinych nalezy zaprojektowad: aparature
zabezpieczajgcy (wyltgczniki zwarciowe i przecigzeniowe) odbiorniki 2wigzane z giéwnym budynidem
SUW, budynkiem socjainym oraz budynkiem warsztatowo-magazynowym uwzgledniajac w tym:
obwody zasilajgce o$wietlenie wewnetrzne, gniazda wtykowe, ukiad wentylacji itp.

Wszystkie zaciski oraz wyposazenie pod napieciem zainstalowane na drzwiach naleiy
odpowiednio przystoni¢, a drzwi metalowe zamontowane na zawiasach uziemié za pomocy
oddzielnego przewodu. W polu rozdzielnicy gléwnej nalezy przewidzie¢ montaz baterii
kondensatoréw do kompensacji mocy biernej.

W miarg mozliwosci rozdzielnice i tablice sterownicze powinny pochodzi¢ od jednego
producenta. Zakiada sig w rozdzielnicach pozostawienie 20% zapasu miejsca na montaz dodatkowej
aparatury. Po zamontowaniu rozdzielnic oraz tablic nalezy wykona¢ badania, pomiary i préby
funkcjonalne uktaddw zasilania.

7.2.2. Odwietlenie wewnetrzne i zewnetrzne obiektéw technologicznych i
budynkéw oraz sie¢ gniazd wtyczkowych

Wykonawca powinien wykona¢ instalacje oswietleniowg we wszystkich obiektach.
Wszystkie wewngtrzne i zewnetrzne obiekty technologiczne beda posiadac oéwietlenie zapewniajgce
odpowiednie nateZenie §wiatla, zgodnie z ich przeznaczeniem.
Projekt techniczny powinien posiadac stosowne wyliczenia natezenia {wiatla dla wszystkich
pomieszczen. Natgzenie $wiatta w pomieszczeniach, na stanowiskach pracy | na ciggach
komunikacyjnych powinno spetniaé aktualne przepisy i normy.

7.2.3. Instalacja gniazd wtyczkowych
Gniazda wtyczkowe powinny by¢ zgodne z odpowiedni normami polskimi. Wykonawea
zobowigzany jest wykona¢ instalacje gniazd wtyczkowych dla obiektéw:

- technologicznych w postaci gniazd:
- jednofazowych 230VAC — gniazda remontowe, porzadkowe;
- na napigcie 24VAC ~ gniazd z napigciem bezpiecznym;
- trojfazowych 400VAC — gniazda remontowe.

- obiektdw biurowych, pomieszczed sanitarnych lub jadalniach w postaci gniazd:
33




- jednofazowych 230VAC - gniazda porzgdkowe do codzienne] eksploatacji.

- obiektow warsztatowo-gospadarczych w postaci gniazd:
- jednofazowych 230VAC - gniazda remontowe, porzadkowe;
- na napigcie 24VAC — gniazd z napigciem bezpiecznym;
- trojfazowych 400VAC — gniazda remontowe.

Obudowy gniazd powinny by¢ przystosowane do warunkéw przemystowych oraz posiadaé
obudowy wykonane z materialéw termoplastycznych, Nalezy stosowaé nastepujgce zestawy gniazd:
- gniazda jednofazowe 230VAC 16A, 2P+PE o stopniu ochrony IP54, bryzgoszczeine:
- ghiazda trojfazowe 400VAC 16A lub 32A, 3P+N+PE o stopniu ochrony iP54, bryzgoszczelne.

W przypadku montazu gniazd na zewnatrz budynkéw nalezy zastosowac obudowy o stopniu
ochrony IP65. Montaz gniazd w instalacjach podtynkowych (ptyty gipsowo-kartonowe) winny by¢
montowane w puszkach podtynkowych. Wszystkie obwody gniazd 230V/400VAC majg byc
zabezpieczone wylgcznikami réznicowo-pradowymi o pradzie roznicowym 30 mA.

Gniazda nalezy montowac tak, aby jedno gniazdo wypadato na kazde:
- 5m? powierzchni budynku — gniazda 1-fazowe 230VAC;
- 30m* powierzchni budynku — gniazda 3-fazowe 400VAC.

Po zamontowaniu uktadéw gniazd nalezy wykonaé odpowiednie préby i badania.

7.2.4. Instalacja sity | sterowania

Wykonawca zobowigzany jest zaprojektowaé i wykonaé instalacje sify i sterowania {sie¢ TN-S)
urzgdzen technologicznych uwzgledniajac przy tym nastepujace prace:
- wykonanie tras kablowych z drabinek;
- wykonanie tras kablowych z korytek i listew kabiowych;
- ukfadanie rur PCV;
- uktadanie rur i przepustdw stalowych, 7

Instalacje sify i sterowania nalezy wykona¢ kablami miedzianymi o odpowiednich przekrojach
dostosowanych do mocy zasilanych urzadzen oraz diugosci linii zasilajgcych.

Wykonane instalacje maja podlegac odpowiednim badaniom i prébom.

7.2.5. Instalacja odgromowa i uziemiajgca
Wykonawca ma obowigzek zaprojektowaé i wykonaé instalacje odgromowa, potaczen

wyrdwnawczych oraz uziemiajgcg. Przewiduje si@ wykonanie instalacji potaczen wyréwnawczych
poprzez potaczenie przewodzgcych czesci urzadzen, instalacji oraz elementéw metalowych ze sobg
wraz z przewodem ochronnym i uziomem. Szczegdlng uwage nalezy zwrécié na:
- nieostoniete elementy konstrukcji budynkdw;
- metalowe ostony i obudowy;
- metalowe wsporniki;
- metalowe drzwi;
- elementy osprzetu elektrycznego.

34




Instalacja odgromowa ma spetniaé aktualne przepisy i normy. Wykonane instalacje majg podlega¢
odpowiednim badaniom i prébom.

7.3. System AKPIA

Do obowigzkéw Wykonawcy naleizy zaprojektowanie i wykonanie kompletnego
systemu sterowania | monitoringu objektu SUW i Uje¢ wody glebinowej (7 studni).

Zadaniem systemu ma by¢:

- automatyczne sterowanie urzadzen;

- prowadzenie pomiaréw technologicznych;

- nadzorowanie procesu uzdatniania wody;

- optymalizacja proceséw technologicznych,

Funkcje te realizowane bedg przez sterowniki PLC (MASTER, SLAVE) wyposaione w
zewnetrzne panele operatorskie HM! oraz sterowniki mikroprocesorowe (SLAVE) zintegrowane z
panelami LCD. Panele operatorskie HMI powinny umozliwiac dostep do gidwnych parametrow:
pomiardw oraz standéw urzadzen,

Stacja SUW wraz ujgciami wody musi pracowad¢ automatycznie, bezobsfugowo z moiliwoécia
sterowania recznego realizowanego z poziomu przefacznikéw zlokalizowanych na elewacji
projektowanych rozdzielnic lub zdalnego z poziomu systemu SCADA zainstalowanego na stacji
bazowej w pomieszczeniu centrainej dyspozytorni SUW.

W ukfadzie sterowania nalezy przewidzieé 3 tryby pracy (operator systemu moze oddziatywad
na proces sterowania poprzez przedstawione ponizej tryby pracy):

- Sterowanie reczne (miejscowe) — z wykorzystaniem fgcznikéw krzywkowych, przyciskow
przy rozdzielniach obiektowych;

- Sterowanie rgczne (zdalne) — przy wykorzystaniu systemu SCADA zainstalowanego na
komputerze w Centrainej Dyspozytarni za pomocg myszy i klawiatury;

- Sterowanie automatyczne ~ system komputerowy realizuje proces sterowania i regulacji
zgodnie z zatozonymi algorytmami.

Obecnie zainstalowany system SCADA w centralnej dyspozytorni nalezy rozbudowaé i
dostosowac do nowych warunkéw pracy z zapewnieniem:

- pefnej wizualizacji pracy,

- mozliwosci sterowania i regulacji przez upowaznionych pracownikow,

- odczytu wszystkich parametréw pracy,

- archiwizacji parametrow,

- realizacii blokad,

- mozliwosci generowania trenddéw historycznych wraz z lista alarméw.

W rozdzieiniach obiektowych nalezy zainstalowa¢ sterowniki typu mikroprocesorowego oraz
PLC, ktorych zadaniem bedzie automatyczne prowadzenie procesu technologicznego w
nadzorowanym obszarze,

informacje te begda przekazywane siecig kablows do jednostki gtownej CPU sterownika PI.C w
rozdzielnicy technologicznej RT a nastepnie do Centralnej Dyspozytorni zlokalizowanej w budynku
administracyjno — socjalnym. Sterowniki obiektowe winny mie¢ mozliwoéé obstugi zadanych
algorytmow, takze w przypadku utraty komunikacji z komputerami Dyspozytorni SUW.

35




W przypadku uruchomienia obiektdw w celach remontowych kazde urzadzenie
technologiczne objete sterowaniem centrainym ma posiadal mozliwo$¢ uruchomienia w trybie
lokalnym (tryb reczny). Mozliwos¢ wyboru takiego trybu jest sterowaniem nadrzednym (w systemie
wizualizacji SCADA jest jedynie monitorowanie stanéw pracy).

7.4. Szafy sterownikowe oraz system transmisji danych i realizacji
pomiaréw

Sterowanie przewiduje sie rozwigzaé w oparciu o sterowniki mikroprocesorowe oraz
sterowniki PLC wspétpracujace z panelami operatorskimi HMI.  Sterowniki z niezbednym
wyposazeniem zabudowane beda w szafach {rozdzielniach) sterowniczych, Szafy sterownicze
{rozdzielnice) nalezy pogrupowac zgodnie z ponizszym zestawieniem:

- rozdzielnica gtdwna RG — zamontowane zostang w niej gtéwnej obwody zabezpieczajyce;

- rozdzielnica technologiczna RT — zamontowane zostang w niej giéwne obwody sterownicze

wraz z jednostkg CPU sterownika PLC (MASTER);

- rozdzielnice sterownicze (obiektowe) — zamontowane zostang w nich obwody

zabezpieczajgce i sterownicze  (sterowniki mikroprocesorowe, moduly we./wy i

komunikacyjne sterownika PLC {SLAVE)) dia danych ciggdw technologicznych (dopuszcza sie

zastosowanie 1 rozdzielnicy (skrzynki) dla wieksze] iloSci odbiornikéw np. rozdzielnica

sterownicza filtrow);

- skrzynki sterownicze {lokaine) — zamontowane zostang w nich ukfady sterownicze i

wskaZnikowe dla danych ciggdw technologicznych.

W rozdzielnicy sterowniczej (obiektowej) filtrow nalezy zastosowad osobne sterowniki
mikroprocesorowe dla kaidego z filtréw potgczonych pomigdzy soba za pomocg portu RS-485
{protokét komunikacyjny ModBus RTU). Sterowniki mikroprocesorowe powinny charakteryzowac sie
nastepujacymi parametrami:

- wySwietlacz monochromatyczny LCD z odwréconym kontrastem i niebieskim

podswietleniem;

- wy$wietlacz skladajacy sig z dwéch wierzy po 16 znakow;

- 16 wejsc tranzystorowych, 14 wyjé¢ tranzystorowych, 4 wejscia analogowe, port

Szeregowy RS-232, port RS-485;

- wbhudowany modem GSM/GPRS/EDGE.

Zastosowane sterowniki filtréw (SLAVE) nalezy pofgczy¢ z sterownikiem nadrzednym PLC
(MASTER, wyspa) zainstalowanym w tej samej rozdzielnicy. Na skrzynkach sterowniczych {lokainych)
nalezy zainstalowac:

- wytgcznik remontowy (moiliwosé blokady przez zatozenie ktédki, moiliwosé wysyfania do

systemu nadrzednego stanu potozenia wyfgcznika),

- przetacznik trybu pracy (A/O/R),

- lampki sygnalizacyjne pracy,

- lampki sygnalizacyjne awarii.

Wykonane instalacje maja podlegac odpowiednim badaniom i prébom.
System transmisji danych i realizacii pomiardw nalezy wykonaé w oparciu o stacje

operatorskg z oprogramowaniem wizualizacyjnym.

36




Stacje operatorskie

Stacja operatorska stuzy do przekazywania operatorowi informacji o akiualnym stanie
procesu technologicznego. Komputery stacji operatorskich powinny pochodzié od jednego 2
wiodacych producentdw tego typu sprzetu. Przewiduje sie zasilanie komputeréw z wykorzystaniem
ukiaddéw podtrzymujacych zasilanie umoiliwiajace prace przez min. 40 minut od zaniku zasilania

gidwnego.

Dane wyswietiane na monitorach maja przedstawiac:
- petng wizualizacje pracy (w postaci schematéw synoptycznych);
- odezyt wszystkich parametréw wraz z rejestracja i archiwizacjg danych.

Oprogramowanie wizualizacyine

Wykonawca jest zobowigzany do rozbudowy obecnie posiadanego przez Zamawiajgcego.,
Oprogramowanie posiada cechy wsp6iczesnych systeméw typu SCADA.
Podstawowe funkcje oprogramowania wizualizacyjnego (postac ekranéw powinna by¢ identyczna z

istniejacymi}

- monitoring stanu obiektu:

-napigcia zasilania {brak napiecia, brak fazy sterowniczej);

-stanu pofaczenia GPRS;

-stanu pomp (sprawna/awaria pompy, praca pompy, tryb pracy pompy);
-pracy elektrozawordw, przepustnic;

-stanu falownika {awaria falownika);

-cisnienia;

-poziomu w zbhiornikach;

-poziomu w studniach;

-poziomow alarmowych w zbiorniku;

-wskazania wodomierzy.

- zmiana wartosci progéw nastaw 1 progdw alarmowych:

-progéw alarmawych cisnienia w sieci,

-poziomoéw alarmowych w zbiorniku;

~progdw zatgczania pomp;

-systemu alarmowego (system alarmowy zostanie zdefiniowany na etapie realizacji);

- ztalne sterowanie

-uzbrojenie, rozbrojenie systemu alarmowego;
-dotgczanie i odigcznie pomp, elektrozawordw, chloratora;
-aktywacja, dezaktywacja sygnatu diwickowego systemu alarmowego.

W momencie wystapienia dowolnej zmiany stanu monitorowanego parametru (np.
zalaczenie pompy, wystapienie stanu alarmowego, itd.) do stacji monitorujgce] zostaje wyslany
aktualny stan obiektu. Zmiany w gltéwnym oknie wizualizacji powinny by¢ przedstawione w postaci
koloréw urzadzer i kontrolek:

- s2ary (urzadzenie w stanie spoczynku);

- zielony (urzgdzenie w stanie pracy};

- 26ity (urzadzenie odstawione, nie gotowe w przypadku pomp zestawu hydroforowego);
- niebieski {praca pompy na falowniku w przypadku pomp zestawu hydroforowego),

- czerwony {awaria urzadzenia).

37




Oprogramowanie powinno umozliwiaé dofozenie ekranéw zawierajgcych wykresy historyczne
{ekrany graficzne, min. 1 rok archiwizacji wykreséw). Alarmy zostang zdefiniowane na etapie definicji
bazy danych sygnatéw. Oprogramowanie wizualizacji powinno zakiada¢ 3 poziomy dostepu:

- administrator - petny dostep {modyfikowanie projektu, dodawanie funkcji);
- operator - dostepne wszystkie funkcje i ekrany;
- serwis - funkcje diagnostyczne systemu.

Szafy sterownicze

Szafy sterownikowe powinny speinia¢ nastepujace wymogl:
- umotzliwiaC wizualizacje procesdw technologicznych na panelu operatorskim HMI,
- powinny by¢ wyposazone w zabezpieczenia przeciwprzepieciowe (zasilanie gldwne, zasilanie 24v,
magistrale komunikacyjne, wej$¢ analogowych sterownika PLC),
- zasilacze przetwornikdw pomiarowych powinny by¢ odseparowane galwanicznie,
- sygnaly przychodzace od szafy z innych szaf sterowniczych powinny by odseparowane za pomocy
przekaZnikow elektromagnetycznych,
- sterowniki PLC powinny posiadad optoizolowane wejécia/wyjscia oraz pozostawi¢ zapas min. 20%
wejsc/wyisc.

Szafy sterownicze zainstalowane w pomieszczeniu technologicznym powinny mie¢ obudowy
stalowe o stopniu ochronny IP 55. Szafy umieszczane na zewngtrz powinny mie¢ obudowy stalowe
lub z tworzywa sztucznego o stopniu ochrony IP 65 | byC zabezpieczone przed bezpoérednim
dziataniem czynnikéw atmosferycznych. Obudowy montowane na zewngtrz budynkow powinny by¢
wyposazone w element grzejny i termostat.

Szafy sterownicze na Ujeciach Wody wyposazone beda w zasilacze awaryjne UPS
gwarantujgce zasilanie urzgdzert pomiarowych przez min. 30 minut. Pozostate szafy sterownicze
nalezy wyposazy¢ w zasilacze buforowe 230VAC/24VDC z akumulatorami {2x17Ah {12V}).

7.5. Aparatura kontrolna i pomiarowa wraz z montazem i
okablowaniem

Wykonawca sytemu jest zobowigzany zaprojektowaé i dostarczyl  aparature
kontrolnopomiarows dla uje¢ wody i stacji uzdatniania wody w Dgbnie. Po stronie wykonawcy
pozostaje dostawa z montaiem wszystkich kompletnych urzadzen pomiarowych z dodatkowym
hiezbgdnym wyposazeniem jak: uchwyty, stojaki itp.

Nalezy zastosowaC aparaturg znanych i sprawdzonych $wiatowych producentéw
posiadajgcych w kraju punkty serwisowe.

Po zamontowaniu aparatury pormiarowej nalezy wykonac odpowiednie préby i badania.

7.5.1. Linie kablowe akpia

Wszystkie kable dla aparatury AKP (kable sterownicze, sygnalizacyjne, komunikactyjne oraz
pomiarowe) na terenie ujeC wody i SUW nalezy ukfada¢ dla panujacych warunkéw:
- Kable oraz przewody wewnatrz budynkdw — nalezy uktadaé w korytkach kablowych;
- Kable oraz przewody na zewnatrz budynkdw — nalezy ukiadaé w rurach termoplastycznych z PCV o
$r. min. 110 mm. Na odcinkach prostych przekraczajgcych diugoéé 50 [m] nalezy zastosowaé system
kablowych studzienek rewizyjnych, Kable $wiattowodowe do uje¢ wody nalely ukladaé w rurach
OPTO.

38




W przypadku prowadzenia przewodéw wewnatrz i na zewnatrz budynkow nalezy pozostawic
w trasach kablowych rezerwe miejsca.

Po wykonaniu wszystkich tras kablowych na obiekcie nalezy wykona¢ odpowiednie préby i badania.

7.5.2. Wymagania dla urzgdzeri pomiarowych
Zamawiajgcy wymaga, aby zastosowa¢ aparature kompatybiing z ta, ktéra jest juz
z powodzeniem stosowana na obiektach istniejacych PWiK Debno. Dotyczy to przede wszystkim:
- przeplywomierzy elektromagnetycznych;
- przetwornikdw ciSnienia;
- przetwornikdéw pomiaru poziomu medium.

7.5.3. Wymagania dla sterownikéw

Podstawowe wymagania dla sterownikéw PLC sg nastepujgce:
- petna modufowosd;
- swobodnie konfigurowalne;
- wspoiny pakiet oprogramowania;
- 7 jgzykdw programowania { w tym 5 2godnych z norma IEC51131-3);
- mozliwos¢ rozbudowy PLC lokalnie o 10 dowolnych modutéw YO,
- pamig¢ EPROM z aktualnym programem;
- brak mozliwosci edycji plikdw programowych pobranych z CPU w przypadku braku plikow
irodfowych projektu;
- mozliwo$¢ zdalnego programowania on-line;
- petna edycia programdw on-line.

Podstawowe wymagania dia sterownikéw mikroprocesorowych sg nastepujgce:
- wersja kompaktowa;
- moziiwos¢ zdalnego programowania oraz edycji programéw on-line;
- pakietowa transmisja danych oraz wysytanie komunikatéw alarmowych SMS na wskazane numery
sieci telefonii komorkowe.

7.5.4. Wymagania dla falownikdw
Podstawowe wymagania dla falownikéw sa nastepujace:

- tryb sterowania: wektorowy z dopasowaniem do obcigzenia;
- sprawnosc¢ 98%;
- dfawik liniowy;
~ filtr EMC kategorii C2 w standardzie;
- automatyczna ochrona przed przegrzaniem;
- wewnetrzny filtr przeciwzaktoceniowy;
- wewnetrzny algorytm redukcji zjawiska fali odbitej;
- ztgcze komunikacyjne RS485;
- od falownika do silnika nalezy ukiadac¢ kable ekranowane.

38




7.6. WyposaZenie Dyspozytorni SUW

Pomieszczenie Centralnej Dyspozytorni SUW naleiy wyposazy¢é w ukiad komputerowy
umozliwiajgcy wymiang danych pomiedzy sterownikami obiektowymi a stacjg dyspozytorska. W
sktad zestawu stacji dyspozytorskiej (bazowej) wchodzi¢ beda:

- komputer klasy PC;

- klawiatura i mysz;

- 1 x monitor kolorowy min. 27" LCD:

-1 x telewizor LED 48”;

- Zasilacz awaryjny UPS z podtrzymaniem zasilania min. 30 minut;

- drukarka atramentowa A4 kolorowa;

- oprogramowanie operacyjne Windows 7;

- oprogramowanie wizualizacji kompatybilne z obecnie posiadanym systemem przez Zamawiajgcego.

Komunikacja ze sterownikami obiektowymi powinna sie odbywaé po sieci Ethernet.

/.7. licencje na oprogramowanie

Wykonawca ma ponadto obowigzek przekazania oprogramowania narzedziowego oraz kopii aplikacji
zastosowanej w sterownikach systemu AKPIA oraz systemu wizualizacji SCADA wraz z licencig dla

uzytkownika.

7.8. Instalacje specjaine

7.8.1. instalacja telewizji przemystowej - CCTV

Wykonawca zobowigzany jest przewidzie¢ zaprojektowanie i wykonanie systemu
monitoringu przemystowego CCTV zgodnie z ponizszymi wymaganiami:
- Oprogramowanie systemu powinno umozliwia¢ prace w sieci komputerowej {monitorowanie
obiektéw ma by¢ moiliwe z Centralnej Dyspozytorni SUW),
- Kamery w technologii IP o rozdzielczosci min. 2 Mpix oraz wysokiej czutoéci pracy
W nocy,
- Serwer monitoringu wizyjnego (z licencjg umotliwiajaca przylaczenie docelowo do 24 ka mer},
- Transmisje wymiany danych pomiedzy obiektami monitorowanymi a sterownig wykonaé w
technologii éwiatlowodowej,
- Monitor LCD min. 277,
- Motzliwos( rejestrowania danych Video przez okres min. 30 dni (rozdzielczoéé
2Mpix oraz 6 klatek/sekunde),
- Zasilanie awaryjne powinno zapewni¢ co najmniej 12 godzinna prace calego systemu
- System grzewczy kamer,

Wykonawca robot powinien wykonac rysunki wykonawcze planéw instalacji kamer CCTV z
zaznaczeniem obszarow (stref} monitorowania. Wykonanie systemu powinno uwzgledniad
kompletne oprzewodowanie pomiedzy obiektami.

W/w monitoring obejmuje:
- ujecia wody,
- zhiorniki wody,
- brama gléwna,
- plan manewrowy,
40




- teren za budynkiem administracyjno-socjalnym,
- teren przed i za budynkiem warsztatowo-gospodarczym,

Po wykonaniu systemu CCTV na ujeciach wody | SUW nalezy wykona¢ odpowiednie proby i
badania.

7.8.2. Instalacja sygnalizacji wlamania i napadu - SSWiN
System sygnalizacji wlamania i napadu ma za zadanie;

- generowac sygnat alarmowy zgodnie z zaprogramowanymi scenariuszami;
- wykryC intruza w obszarze objetym detekcjg sygnatéw;
- wspotpracowad z innymi systemami bezpieczeristwa np. systemem CCTV;
- przesytad sygnaly z lokainych centralek alarmowy (budynki, rozdzielice ohiektowe} do
autonomicznego systemu w Centralnej Dyspozytorni SUW;
- umozliwia¢ obstugg 128 linii dozorowych {takie bezprzewodowych), w tym 32 strefy.

Wykonawca robdt powinien dobra¢ odpowiednia iloéé czujek i manipulatoréw niezhedng do
zabezpieczenia obiektu SUW oraz ujeé wody.

Zaprojektowany system powinien posiada¢ modufowa elastyczng architekture umozliwiajgca
tatwa rozbudowg sprzetows i programowa w przysziosci. Transmisja danych winna odbywa¢ sie z
wykorzystaniem lokalnej sieci komputerowej. Dobrane czujniki powinny posiadaé  kilka
konfigurowalnych pozioméw czutosci. Przewiduje si¢ obstuge wielu rodzajéw czujek {podczerwieni,
dualnych, zbicia szkla, kontaktronéw, wytgcznikéw kraricowych).

System SSWiIN powinien obejmowaé pomieszczenia na terenie SUW, w tym pomieszczenia
biurowe, socjalne, technologiczne, warsztatowo-gospodarcze, ogrodzenie terenu {dodatkowo
ogrodzenie terenu ujeC wody, obudowy studni ujeé wody, zewnetrzne rozdzielnice sterownicze SUW
i ujeé wody.

System takie powinien umozliwiac¢ swobodng prace w przypadku braku zasilania w czasie min. 24
godziny.

8. Ujecie wody

8.1. Wymagania technologiczne

W ramach realizacji inwestycji przewiduje sie:

a) wymiang pomp we wszystkich studniach glebinowych

b) wymiang wszystkich rurociggéw ttocznych wznoénych za pompa na rurocigg o Srednicy
DN100 ze stali nierdzewnej w gat. AISI 316. Wzdiuz rurociagu tlocznego DN10O
poprowadzi¢ rurocigg DN32 ze stali gat. AlSI 316 stuigcy do zamontowania sondy
hydrostatycznej/konduktometrycznej.

c} likwidacje istniejacych obuddw studni nr 6¢, 7b, 8b, 9, 10 i zabudowanie nowych obudéw
lekkich z laminatéw poliestrowych typu ,Llange” z ogrzewaniem i czuinikiem otwarcia, o
wysokoéci pozwalajgcej na instalacje przeptywomierzy elektromagnetycznych i pozostate),
wymienianej armatury. W przypadku istniejacych obuddw studni nr 5¢c § 11 nalezy
dostosowac je do montazu przeplywomierzy elektromagnetycznych. W przypadku studni nr
6¢, 7b, 8b, 9, 10 montaz nowego typu obuddw studni jest powigzany z:

- pracami buidowlanymi opisanymi w Wymaganiach zagospodarowania terenu, drogowych i
architektoniczno — konstrukcyjnych

41




- dostosowaniem trasy rurociggu tocznego do montowanej cbudowy — potaczenie
obudowy studziennej do rurociggu z zeliwa sferoidalnego prowadzonego w gruncie, przez
fundament do wnetrza obudowy studni,
- przediuzeniem rury nadfiltrowej oraz montazem rury ostonowej,

b) montaz glowic we wszystkich studniach ze stali nierdzewnej w gat. AlSI 316

¢} montaz orurowania obudowy studni o $rednicy DN100 ze stali nierdzewnej w gat. AlS} 316

d} montaz armatury o $rednicy DN100 w obudowie tj:
- przeplywomierz elektromagnetyczny legalizowany w wersji kompaktowej
- zawdr zwrotny grzybkowy
- zasuwa klinowa
- manometr z kurkiem manometrycznym
- kurek do poboru wody
- zawdr kulowy 2 z przejsciem na wa? strazacki

e) glowice studni wyposazyé w
- ztycza DN32 dla sondy hydrostatycznej/konduktometryczne;
- zfgcze na kabel zasilajgcy
- zigcze DN32 dla pomiaru fustra wody np. Swistawkg hydrogeologiczng lub wiania érodka
dezynfekujgcego

f) wymiang rurociggéw tranzytowych wody surowej od kazdej studni do budynku SUW na
rurocigg z Zeliwa sferoidalnego lub PE RC. Docelowo do budynku SUW ma wchodzi¢ tylko
jeden zbiorczy rurocigg wody surowej. Poszczegdine studnie beda wpiete do kolektora
wody surowe;j.

8.2. Wymagania  zagospodarowania  terenu, drogowe i
architektoniczno — konstrukcyjne

Na ujecie prowadzi wewngtrzna droga dojazdowa. Stan drég dojazdowych jest dobry i nie moze ulec
pogorszeniu w stosunku do stanu istniejgcego na skutek uzytkowania ich przez Wykonawce w trakcie
wykonywania Robot,
W ramach realizacji inwestycji przewiduje sie:
a) Rozhidrke betonowych obudow studni oraz rozbidrke przybudéwek elektrycznych przy studni
nr9ilo
b} Przygotowanie podioza pod fundamentu obudéw
¢} Wykonanie nowych fundamentéw pod obudowy studni do gtebokosei przemarzania —
wyniesione ponad poziom terenu o 0,2m
d)Wykonanie utwardzenia wokét obudowy z kostki betonowe] ustabilizowanej obrzezem o
szerokosci 1,0m od fundamentu i ze spadkiem 2% w kierunku zewnetrznym
e} Uksztattowanie i obsiew trawg skarp
f) Wykonanie schodéw betonowych na skarpy
g) Wymiane bram studni nr 9, 10, 11 na bramy stalowe przesuwne
h) Wykonanie na ogrodzeniu w miejscu witdocznym tablic informacyjnych o strefie ochronnej
ujecia wody podziemnej i zakazie wstepu 0s6b postronnych
i} Wykonac dojazd z ptyt betonowych od gtéwne;j istniejacej | zmienianej drogi prowadzacej na
ujecie do studninr 5S¢, 6c, 7b
i) Dokonac zmiany przebiegu istniejgcej drogi prowadzacej na ujecie jesli bedzie ona kolidowata
z nowobudowanymi obiektami

42




8.3. Wymagania elektryczne

W ramach realizacji zadania nalezy przeprowadzi¢ remont ujecia wody skfadajgcego sie z 7
studni glebinowych.

Z nowoprojektowanej rozdzielnicy gléwnej RG zamontowanej w budynku technologicznym
nalezy zaprojektowaé przewody zasilajacy rozdzielnice obiektowe przy remontowanych studniach
gtebinowych — przekrdj przewod6w nalezy dobraé do mocy projektowanych odbiornikéw mocy na
obiektach. Nalezy przewidzie¢ wykonanie pomiaru energii elektrycznej dia kazdego z uje¢ wody.

W obrebie terenu kazdej ze studni glebinowych nalezy przewidzied tampe oswietlajaca
obudowe studni giebinowej — oprawa typu parkowego z kloszem udaroodpornym,.

Na stupie oswietleniowym przewiduje sie montaz kamery video. Obraz z kamery nalezy przekazac na
osobny monitor (min. 27”) w centralnej dyspozytorni.

Przy kazdej studni zostanie zainstalowana rozdzielnica wykonana jako szafka sterownicza
wolnostojaca na fundamencie prefabrykowanym wyposazona w:

- przyigcze zasilajace;

- obwody zasilania pompy;

- obwdd zasilania czujnikdéw pomiarowych;

- obwody zasilania gniazd remontowych;

- obwdd zasilania grzatki pokrywy studni, grzatki rozdzielnicy oraz oéwietlenia wewnetrznego |
zewnetrznego;

- obwdd zasilania systemu CCTV;

- ukfad tagodnego rozruchu pompy z wykorzystaniem urzagdzenia softstart dia mocy > 5,0kw;

- wiyk agregatu pradotwérczego do podigczenia przewoinego agregatu (zasianie awaryjne};

- zabezpieczenie silnika pompy;

- zasilacz buforowy 230/24V z akumulatorami (podtrzymanie pracy sterownika min. 15 minut);
- ochronniki przeciwprzepigciowe dla linii zasilajgcej, porniarowej, transmisyjnej;

- wylacznik kraficowy drzwi rozdzielnicy, wytgcznik obudowy studni glebinowej;

- przetwornik OPTO/ RS485 w obudowie o stopniu ochrony P65 z sygnalizacja

optyczng transmisji, awarii}.

8.4. Wymagania AKPIA

Nalezy zaprojektowac i wykonaé system automatycznego sterowania pracg pomp

gtebinowych oraz wyposazyé obiekty w aparature kontrolno-pomiarowa i automatyke.

Sterowanie pracy ujgcia powinno odbywac sie za pomocg jednolitego systemu

sterownikéw z graficznym panelem umozliwiajgcym odczyt parametréw, umiejscowionych w
rozdzielnicy sterowniczej przy studni glebinowej i potaczonych z centralng dyspozytornig SUW za
pomocy sieci Swiattowodowe] Ethernet (konwerter swiattowodowy).

Sterowniki obiektowe nalety wyposaiy¢é w moduty komunikacyjne odpowiadajace
protokotom wybranych urzadzen zainstalowanych w studniach glebinowych. Sterowniki powinny byt
wyposazone co najmniej w dwa gniazda komunikacyjne:

- przeptywomierz elektromagnetyczny—RS-485;
- konwerter swiattowodowy— RS-485;

Dla kazdej studni nalezy zaprojektowa¢ i wykonaé nastepujgce punkty pomiarowe:

- pomiar poziomu lustra wody - sonda hydrostatyczna, zasilanie 2-przewodowe 24V/DC, sygnat
wyjsciowy 4......20mA});

- pomiar przeplywu wody z studni - przeptywomierz elektromagnetyczny (z legalizacja, protokét
komunikacyjny poprzez ztgcze RS-485);

- przekaz standw pracy i awarii pompy oraz parametrow elektrycznych pompy - praduy,

napiecia;

- przekaz sygnalizacji wlamaniowej (otwarcie drzwi rozdzielnicy sterowniczej;

43




wiazu obudowy studni - wylacznik kontaktronowy w obudowie metalowej NO o P67},
- przekaz obrazu z systemu CCTV do Centralnej Dyspozytorni.

Algorytm sterowania:

Motzliwosc recznego i automatycznego sterowania praca ujecia.

Sterowanie rgczne realizowane z pominigciem sterownika za pomoca przefacznikow i przyciskow.
Sterowanie automatyczne realizowanie przez sterownik na podstawie pomiaréw technologicznych i
decyzji podejmowanych przez operatora.

Po przefaczeniu na sterowanie automatyczne sterowanie reczne jest niemoiliwe, a catkowitg
kontrole przejmuje system komputerowy i zainstalowane sterowniki.

Uktad powinien zabezpieczac prace pompy przed suchobiegiem.

9. Zagospodarowanie terenu SUW

9.1. Rozbidrki

Na terenie SUW naleiy dokonac rozbidrki
a) Budynku warsztatowo — magazynowego
b) Wszystkich sieci i instalacji wodociggowe], kanalizacji sanitarnej i deszczowej, ktére ulegng
wylgczeniu po zmianie zagospodarowania terenu SUW
c) Istniejacych drég wewnetrznych oraz czesci drogi prowadzacej na ujecie
d} istniejacego ogrodzenia wewnetrznego i zewnetrznego metalowego
e) Istniejgce] studzienki do testowania pomp

9.2. Wymagania technologiczne

W ramach realizacji przewiduje sie:

a) Wymienic kolektor wéd poptucznych z odstojnika poptuczyn do rowu z PCV SN8 o $rednicy
dostosowanej do iloéci poptuczyn

b} Wykonac umocnienie na wylocie do rzeki Sienicy

c) Na kolektorze za odstojnikiem poptuczyn zabudowaé studnie z kregéw betonowych o
srednicy 1500mm i umiedci¢ w niej pompe do odpompownia wody nadosadowej do
rurociggu przelewowego, rurocigg spustowy i przelewowy potaczyé ze sobg i rurociag
spustowy wyposazyC w zasuwe klinowg reczna

d) Jedhi zajdzie taka potrzeba dokonaé powiekszenia odstojnika poptuczyn poprzez dobudowe
nowej czgéci, zabudowe dodatkowych studni poptuczyn z kregéw betonowych lub budowe
zupetnie nowego Zelbetowego odstojnika popluczyn

e) Wykonac nowe kolektory grawitacyjne z PVC SN8 wraz ze studzienkami kanalizacyjnymi
odprowadzajgce popiuczyny z | i i stopnia filtracyjnego oraz wody z odwodnienia posadzki
budynku SUW do odstojnika poptuczyn

f) Wykonac nowy rurociagg przelewowo — spustowy z PVC SN8 ze zbiornikéw wody uzdatnionej
do odstojnika poptuczyn

g) Wykonac rurociagi naptywowy i odptywowy miedzy zbiornikami retencyinymi a budynkiem
pompowni sieciowe] z zeliwa sferoidalnego

44




9.3. Wymagania instalacyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:

a) Budowe kanalizacji istniejgcych i nowych obiektéw SUW, nowych drég i placdw i wpiecie jej
do kanalizacji deszczowej w ulicy Kosynierow. Nalezy w jak najwiekszym stopniu
odprowadzac wody opadowe na tereny zielone.

b} Wykonad zewnetrzny punkt poboru wody dia konsumentéw

¢} Wykona¢ zewnetrzny punkt poboru wody z zakoriczeniem strazackim do celéw napetniania
wozow asenizacyjnych i strazackich

d)Wykona¢ studzienke do testowania pomp na wzér obecnej | zlokalizowaé ja przy nowym
budynku warszatowo-magazynowo-garazowym

9.4. Wymagania architektoniczno — konstrukcyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:

a) budowg bokséw na kruszywo skiadajgcego sie z 2 komér o wymiarach wewnetrznych 6,0m x
4,0m i wysokosci 2,0m kazdy. Zelbetowa konstrukcja bokséw.

b} Budowe w miejscu rozbieranego budynku warsztatowo-magazynowego nowego budynku
warszatowo-magazynowo-garazowego. Budynek o wymiarach w rzucie min 12,0m x 12,0m.
Wysokosc nalezy okredlic na podstawie rodzaju pojazdéw garazowanych. Budynek z jednej
strony od ulicy Kosynieréw ma posiadac ciag trzech garazy. Wymiary wewnetrzne garazy w
rzucie to 8,0m x 4,0m. Rodzaje pojazddw i ich wymiary oraz wielkoéci bram wijazdowych
przedstawiajg sie nastepujgco:

- garaz nr 1. Renault Mascott o wymiarach {d x s x h) 6,3m x 2,5m x 3,0m, minimalny
wymiar bramy {s x h) to 3,5m x 4,0m

- garaz nr 2: Koparka o wymiarach (d x s x h) 6,3m x 2,3m x 3,8m, minimalny wymiar bramy
{sxh}3,5mx40m

- garaz nr 3: Samochéd Peugeot Partner z przyczepka, minimalny wymiar bramy (s x h} 3,0m
x 3,0m

Budynek z drugiej strony ma posiadaé cigg trzech pomieszczen:

- magazyn wodomierzy o wymiarach wewnetrznych w rzucie {d x s) 4,0m x 3,0m, minimalny
wymiar drzwi (s x h) to 1,0m x 2,0m

- magazyn materiatéw instalacyjnych o wymiarach wewnetrznych w rzucie {d x s} 4,0m x
5,0m, minimainy wymiar bramy(s x h) to 3,0m x 3,0m

- magazyn sprzetu o wymiarach wewnetrznych w rzucie (d x s} 4,0m x 4,0m, minimalny
wymiar bramy(s x h} to 3,0m x 3,0m

Sciany murowane, pokrycie dachu plyta warstwowa, bramy rolowane z otworami
drzwiowymi

¢} wykona wzdtuz trzeciej $ciany budynku warszatowo-magazynowo-garazowego od strony
budynku SUW il stopnia filtracyjnego zadaszony regat w konstrukcji stalowej nierdzewne]j
AlSI 316 na rury o wymiarach w rzucie {d x s) 12,0m x 1,5m

45




9.5. Wymagania drogowe i zagospodarowania terenu

W ramach realizacji przewiduje sie:

a) Wycinke drzew kolidujgcych z nowymi obiektami

b) Wykona¢ nowe drogi z kostki betonowej z kraweznikami umozliwiajace dojazd do kazdego
obiektu na terenie SUW oraz objazd wokét po terenie SUW wywrotki o pojemnosci 24ton
bez koniecznosci zawracania

¢} Drogi zaprojektowac¢ dla kategorii ruchu 2

d) Drogi wykonad z kostki betonowej na podbudowie z chudego betonu, obrzeza betonowe
szer. 12 cm

e) Chodniki wykonac z kostki betonowej na podsypce piaskowej, obrzeza betonowe.

f) Wykona¢ wewngtrzny parking na 5 samochodéw osabowych w tym jeden przystosowany dla
a56b niepetnosprawnych

g} Wykonal wymiane ogrodzenia wewnetrznego SUW o wysokoécl 2,0m, ktore bedzie
obejmowato budynek gltéwny SUW, odstojnik poptuczyn, zbiorniki wody uzdatnionej,
budynek warsztatowo-magazynowo-garazowy,

h} Wykona¢ wymiane metalowego ogrodzenia zewnetrznego SUW wzdtuz ul. Kosynierow i ul.
Pogodnej

i} Wykonac brame gtéwna przy ul. Pogodnej jako brame przesuwng z napedem eiektrycznym o
wymiarach dostosowanych do bramy obecnej

j} Wykona¢ 2 dodatkowe bramy przesuwne bez napedu elektrycznego w ogrodzeniu
wewngtrznym w tym jedng w miejscu istniejgcym przy trafostacji o wymiarach
dostosowanych do bramy obecnej a druga przy zbiornikach retencyjnych o wymiarach min.
4,0m. Przy bramie przy zbiornikach wykona¢ furtke o wym. w éwietle 1,0m

k) Wykonad furtke z domofonem w ogrodzeniu zewnetrznym od ul. Kosynierdw o przy gtéwnym
budynku czesci socjalnej o wymiarach istniejgcej furtki

l) Wykonac 2 furtki w ogrodzeniu wewnetrznym od ul. Kosynieréw przy gtownym budynku
czesci socjalnej o wymiarach istniejacych furtek

m} Wykona¢ trawniki i nasadzenia zgodnie z projektem zieleni

n} Odnowi¢ nasadzenia roélinne w przypadku ich zniszczenia podczas prowadzenia robét

o) Zielern musi spetnia¢ funkcje estetyczng i chronigcg $rodowisko. Nalezy nasadzi¢ drzewa
rodzime, zimozielone, nawligzujace do zastanego otoczenia.

9.6. Wymagania elektryczne

W ramach realizacji zadania wykonawca winien przeprowadzi¢ prace polegajace na remoncie
istniejgcego zasilania w postaci doposazenia wszystkich obiektéw na terenie SUW i Ujet wody w
nowe uklady zasilania. Wykonawca na etapie realizacji robot powinien dostarczy¢ i wykonaé:

- nowg instalacjg elektroenergetyczng z przystosowaniem kabli zasilajacych oraz sterowniczych do
potrzeb nowej technologii | AKP;
- doprowadzi¢ energie elektryczng do nowoprojektowanych obiektéw na terenie stacji:

- zbiorniki retencyjne wody uzdatnione],

- zbiorniki wéd poptucznych,

- komor pomiarowych,

- uje¢ wody (studnie glebinowe — 7 obiektow);

- wykonat montaz rozdzieinic obiektowych (rozdzielnice technologiczne, tablice sterownicze,
rozdzielnice potrzeb wiasnych dia obwoddw oéwietleniowych i gniazd);

46




- wykona¢ instalacje oéwietlenia (wewnetrznego | zewnetrznego) dobierajgc energooszezedne irddta
$wiatta;

- wykona instalacjg zasilania gniazd wtykowych dla odbiornikéw w ukfadzie TN-S;

- wykonanie uziemier roboczych i ochronnych i instalacji pofaczen wyréwnawezych;

- wykonac instalacje zasilania ukfadéw bramy wjazdowej oraz furtki.

- do zbiornika poptuczyn nalezy doprowadzi¢ energie elektryczng oraz linie kablowe dia branzy AKPIA.

Oswietlenie terenu

Wszystkie uktady komunikacyjne (w tym place manewrowe, podjazdy do obiektéw, chodniki
komunikacyjne) nalezy o$wietlic za pomocg energooszczednych opraw
oswietleniowych o mocy dostosowanej do wymaganego poziomu natezenia oéwietlenia:

- oswietlenie wewngtrzne - do cdwietlenia nalezy zastosowad lampy jarzeniowe bryzgoszczelne;

- oSwietlenie zewnetrzne — do oéwietlenia nalezy zastosowad lampy sodowe na stupach stalowych,
do sterowania o$wietleniem zastosowad wytaczniki zmierzchowe {sterowanie reczne |ub
automatyczne),

Wszystkie stupy oéwietieniowe nalezy przewidzieé jako stalowe, z ocynkiem i dodatkowym
zabezpieczeniem antykorozyjnym (z atestami) o wysokodci nie mniejszej niz 5 metréw,
przystosowane do posadowienia na fundamentach prefabrykowanych. Stupy powinny by¢
zaopatrzone w tabliczkg bezpiecznikowa wraz z przewodem zasilajacym dla kaidej oprawy. Kabel
zasilajgcy oswietlenie winien posiadac 3 zabezpieczenia jednofazowe.

Dopuszcza sig montaz opraw odwietleniowych zewnetrznych na wysiegnikach stalowych {z
ocynkiem) mocowanych na $cianach budynkéw. Natezenie $wiatta na drogach i chodnikach powinno
spelniac aktuaine przepisy i normy.

Instalacja fotowoltaiczna

Na terenie stacji SUW nalezy przewidzie¢ montaz urzadzen i instalacji fotowoltaicznych na
gruncie. Celem systemu jest zaplanowane pozyskanie energii elektrycznej z energii stonecznej przy
uzyciu technologii krzemowej polikrystalicznej. Zaktada sig podigczenie systemu fotowoltaicznego do
istniejgcej sieci typ instalacji on grid. Energia produkowana przez moduly fotowoltaiczne bedzie
oddawana do sieci lecz wykorzystywana na potrzeby wiasne budynkéw stacji SUW w crasie
rzeczywistym. Wykonawca robdt powinien dobrad, dostarczyé i zamontowac caly towarzyszacy
infrastrukture techniczng:
- falowniki, liczniki, zabezpieczenia przed wprowadzeniem energii do sieci;
- panele fotowoltaiczne;
- konstrukcje wsporcze do mantaiu paneli;
- potaczenia kablowe miedzy panelami;
- budowe przytgcza NN (wewnetrznej linii kablowej zasilajgcej na trasie — rozdzielnica NN PV;
- zlgcze kablowe;
- uktady pomiarowe — jeden na potrzeby wyprodukowane] energii.

Instalacja fotowoltaiczna powinna spetnia¢ wymagania:
- moc oghiwa 200W;

- zbudowany z krzemu polikrystalicznego;

- dodatnia tolerancja mocy,

- powierzchnia antyrefleksyjna;

- skrzynka przylaczeniowa IP67;

47




- wytrzymatosc na obcigzenia $niegiem zgodnie z przepisami.

Dob6r ilosci paneli powinien zapewnié tacznie moc 200kW.

Panele nalezy instalowac na systemowych dedykowanych konstrukcjach wykonanych z stali i
aluminium, cynkowanych ogniowo. Panele nalezy zorientowaé w prawidiowy sposéb w kontekécie
ich nastonecznienia (nalezy uwzglednic¢ elementy zacieniajace).

Potgczenia pomiedzy poszczegélnymi panelami nalezy wykonac fabrycznymi kablami za
pomoca dedykowanych zlgczek np. MC4. Uklad pofaczonych ze sobg paneli nalezy podigczyé do

inwertera.
Instalacje naleiy doposazy¢ w inwerter pozwalajacy zamienié¢ energie sloneczng w prad.
Uktad nalezy zabezpieczyc roztgcznikami DC + AC, bezpiecznikami oraz ochronnikami przepieciowymi.

9.7. Wymagania AKPIA

Dla branzy AKPIA przewiduje sie wykonanie nastepujgcych czynnosci:

- pomiar parametrow elektrycznych urzadzen technologicznych zainstalowanych

na terenie stacji (analizatory parametréw elektrycznych, falowniki - facze komunikacyjne RS-485,
protokof komunikacyjny ModBus RTU lub Profibus DP);

- pomiar poziomu wody w zbiornikach retencyjnych {sonda hydrostatyczna, sygnat wyjsciowy 4....20
mA} — sygnat przekaza¢ do rozdzielnicy sterowniczej RT oraz Dyspozytorni SUW.

- wykonanie instalacji CCTV (telewizji przemystowej) wedtug potrzeb - stosowac kamery zewnetrzne
z kompletnym oprogramowaniem i oprzewodowaniem;

- wykonanie instalacji SSWiN zabezpieczajacej poszczegbine obiekty SUW — ochrona przed dostepem
0s0b trzecich;

- pomiar poziomu wody w zbiorniku poptuczyn (ciénieniowy przetwornik poziomu - sonda
hydrostatyczna, sygnat wyjiciowy 4....20 mA);

Wszystkie sygnaty z przetwornikéw pomiarowych obstugujacych dany wezet technologiczny

(sygnaly 4..20 mA i binarne) powinny by¢ doprowadzone do najblizszego sterownika
mikroprocesorowego fub PLC, ktéry jest polaczony z Centraing Dyspozytornia SUW linig
komunikacyjna ($wiatiowéd, Ethernet).

10. Budynek socjalny

W zwigzku tym, ze budynek objety jest ochrong konserwatorskg wszelkie prace nalezy wykonywaé w
uzgodnieniu z konserwatorem zabytkow.

10.1. Wymagania instalacyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:
a) Zamontowac alternatywne Zrédio ciepta w postaci pompe ciepta typu woda-woda
b) Wymieni¢ instalacje c.0. wraz z grzejnikami i armatura
¢} Wymienic instalacje wod-kan tgcznie z przyborami sanitarnymi

d) Dostosowad i wymienic instalacje wentylacyjna

48




10.2. Wymagania architektoniczno — konstrukcyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:

- Wymiang stolarki okiennej i drzwiowej zewnetrznej na PVC

- Wymiang stolarki drzwiowe] wewnetrznej plycinowej

- Wymiane lub odnowienie schodéw drewnianych

- Wymiane uszkodzonych okiennic

- Wymiane plytek na schodach zewngtrznych

- Wymiane porgczy i balustrad wewnetrznych na nowe ze stali nierdzewnej gat. AIS 316

- Wymalowanie poreczy i balustrad zewnetrznych oraz innych elementéw metatowych

- Dokonac kapitalny remont wszystkich pomieszczen 7 dostosowaniem ich do przeznaczonej

funkcji:
- Sciany i sufity naprawic peknigcia, wyréwna¢, wyszpachlowad i wymalowac farbami
emulsyjnymi
- Sciany i podfogi pomieszczent sanitarnych | technicznych wylozyé plytkami
ceramicznymi
- wyposazy¢ budynek w meble i zabudowe agd odpowiednie do petnionych funkcji
np.: szafki w szatni, biurka, krzesta, szafy, stoly itp. Wyposazenie budynku
przewidzie¢ dla 9 0séb — pracownikéw fizycznych.

10.3. Wymagania elektryczne

Wykonawca powinien przeprowadzi¢ nastepujgce czynnoéci:
- wykonac instalacje elektroenergetyczng z przystosowaniem kabli sterowniczych
i zasilajgeych;
- doprowadziC energie elektryczng do wszystkich urzadzer elektrycznych zainstalowanych w
gtéwnyrm budynku technologicznym SUW;
- dostarczyC i zamontowa¢ gidéwng rozdzielnie zasilajaca nn (uwzgledniajac w niej pomiar zuzycia
energii elektrycznej);
- dostarczy¢ | zamontowad rozdzielnice obiektowe NN;
- wykonac instalacjg zasilania gniazd wtykowych dia odbiornikéw w uktadzie TN-S;
- wykonanie uziemienr roboczych i ochronnych i instalacji potgczen wyrdwnawczych;
- wykonanie instalacji wentylacji/klimatyzacji pomieszezen (w szczegéinode dotyczy to pomieszczenia
chlorowni);
- wykonac instalacje elektryczng pomieszczenia chiorowni zgodnie z obowigzujacymi normami;
- wykonac instalacje oswietlenia (wewnetrznego i zewnetrznego) dobierajac energooszczedne Zrodia
Swiatla, ktére nalezy doposazy¢ w moduiu pracy awaryjnej
- wykonac instalacje zasilania i sterowania lampy UV.
Wszystkie instalacje elektryczne (kable i przewody) naleiy ukladaé w trasach kablowych

(korytka i drabinki) w wykonaniu kwasoodpornym.

10.4. Wymagania AKPIA

Dla branzy AKPiA przewiduje sie wykonanie nastepuiacych czynnosci:

- wykona¢ kompletny ukfad sterowania wyposazony w sterowniki PLC, sterowniki mikroprocesorowe,
panele operatorskie HMf (Human Machine Interface) potaczone miedzy soba w sie¢ ETHERNET;
- wykona¢ rozbudowg istniejace] aplikacji SCADA o dodatkowe zmienne potrzebne do rozbudowania
systemu o nowoprojektowane obiekty, przewidzie¢ kompletny monitoring pracy ukfadu;
- wykona¢ komunikacje pomiedzy sterownikami PLC (rozdzielnica giéwna, rozdzielnice obiektowe) a
systemem SCADA zainstalowanym w Centrainej Dyspozytorni;

49




- pomiar parametrow elektrycznych urzgdzen technologicznych zainstalowanych

w gtdwnym budynku technologicznym (analizatory parametréw elektrycznych, falowniki - tgcze
komunikacyjne RS485, protokét komunikacyjny ModBus RTU lub Profibus DP);

- pomiar przeplywu wody w wybranych ciagach technologicznych - woda uzdatniona, woda surowa,
woda do piukania, woda na potrzeby wiasne i technologiczne {przeplywomierz elektromagnetyczny,
sygnat wyjsciowy 4..20mA oraz fgcze komunikacyjne R$S-485 z protokotem komunikacyjnym ModBus
RTU lub Profibus DP);

- pomiar cisnienia — woda za zestawem pomp 1l stopnia {przetwornik piezoelekiryczny, sygnat
wyjsciowy 4...20mA);

- pomiar poziomu (sonda hydrostatyczna, sygnat wyjéciowy 4...20mA);

- pomiar cinienia powietrza {przetwornik piezoelektryczny, sygnat wyjsciowy 4..20mA);

- wykonac algorytm sterowania catym ukfadem zgodnie z ponizszymi wytycznymi;

- zalgczanie odbiornikéw mocy (silnik pomp, przepustnice, zasuwy itp.) w trybie pracy
recznej i automatycznej. Sterowanie reczne przy wykorzystaniu tacznikéw krzywkowych i
przyciskéw. Sterowanie automatyczne na podstawie wskazan z pomiardw w ciagach
technologicznych przesytanych do sterownikéw PLC, sterownikéw mikroprocesorowych,
System musi umozliwia¢ zalaczanie odbiornikow zdalnie przez sie¢ komputerowa poprzez
protokoty HTTP/HTTRS;

- regulowanie wydajnosci filtrow za pomoca zawordw z napedem elektrycznym ;

- zatgczenia pomp glebinowych na podstawie pozioméw w zbiornikach retencyjnych.

11. Budynek pompowni i sterowni
11.1. Wymagania technologiczne

W ramach realizacji przewiduje sig:

a) Wymiane obecnego zestawu pomp sieciowych na zestaw hydroforowych podajacy wode do
sieci wodociggowe].
Parametry pracy zestawu hydroforowego, podane dla pracy 4 pomp gléwnych,
Q=250,0m3/h
H=45,0mH20
P=4x150kwW
Parametry pracy zestawu hydroforowego, podane dla pracy 2 pomp wspomagajacych.
Q=85,0m%h
H=450mH20
P=2x11,0kw
Zestaw hydroforowy zamontowany na ramie wykonanej z elfementéw ze stali nierdzewne;j
gat. AlSt 316, wyposaZonej w wibroizolatory ograniczajace przenoszenie drgan na podioie.
Konstrukcja ramy umozliwiajagca montaz zestawu bez koniecznodci przygotowania
specjalnego fundamentu. Pompy potaczone sg we wspdine kolektory DN250: ssawny i
tloczny wykonane ze stali nierdzewnej gat. AiSI 316. Elementy kolektoréw faczone sg za
pomocg kotnierzy PN10 ze stali nierdzewnej AISI 316. Na kolektorze ssawnym
zamontowany jest manowakuometr glicerynowy do pomiaru ciénienia {wykonanie
kwasoodporne), sonda konduktometryczna zabezpieczajaca zestaw przed pracg w
suchobiegu, zawér odpowietrzajacy oraz kréciec spustowy z zaworem kulowym. Kolektor

50




ssawny zakonczony kotnierzem stalowym DN250 AISI 316. Kolektor tloczny wyposazony jest
w manometr glicerynowy do pomiaru ciSnienia (wykonanie kwascodporne), przetwornik
cisnienia, przekainik ciénienia oraz trzy zbiorniki przeponowe 33L kazdy, Zblorniki
zabezpieczajg uklad przed uderzeniami hydraulicznymi. Kolektor tloczny zakoriczony
kotnierzem stalowym DN250 AlSI 316. W zaleinosci od przebiegu charakterystyk pomp, sieé
wodociggowg nalezy zabezpieczyé zaworem bezpieczeristwa. Kazda pompa wyposazona
jest w przylacze ssawne z przepustnicg miedzykofnierzowa DN100 oraz przytacze tloczne z
zaworem zwrotnym DN100 i przepustnica miedzykotnierzowa DN100, Wszystkie elementy
kolektorow i kroccéw spawane s metodg orbitalng w podwdjnej ostonie argonu — system
ten zapewnia najwyiszg jakos¢ wykonanego pofgczenia. Przyfacza pomp wykonane 5§ w
technologii , wyciggania szyjek”, ktéra minimalizuje straty hydrauliczne.

b} Montaz na kolektorze wyjéciowym na sie¢ wodociggowa lampy UV w zabudowie by-pass z
przepustnicami recznymi

¢} Montaz pompy do plukania filtréw woda wraz z orurowaniem i niezbedng armaturg.
Parametry pracy pompy pluczicej

Q= 240,0 m*/h
H=12,0mH20
P=110kW

Pompe zamontowac na ramie wykonanej z elementéw ze stali nierdzewnej AISI 316,
wyposazonej w wibroizolatory ograniczajgce przenoszenie drgan na podioie. Rurociag ssacy
pompy ptuczacej wpiety w kolektor ssgcy zestawu hydroforowego, rurocigg tfoczny pompy
pluczacej poprowadzony do budynkéw z filtrami. Rurociagi wykonane ze stali nierdzewnej
AISI 316. Elementy kolektoréw faczone sg za pomocy kolnierzy PN10 ze stali nierdzewnej
AlS1 316. Za pompa pluczacg zamontowaé przeplywomierz elektromagnetyczny z wersji
kompakiowej

d) Wykonanie wymiany wszystkich rurociggéw w pompowni na rurociagi ze stali nierdzewnej
AlSi 316

e} Wymiang armatury zaporowej, zwrotnej i pomiarowej w pompowni. Na rurociggu tlocznym
wody do sieci wodociggowe] zamontowaé przeptywomierz elektromagnetyczny w wersji
kompaktowej

f} Wykonanie punktu dozowania podchlorynu sodu z zaworem odcinajgcym na rurociggu
tlocznym wody do sieci wodociggowej oraz przewodu doprowadzajgcego podchloryn sodu
w weiyku oraz w rurce ochronnej

g} Wykonanie punktu dozowania dla preparaty fosforanowego do tzyszczenia  siec
wodociggowej, likwidacji ztogéw korozyjnych i osaddéw oraz poprawy wiasciwosci
organoleptycznych wody z zaworem odcinajgcym % na rurociggu tlocznym wady do sieci
wodociggowej oraz przewodu doprowadzajgcego preparat w wezyku oraz w rurce
ochronnej

h) Wykonanie bezpodrednio na rurociggu wody witaczanej do sieci wodociagowe] punktu
poboru za pomocg kurka pobierczego przystosowanego do opalania

i) Montaz niezbgdnych podpor i obejm rurociagdéw w wykonaniu ze stali nierdzewnej w gat.
AlSi 316

51




11.2. Wymagania instalacyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:

a) Wykonanie opomiarowanego odejécia wody z pompowni sieciowej na cele socjalne |
potgczenia z instalacjy wodociggowa budynku socjainego. Odejécie wykonaé ze stali
nierdzewnej gat. AiSl 316.

b) Wykonanie odejscia wody z rurociggu tiocznego pompowni sieciowej i wykonanie na
zewnetrz przy budynku pompowni zewnetrznege zdroju do poboru wody przez
mieszkanicow oraz hydrantu do poboru wody przez wozy techniczne Uzytkownika. Odejscie
wewngtrz wyposazyC w przepustnice odcinajaca, przeptywomierz elektromagnetyczny w
wersji kompaktowej oraz zawdr antyskazeniowy, natomiast na zewnatrz przed hydrantem i
zdrojem zamontowad zasuwy klinowe ziemne z obudowy i skrzynkg uliczng. Odejscie
wykonad wewnatrz ze stali nierdzewnej AlS1 316 a na zewnatrz z zeliwa sferoidalnego lub PE
RC.

¢} Wykonac odprowadzenie wody z punktow czerpalnych do kanalizacji

d) Wykonal montaz centralnego kondensacyjnego osuszacza powietrza wraz z instalacjy
kanatow rozprowadzajgcych do pomieszczen technologicznych (tj. hal filtréw oraz
pompowni sieciowe]). Kanaly rozprowadzajgce wykona¢ z stali nierdzewnej gat. AlS! 316 o
gr 0,5mm. Osuszacz powietrza wyposazy¢ w higrostat mechaniczny. System wentylacji i
osuszania powinien zapobiega¢ powstawaniu skroplin na rurociggach i zbiornikach
cisnieniowych

e} Dostosowac i wymieni¢ instalacje wentylacyjna

11.3. Wymagania architektoniczno — konstrukcyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:

a) Wykonaé docieplenie $cian zewnetrznych oraz fundamentdw z wykonaniem tynku
elewacyjnego oraz cokolika

b} Wykonaé wymiane pokrycia dachowego na plyty warstwowe w kolorze pokrycia dachowego
budynku socjalnego

¢} Wykona¢ wymiane orynnowania i rur spustowych

d) Wykonad wymiane okien, drzwi i bramy na PCV

&) Wykonac wymiane parapetdéw wewngtrznych i zewnetrznych

f} Wykona¢ opaske wzdtuz $cian budynku

g) Wykona¢ oktadziny $cian wewnetrznych i podiég ptytkami

h} Wymieni¢ schody, balustrady, porgcze, kraty na nowe ze stali nierdzewnej AlSI 316

i} Wykona¢ malownie sufitu oraz wymiane sufitu podwieszanego

11.4. Wymagania elektryczne

Wykonawca powinien przeprowadzi¢ nastepujace czynnoéci:
- wykonat instalacjg elektroenergetyczng z przystosowaniem kabli sterowniczych
i zasilajgcych;
- doprowadzi¢ energig elekiryczng do wszystkich urzadzen elektrycznych zainstalowanych w
giéwnym budynku technologicznym SUW;
- dostarczy¢ i zamontowat gidwnq rozdzielnie zasilajgca nn {(uwzgledniajgc w niej pomiar zuzycia
energh elektrycznej);
- dostarczyc | zamontowad rozdzielnice obiektowe NN;
- wykonac instalacjg zasilania gniazd wtykowych dla odbiornikéw w ukfadzie TN-S;

52




- wykonanie uziemien roboczych i ochronnych i instalacji pofaczen wyrdwnawczych;
- wykonanie instalacji wentylacji/klimatyzacji pomieszczen (w szczegéinoici dotyczy to pomieszczenia
chiorowni};
- wykonac instalacje elektryczng pomieszczenia chlorowni zgodnie z ohowigzujgcymi normami;
- wykona¢ instalacje oswietlenia (wewnetrznego i zewnetrznego) dobierajgc energooszczedne #rédta
Swiatla, ktére nalezy doposaiy¢ w modutu pracy awaryjnej
- zapewnic awaryjne ogrzewanie elektryczne
- wykonad instalacje zasilania i sterowania lampy UV,
Wszystkie instalacje elektryczne (kable i przewody) nalezy ukiadaé¢ w trasach kablowych

{korytka i drabinki) w wykonaniu kwasoodpornym.

11.5. Wymagania AKPIA

Dia branZy AKPIA przewiduje sie wykonanie nastepujgcych czynnosci:
- wykonac¢ kompletny uktad sterowania wyposazony w sterowniki PLC, sterowniki mikroprocesorowe,
panele operatorskie HMI {Human Machine Interface) pofgczone miedzy sobg w sieé¢ ETHERNET;
- wykonac rozbudowg istniejgce]j aplikacji SCADA o dodatkowe zmienne potrzebne do rozbudowania
systemu o nowoprojektowane obiekty, przewidzie¢ kompletny monitoring pracy uktaduy;
- wykona¢ komunikacje pomiedzy sterownikami PLC {rozdzielnica gldéwna, rozdzielnice obiektowe) a
systemem SCADA zainstalowanym w Centrainej Dyspozytorni;
- pomiar parametrow elektrycznych urzadzen technologicznych zainstalowanych
w gidwnym budynku technologicznym (analizatory parametréw elektrycznych, falowniki - tacze
komunikacyjne RS485, protokét komunikacyjny ModBus RTU lub Profibus DP);
- pomiar przeptywu wody w wybranych ciggach technologicznych - woda uzdatniona, woda surowa,
woda do ptukania, woda na potrzeby wiasne i technologiczne (przeptywomierz elektromagnetyczny,
sygnat wyjsciowy 4..20mA oraz tacze komunikacyjne RS-485 z protokotem komunikacyjnym ModBus
RTU lub Profibus DP};
- pomiar cisnienia — woda za zestawem pomp Il stopnia (przetwornik piezoelektryczny, sygnat
wyjsciowy 4...20mA);
- pomiar poziomu (sonda hydrostatyczna, sygnat wyjéciowy 4...20mA);
- pomiar ciSnienia powietrza {przetwornik piezoelektryczny, sygnat wyjéciowy 4..20mA);
- wykonac algorytm sterowania catym uktadem zgodnie z ponizszymi wytycznymi:
- zafgczanie odbiornikéw mocy (silnik pomp, przepustnice, zasuwy itp.} w trybie pracy
recznej i automatycznej. Sterowanie rgczne przy wykorzystaniu tacznikéw krzywkowych i
przyciskow. Sterowanie automatyczne na podstawie wskazan z pomiaréw w ciggach
technologicznych przesytanych do sterownikdw PLC, sterownikdw mikroprocesorowych.
System musi umozliwia¢ zatgczanie odbiornikéw zdalnie przez sie¢ komputerowa poprzez
protokoty HTTP/HTTPS;
- regulowanie wydajnosci filtrow za pomocg zaworéw z napedem elektrycznym;
- zatgczenia pomp glebinowych na podstawie poziomdw w zbiornikach retencyjnych.

12. Budynek | stopnia filtracji
12.1. Wymagania technologiczne

W ramach realizacji przewiduje sie:
a) Demontaz istniejgcych zhiornikdw cisnieniowych orurowania, armatury i urzadzer

53




b}Zabezpieczenie ukladu przed wzrostem ciSnienia z uzyciem zaworu bezpieczefstwa (jedli
okaze sie wymagany ze wzgledu na przebieg charakterystyk pomp)

c) Montaz nowego aeratora ci$nieniowego o $rednicy nominalnej 1800mm, czas przetrzymania
wody 110 sekund. Aerator w wykonaniu ze stali nierdzewnej gat. AiSI 316 na ciénienie
robocze do & bar wraz z niezbednym wyposazeniem. Orurowanie aeratora wyposazone w
by-pass umozliwiajacy wylaczenie urzadzenia na czas prac konserwacyijnych. Jednoczeénie
przed aeratorem nalezy przewidzie¢ mozliwos¢ wtlaczania spreionego powietrza
bezposrednio do rurociggu wody surowej. Przy aeratorze przewidzie¢ nalezy przepustnice z
diwigniami recznymi o srednicach nominainych DN200 {tacznie 3 sztuki):

- na rurociggu wody surowej

- na rurociggu wody napowietrzonej

- na by-passie aeratora

Pozostate wyposaienie aeratora:

- manometry na przytgczach wody surowej i napowietrzonej,

- kurki do poboru prébek wody surowe] oraz napowietrzonej przystosowane do opalania,

- zawory odpowietrzajace ze stali nierdzewnej AlSI 316

- rurociggi ze stali nierdzewnej gat. AlS1 316 do recznego odpowietrzania aeratoréw wraz z
nierdzewnymi zaworami kulowymi z wyprowadzeniem do kanalizacji.

d} Montaz nowych filtréw cidnieniowych o $rednicy nominalnej 2600mm i wysokoéci ptaszcza
2000mm — 3szt. Filtry w wykonaniu ze stali nierdzewnej gat. AlS! 316 na ciénienie robocre
do 6 bar z drenazem lateralny rurowym ze stali nierdzewnej w gat. AlS! 316 ze szczelinami
filtracyjnymi. Orurowanie filtréw wraz z armaturg umoiliwiajacy plukanie powietrzem i
wodg uzdatniong. Ukltad orurowania umotliwiajgcy pominiecie filtréw pierwszego stopnia.
Rurociggi wykonane ze stali nierdzewnej gat. AlS| 316, tgczone za pomoca kotnierzy luznych
PN10 AISI 316. Armatura sterujaca praca filtréw: przepustnice z napedem elektrycznym,
dyski przepustnic ze stali 316. Zainstalowana armatura ma umozliwi¢ bezobstugows prace
filtrow (filtracja ~ ptukanie}. Przy filtrach pospiesznych przewidzieé przepustnice z napedami
elektrycznymi o $rednicach nominalnych (fgcznie 18 przepustnic z napedem elektrycznym):
- DN200 ~ doprowadzenie wody pluczgcej oraz odprowadzenie poptuczyn
- DN125 ~ doprowadzenie wody surowej oraz odprowadzenie uzdatnionej
- DN100 — doprowadzenie powietrza do plukania oraz spust pierwszego filtratu
Do regulacji przeplywu uzdatnionej wody przez filtry zamontowal 3 komplety
przeptywomierzy elektromagnetyczny w wersji kompaktowej oraz przepustnic z napedami
elektrycznymi regulacyjnymi
Pozostale wyposaienie filtréw pospiesznych:

- manometry na przytgczach wody surowej i uzdatnionej,

- kurki do poboru probek wody surowej oraz uzdatnionej przystosowane do opalania,

- zawory odpowietrzajgce ze stali nierdzewnej AlSi 316

- rurociagi ze stali nierdzewnej gat. AlSI 316 do recznego odpowietrzania aeratoréw wraz z
nierdzewnymi zaworami kulowymi z wyprowadzeniem do kanalizacji,

e} Zastosowac zioze filtracyjne: piasek kwarcowy i antracyt

f) Montaz trojdzielnej komory rewizyjnej popluczyn ze stali nierdzewnej w gat. AiSI 316 do
ktdrej beda wplywa wody popluczne, spust | filtratu a takze mieszanina wodno-powietrzna
z odpowietrznikdw. Z komory poptuczyn woda ma odptywaé do kanalizacji poptuczyn

g) Montaz rurociggéw ze stali nierdzewnej gat. AlSI 316. Do pofaczert roztgcznych stosowad
kolnierze luzne na cisnienie PN10. Srednice rurociagéw dostosowaé do funkcji
poszczegoinych rurociggéw. W zakresie orurowania i armatury przewidzied:

54




- doprowadzenie wody surowej ze studni na ukiad uzdatniania
- ukfad rurociggéw powietrza do ptukania filtrow
- uktad rurociggdw do ptukania filtrow wodg
- uktad rurociggéw do odprowadzenia poptuczyn i pierwszego filtratu
- by-pass umozliwiajgcy pominigcie | stopnia filtracyjnego i przettaczanie wody surowej na |l
stopien filtracyjny
- przeptywomierz elektromagnetyczny na wejsciu wody surowej przed aeratorem
- kurki do poboru prébek zbiorczej wody surowe] ze studni oraz zbiorczej uzdatnionej po |
stopniu fiitracyjnym przystosowane do opalania
- armature odcinajgcg umoziiwiajgca prace by-paséw,
- przejscia przez zewnetrzne $ciany budynku wykona¢ w rurze ochronnej z uszczelnieniem
segmentowym, natomiast przez Sciany wewngtrzne w rurze ochronnej
- furociagi technologiczne, armature i urzadzenia oznakowacd w sposéb trwaty i widoczny

h} Montaz niezbednych podpdr i obejm rurociggéw w wykonaniu ze stali nierdzewnej w gat.
AiSl 316

i} Montaz dwdch sprezarek srubowych o parametrach:
- wydajnos¢ 36 m*/h przy cisnieniu 8bar
-moc 4,0 kw
Wolnostojacy zbiornik powietrza ze stali nierdzewnej gat. AIS! 316 o poj. 4m? wyposazyé w
zawor bezpieczenstwa oraz kompiet zawordw odcinajgcych i manometr.
Rurociggi powietrza wykonac ze stali nierdzewnej w gat. AISI 316. Za zbiornikiem powietrza
wykonac rozdzielacz powietrza. Za rozdzielaczem wykona¢ osobne bloki przygotowania
powietrza dla aeratora | i It stopnia filtracyjnego skfadajgce sie z elektrozaworu, odolejacza,
filtra powietrza, reduktora cidnienia, rotametru i zaworéw odcinajacych. Rurociggi
doprowadziC do aeratordw na 1 i Ii stopniu filtracyjnym | przed kazdym aeratorem na
rurociggu powietrza nalezy przewidzie¢ zawdr zwrotny membranowy.

j) Montaz dmuchawy powietrza do wzruszania zloza o parametrach:
- wydajnos$¢ 350 m/h
- sprez 800 mbar
~moc 15 kW
Dmuchawe wyposazyé w obudowe dzwiekochionna.
Sktadowe dmuchawy to:
- stopien spreiajacy
- thumik wlotowy zespolony z rama konstrukcji i systemem naciggu pasow
- przekfadnia pasowa z ostong
- silnik elektryczny przystosowany do wspétpracy z falownikiem
- zawor bezpieczefistwa
- zawdr zwrotny kiapowy
- przyfaczeniowy kréciec wylotowy z przytaczem elastycznym
- wibroizolatory
- manometr
Rurociqg powietrza wykonac ze stali nierdzewnej w gat AISI 316. Rurocigg wyposazyé w
przepustnice reczng oraz zawdr zwrotny membranowy. Wykonaé na rurociggu odwrécony
syfon zabezpieczajgcy przez napiywem wody do dmuchawy. Rurociag doprowadzi¢ do
dwdch stopni filtracyjnych

55




12.2. Wymagania instalacyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:

a) Wykonanie odwodnienia posadzki i odprowadzenia wody do kanalizacji poptuczyn

b)Wykona¢ odprowadzenie wody z punktéw czerpalnych i odprowadzié do kanalizacji
popluczyn

¢} Wykonac instalacje kanatéw osuszacza powietrza. Kanaty rozprowadzajgce wykonad z stali
nierdzewnej AlSI AiS 316 o gr 0,5mm. System wentylacji | osuszania powinien zapobiegal
powstawaniu skroplin na rurociggach i zbiornikach cisnieniowych

d} Dostosowac i wymieni¢ instalacje wentylacyijng

12.3. Wymagania architektoniczno — konstrukcyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:

a} Wykona¢ docieplenie $cian zewnetrznych oraz fundamentéw z wykonaniem tynku
elewacyjnego oraz cokolika

b} Dokona¢ analizy wytrzymatosciowej konstrukeji dachu i w przypadku niespefnienia warunku
dokona¢ wymiany konstrukeji w technologii stalowej

¢} Wykona¢ wymiany pokrycia dachowego na ptyty warstwowe w kolorze pokrycia dachowego
budynku socjalnego

d) Wykonac wymiane orynnowania i rur spustowych

e} Wykona¢ wymiane okien, drzwi na PCV

f) Wykonaé wymiane bramy na brame rolowang z drzwiamj

g} Wykona¢ wymiang parapetow wewnetrznych i zewnetrznych

h) Wykonac opaske wzduz $cian budynku

i) Zamurowac otwér w Scianie prowadzacy do obecne] sprezarkowni

i} Rozebrac istniejgca kostke betonowa i wykona¢ nowa podioge betonowsg w hali oraz
wykonac oktadziny Scian wewnetrznych i podiég plytkami

k) Wykonaé odwodnienie posadzki

1) Wykona¢ fundamenty pod zbiorniki ciénieniowe oraz urzadzenia

m} Wymieni¢ schody, balustrady, porecze, kraty na nowe ze stali nierdzewnej AlSI 316

12.4. Wymagania elektryczne
Wykonawca powinien przeprowadzi¢ nastepujace czynnodci:
- doprowadziC energig elektryczng do wszystkich urzadzers elektrycznych z przystosowaniem kabli
sterowniczych i zasilajgcych;
- dostarczy¢ i zamontowac szafki sterownicze (lokalne);
- wykonanie uziemien roboczych i ochronnych i instalacji potgczen wyréwnawczych;

- zapewni¢ awaryjne ogrzewanie elektryczne
- wykonaé instalacje oswietlenia;
Wszystkie instalacje elektryczne (kable i przewody) nalezy ukfadaé w trasach kablowych

(korytka i drabinki) w wykonaniu kwasoodpornym.

12.5. Wymagania AKPIA

Dla braniy AKPIA przewiduje sig wykonanie nastepujacych czynnoéci:
- wykona¢ kompletny ukiad sterowania wyposazony w sterowniki PLC, sterowniki mikroprocescrowe,
panele operatorskie HMI (Human Machine Interface) pofgczone miedzy sobg w sie¢ ETHERN ET;

56




- wykanac¢ rozbudowgy istniejgcej aplikacji SCADA o dodatkowe zmienne potrzebne do rozbudowania
systemu o nowoprojektowane obiekty, przewidzie¢ kompletny monitoring pracy uktadu;
- wykonac komunikacje pomiedzy sterownikami PLC {rozdzielnica gtéwna, rozdzielnice obiektowe) a
systemem SCADA zainstalowanym w Centralnej Dyspozytarni;
- pomiar parametrow elektrycznych urzadzer technologicznych zainstalowanych
w glownym budynku technologicznym (analizatory parametréw elektrycznych, falowniki - tacze
komunikacyjne RS485, protokét kemunikacyiny ModBus RTU lub Profibus DP);
- pomiar przeptywu wody w wybranych ciggach technologicznych - woda uzdatniona, woda surowa,
woda do ptukania, woda na potrzeby wiasne i technologiczne (przeptywomierz elektromagnetyczny,
sygnat wyjsciowy 4..20mA oraz fgcze komunikacyjne RS-485 z protokofem komunikacyjnym ModBus
RTU lub Profibus DP);
- pomiar ci$nienia — woda za zestawem pomp Il stopnia {przetwornik piezoelektryczny, sygnat
wyjsciowy 4...20mA);
- pomiar poziomu {sonda hydrostatyczna, sygnat wyjsciowy 4..20mA);
- pomiar ci$nienia powietrza (przetwornik piezoelektryczny, sygnat wyjsciowy 4..20mA);
- wykonac algorytm sterowania calym ukfadem zgodnie z ponizszymi wytycznymi:
- zafgczanie odbiornikéw mocy (silnik pomp, przepustnice, zasuwy itp.) w trybie pracy
recznej i automatycznej. Sterowanie reczne przy wykorzystaniu facznikéw krzywkowych i
przyciskow. Sterowanie automatyczne na podstawie wskazai z pomiaréw w ciggach
technologicznych przesytanych do sterownikdéw PLC, sterownikdw mikroprocesorowych,
System musi umotzliwia¢ zalgczanie odbiornikow zdainie przez sieé komputerowg poprzez
protokoty HTTP/HTTPS;
- regulowanie wydajnosci filtréw za pomocg zawordw z napedem elektrycznym;
- zataczenia pomp gtebinowych na podstawie pozioméw w zbiornikach retencyinych.,

13. Budynek Ii stopnia filtracji

13.1. Wymagania technologiczne

W ramach realizacji przewiduje sie:
a) Demontaz istniejgcego orurowania, armatury i urzadzen
b) Montaz nowego aeratora cisnieniowego o $rednicy nominalnej 1400mm, czas
przetrzymania wody 60 sekund. Aerator w wykonaniu ze stali nierdzewnej gat. AISI 316 na
cisnienie robocze do 6 bar wraz z niezbednym wyposazeniem. Orurowanie aeratora
wyposazone w by-pass umoiliwiajacy wylgczenie urzadzenia na czas prac konserwacyjnych,
Jednoczednie przed aeratorem nalezy przewidzie¢ mozliwoéé wtiaczania sprezonego
powietrza bezposrednio do rurociggu wody surowej. Przy aetatorze przewidzied naleiy
przepustnice z dZwigniami recznymi o $rednicach nominalnych DN200 {facznie 3 sztuki):
- na rurociggu wody surowej
- ha rurociggu wody napowietrzonej
- na by-passie aeratora
Pozostate wyposazenie aeratora:
- manometry na przytaczach wody surowe]j i napowietrzonej,
- kurki do poboru prébek wody surowej oraz napowietrzone] przystosowane do opalania,
- zawory odpowietrzajgce ze stali nierdzewnej AISI 316
- rurociagi ze stali nierdzewnej gat. AlSI 316 do recznego odpowietrzania aeratoréw wraz z
nierdzewnymi zaworami kulowymi z wyprowadzeniem do kanalizacji.

57




c) Montaz nowych filtréw ciSnieniowych o Srednicy nominalne] 2600mm i wysokosci
pfaszcza 2000mm — 3szt. Filtry w wykonaniu ze stali nierdzewnej gat. AIS! 316 na ciénienie
robocze do 6 bar z drenazem lateralny rurowym ze stali nierdzewnej w gat.AlS| 316 ze
szczelinami filtracyjnymi. Orurowanie filtréw wraz z armaturg umoizliwiajgea plukanie
powietrzem | wodg uzdatniong. Uklad orurowania umoiliwiajgcy pominiecie filtrow
drugiego stopnia. Rurociggi wykonane ze stali nierdzewnej gat. AiSI 316, taczone za pomocy
kotnierzy luinych PN10. Armatura sterujgca pracg filtréw: przepustnice z napedem
elektrycznym, dyski przepustnic ze stali 316. Zainstalowana armatura ma umoiliwié
bezobstugowsa prace filtréw (filtracja — piukanie). Przy filtrach pospiesznych przewidzieé
przepustnice z napgdami elektrycznymi o $rednicach nominainych {tacznie 18 przepustnic z
napedem elektrycznym):

- DN200 ~ doprowadzenie wody ptuczacej oraz odprowadzenie popluczyn

- DN125 ~ doprowadzenie wody surowej oraz odprowadzenie uzdatnionej

- DN100 ~ doprowadzenie powietrza do plukania oraz spust pierwszego filtratu

Do regulacji przeptywu uzdatnione] wody przez filtry zamontowaé 3 komplety
przeptywomierzy elektromagnetyczny w wersji kompaktowej oraz przepustnic z napedami
elektrycznymi regulacyjnymi

Pozostate wyposaZenie filtréw pospiesznych:

- manometry na przytaczach wody surowej i uzdatnionej,

- kurki do poboru prébek wody surowej oraz uzdatnionej przystosowane do opalania,

- zawory odpowietrzajgce ze stali nierdzewnej AlS! 316

- rurociggi ze stali nierdzewnej gat. AIS! 316 do recznego odpowietrzania aeratoréw wraz z
nierdzewnymi zaworami kulowymi z wyprowadzeniem do kanalizacji.

d} Zastosowac zloze filtracyjne: piasek kwarcowy i ztoze katalityczne typu G-1

e) Montaz trojdzielnej kasty popluczyn ze stali nierdzewnej w gat. AISI 316 do kiorej
bedg wptywa¢ wody popluczne, spust | filtratu a takze mieszanina wodno-powietrzna z
odpowietrznikéw. Z kasty poptuczyn woda ma odplywaé do kanalizacji poptuczyn

f) Montaz rurociggow ze stali nierdzewne] gat. AISI 316. Do pofaczen roztgcznych
stosowac kolnierze luzne na cisnienie PN10. Srednice rurociagéw dostosowaé do funkeji
poszczegolnych rurociggdw. W zakresie orurowania i armatury przewidzieé:

- doprowadzenie wody surowej ze studni na uktad uzdatniania

- uktad rurociggéw powietrza do plukania filtréw

- uktad rurociggédw do ptukania filtréw wodg

- ukfad rurociggow do odprowadzenia poptuczyn i pierwszego filtratu

- by-pass umozliwiajgcy pominigcie il stopnia filtracyjnego i przetlaczanie wody uzdatnionej
z I stopnia filtracyjnego bezposrednio do zbiornikdw retencyjnych

- kurki do poboru prébek zbiorczej wody uzdatnionej po Il stopniu filtracyjnym
przystosowane do opalania

- armature odcinajgcg umoiliwiajgcy prace by-paséw,

- przejdcia przez zewnegtrzne Sciany budynku wykonaé w rurze ochronnej z uszczelnieniem
segmentowym, natomiast przez Sciany wewnetrzne w rurze ochronne;

- ruraciagi technologiczne, armature i urzadzenia oznakowac w spos6b trwaty i widoczny

g) Montaz niezbgdnych podpor i obejm rurociggdw w wykonaniu ze stali nierdzewnej w
gat, AlS1 316

58




13.2. Wymagania instalacyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:
a) Wykonanie odwodnienia posadzki i odprowadzenia wody do kanalizagji poptuczyn
b)  Wykona¢ odprowadzenie wody z punktéw czerpalnych i odprowadzié do kanalizacji
poptuczyn
) Wykonac instalacje kanaléw osuszacza powietrza. Kanaly rozprowadzajgce wykonad z
stali nierdzewnej © gr 0,5mm. System wentylacji i osuszania powinien zapobiegaé
powstawaniu skroplin na rurociggach i zbiornikach ci$nieniowych
d)  Dostosowad i wymieni¢ instalacje wentylacyjng
e} Wykonac systern biomonitoringu wody po il stopniu filtracji czyli systemu wczesnego
ostrzegania przed skazeniem wody ujmowanej odbywajacy sie poprzez ciggly on-line
biorytméw zywych organizméw — matzy stodkowodnych z gatunku skéjka zaostrzona. W
tym celu nalezy wykonac wpigcie w rurociag o érednicy %", umozliwi¢ odplyw wody w iloéci
1 m*/d do kanalizacji oraz zapewni¢ miejsce do usytuowania komputera oraz zapewnit sieé
internetowg o minimalnej przepustowosci 256kb/256kb.

13.3. Wymagania architektoniczno — konstrukcyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:
a)  Wykonac docieplenie $cian zewnetrznych oraz fundamentéw z wykonaniem tynku
elewacyjnego oraz cokolika
b) Dokonac¢ analizy wytrzymatosciowej konstrukeji dachu i w przypadku niespetnienia
warunku dokonac wymiany konstrukcji w technologii stalowej
c) Wykonad wymiany pokrycia dachowego na plyty warstwowe w kolorze pokrycia
dachowego budynku socjainego
d) Wykonac wymiane orynnowania i rur spustowych
e) Wykonac otwér z $cianie zewnetrznej i zamontowaé w nim brame rolowang z
drzwiami o wymiarach bramy w budynku | stopnia filtracyjnego
f) Wykonad wymiane okien, drzwi na PCV
g) Wykonac wymiang parapetéw wewnetrznych i zewnetrznych
h)  Rozebrac istniejace zbiorniki filtracyjne oraz zhiornik wody retencyjnej i wykonad
nowa podiogg betonowy w hali oraz wykona¢ okladziny Scian wewnetrznych | podidg
plytkami
j) Wykanad fundamenty pod zbiorniki cinieniowe oraz urzgdzenia
k) Wymienic schody, balustrady, porgcze, kraty na nowe ze stali nierdzewnej AIS| 316

13.4. Wymagania elektryczne

Wykonawca powinien przeprowadzi¢ nastepujace czynnosci:
- doprowadzi¢ energig elektryczng do wszystkich urzadzen elektrycznych z przystosowaniem kabii
sterowniczych i zasilajgcych;
- dostarczyc | zamontowad szafki sterownicze (lokalne);
- wykonanie uziemien roboczych i ochronnych i instalacji potaczen wyréwnawczych;
- Zapewnic awaryjne ogrzewanie elektryczne
- wykonac instalacje oéwietlenia;
Wszystkie instalacje elektryczne (kable i przewody) nalezy ukiada¢ w trasach kablowych
{(korytka i drabinki} w wykonaniu kwasoodpornym.

59




13.5. Wymagania AKPIA

Dla braniy AKPIiA przewiduje sie wykonanie nastepujgcych czynnosci:
- wykonac kompletny uktad sterowania wyposazony w sterowniki PLC, sterowniki mikroprocesorowe,
panele operatorskie HMI (Human Machine Interface) potaczone miedzy soba w sie¢ ETHERNET:
- wykona¢ rozbudows istniejgcej aplikacji SCADA o dodatkowe zmienne potrzebne do rozbudowania
systemu o nowoprojektowane obiekty, przewidzie¢ kompletny monitoring pracy uktadu;
- wykona¢ komunikacje pomigdzy sterownikami PLC {rozdzielnica giéwna, rozdzielnice obiektowe) a
systemem SCADA zainstalowanym w Centralnej Dyspozytorni;
- pomiar parametrow elektrycznych urzadzen technologicznych zainstalowanych
w giéwnym budynku technologicznym (analizatory parametréw elektrycznych, falowniki - facze
komunikacyjne RS485, protokét komunikacyjny ModBus RTU fub Profibus DP);
- pomiar przeptywu wody w wybranych ciggach technologicznych - woda uzdatniona, woda surowa,
woda do ptukania, woda na potrzeby wlasne i technologiczne {przeplywomierz elektromagnetyczny,
sygnat wyjsciowy 4..20mA oraz fgcze komunikacyjne RS-485 z protokofem komunikacyjnym ModBus
RTU lub Profibus DP);
- pomiar cisnienia ~ woda za zestawem pomp N stopnia {przetwornik piezoelektryczny, sygnat
wyjsciowy 4..20mA);
- pomiar poziomu (sonda hydrostatyczna, sygnat wyjéciowy 4...20mA};
- pomiar cisnienia powietrza (przetwornik piezoelektryczny, sygnat wyjsciowy 4...20mA});
- wykonac algorytm sterowania catym ukfadem zgodnie z ponizszymi wytycznymi:
- zafgczanie odbiornikow mocy (silnik pomp, przepustnice, zasuwy itp.) w trybie pracy
recznej i automatycznej. Sterowanie reczne przy wykorzystaniu facznikéw krzywkowych |
przyciskéw. Sterowanie automatyczne na podstawie wskazah z pomiaréw w ciggach
technologicznych przesytanych do sterownikéw PLC, sterownikéw mikroprocesorowych,
System musi umozliwial zafaczanie odbiornikéw zdalnie przez sie¢ komputerowa poprzez
protokoty HTTP/HTTPS;
- reguiowanie wydajnosci filtréw za pomocg zaworéw z napedem elektrycznym;
- zatgczenia pomp glebinowych na podstawie poziomdéw w zbiornikach retencyjnych.

14, Pomieszczenie $rodkéw chemicznych

14.1. Wymagania technologiczne

W ramach realizacji przewiduje sig:

a} Zlokalizowac chlorownig w pomieszczeniu Istniejacej sprezarkowni

b} Montaz zestawu do awaryjnej dezynfekeji wody przy uzyciu podchlorynu sodu skiadajgey sie
z pompy dozujacej, zbiornika, mieszadta, sond poziomu, kompletu przewodéw oraz
czterech zaworéw dozujgcych poprzedzonych zaworami odcinajgcymi. Instalacje nalezy
prowadzi¢ wezykami oraz w rurkach ochronnych. Przewidzie¢ cztery punkty dozowania:
przed aeratorem na | i Il stopniu filtracyjnym, przed zbiornikami retencyjnymi, na wyjsciu na
sie¢ wodociggowa. Dozowanie podchlorynu sodu przewidzie¢ jako proporcjonalne do
przeptywu wody z przeplywomierza z wybranego recznie punktu dozowania

60




14.2. Wymagania instalacyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:
a) Wyposaiy¢ pomieszczenie chiorowni w instalacje wod-kan, umywalke 7 ztaczks do weia
b) Wyposazy¢ pomieszczenie w natrysk uruchamiany nogg i urzadzenie do przemywania oczu
¢) Wykonaé system wentylatji mechanicznej i grawitacyjnej zapewniajgcy co najmniej 5 wymian
na godzine
d} Wykona¢ odwodnienie posadzki
e} Wykonad zewnetrzny bezodptywowy neutralizator éciekdéw z chlorowni

14.3. Wymagania architektoniczno — konstrukcyjne

W ramach realizacji preewiduje sie:

a} Wykona¢ docieplenie $cian zewnetrznych oraz fundamentéw z wykonaniem tynku
elewacyjnego oraz cokolika

b) Wykonac wymiany pokrycia dachowego na plyty warstwowe w kolorze pokrycia dachowego
budynku socjalnego

c) Wykonac¢ wymiane orynnowania i rur spustowych

d) Zamurowac otwor w Scianie wewngtrznej od strony budynku | stopnia filtracyjnego oraz
otwdr w $cianie wewnetrznej od stronu garazu

&) Wykonad otwdr z Scianie zewnetrznej i zamontowad w nim drzwi PVC o szerokoécei 90cm.

flwykona¢ nows podioge betonowsg w pomieszczeniu oraz wykonad oktadziny scian
wewnetrznych i podidg plytkami, sufit podwieszany malowany

14.4. Wymagania elektryczne

Wykonawca powinien przeprowadzi¢ nastepujgce czynnosci:
- doprowadziC energig elektryczng do wszystkich urzadzer elektrycznych zainstalowanych przy
zbiornikach z przystosowaniem kabli sterowniczych i zasilajacych;
- dostarczyC i zamontowac szafki sterownicze (lokalne);
- wykonanie uziemien roboczych i ochronnych i instalacji polaczen wyrdwnawczych;

- zapewni awaryjne ogrzewanie elektryczne
- wykonaé instalacje oswietlenia;
Wszystkie instalacje elektryczne (kable i przewody) nalezy uktadaé w trasach kablowych

(korytka i drabinki} w wykonaniu kwasoodpornym.

14.5. Wymagania AKPIA

Nalezy wykonad:
- sprzezenie sygnatow z urzadzen pomiarowych z pompami dozujgcymi chemikalia
- wskazniki poziomu dia stanow alarmowych przekroczenia maksymalnego i minimalnego poziomu
wody (konduktometryczne sondy pomiarowe, sygnat napigciowy);
- przekaz sygnalizacji wlamaniowej, otwarcie wiazu zbiornika (wyfgcznik kontaktronowy IP67, styk

NO, sygnat napieciowy).

61




15. Zbiorniki wody uzdatnionej

15.1. Wymagania technologiczne

W ramach realizacji przewiduje sie:

a) Wyposazy¢ zbiorniki w komplet rurociagdw ze stal nierdzewnej w gat. AlSI 316
- naptyw na zbiornik na strone przeciwlegla od odplywu o $rednicy DN 200
- odplyw ze zbiornika bedacy rurociggiem ssacym zestawu hydroforowego i pompy
pfuczacej o srednicy DN 350
- spust i przelew ze zbiornika o $rednicy DN 200

b) Przejicia rurociggdw wykonad w sposdb szczelny przez dno i fundament zbiornika

¢} Na rurociggach kaidego zbiornika w komorze zasuw zamontowad zasuwy z kotkiem o
srednicach
- naptyw DN 200
- odpilyw DN350
- spust DN 200
d) Na rurociggach odptywowych ze zbiornikéw przez zasuwami zamontowad kurki do
poboru probek wody z mozliwoscig opalania
e} Potgczenie rurociggdw wykona¢ wewnatrz komory | wyprowadzié na zewnatrz konczac
kotnierzem. PrzejScia przez Sciang komory rurociagéw wykonaé w rurach ostonowych z
uszczelnieniem  segmentowym. Rurociagi  pofaczyé z  odpowiednimi  rurociggami
migdzyobiektowymi do SUW i odstojnika poptuczyn

15.2. Wymagania instalacyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:
a) WyposazyC zbiorniki oraz komore zasuw w wentylacje grawitacyjng zabezpieczong przed
dostawaniem sie zanieczyszczet

15.3. Wymagania architektoniczno — konstrukcyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:

a) Wykona¢ dwa zbiorniki retencyjne o pojemnosci czynnej 300m? kazdy o srednicy zewnetrznej
nie wigkszej niz 12m oraz wysokosci ponad teren nie wiecej niz 8m. Fundamenty pod
zbiorniki, $ciany i dach nalezy wykonad¢ z betonu klasy B30, wodoszczelnosci W10,
mrozoodpornosci F100. Pomiedzy fundamentami obu zbiornikdéw wykonad Zeibetows
komore zasuw z dwoma wiazami ze stali nierdzewnej AlSI 316 zlokalizowanych w osi zasuw
o wymiarach umotzliwiajacych ich swobodne wyciaggnigcie oraz jednego whazu ze stali
nierdzewnej 60x60cm umoiliwiajgcego zejécie $rodka komory po drabinie ze stali
nierdzewnej AISI 316. W komorze zasuw zapewni¢ odwodnienie posadzki z pompg
ocdwodnieniowa.

b) Wykona¢ wykladzing Scian i dna zbiornikéw naleiy wylozy¢ dwuskfadnikowa powtokg
atestowang do kontaktu z wodg pitna. Powloka zabezpiecza powierzchnie wewnetrzne
przed korozjg i $cieraniem. Minimalna grubo$é powloki powinna wynosi¢ 300 mikrometréw
{2 warstwy). Wymaga sig, aby zastosowana farba zabezpieczajgca posiadala wiaéciwosci:

- Blyszczaca, tworzgca grube warstwy, 2-skladnikowa-substancja powlekajaca z
bardzo wysoky zawartodcig skiadnikéw nielotnych (vhs = very high solid) do
zastosowati pod wodg

62




- DIN EN i50 12944-5: nadaje sie do wszystkich trzech kategorii obcigzen: im1 (woda
stodkaj, im2 (woda morska lub stonawa), Im3 (grunt); Oczekiwana odpornoéé: < 500
p =K, M{od 5 do 15 fat}, > 500 u = L (ponad 15 lat)

- Atest PZH

Po wiasciwej obrébce i stwardnieniu, wyschnieta powioka powinna posiadat
wiadciwosc:

- bezzapachowa i bezsmakowa;

- nieszkodliwa dla rodlin, korzeni roélin itd.;

- nietrujgca dia ryb i innych zwierzat;

- bardzo odporna na goracy i zimng wode; {z lub bez standardowych dodatkéw
przemystowych)}

- odpornosc na temperatury: suche: -20 ° C do +120 ° € mokre: -20° C do +90° C

- bardzo odporna na rozpuszczalniki;

- odporna na piasek, gline, if, grunt macierzysty - a wigc grunt, obojetnie czy w stanie
mokrym, wilgotnym czy suchym, stone, kwaséne czy alkaliczne;

- odporna i neutralna wobec zwyktych $rodkéw spoiywcezych {FDA: "dry food at
room temperature” — suche jedzenie w temperaturze pokojowej);

- trwata odporno$¢  jest ograniczona w przypadku ekstremalnego naraienia na
dziatanie kwasdw i tugdw;

¢} Wykonac drabiny zewnetrzne z patgkiem ochronnym oraz drabiny wewnetrzne a takze wiazy
wejsciowe do zhiornikéw oraz balustrady wok6t wlazéw. Wszystkie elementy ze stali
nierdzewne| w gatunku AlSI 316.

d)Wykona¢ ocieplenie $cian zewnetrznych | fundamentéw oraz dachu zbiornika. Sciany
zewnegtrzne wykoriczy¢ tynkiem elewacyjnym oraz wykonaé cokolik

e} Wykonac opaske z kostki betonowej wokét zbiornikéw

15.4. Wymagania elektryczne

Wykonawca powinien przeprowadzi¢ nastepujgce czynnoéci:
- doprowadzi¢ energig elektryczng do wszystkich urzadzen elektrycznych zainstalowanych przy
zbiornikach z przystosowaniem kabli sterowniczych i zasilajacych;
- dostarczy¢ | zamontowac szafki sterownicze (lokalne);
- wykonanie uziemieri roboczych i ochronnych i instalacji potgczen wyréwnawczych;
- wykonac instalacie oéwietlenia;

Wszystkie instalacje elektryczne {kable i przewody} nalezy ukiadaé w trasach kablowych
(korytka i drabinki) w wykonaniu kwasoodpornym.

15.5. Wymagania AKPIA

Nalezy wykonac:
- pomiar poziomu wody w zbiorniku (sonda hydrostatyczna, sygnat wyjéciowy 4....20 mA);
- wskainiki poziomu dla standw alarmowych przekroczenia maksymalnego i minimalnego poziomu
wody (konduktometryczne sondy pomiarowe, sygnat napieciowy);
- przekaz sygnalizacji wlamaniowej, otwarcie wiazu zbiornika (wytgcznik kontaktronowy P67, styk
NO, sygnat napieciowy)}.

63




16. Budynek agregatu i trafostacji

16.1. Wymagania technologiczne

W ramach realizacji przewiduje sie:

a) Wykonac zasilanie awaryjne SUW za pomoca agregatu pradotwdrczego zasilanego olejem
napedowym zapewniajacego prace ujecia i stacji uzdatniania wody w nastepujgcym
zakresie: maksymalnie 4 studnie giebinowe, proces filtracyjny na wszystkich filtrach,
sprezarki, pompownia sieciowa, lampa UV, chlorownia, wentylacja, oswietlenie,
komunikacja

16.2. Wymagania instalacyjne

W ramach realizacii przewiduje sig:
a} Dostosowac istniejace instalacje w budynku do obecnie obowigzujacych norm budowlanych i
energetycznych
b} Wymieni¢ wywietrzaki dachowe na nowe z blachy ocynkowanej

16.3. Wymagania architektoniczno — konstrukcyjne

W ramach realizacji przewiduje sie:
a) Wykona¢ nowy tynk elewacyjny oraz cokolik
b} Wykona¢ wymiane pokrycia dachowego oraz ocieplenia dachowego
c) Wykonaé nowe murki ogniowe i opierzenia
d} Wykona¢ wymiane rur spustowych
e} Wykonaé wymiane drzwi stalowych na drzwi PVC
f} Wykona¢ wymiang okien i luksferéw na okna PCV wraz z parapetami wewnetrznymi i
zewnetrznymi
g) Wymieni¢ drabing zewnetrzna z palakiem na nows ze stali nierdzewnej w gat. AISI 316
h) wykonac¢ malowanie $cian i sufitow wewnetrznych
i) Wykona¢ opaske wokét budynku z kostki betonowej

16.4. Wymagania elektryczne

Istniejaca finia kablowa SN zasilajaca stacje transformatorowa i przebiegajgca wzdtuz terenu
SUW Debno pozostaje bez zmian,

Wykonawca zobowigzany jest dostarczy¢ i zainstalowaé nowe transformatory o mocy
przystosowanej do zapotrzebowania SUW poe modernizacji. Transformatory nalezy dobra¢ do ciaglej
pracy przy parametrach znamionowych dla danej temperatury i warunkéw $rodowiskowych
panujacych na terenie SUW. Transformator nalezy wyposazy¢ w peing automatyke zabezpieczeniowa
umoziiwiajgcg peiny zdalny monitoring i sterowanie.

Przewiduje sig zastosowanie transformatoréw suchych w izolacji zywicznej zapobiegajacej
przedostawaniu sig wilgoci i chronigcej przed Srodowiskiem agresywnym.

Wykonawca robdt powinien wykonaé modernizacje istniejacej instalacji elektroenergetycznej
w celu przystosowania jej do obecnie obowigzujacych norm energetycznych oraz przewidzianej
technologii.

Rozdzielnica SN
Nowoprojektowang rozdzielnice SN nalezy ziokalizowa¢ w osobnym pomieszczeniu budynku

trafostacji. Przewidzie¢ zastosowanie rozdzielnicy 2 fgcznikiem szyn o wstepnym wyposaieniu w:
64




- pola zasilajgce — liniowe;

- pola facznikowe szyn zasilajgcych;

- pola odgromnikowe;

- pola pomiarowe -~ doposazenie w przektadniki napigciowe i pradowe {mierniki parametréw sieci
powinny by¢ wyposazone w interfejs do przekazywania danych do sterownika PLC celem transmisji
danych do nadrzednego systemu monitorowania);

- pola rezerwowe w petni wyposazone,

Rozdzielnica powinna byC tak zaprojektowana, aby wytrzymywata nagle przyrosty
temperatury i ci$nienia, spowodowane ewentualnym wystgpieniem tuku wewnetrznego.
Dodatkowo nalezy dostarczyé i zainstalowac baterig kondensatoréw dtawikowych.

Rozdzielnica Gtéwna Niskiego Napigcia

Nowa rozdzielnica RGNN ma by¢ wykonana w obudowach z szaf metalowych ocynkowanych,
malowanych proszkowo. Rozdzielnica powinna mie¢ mozliwo$¢ rozbudowy o kolejne aparaty
zabezpieczajgce, budowa winna umotzliwial ustawienie przyscienne jak i wolnostojace. Szyny
zbiorcze, doptywowe, odptywowe muszg by¢ dobrane do obcigzenia — minimum 20% rezerwy
obciazalnosci pragdowe].

Rozdzielnica powinna umoZliwia¢ prawidtowe dziatanie zasilanych z niej obiektéw przy
zatozeniu zasilania z transformatora oraz w trybie zasilania rezerwowego z agregatu pradotwérczego.
W rozdzielnicy nalezy dodatkowo zastosowad:

- uktad SZR sterowany za pomoca sterownika PLC lub sterownika dedykowanego do takiego ukfadu;
- analizatory parametréw sieci z kartg do komunikacji Profibus DP lub ModBus RTU;

- baterie kondensatoréw do automatycznej kompensacji mocy biernej do wartosci tgd < 0,2

za pomocg odpowiednich baterii dlawikowych z regulatorem zasilanym po stronie SN —

15kV.

Zasilanie awaryjne SUW

Przewidzie¢ system zasilania awaryjnego z agregatu pragdotwérczego przystosowanego do
wspotpracy z rozdzielnig gléwng nn (SZR) na terenie SUW. Agregat zaprojektowac jako stacjonarny w
obudowie diwiekachionne].

Przewidzie¢ monitoring pracy agregatow z przekazem danych do systemu nadrzednego (prady,
napigcie, czgstotliwosc). Przewidzied moiliwoéé recznego uruchamiania agregatu.

Agregat pradotwdrczy wyposazony zostanie w
- instalacje paliwows;

- instalacje chiodzenia;
- instalacje rozruchows;

- ukfad samoczynnego zatrzymania silnika przy wystapieniu stanéw awaryjnych.
Wykonawca robét powinien wykona¢ modernizacje istniejagcego budynku agregatu w celu

przystosowania go do obecnie obowigzujgcych norm energetycznych oraz projektowanej technologii.
Z nowoprojektowanego uktadu kontroli pracy agregatu pradotwérezego naley przekazac do systemu
w Centrainej Dyspozytorni SUW nastepujgce sygnaly:

- gotowos< agregatu do pracy;

- prace agregatu;

- awarie agregatu,

17. Mobilny system ptukania i dezynfekcji ozonem

W ramach realizacji przewiduje si¢ dostawe mobilnego systemu ozonowania wody:
a} Stacja ozonowania musi posiada¢ aktualny atest PZH i dokumentacie zgtoszong do PSSE

65




b} Wymagana wydajnoé¢ ~ min. 4 m’/h wody wysoko ozonowanej, odgazowane], przy
cis$nieniu min, 12 bar
¢} Urzadzenie kompaktowe, moiliwe do przewiezienia typowym samochodem dostawczym
{szerokos¢ tadunku 75 cm, wysoko$é 170 cm, gtebokosé 200 cm)
d) Urzadzenia w petni autonomiczne, dziatajace po dostarczeniu wody i energii elektrycznej
e) Urzgdzenie wyposazone w:
- kompletng rame ze stali kwasoodpornej AiSI 304
- petni zautomatyzowana praca na podstawie indywidualnego sterownika
- stacjonarng wytwornice tlenu
- generator ozonu chiodzony powietrzem o wydajnosci do 70 g ozonu/h
- kolurmny kontaktowe
- system utrzymania nadcidnienia w uktadzie
- pomiar on-line ozonu resztkowego w wodzie
- pomiar on-line w powietrzu zintegrowany z alarmem diwiekowym
- system wprowadzania ozonu do wody 7z zastosowaniem inzektora i mieszacza
statycznego
- destruktor ozonu
- pompe wysokocisnieniows do wody wysoko ozonowanej
- lancg natryskowg z 20 m samozwijainego weia
- przyigcza urzadzenia typu strazackiego {STORZ)
- zapotrzebowanie na moc do 7 kW

18. System paczkowania i dystrybucji wody wody

Wykonawca dostarczy system zapewniajacy paczkowanie i dystrybucje {rozwoienie} wody

wodociggowej na wypadek awarii sieci, zamarzania przytaczy lub innych sytuacji awaryjnych.

a)
b)

C

)

d)
e)
f)

System paczkowania wody musi spetnia¢ wymagania:

Objetos¢ jednej dozy wody—o0d 0,5do 1,5 L

Wydajnosdé do 1500 workéw/h

Zapotrzebowanie mocy do 3,5 kW

Dezynfekcja wody za pomoca promieniowania UV

Paczkowanie do workdw foliowych, dezynfekowanych za pomoca promieniowania UV
Atest PZH na kompletne urzadzenie

Do systemu paczkowania nalezy doprowadzié:

a

)

Energie elektryczng 3 x 400V, zabezpieczenie 25A

b} Wode pitng z wydajnoscig do 5 m3/h i ciénieniem do 3 bar
¢} Spreione powietrze o statym cisnieniu 6 bar w ilosci 18 m*/h

Wykonawca dostarczy rowniez urzadzeni (przyczepe), do transportu paczkowanej wody. Przyczepa
musi speinia¢ wymagania:

a

)

m O 0o

e s

Minimum 36 pojemnikdw na wode, do kaZzdego pojemnika moina umiesci¢ 20 workéw 1
litrowych

Mocowanie pojemnikow uniemozliwiajgce przemieszczanie sig podczas jazdy

Obudowa przyczepy izolowana termicznie

Rofowane zaluzje zamontowane z dwdch stron, kazda zamykana na zamek

Dopuszezenie przyczepy do ruchu na drogach publicznych

66




ill. Warunki Wykonania i Odbioru Robét
1. Wymagania ogdéine

1.1. Zakres Kontraktu

Zakres technologiczny przebudowy stacji musi zapewni¢ spetienie wymagan dla uzdatniane
wody okreslonych w Rozporzgdzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie jakosci
wody przeznaczonej do spoiycia przez ludzi. W szczegdlnosci: zelazo, mangan, amoniak, barwa, ph,
smak, zapach oraz zgodnych z dyrektywami UE,

Przebudowa winna obejmowac wykorzystanie istniejacych obiektdéw z dostosowaniem ich do
projektowanych potrzeb i aktualnych standarddw urzgdzed w nich zastosowanych.

Stosowanie przepiséw prawa i innych przepiséw

Wykonawca winien znaé wszystkie prawa, przepisy i wytyczne, ktdre sg w jakikolwiek sposéb
zwigzane z Robotami, wydane przez wladze centralne | miejscowe, i bedzie w peni odpowiedzialny
za ich przestrzeganie podczas prowadzenia Rob6t. Wazniejsze akty prawne oraz normy i przepisy
branzowe zwigzane z Robotami podane zostaly w niniejszym Programie Funkcjonatno-Uzytkowym.

Wykonawca zobowigzany jest do przestrzegania praw patentowych i bedzie w petni
odpowiedzialny za wypeinienie wszelkich wymagaid prawnych odnodnie wykorzystywania
opatentowanych urzadzen lub metod i w sposdb ciggly bedzie informowad Inzyniera o swoich
dziataniach, przedstawiajgc kopie zezwolen i inne odnosne dokumenty.

Zgodnosc robdt z projektem i wymaganiami Zamawiaigcego

Wykonawca zobowigzany jest do wykonywania Robét zgodnie z Kontraktem oraz
poleceniami inzyniera Kontraktu. W przypadku rozbieznosci w ustaleniach w poszczegdinych
dokumentach ocbowigzuje kolejnosc ich waznosci wymieniona w Umowie.,

Zatwierdzenie Dokumentow przez Inzyniera nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialnoéci

wynikajgcej z Kontraktu.

Pozwolenia

Wykonawca, w ramach Kontraktu, wystapi i uzyska w imieniu Zamawiajacego i z jego
upowaznienia;
- Decyzjg o pozwoleniu na budowe wraz ze wszystkimi uzgodnieniami i pozwoleniami, ktérych
uzyskanie jest wymagane;
- Zgloszenia rozpoczecia robdt zgodnie z art. 41. Ust. 4 ustawy Prawo Budowlane;
- Zgtoszenia przebudowy, jeéli zajdzie taka koniecznodé

Wszystkie decyzje, uzgodnienia, zezwolenia wymagane do rozpoczecia i zakoriczenia Robét
Wykonawca zohowiazany jest uzyskaé na wiasny koszt.

Inzynier Kontraktu
Funkcje Inzyniera Kontraktu, petnifa bedzie firma wytoniona przez Zamawiajacego. Po podpisaniu
Aktu Umowy z Wykonawcg Zamawiajacy przekaze Wykonawcy dane dotyczace Inzyniera i jego

personeiu.

67




1.2. Teren Budowy

Lokalizacja i dostep do Terenu Budowy

Teren Budowy stanowi wiasno$¢ Zamawiajgcego. W przypadku zaistnienia koniecznosci
dostegpu do dowolnego obszaru poza granicami opisanego wyzej Terenu Budowy, organizacja tego
dostgpu nalezy do ohowigzkéw Wykonawcy. Dojazd do Terenu Budowy mozliwy jest droga publiczna,
stan drég na terenie SUW nie moze ulec pogorszeniu. Wszelkie uszkodzenia wynikte z dziatalnodci
Wykonawcy winny by¢ naprawione staraniem i na koszt Wykonawey.

Przekazanie Terenu Budowy
Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy Teren Budowy w terminie okreslonym w Zatgczniku do

Oferty, po uzyskaniu prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowe i dokonaniu zgloszenia do
odpowiednie] jednostki administracji budowlanej. Do tego czasu Wykonawca bedzie mial prawo
wstepu na teren przyszitej budowy po wezeéniejszym uzgodnieniu z Inzynierem i Uzytkownikiem.

Przekazanie terenu budowy nastgpi na podstawie sporzadzonego przez Wykonawce i
zatwierdzonego przez Inzyniera i UZzytkownika Harmonogramu. Wykonawca zobowigzany jest do
przestrzegania wytycznych Uiytkownika dotyczgcych przekazanego terenu i obiektéw. Przekazanie
Terenu Budowy nastapi za podpisaniem tréjstronnego protokofu przekazania przez Wykonawce,
Zamawiajgcego (Uzytkownika} i Inzyniera Kontraktu.

Zaplecze budowlang

Zaplecze budowlane Wykonawcy winno spetniaé¢ wymagania polskiego prawa w tym zakresie.
Zaplecze naleiy zlokalizowad w poblizu SUW, po uzgodnieniu miejsca z Inzynierem i Uzytkownikiem.
Koszt organizacji zaplecza Wykonawca uwzgledni w kosztach jednostkowych robét. Wykonawca po
wykonaniu stosownych przylgczy moze korzystac z energii elektrycznej, wody i kanalizacii dla potrzeb
budowy i do celdw socjalnych. Uzytkownik wskaze pole energii, 2 ktérego Wykonawca bedzie mégt
pobieral energie elektryczng po zamontowaniu wiasnego urzadzenia pomiarowego. Za pobrang
energle Wykonawca rozliczy sie z Uzytkownikiem.

Wykonawca zawrze z Uzytkownikiem umowe na korzystanie z wody i kanalizacji dla potrzeb
budowy i do celow socjainych po wykonaniu odpowiednich przylaczy. Wodomierz winien by¢
dostosowany do wielko$ci przeptywu wody, winien by¢ nowy lub posiadaé aktualng ceche
legalizacyjng. Hos¢ Sciekéw przyjeta do rozliczenia bedzie réwna iHosci zuzytej wody, a rozliczenie
nastgpi w oparciu o obowigzujace stawki.

Pozostale prace na Terenie Budowy

Istnieje mozliwos¢ rownoleglej realizacji niewielkich lokalnych prac zwigzanych z eksploatacja
i utrzymaniem istniejgcej SUW.

Nalezy zapewniC ciagly pracg catej SUW {na tzw. Ruchu urzadzeti technologicznych). Nalezy
zapewni¢ maksymaling ciggfod¢ pracy urzadzen stacji oraz zminimalizowaé wplyw na nig przerw
eksploatacyjnych {zatrzymanie, konserwacja, ponowny rozruch}.

Czystoéd Terenu Budowy

Teren Budowy nalezy utrzymywaé w nalezytym porzgdku i czystosci. Odpady nalezace do
Wykonawcy winny by¢ usuwane w spos6b zorganizowany. Wykonawca zobowiazany jest do
zapewnienia utylizacji wszelkich odpaddw powstajgcych w wyniku prac rozhidrkowych, budowlanych,
odpaddw zwigzanych z pobytem pracownikéw Wykonawcy na Terenie Budowy w sposéb legalny,

68




poprzez wywiezienie ich na skladowisko odpadéw, za podpisang Kartg Przekazania Odpadéw.
Niedozwolone jest wrzucanie odpaddw do wykopanych rowdw itp. przed ich zasypaniem.

W razie niedotrzymania przez Wykonawce warunkGw utrzymania Terenu Budowy w naleiytej
czystosci Inzynier zatrudni strong trzecig do wykonania tych prac porzadkowych, a Wykonawca
zostanie obcigiony ich kosztami w czasie trwania Kontraktu. Niedozwolone jest ustawianie na
Terenie Budowy przyczep mieszkalnych lub barakéw z przeznaczeniem na sypialne, chyba, ze
weczesniej zgode na to wyrazi Uzytkownik.

Ochrona srodowiska w czasie prowadzenia Robdt

Wykonawca zobowigzany jest do znajomosci oraz stosowania w czasie prowadzenia Robét wszelkich
przepisdw dotyczacych ochrony $rodowiska. Wykonawca bedzie stosowaé sie w szczegdinosci do:

- Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. O ochronie przyrody (Dz. U. 2004 nr 92, poz. 880);

- Ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. Prawo ochrony $rodowiska (Dziennik Ustaw Nr 2017, poz. 519) Z
poiniejszymi zmianami i aktami wykonawczymi;

- Ustawy z 14 grudnia 2012 r. O odpadach - {Dz. U. Z 2013 poz. 21} i aktami wykonawczymi (zgodnie z
ktérg Wykonawca, migdzy innymi, ma obowigzek przediozenia staroscie informacji o wytworzonych
odpadach oraz sposobach gospodarowania tymi odpadami, na dwa miesigce przed rozpoczeciem
dziatalnosci powodujacej ich powstawanie};

- Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 14 czerwca 2007r w sprawie dopuszczalnych pozioméw
hatasu w Srodowisku (Dz. U. 2007, nr 120, poz. 826), wraz z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z
dnia 01 pazdziernika 2012r zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie dopuszczalnych pozioméw
hatasu w Srodowisku {Dz.U. 2012 nr 0 poz. 1109);

- Rozporzgdzenia Ministra Srodowiska z dnia 26 stycznia 2010 r w sprawie wartosci odniesienia dla
niektérych substancji w powietrzu (Dz. U. 2010 nr 16, poz. 87);

- Rozporzgdzenia Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014r. W sprawie warunkow, jakie nalezy
spetnic przy wprowadzaniu Sciekéw do wéd lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegdinie
szkodliwych dia srodowiska wodnego (Dz. U. Nr 2014, poz. 1800.);

- Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 140 lipca 2006 r. W sprawie sposobu realizacji
obowigzkow dostawcéw Sciekdw przemystowych oraz warunkéw wprowadzania éciekéw do
urzadzen kanalizacyjnych {Dz. U. Nr 136, poz, 964);

- wypelnia¢ obowigzki wynikajgce z decyzji administracyjnych,

- podejmowac wszelkie uzasadnione kroki majgce na celu stosowanie sie do przepiséw i norm
dotyczacych ochrony érodowiska na terenie i wokdt Terenu Budowy oraz bedzie unikaé uszkodzen lub
ucigzliwosci dla oséb lub wiasnosci spotecznej i innych, a wynikajacych ze skazenia, hatasu lub innych
przyczyn powstalych w nastepstwie jego sposobu dziatania.

Plan Bezpieczeristwa | Ochrony Zdrowia

Wykonawca opracuje Plan Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia przed dokonaniem
zgloszeniem rozpoczecia robét budowlanych oraz zapewni jego dostepnoé¢ na Terenie Budowy,
zgodnie z wlasciwymi przepisami prawa w tym zakresie.

Wykonawca obowigzany jest do petnego przestrzegania przepiséw  dotyczacych
bezpieczenstwa i ochrony zdrowia. W szczegéinosci ma obowigzek zadbal, aby personel nie
wykonywat pracy w warunkach niebezpiecznych, szkodliwych dla zdrowia, a w razie koniecznosci
zapewni odpowiednie $rodki ochrony.

69




Szkolenie personelu

Szkolenie personelu Zamawiajacego i Uizytkownika ma na celu zapewnienie niezbednej
wiedzy na temat technologii, eksploatacji | utrzymania urzgdzen, instalacji oraz prac objetych
projektem, w celu zapewnienia prawidtowej i nieprzerwanej pracy oraz utrzymania gwarantowa nych
parametrow kontraktowych.

1.3. Wyroby budowlane

Wszystkie materiaty i wyroby budowlane i instalacyine majace kontakt z technologia
uzdatniania wody muszg mie¢ atest PZH do stosowania do wody pitnej. Wyroby budowlane, w ym
materialy, elementy i urzadzenia, przeznaczone do Rob6t powinny spetniaé wymogi okreslone przez
Prawo Budowfane, ustawe o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz.U. Nr 92 z 2004r.
Poz.881) oraz Ustawa z dnia 21 maja 2010 r. O zmianie ustawy o wyrobach budowlanych oraz Ustawy
o systemie oceny zgodnosci {Dz.U. 2012, Nr 114, poz. 760) oraz Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. O
zmianie ustawy o wyrobach budowlanych oraz ustawy o systemie oceny zgodnoéci (Dz. U. 2013, poz
898). Wszelkie materialy, urzadzenia i elementy gotowe do wykorzystania przy Robotach Statych
powinny by¢ nowe, pierwszej klasy jakosci i solidnego wykonania.

Materiaty nalezy dobierac, a elementy gotowe projektowaé w taki sposdb, aby byly odporne
na mogace wystapic w poszczegdinych miejscach czynniki korozyjne fub inne szczegdine warunki
eksploatacji. W szczegdlnosci nalezy zapewnid, ze:

- produkty i materialy wystawione na kontakt z wodg pitng nie beda stanowié zagrozenia

toksykologicznego, umoziiwiac rozwoju mikrobéw ani wywotywaé zmian smaku lub zapachu

albo przebarwienia wody; beda posiadal wydany przez wlasciwg instytucje certyfikat
potwierdzajgcy, ze kwalifikujg si¢ do zastosowania w instalacjach doprowadzajgcych wode
pitng;

- produkty i materialy narazone na kontakt ze Sciekami lub $rodowiskiem kanalizacyjnym nie

mogg by¢ biodegradowalne,

- czesci zuzywajgce sie winny by¢ fatwo dostepne.

Wszystkie elementy skiadowe Urzadzen winny speiniac system norm. Wymagana jest pefna
zamiennosc identycznych elementdw. Wszystkie elementy Urzadzen, w ktérych moie zajic
koniecznosC wymiany czgsci, winny byé¢ opatrzone niedcieralnymi tabliczkami metalowymi
podajacymi wyrainie nazwe producenta, numery seryjne i podstawowe informacje na temat
zastosowania itp. Dane te winny by¢ na tyle szczegétowe, by moina bylo jednoznacznie opisad
urzgdzenie w trakcie korespondencji i zamawiania czesci.

Wykonawca zlozy u Iniyniera wniosek o zatwierdzenie materialéw i urzadzerd (wniosek
materiatowy) w trzech egzemplarzach, przed ztozeniem zamdwienia u Dostawcy. Informacje we
wniosku powinny by¢ przedstawione w sposéb jasny i staranny, w formacie uzgodnionym z
inzynierem. Zatwierdzenie przez Inzyniera trwa¢ powinno do dwdch tygodni, do czasu otrzymania
zatwierdzonego egzemplarza z podpisem i daty Wykonawca nie powinien skfadaé zadnych
zambwien.

W przypadku gdy Urzadzenia lub Materialy nie bedg zgodne z zatwierdzonym Projektem
Budowlanym, Wykonawczym lub Wymaganiami Zamawiajgcego i wplynie to na niezadowalajaca
jakos¢ wykonania Robdt, Inzynier moze odrzuci¢ proponowane Urzadzenia i Materialy. Odrzucone
Urzadzenia i Materialy Wykonawca niezwlocznie zdemontuje i zastapi je innymi, spetniajgcymi
wymagania okredlone w niniejszym PFU, na swdj koszt.

70




Materiaty lub Urzadzenia wadliwe, niezgodne z wyrmaganiami

Wszelkie Materialy niezgodne z wymaganiami Zamawiajacego zostang przez Wykonawce
usunigte z Terenu Budowy lub zloZone w miejscu wskazanym przez inzyniera. O ile inzynier wyrazi
zgode na wykorzystanie tych materiatéw do innych robét niz, te do ktérych zostaty zakupione, to ich
koszt zostanie przez Inzyniera przewartos$ciowany.

Przechowywanie i sktadowanie materiatow i urzadzen

Wykonawca zobowigzany jest do zapewnienia tymczasowego skladowania Urzadzen i
Materiatow, do czasu, gdy beda one potrzebne do Robot. Wszystkie Urzadzenia | Materialy winny hyé
zabezpieczone przed zniszczeniem, tak aby zachowaly swojg jakosé i wiadciwodci do wykonania Robdét
i byly dostepne do kontroli Iniyniera. Wykonawca zapewni przechowanie Materialéw i Urzadzen
zgodnie z wytycznymi ich producenta.

Miejsca czasowego sktadowania bgdg zlokalizowane w obrebie Terenu Budowy, w miejscach
uzgodnionych z Iniynierem lub poza Terenem Budowy w miejscach rorganizowanych przez
Wykonawce. Odpowiedzialnosé za Materialy i Urzadzenia skiadowane na Terenie Budowy ponosi
Wykonawca.

Wyroby podatne na uszkodzenia mechaniczne nalezy sktadowaé w taki sposdb aby zapewnié:
- ochrong przed uszkodzeniami pochodzacymi od podioZa, na ktérym sa sktadowane lub przewoione,
odpowiednig ochrone w czasie transportu i przefadunku;

- rury w prostych odcinkach sktadowa¢ w stosach na réwnym podiozu, na podkiadach drewnianych o
szerokosci nie mniejszej niz 0,1 m i w odstepach 1-2 m, nie przekraczaé wysokosci skfadowania do 1m
dla rur o mniejszych $rednicach i 2 m dla rur o érednicach wiekszych { o ile wymagania producenta
nie stanowia inaczej};

- rury o roinych Srednicach sktadowad oddzieinie, gdy jest to nie moiliwe to rury o wigkszych
$rednicach i grubszych sciankach winny znajdowaé sie na spodzie. Te same wymagania dotyczg
ukfadania rur w czasie transportu;

- sktadowane rury nalezy zabezpieczy¢ przed przesunieciem;

- zakoniczenia rur winny by¢ zabezpieczone np. wkiadkami, kapturkami;

- nie dopusciC do skladowania w sposéb, ktdry mégiby powodowaé odksztaicenia, w miare
mozliwodci skfadowad w opakowaniach fabrycznych;

- nie dopuszczac do zrzucania elementéw;

- niedopuszczaine jest wieczenie, rur, kregdw i innych Materiatéw po podiozuy;

- zachowal szczegdlng ostroino$¢ przy pracach w obnizonych temperaturach zewnetrznych,
wplywajgcych na wrailiwosé Materialow na uszkodzenia mechaniczne;

- ksztattki, zfaczki i inne materiaty {uszczelki, kieje, $rodki do czyszczenia i odttuszczania itp.) Powinny
by¢ sktadowane w sposéb uporzgdkowany, z zachowaniem wyzej omawianych Srodkéw ostroznosci;

- Zwrocic szczegolng uwage na zabezpieczenie przeciwpozarowe substancii tatwopakych, takich jak

rozpuszczahniki i kleje.

Wyroby z tworzy sztucznych o ograniczonej odpornoéci na podwyiszone temperatury oraz
promieniowanie UV nalezy chroni¢ przed dtugotrwaly ekspozycig stoneczng i nadmiernym
nagrzewaniem od innych Zrédet clepta.

71




1.4. Sprzet Wykonawcy

Wykonawca zobowigzany jest do wuizywania sprzetu sprawnego technicznie, nie
powodujgcego zagrozenia dla $rodowiska ani dla jakosci wykonania Robdt. Sprzet ten powinien
odpowiadac pod wzglgdem typow i ilodci wskazaniom zawartym w PFU, PZJ lub projekcie organizacji
Robdt, zaakceptowanym przez Inzyniera. W przypadku braku ustalen sprzetu w tych dokumentach,
sprzet Wykonawcy winien by¢ uzgodniony i zaakceptowany przez Iniyniera. Liczba i wydajnoéd
sprzgtu winna gwarantowac wykonanie Robdt w terminie przewidzianym w Kontrakcie oraz w
sposob zgodny z Wymaganiami Zamawiajgcego.

Sprzet wykorzystywany przy wykonywaniu Robét, bedgcy wiasnoscig Wykonawey lub
wynajgty, winien byc utrzymywany w dobrym stanie i gotowosci do pracy. Sprzet winien byé zgodny z
normami dot. ochrony $rodowiska oraz przepisami dotyczacymi jego uzytkowania.

Wykonawca zobowigzany jest przediozyC Inzynierowi kopie dokumentéw dopuszczajacych
sprzgt do uzytkowania tam gdzie bedzie to wymagane przepisami.

Sprzet, maszyny, urzgdzenia i narzedzia nie spefniajgce wymagan i nie gwarantujgce
zachowania Warunkow Kontraktu, zostanie przez Inizyniera zdyskwalifikowany i niedopuszczony do
Rohot.

1.5. Transport

Wykonawca zobowigzuje sie do wykorzystywania jedynie takich $rodkéw transportu, ktére
nie wplyng negatywnie na jakos¢ wykonywanych Robdt, wiasciwosci przewozonych Materialéw oraz
stan drog. Lliczba wykorzystywanych Srodkéw transportu winna zapewniaé plynne prowadzenie
Robét oraz zgodnie z zasadami okreslonymi w Wymaganiach Zamawiajgcego | wskazaniami Inzyniera,
w terminie przewidzianym Kontraktem.

Pojazdy poruszajace sig¢ po drogach publicznych winny spetnia¢ wymagania odnosnych
przepisdw ruchu drogowego, w szczegblnosci w zakresie dopuszczalnych obcigzen na osie i innych
parametréw technicznych. Srodki transportu, niecdpowiadajagce warunkom Kontraktu beds, na
polecenie Inzyniera, usunigte z Terenu Budowy i nie dopuszczone do wykorzystania przy
prowadzeniu Robot,

Wszelkie zanieczyszczenia spowodowane sprzgtem Wykonawcy na drogach lgdowych,
wodnych dojazdach do terenu Budowy, beda na biezgco usuwane na koszt Wykonawcy. Wykonaweca,
na wiasny koszt, wykona odtworzenie drogi dojazdowej, a w przypadku zniszczert drég publicznych
uzgodni z administratorem drogi wszelkie prace zwigzane z jej odtworzeniem i wykona je na wiasny
koszt.

1.6. Wvykonanie robot

Wymagania ogolne

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z Kontraktem, zapewnienie
odpowiedniej jakosci stosowanych Materialdw i wykonywanych Robét, za ich zgodno$é z
wymaganiami PFU oraz poleceniami Inzyniera.

Decyzje Inzyniera dotyczgce akceptacii lub odrzucenia materiatéw i elementéw Robét beda
oparte na wymaganiach sformufowanych w Umowie, Rysunkach i w PFU, a takie w odnoénych
normach i wytycznych.

Polecenia Inzyniera bedg wykonywane nie péiniej niz w czasie przez niego wyznaczonym, po
ich otrzymaniu przez Wykonawce, pod grotbg zatrzymania Robot. Skutki finansowe z tego tytutu
ponosi Wykonawca.

72




Zatwierdzenie proponowanych technologii i metod budowlanych przez inzyniera nie zwalnia
Wykonawey z jego odpowiedzialnodci i zobowigzan kontraktowych odnoénie dbatodci o catoéé Robat,
mozliwych wypadkow lub uszkodzen.

Zgodnosé z projektem

Wykonawca obowigzany jest do {cistego przestrzegania zapiséw, danych i wytycznych
zawartych w Zatwierdzonym Projekcie Budowlanym i Wykonawczo-montazowym. W przypadku
zajdcia koniecznodci wprowadzenia zmian, Wykonawca winien wnioskowaé o nie ze stosownym
wyprzedzeniem, niezwlocznie po powzigciu wiadomoécl o te] koniecznoici. Wszelkie zmiany
zatwierdzonych projektow mozliwe bedg tylko w przypadku uzasadnionej koniecznoéci lub korzysci
dia Zamawiajgcego.

Niezaleznie od wprowadzonych w trakcie Robét zmian, dokumentacia powykonawcza bedzie
podlegata zatwierdzeniu przez Inzyniera.

Harmonogram prac

Wykonawca obowigzany jest do przestrzegania zatwierdzonego Harmonogramu prac.
Wykonawca przediozy Iniynierowi Harmonogram, zgodnie z Warunkami Kontraktu, do
zatwierdzenia. W razie koniecznosci bedzie go modyfikowat i przedstawial do zatwierdzenia

Inzynierowi.

1.7. Systemn zapewnienia Jakosci
Program zapewnienia fakosci (PZ))
Wykonawca opracuje i przedstawi do aprobaty Inzynierowi Program Zapewnienia Jakoéci, w ktérym
przedstawiony zostanie zamierzony sposéb wykonywania Robét, moiliwosci techniczne, kadrowe i
organizacyjne gwarantujgce wykonanie Robdt zgodnie z PFU, Warunkami Kontraktu oraz poleceniami
Intyniera | powzietymi ustaleniami.
Program Zapewnienia Jakosci winien zawiera¢ co najmniej:
k. Czes¢ ogbing opisowg, zawierajgca:
1. Organizacje wykonania Robdt, w tym termindw i sposobu prowadzenia Robot;
2. Organizacje ruchu na Terenie Budowy wraz z oznakowaniem Robét;
3. Pian bezpieczeristwa i ochrony zdrowia;
4. Wykaz zespotéw roboczych, ich kwalifikacje i przygotowanie praktyczne;
5. Wykaz oséb oraz zakres ich odpowiedzialnoéci za jakosé, terminowodé wykonania
poszczegdinych elementdw Robét;
6. System kontroli | zarzadzania jakoscig wykonywanych Rob6t, w tym sposdb i stosowane
procedury;
7. Wyposazenie w sprzet | urzadzenia do pomiarow i kontroli, w tym wskazanie i opis
laboratorium wilasnego lub zewnetrznego ktéremu Wykonawca zamierza podzleci¢
wykonywanie badar;
8. Sposdb i forme gromadzenia wynikéw przeprowadzonych badas laboratoryjnych, zapiséw
pomiarow, nastaw, mechanizméw sterujacych, a takZe wycigganych wnioskéw i
zastosowanych korekt w procesie technologicznym, proponowany sposéb i forme
przekazywania tych informacji Inzynierowi.

I Czgs¢ szczegbiowa opisowa, dla kazdego asortymentu Robét, w tym:
1. Wskazanie personelu odpowiedzialnego za wykonanie danego asortymentu Robét;

73




2. Wykaz maszyn i urzgdzen stosowanych na budowe z podaniem ich parametréw
technicznych oraz wyposazenia w mechanizmy sterowania | urzadzenia pomiarowo-
kontroine;

3. Rodzaje i iHlosC stosowanych $rodkdw transportu oraz urzadzed do magazynowania i
zatadunku materiatdw, spoiw, lepiszczy, kruszyw itp.;

4. Sposob zabezpieczenia i ochrony transportowanych fadunkéw przed utratg ich
wiasciwosci;

5. Sposob postgpowania z Materiatami | Robotami nieodpowiadajacymi wymaganiom.

1.8. Dokumenty Budowy

Dziennik Budowy

Dziennik Budowy jest dokumentem prawnym obowigzujagcym Zamawiajgcego i Wykonawce w
okresie od przekazania Wykonawcy Terenu Budowy do Wystawienia Swiadectwa Whykonania.
Odpowiedzialno$¢ za prowadzenie Dziennika Budowy, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami,
spoczywa na Wykonawcy,

Przechowywanie dokumentéw budowy

Wszelkie dokumenty budowy winny by¢ przechowywane na Terenie Budowy w miejscu
odpowiednio zabezpieczonym. Zaginigcie ktéregokolwiek dokumentu budowy winno by¢ zgloszone
Inzynierowi. Wykonawca niezwiocznie odtworzy zaginiony dokument w sposdh przewidziany
prawem. Wszelkie dokumenty budowy bedg zawsze dostepne dia Inzyniera i przedstawiane do
wglady na kazde wezwanie Zamawiajgcego.

1.9. Odbiér Robot

Rodzaje odbiorow Robot
Roboty podlegac bedg nastgpujacym etapom odbioru, dokonywanym przez Inzyniera przy
udziale Wykonawcy:
I. Odbiér robét zanikajgcych i ulegajgcych zakryciu;
. Przejecie czesci Robot;
lI1. Przejecie Robot — wystawienie Swiadectwa Przejecia;
IV. Akceptacja Robdt potwierdzona Swiadectwem Wykonania.

Odbiér Rohdt zanikajgeych i ulegajgcych zakryciu

Odbi6r Robét zanikajgcych i ulegajacych zakryciu polega na koricowej ocenie iloéci i jakosci
wykonanych robot, ktore w dalszym procesie realizacji ulegng zakryciu. Odbiér takich Robét bedzie
dokonany w czasie umoiliwiajagcym dokonanie ewentualnych korekt i poprawek bez hamowania
ogdinego postgpu robot. Odbioru Robét dokonuje Inzynier. Gotowosé danej czeéci Robot do odbioru
Wykonawca zgtasza wpisem do Dziennika Budowy z jednoczesnym powiadomieniem Inzyniera.
Odbior bedzie przeprowadzony niezwlocznie, nie pdiniej jednak niz w ciggu 3 dni od daty zgloszenia
wpisem do Dziennika Budowy i powiadomienia o tym fakcie Inzyniera. Jakoé¢ i ilo$¢ wykonanych
Robdt zanikajgcych i ulegajgcych  zakryciu ocenia Inizynier na podstawie dokumentéw
zatwierdzajgcych komplet wynikéw prob.,

74




Badania i inspekcie robdt zgfoszonych jako podstawa Przejéciowego Swiadectwa Platnoéci

Przed wystapieniem o Przejéciowe Swiadectwo Platnogci Wykonawca winien zglosi¢ do
inspekcji wszystkie Roboty, ktorych platnosé ma dotyczyC. Inzynier uzna Roboty za podstawe do
wystapienia o Przejsciowe Swiadectwo Platnosci wytacznie jezeli przeprowadzona inspekcja da wynik
pozytywny. Protokot inspekcji Robot Wykonawca dofaczy do wystgpienia o Przejéciowe Swiadectwo
Ptatnodci.

1.10. Rozruch

Wymagania ogdlne

Warunkiem przystgpienia do Rozruchu dla Robét jest dostarczenie Iniynierowi przez
Wykonawce Projektu Rozruchu,

Nadzor nad przebiegiem Rozruchu sprawowany bedzie przez Komisje, w sktad ktérej wchodzié beda:
- Przedstawiciel Zamawiajacego;

- Inzynier;

- Wykonawca;

- Uzytkownik

- Inne osoby powotane do udziatu w Prébach przez Zamawiajacego i/lub, kt6rych

Udziat w Probach jest wymagany prawem.
Rozruch bedzie prowadzony w ustalonym porzadku:
1. Proby przedrozruchowe;

2. Préba rozruchowa;
Wykonawca sporzadzi protokét z przeprowadzonego Rozruchu. Protokét winien by¢

podwiadczony przez wszystkich cztonkéw Komisji. Szczegdtowy zakres, przebieg oraz wymagania
odnosnie Rozruchu okreslony zostanie w Programie Rozruchu. Program winien zawieraé wszystkie
szczegbiowo opisane czynnosci, ktére bedg niezbedne do wykonania, aby po zakoficzeniu Rozruchu
obiekty, odcinki i catos¢ Robét mogta zostaé uznana za dziafajaca niezawodnie | zgodnie z
Kontraktem.

Préby przedrozruchowe gbejmuja:

- Sprawdzenie zawartosci i kompletnodci dokumentacji powykonawczej oraz instrukeji obstugi i
konserwacji dostarczonych zgodnie z wymaganiami Warunkéw Kontraktu.

- Sprawdzenie kompletnosci i poprawnosci wykonania Robdt poddanych prébom poprzez weryfikacje
ich zgodnosci z dokumentacjg projektowa.

- Sprawdzenie montaiu instalacji poddanej prébom w zakresie usytuowania i zamontowania
elementow instalacji, wykonania potgczen, zamocowan | podpér, wspdtosiowosdi silnikdw | napedow
- Sprawdzenie dziatania wszystkich czesci ruchomych instalacji poprzez uruchomienie ich reczne
{tam, gdzie to mozliwe} w pefnym zakresie dziatania.

- Sprawdzenie stanu wyposazenia instalacji i urzadzen w materiaty eksploatacyjne {smary, plyny
eksploatacyine).

- Sprawdzenie czystosci i droinosci elementdw dostepnych instalacji (studzienki, przewody, zhiorniki,
przenosniki, komory technologiczne).

- Wykonanie wszystkich czynnodci dla urzgdzen | wyposaZenia seryinego zgodnie z wymaganiami DTR
i fabrycznych instrukeii obstugi i eksploatacji dla tej fazy uruchomienia.

75




- Wykonanie czynnosci przewidzianych w tej fazie uruchomienia w specyfikacjach szczegélowych.

Proba rozruchowa obejmuije:

- Sprawdzenie skutecznosci podania wody do procesu uzdatniania oraz mediéw zasilajgcych do
instalacji {energia elektryczna, sprezone powietrze, podchioryn sodu) poprzez:
- Sprawdzenie dostepnodci i parametréw medidw na wejéciu do instalacji
- Stopniowe obcigzanie instalacji podajacych media poprzez zataczanie kolejnych fragmentéw
instalacji
- Kolejne sprawdzanie skutecznosdci i poprawnosci dziatania poszczegélnych elementow
wyposazenia instalacji podajacych media (zawory, przepustnice, wylgczniki)
- Sprawdzenie dziatania pod obcigzeniem mediami wyposazenia sygnalizacyjno-pomiarowego
instalacji zasilajacych.
- Pojedyncze zafaczanie poszczegdinych elementdw instalacji i urzadzen bez podania medium i bez
obcigzenia {na biegu jalowym) i przeprowadzenie pomiaréw parametréw pracy instalacji i urzgdzer.
- Zalgczanie poszczegGinych zespotow instalacji i urzgdzent bez podania medium i bez obciazenia {na
biegu jatowym} i przeprowadzenie pomiaréw parametréw pracy oraz sprawdzenie prawidtowogci
wspotpracy catego zespotu.
- Sprawdzenie skutecznosci dziatania wszystkich elementdéw zataczania, sterowania i regulacji.
- Tam, gdzie to motzliwe I przewidziane w instrukcjach obstugi i eksploatacji stopniowe napetnianie
instalacji i urzadzed medium neutralnym (np. woda), a nastepnie przeprowadzenie czynnosci j.w.
wraz z dokonaniem pomiaru parametréw pracy, w szczeg6inosci parametréw pracy pod obciazeniem
oraz przeprowadzeni regulacji urzadzen sterujacych.
- Wykonanie wszystkich czynnosci dia urzadzer i wyposazenia seryjnego zgodnie z wymaganiami DTR
i fabrycznych instrukcii obstugi | eksploatacji dla tej fazy uruchomienia.
- Wykonanie czynnosci przewidzianych w tej fazie uruchomienia w specyfikacjach szczegdtowych.
- Proby odbiorowe zostang przeprowadzone zgodnie z Programem rozruchu, jednak beda trwaly nie
kréeej niz 24 godziny.

Warunki Przejecia Robét — Wystawienie Swiadectwa Przejecia

Przejgcie Robot dokonane zostanie zgodnie z Warunkami Ogdinymi i Szczeg6Inymi Kontraktu,
Roboty zostang przejgte przez Zamawiajgcego po zakoriczeniu Rozruchu z wynikiem pozytywnym.
Zakoriczenie Robét oraz gotowos¢ do przejecia Wykonawea stwierdzi dokonujge wpisu w Dzienniku
Budowy oraz bezzwiocznie powiadamiajac o tym fakcie Inzyniera i Zamawiajacego. Odbiér Robot
zostanie dokonany przez Komisje Odbiorowa wyznaczong przez Zamawiajacego. Komisja dokona
oceny jakosciowej Robét na podstawie przedtozonych dokumentéw, wynikéw badan oraz pomiardw,
Rozruchu, oceny wizuaine] oraz zgodnosci wykonania Rob6t z dokumentacjg projektowa oraz PFU.
Swiadectwo Przejecia wystawi inzynier po otrzymaniu wniosky od Wykonawcy oraz zweryfikowaniu
odbioru przez Komisje Odbiorows.

Dokumenty niezbedne do uzyskania Swiadectwa Przejecia Robét (Protokotu Odbioru Koricowego)
W celu uzyskania Swiadectwa Przejecia Rob6t Wykonawca przygotuje | przedstawi Inzynierowi
dekumenty:

- Projekt powykonawczy z naniesionymi zmianami,

- Dziennik Budowy,

- wyniki z przeprowadzonego Rozruchu,

- certyfikaty jakosci wbudowanych materiatdw i urzadze,

76




- instrukcje obstugi i konserwacji dostarczonych Urzadzen, sporzadzone w jezyku polskim i
zawierajgce wszystkie niezbedne informacje dotyczace obstugi i konserwacji,

- instrukcja obstugi wszystkich obiektdw,

- dokumentacje geodezyjna powykonaweza,

- inne dokumenty wymagane przez Zamawiajgcego, m.in.: o$wiadczenie Wykonawcy o zgodnosci
wykonania Robét z Projektem Budowlanym i warunkami pozwolenia na burlowe, przepisami i
obowigzujacymi Polskimi Normami; oswiadczenie Wykonawcy o doprowadzeniu do nalezytego stanu
i porzadku Terenu Budowy, a takie — w razie korzystania — ulicy, sgsiedniej nieruchomosci lub
budynku.

ZgodnosE z normami

Wszystkie Roboty wykonane w ramach Umowy winny spetnia¢ wymogi okreglone polskim
Prawem Budowlanym. Wymagania Zamawiajgcego powotuja sie na normy i przepisy prawa. lezeli nie
okreslono inaczej, nalezy przyjmowaé ostatnie wydania dokumentéw oraz biezace ich aktualizacje.
Od Wykonawcy wymaga sig spefnienia zapiséw | wymagan aktéw prawnych oraz norm w trakcie
projektowania oraz realizacji Robét.

2. 01~ Roboty Geodezyjno-Kartograficzne

2.1. Wprowadzenie

18.1.1. Przedmiot warunkdéw wykonania i cdbioru
Przedmiotem niniejszych warunkéw s3 wymagania dotyczace wykonania robdt geodezyjino ~
kartograficznych.

18.1.2.  Zakres stosowania
Warunki wykonania i odbioru stanowi integraing czeé¢ wymagas Zamawiajgcego i sg stosowane jako
dokument przetargowy i Kontraktowy,

18.1.3.  Zakres robét
Ustalenia zawarte w niniejszych warunkach dotycza zasad prowadzenia prac geodezyjno -
kartograficznych podczas realizacji inwestycji, a w szczegdinosci obejmuj:
~ Wykonanie opracowarn geodezyjno — kartograficznych do celéw projektowych, w tym:
- Mapy do celdw projektowych
- inwentaryzacjg obiektow istniejgcych, jezeli zajdzie taka konieczno$c,
— Geodezyjne wyznaczenie obiektéw budowlanych w terenie,
~  Czynnosci geodezyjne w toku budowy,
—  Czynnosci geodezyjne po zakorczeniu budowy,
— Opracowanie geodezyjne] dokumentacji powykonawczej z naniesieniem na mape
zasadniczg i zarejestrowanie jej,

77




2.2. Materialy

Wymagania dotyczace Materiatdw, ich pozyskiwania i skladowania podano w Wymaganiach
Ogdinych.

2.3. Sprzet

Wymagania dotyczace Sprzetu podano w Wymaganiach Ogdinych.
Wykonawca powinien dysponowac nastepujgcym sprzetem pomiarowym:
- Teodolity,
- Niwelatory,
- Dalmierze,
- Tyczki,
- taty,
- Tasmy stalowe, szpilki.
Wykonawca powinien dysponowac sprzetem odpowiednim do charakteru i zakresu prowadzonych
prac.

2.4. Transport

Wymagania dotyczace Transportu podance w Wymaganiach Ogélnych.

2.5. Wykonanie robdt

Wymagania dotyczgce wykonania Robot podano w Wymaganiach Ogdlnych. Roboty opisane
w punkcie nalezy wykonad zgodnie z Rozporzagdzeniem Ministra Gospodarki Przestrzennej i
Budownictwa z dnia 21 lutego 1995r w sprawie rodzaju i zakresu opracowan geodezyjno-
kartograficznych oraz czynnosci geodezyjnych obowiazujgcych w budownictwie. {Dz. U Nr 25, poz.
133},

Prace geodezyjne powinny by¢ wykonane zgodnie z instrukcjami i wytycznymi technicznymi
obowigzujgcymi na podstawie Rozporzadzenia Ministra Administracji | Cyfryzacji z dnia 14 lutego
2012 r. w sprawie osnéw geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych (Dz. U. Nr 2012, poz.
a52).

Wszystkie prace pomiarowe konieczne dla prawidlowej realizacji robdt nalezy do
obowigzkow Wykonawcy.

2.6, Kontrola Jakosci

Wymagania dotyczgce Kontroli jakosSci Robot podano w Wymaganiach Ogoinych. Kontrole
jakodei Robo6t nalezy prowadzi¢ wedlug ogéinych zasad okreslonych w instrukcjach i wytycznych

GUGIK.

2.7. Odbior robot

Celem odbioru robdt jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania
robét w odniesieniu do ich jakosci, kompletnosci oraz zgodnosci z dokumentami kontraktowymi.
Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy przedktadajgc Inzynierowi
do oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawcza roboi. Odbidr jest potwierdzeniem
wykonania robdt zgodnie z postanowieniami Kontraktu.

78




3.

3.1

02 — Roboty rozbiérkowe

Wprowadzenie

3.1.1. Przedmiot warunkéw wykonania i odbioru

Przedmiotem Warunkow Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych dziat 02 - Roboty

rozbidrkowe sa wymagania dotyczace wykonania Robdt rozbidrkowych realizowanych w ramach
Kontraktu. Ustalenia zawarte w tej czesci obejmuja w szczegdinosci Roboty rozbidrkowe i
demontaiowe niezbedne do wykonania nowych | modernizacji istniejgcych obiektéow w ramach

Kontraktu.

3.1.2. Zakres stosowania
Warunki wykonania i odbioru stanowi integraing czes¢ wymagan Zamawiajgcego i sg stosowane jako
dokument przetargowy i Kontraktowy.

3.1.3. Zakres robdt

Przedmiotem robot rozbidrkowych sa:

Budynek warsztatowo - magazynowy

Sieci i instaiacje, ktdre ulegng wytgczeniu po zmianie zagospodarowania terenu SUW
Drogi wewnetrzne oraz czesciowo drogi prowadzace na ujecie

Istniejgce ogrodzenie wewnetrzne oraz zewnetrzne metalowe

istniejgca studnia do testowania pomp

Zbiornik wody czyste]

Filtr otwarty

Pokrycie dachowe pomieszczen technologicznych

Konstrukcja dachu pomieszczen budynku filtrow pierwszego i drugiego stopnia

Do wykonania robot podstawowych w zakresie burzenia niezbedne sg nastepujace prace:
Towarzyszgce:

Whytyczanie geodezyjne,
Uporzadkowanie miejsc prowadzonych robgt.

Tymczasowe i pomocnicze:

Prace pomiarowe,
Oczyszczenie demontowanych elementdw,
Transport wewngtrzny materiatéw z rozbiorki i usunigcie ich na zewnatrz obiektéw,
Niezbgdne rozdrabnianie, segregowanie, sortowanie i uktadanie materiatow z rozbiérki,
Sktadowanie na poboczu materialdw z rozbidrki, oczyszczenie ich, segregowanie,
pryzmowanie fub uktadanie w stosy,
Zatadunek i transport materiatéw z rozbidrki i gruzu na miejsce utylizacji (wybrane przez
Wykonawee), wytadunek w miejscu utylizacii,
Zabezpieczenie innych obiektodw przed zniszczeniem (w miejscach zagroZenia),
Optaty za sktadowanie gruzu na sktadowisku,
Utrzymywanie w stanie przejezdnym drdg dojazdowych,
Uporzgdkowanie miejsca prowadzenia robét.

79




¢ Zaladunek zdemontowanych maszyn, urzadzen i sprzetu oraz rozladunek w miejscu
wskazanym przez Zamawiajacego,

® Zabezpieczenie maszyn, urzadzen i sprzetu pochodzacych z rozbidrek do czasu przekazania
ich Zamawiajgcemu,

3.2. Materiaty

Wymagania dotyczace Materiatdw, ich pozyskiwania i skfadowania podano w Wymaganiach
Ogdinych.

3.3. Sprzet

Wymagania dotyczace Sprzetu podano w Wymaganiach Ogélnych.
Wykonawca powinien dysponowac sprzetem odpowiednim do charakteru i zakresu prowadzonych
prac.

3.4. Transport

Wymagania dotyczace Transportu podane w Wymaganiach Ogéinych.

3.5. Wykonanie robét

3.5.1. Ogolne warunki wykonania robét

Podczas wykonywania prac rozbidrkowych i odcinania albo demontazu istniejacych urzadzen
natezy zachowa¢ ostrozno$¢. Konieczne jest prowadzenie Robét w taki sposéb, aby nie wplywaly na
Zadne prace prowadzone w sasiedztwie. Kazda szkoda powinna zostat naprawiona. W przypadku
konstrukcji przekraczajgcych 50 metréw szesciennych objetoéci Wykonawca zobowigzany jest
przedstawi¢ szczegbtowe propozycje dotyczace rozbiérki, demontaiu i tymeczasowych podpdr.,
Wykonawca powinien usuwad wszystkie materialy pozyskane podczas wykonywania prac
rozbiérkowych, traktujgc je jako materiat stanowiacy nadwyizke, chyba ze niniejszy punkt przewiduje
inaczej,

W przypadku, gdy budynek, powierzchnia terenu, mur, ogrodzenie lub inny istniejacy
element zostang naruszone lub uszkodzone, winny by¢ w sposéb trwaly przywrécone do stanu
pierwotnego, wykorzystujgc w tym celu materiaty o zblifonych i nie gorszych parametrach niz
materialy, ktére pozostaly w czesci nie zniszczone].

Prace nalezy wykonywac zgodnie z ,Warunki bezpieczeristwa pracy przy robotach
Rozbidrkowych” {Rozp. Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 roku w sprawie Bezpieczenstwa i
higieny pracy podczas wykonywania robét budowlanych (Dz.U. Nr 47, poz. 401).

3.5.2. Rozbidrka urzadzen i instalacji
Do rozbiérki urzadzen 1 instalacji elektrycznej, c.o., cieptej wody, wodociggowe],
kanalizacyjnej mozna przystapi¢ dopiero po stwierdzeniy, ze wszystkie te instalacje zostaty odigczone
od sieci miejskich przez pracownikéw wiasciwych instytucji oraz, 7e dokonano odpowiedniego wpisu
do dziennika. Demontaz instalacji powinni wykonywaé robotnicy odpowiednich specjalnosci.
Rozbidrkg nalezy rozpoczaé od demontazu armatury, aparatéw, grzejnikéw, umywalek, misek
klozetowych, itp., a nastgpnie przejéé do demontazu przewoddéw. Rozbieranie instalacji elektrycznych
rozpoczyna sig réwniez od demontazu oprawek, wylgcznikdw, itp., urzadzen instalacji elektrycznych,
a nastgpnie przewodow.
80




3.5.3. Rozbidrka dachu

Niezaleznie od konstrukcji dachu rozbidrke rozpoczyna sig od wszystkich elementow, jakie
znajduja sie nad jego powierzchnia, jak kominy, nadbudéwki, $cianki kolankowe, wywiew
kanalizacyjny, itp. a przy dachach stromych réwniez czesci kominéw znajdujacych sie pod dachem,
czopuchow, Scianek dziatowych, itp.

3.5.4. Rozbidrka stropdw

Przed rozpoczeciem rozhiérki stropdw nalezy zbadaé ich konstrukcje w celu ustalenia stanu
technicznego i obrania wlasciwej metody rozbidrki. Wszystkie miejsca budzace watpliwosci co do ich
stanu naley podstemplowad.

3.5.5. Rozbidrka scian
Sciany rozbiera sie recznie, zwalaniem za pomocy ciggnikéw, spychaczy lub weiggarek. W
miare mozliwosci zaleca sie stosowaé narzedzia pneumatyczne.

3.5.6. Rozbidrka nawierzchni

Krawezniki, obrzeza nalezy odkopad, wyjac i oczysci¢, podsypke zerwaé a gruz odrzucié na
pobocze i utozy¢ w stosy. Gruz wywiez¢ na legalnie dziatajgce wysypisko. Materiat nadajacy sie do
ponownego whbudowania wykorzystal przy odtworzeniu kraweinikéw lub obrzezy. tawy spod
kraweznikow wytamac recznie lub mechanicznie, gruz odrzucic na pobocze i ulozyé w stosy | wywieié.

3.6. Kontrola Jakosci
Wymagania dotyczace Kontroli jakosdci Robdt podano w Wymaganiach Ogéinych.

3.7. Odbior robot

Wymagania dotyczgce Kontroli jakosci Robdt podano w Wymaganiach Ogdlnych. Celem
odbioru robot jest protokolarne dokonanie finainej oceny rzeczywistego wykonania robét w
odniesieniu do ich jakosci kompletnosci oraz zgodnosci z dokumentami Kontraktowymi.

Gotowos¢ do odbioru zglasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy. Odbidr jest
potwierdzeniem wykonania robdt zgodnie z postanowieniami Kontraktu,

4. 03 - Roboty ziemne

4.1. Wprowadzenie

Przedmiotem Warunkow Wykonania i Odbioru Robdt Budowlanych dziat 03 — Roboty ziemne
sg wymagania dotyczace wykonania Robot ziemnych realizowanych w ramach Kontraktu. Ustalenia
zawarte w tej czesci obejmujg w szczegdlnosci Roboty przygotowawcze, wykopy tymczasowe i stale
niezbedne do wykonania nowych i modernizacji istniejgcych obiektdw w ramach Kontrakty,

Roboty rozbidrkowe obejmujg rowniez prace:

- wykonanie robot przygotowawczych,

- wykonywanie wykopow tymczasowych i stalych,

- ukopdw i odkiaddw gruntu,

- nasypow, zasypek i osypek,

- wykonywanie robot ziemnych zwigzanych z realizacjg podziemnych przewoddw - wodociagowych,
81




Kanalizacyjnych i technologicznych,
- wykonywanie robot ziemnych przy robotach drogowych.

4.2. Materiafy

Wymagania dotyczace Materiatéw, ich pozyskiwania i sktadowania podano w Wymaganiach
Ogdinych,

4.3. Sprzet

Wymagania dotyczgce Sprzetu podano w Wymaganiach Ogéinych.
Do wykonania robot bedacych przedmiotem niniejszej Specyfikacji Technicznej nalezy stosowaé
nastgpujacy, sprawny technicznie i zaakceptowany przez Iniyniera, sprzet:
- koparki samobiezne: chwytakowa i podsiebierna 0,25+1,20 m?,

- spycharka gasienicowa 100+250 KM,

- réwniarka samohiezna 10+16 m?,

~ walec samojezdny, wibracyjny 9+13 Mg,

- ptyta wibracyjna, samobieina.

- zuraw samojezdny {minimum 5 Mg},

- koparka chwytakowa na pontonie 0,6+1,2 m?,

- zestaw do odwadniania wgtebnego i powierzchniowego wykopdw,

4.4. Transport

Wymagania dotyczace Transportu podano w Wymaganiach Og6inych.

Do transportu materialéw, sprzgtu budowlanego, urzadzent i urobku z robét ziemnych nalezy
stosowac nastgpujace, sprawne technicznie i zaakceptowane przez Inzyniera $rodki transportu:

- samochod dostawczy, skrzyniowy,

- samochdd cigzarowy, samowytadowcezy (minimum 10 Mg),

- samochdd cigzarowy, skrzyniowy,

4.5. Wykonanie robot

Do wykonania rob6t podstawowych w zakresie robét ziemnych niezbgdne sg nastepujace prace:

- towarzyszace:

- wytyczanie geodezyjne,

- uporzgdkowanie miejsc prowadzonych robét.

- tymczasowe | pomocnicze:

- prace pomiarowe,

- wytyeczenie osi budowli, ustawienie taw wysokos$ciowych, wyznaczenie krawedzi wykopéw;

- usuniecie zieleni;

- zdjgcie humusu, przemieszczenie go poza strefe robdt i zhatdowanie;

- przy wykonywaniu zasypki rurociggdw — przygotowanie gruntu do zasypania warstwy ochronnej
wokot przewoddw (przesianie lub wymiana gruntu);

- przy wykonaniu zasypki i nasypéw — zageszczenie gruntu;

- przy wymianie gruntu — koszt przywozu i zakupu materiatu zamiennego;

- przy wywozie nieprzydatnych mas ziemnych — zafadunek gruntu, przewdz gruntu samochodami
samowyfadowczymi i wyladunek w miejscu sktadowania;

82




- plantowanie dna wykopu i wykonanie robét ziemnych pomocniczych spycharka w wykopie i na
odktadzie;

- reczne wyrownanie skarp wykopu i powierzchni odidadu;

- utrzymanie i naprawa drog tymczasowych w obrebie robét;

- wszystkie przemieszczenia i przerzuty grunty;

- pryzmowanie gruntu przeznaczonego na zasypke;

- wyrOwnywanie zasypek, $ciecie wypuklosci oraz zasypanie wgtebien z wyréwnaniem powierzchni
terenu,;

- wykonanie niezbednych zejé¢ do wykopu;

- umocnienia wykopow w niezbednym zakresie, zapewniajacym bezpieczne warunki realizacji robot;

- wykonanie podwieszenia istniejgcego uzbrojenia w miejscach skrzyzowan z sieciami
wykonywanymi;

- oczyszezenie, ulozenie | odwiezienie materiatdéw i sprzetu;

- uporzgdkowanie miejsc prowadzonych robét.

Przygotowanie do robdt ziemnych

Wykonawca przed przystapieniem do wykonywania wykopéw i nasypéw winien:
- zapoznac si¢ z planem sytuacyjno-wysokosciowym i naniesionymi na nim konturami i wymiarami
istniejgcych i projektowanych budynkéw i budowli, wynikami badaf geotechnicznych gruntu,
rozmieszczeniem projektowanych nasypéw i skarp ziemnych
~ wyznaczyl zarysy robot ziemnych na gruncie poprzez trwate oznaczenie w terenie potoienia
wszystkich charakterystycznych punktéw przekroju podiuinego i przekrojéw poprzecznych, zaréwno
wykopow jak i nasypéw, poloienia ich osi geometrycznych, szerokosci korony, wysokoéci nasypéw i
gtebokosci wykopow, zarysy skarp , punktéw ich przecigcia z powierzchnig terenu.
- przygotowac i oczy$cic teren poprzez: usuniecie gruzu | kamieni, wykonanie robét rozbidrkowych,
istniejacych obiektdw lub ich resztek, usunigcie ogrodze itp., osuszenie i odwodnienie pasa tereny,
na ktorym roboty ziemne beda wykonywane, urzadzenie przejazdéw i drog dojazdowych ,
- przygotowac pochyte powierzchnie terenu pod podstawe nasypéw. Wszelkie napotkane przewody
podziemne, krzyZujace sig lub biegnace réwnolegle wzgledem wykonywanego wykopu winny zostaé
odpowiednio zabezpieczone przez uszkodzeniem, a w razie potrzeby podwieszone w sposGb
zapewniajgey ich prawidlows eksploatacje.

Po wykonaniu lub w czasie wykonywania wykopu Wykonawca, przy udziale Inzyniera, winien
sprawdzi¢ czy charakter gruntu odpowiada posadowieniu obiektu wg badarn geotechnicznych i
zatwierdzonego Projektu Wykonawcy.

Wvykopy prébne
Inzynier moie zarzadzi¢ wykonanie wykopéw prébnych w celu odstoniecia istniejacych

podziemnych instalacji doprowadzajacych media lub z innych przyczyn. Jezeli nie zostanie ustalone
inaczej, wykopy probne nalezy w zwyktych warunkach prowadzi¢ recznie.

Raport na pismie lub szkic sporzadzony z wykorzystaniem danych uzyskanych na podstawie
kazdego wykopu prébnego powinien zosta¢ przekazany do uzgodnienia przez Iniyniera. Na
podstawie przekazanej dokumentacji okreslony zostanie rodzaj warstwy powierzchniowej, jej stan
gigbokosci pod poziomem terenu oraz wszelkie inne istotne cechy i zwigzane z tym informacje.

83




Podtoze
PodtoZe naturalne powinno stanowic nienaruszony rodzimy grunt sypki. Grubosci warstwy

zabezpieczajgcej naturaine podioze przed naruszeniem struktury gruntu powinna wynosi¢ 0,2 m.
Odchylenia grubosci warstwy nie powinno przekraczaé +/~3 cm. Zdjecie tej warstwy nalely wykonad
bezposdrednio przed utoieniem przewodu. Podioze noéne nie moze ulec uszkodzeniu w zwigzku z
prowadzeniem prac budowlanych. Tworzenie dna wykopu powinno by¢ w zwyklych warunkach
operacjg przeprowadzang od razu, bezpos$rednio przed ukiadaniem rur lub betonowaniem. Jeseli
podifoze zostanie uszkodzone, réw powinien by¢ kopany glebie.

Robety ziemne
Roboty ziemne wykonywane w ramach budowy lub modernizacji obiektow liniowych i kubaturowych

obejmuja: wykonanie wykopow w gruntach nieskalistych {kat. I-V) oraz ich zasypanie po wykonaniu
montazu, wszystkie niezbedne roboty wraz z wykonaniem podsypki, obsypki i zasypki. Metody
wykonywania wykopu winny by¢ dostosowane do jego glebokosci, danych geotechnicznych, ustalen
wynikajgcych z zatwierdzonej Dokumentacji Projektowej oraz posiadanego przez Wykonawce sprzetu
mechanicznego.

W poblizu istniejacego uzbrojenia podziemnego Roboty nalezy wykonywaé recznie. Wykopy wasko
przestrzenne nalezy wykonywac recznie, a umocnienia wykonac z grodzit. Sposéb zabezpieczenia
skarp wykopu winien gwarantowac ich stabilno$é i statecznoéé w calym okresie prowadzenia Robét w
tym rejonie. Odwodnienia wykopéw nalezy wykonywaé zgodnie z zatwierdzona Dokumentacjg
Projektowg lub w sposéb uzgodniony z Inzynierem. Ziemie z wykopéw, w ilosci przewidzianej do
ponownego wykorzystania, m.in. do ich zasypania, naleiy skiadowa¢ wzdiuz wykopu lub, w
przypadku braku takiej mozliwosci, w innym miejscu na Terenie Budowy uzgodnionym z Inzynierem,

Wykonanie robét ziemnych pod kable

Szerokod¢ wykopu w dnie musi by¢ odpowiednia do ilosci | érednicy ukladanych rur i nie moie byc
mniejsza niz 0,4m. GigbokosC rowu kablowego powinna byé taka, aby gérna powierzchnia rury
ostonowej od powierzchni gruntu byta nie mniejsza niz 0,5m, a w przypadku gdy kable przebiegajg
pod jezdnig 1,0m.

Wykonanie robét ziemnych pod obiekty kubaturowe

Wykopy pod obiekty kubaturowe wykonywal metoda warstwowg (podiuing) warstwami o
niewielkie] grubosci i duzej powierzchni. Profilowania skarp i nadawania im prawidtowych ksztattow
dokonywac od razu po przejSciach maszyn. Po wykonaniu wykopu szerokoprzestrzennego jako
catosci w jego dnie wykonac wykopy pod stopy i tawy fundamentowe, a wydobyta z nich ziemie
rozplantowac i zagescic.

Wykopy fundamentowe nalezy wykonywa¢ do gtebokosci 0,1 — 0,2 m mniejszej od projektowanej, a
nastepnie pogtebiac recznie do glebokosci wilasciwe], bezposrednio przed utozeniem fundamentu.
Minimalna szeroko$C wykopu w swietle obudowy $ciany wykopu powinna by¢ dostosowana do
projektowanej szerokosci fawy fundamentowej.

Umocnienie i ochrona wykopéw

Tam, gdzie jest to konieczne, wykopy winny by¢ umocnione zgodnie z obowiazujacymi
przepisami, Normami i sztukg budowlang, tak aby zapobiec ewentualnym ruchom i osunieciom ziemi,
ktdre moglyby spowodowa¢ zmniejszenie szerokosci rowu, wywofaé obrazenia ciata personelu lub

84




opoinienia prowadzonych prac albo narazi¢ na szwank instalacje doprowadzajace media, konstrukcje
czy nawierzchnie drog, lub umotliwi¢ prowadzenie rob6t ponizej zwierciadta wody gruntowe;j.
Umocnienia winny byC odpowiednio utrzymywane do czasu, gdy stan wykonania prac bedzie
wystarczajgco zaawansowany, by umocnienia moglty by¢ usuniete, chyba ze Inzynier podejmie
decyzje o ich pozostawieniu. Wykonanie wykopéw skarpowych jest dozwolone wyltgeznie w
przypadku, gdy $ciany tych wykopdéw znajdg sie w catosci w abrebie Terenu Budowy, bez szkody ani
naruszenia istniejgcych instalacji, wiasnodci lub konstrukcji, bez niepotrzebnego kolidowania z
ruchem pieszym i kotowym, gdy warunki gruntowo — wodne na to pozwalaja.

Wykopy nalezy zabezpieczy¢ odpowiednimi barierami ochronnymi oraz oznaczyé stosownymi
znakami ostrzegawczymi, oswietleniem i choragiewkami.

Odwodnienie wykopdw

Wykonawca winien zapobiega¢ gromadzeniu sie wody w wykonywanych wykopach.
Metodologia robGt powinna zawieraé propozycje dotyczace systemow odwadniajgcych oraz
usuwania wody. Metodologia w zakresie odwodnienia moze obejmowa¢ wykonanie tymczasowych
drendw, rowdw odwadniajgcych, drendw odcinajacych, saczkéw, studzienek, studni, zastosowanie
pomp, iglofiltrow lub innych urzadzer odwadniajacych | powinna uwzgledniaé wszystkie materiaty i
wyposazenie potrzebne do utrzymania zwierciadia wody w sposéb staly ponizej poziomu dna
wykopu, az do czasu, gdy Roboty zostang ukoriczone. Szczegdlng uwage zwraca sie na mozliwose
wystapienia zjawiska ptywania w przypadku czesciowo ukoriczonych kenstrukcji, jezeli wody
gruntowe nie s3 odpowiednio kontrolowane lub jezeli dopusci sie do zalania wykopéw. Wykonawca
ponosi odpowiedzialno$C za wszelkie uszkodzenia lub koszty do poniesienia wynikie z zaniedbania w
zakresie odwadniania. Wykonawca winien podja¢ wszelkie $rodki ostroinosci, aby zapobiec
naruszeniu struktury gruntu w wyniku stosowanego odwodnienia. Systemy odwodnienia gruntu
powinny by¢ zaprojektowane i eksploatowane w taki sposdb, aby spowodowane przez nie osuniecia
gruntu nie uszkodzity pobliskich instalacji i konstrukcji. Jezeli zalecenia nie przewiduja inaczej,
wszystkie iglofiltry, saczki, studzienki i inne tego typu roboty tymczasowe winny znajdowac sig poza
terenem przewidzianym na roboty stale, a gdy nie beda juz potrzebne, nalezy je zapetnic
zageszczonym strukturalnym materiatem wypetniajgcym, zaczynem cementowym lub betonem do
poziomu doinej czesci tych Robét.

Wykonawca podejmie Srodki zapobiegajace przedostawaniu sie wéd gruntowych do wnetrza
tych elementdw, ktére sg lub bedg wykorzystywane do transportu wody pitnej.

Zasypka i zageszczenie gruntu

Do zasypania fundamentéw | $cian fundamentowych obiektéw kubaturowych oraz
formowania nasypow nalezy wykorzystat grunty iwirowe i piaszczyste oraz grunty gliniasto
piaszczyste pochodzgce z wykopéw na odktad lub dowiezione z poza strefy robét z wylaczeniem
gruntdw pylastych, pytowych, lessowych.

4.6, Kontrola Jakosci

Zasady kontroli jakosdci robét podano w Wymaganiach ogélnych.

Kontrola jakosci materialow
Wszystkie Materiaty stosowane do wykonania Robét winny odpowiadaé wymaganiom Dokumentacji
Projektowej i PFU oraz muszg posiada¢ $wiadectwa jakosci producentéw i uzyska¢ akceptacje

Inzyniera,

85




Kontrola jakosci wykonania robét
Kontrola jakosci wykonania robét polega na sprawdzeniu zgodnoécei wykonania robét z Dokumentacjg
Projektows, PFU i poleceniami Inzyniera. Sprawdzeniu podlega:
a) zgodnosc z Dekumentacja Projektowa,
b} badanie stopnia zageszczenia,
oraz dodatkowo
c} przy wykonaniu robét ziemnych:
- wykonanie wykopu i podioia,
- zabezpieczenie przewoddw i kabli napotkanych w obrebie wykopu,
- stan umocnienia wykopow lub nachylenia skarp wykopdéw pod katem
bezpieczenstwa pracy robotnikdw zatrudnionych przy montazu,
- wykonanie niezbgdnych zejs¢ do wykopdw w postaci drabin, nie rzadziej niz co 20m,
- zasypanie wykopu.

4.7. Odbior robot

Celem odbioru robét jest protokolarne dokonanie oceny rzeczywistego wykonania rob6t w
odniesieniu do ich jakosci i kompletnoéci oraz zgodnoéci z dokumentami kontraktowymi. Gotowosé
do odbioru Wykonawca winien zgtosi¢ wpisem do Dziennika Budowy przedkiadajac Inzynierowi do
oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg robét. Odbidr jest potwierdzeniem wykonania
Robdt zgodnie z postanowieniami Kontraktu. W zakresie robét ziemnych inspekeji robét zanikajacych
i ulegajgcych zakryciu podlegajg w szczegdinosci:

- przygotowanie tereny,

- podioze gruntowe pod fundamenty konstrukcji, nasyp lub rurociag,

- dno wykopu przygotowane do wykonania podtoZa przewodu,

- zaggszczenie poszczegoinych warstw gruntow w nasypie lub zasypki.

W ramach odbioru robét ziemnych zostanie wykonane w szczegdinosci:

- sprawdzenie dokumentacji powykonawczej w zakresie kompletnosci,

- sprawdzenie robGt pomiarowych w zakresie zgodnosci z dokumentacja projektows,
- sprawdzenie wykonania wykopdw 1 nasypdw pod wzgledem wymaganych parametréw
wymiarowych i technicznych,

- sprawdzenie zabezpieczenia wykonanych robét ziemnych,

- przeprowadzenie ewentuainych badani dodatkowych na polecenie Inzyniera.

5. 04— Konstrukcje stalowe

5.1. Wprowadzenie

Przedmiotem Warunkéw Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych dzial 04 — Konstrukcje
stalowe s3 wymagania dotyczgce wykonania Rob6t zwigzanych z wznoszeniem Konstrukeji stalowych
realizowanych w ramach Kontraktu. Ustalenia zawarte w tej czeéci obejmujag w szczegdinodc
dostarczenie i montaz elementdw konstrukcji stalowych, pokrycia dachéw, piyt Sciennych
warstwowych, oraz dostarczenie i montaz wyposazenia statego takich jak: podesty, pomosty rohocze,
drabiny, schody, balustrady, konstrukcje wsporcze, wycieraczki, przekrycia kanatéw, wlazy itp. dia
obiektow nowych i modernizowanych realizowanych w ramach Kontraktu.

86




Wszelkie obiekty kubaturowe winny byé zaprojektowane i wybudowane zgodnie z
obowigzujgcymi  przepisami techniczno-budowlanymi, obowiazujacymi Polskimi Normami oraz
zasadami wiedzy technicznej.

5.2. Materiaty

Wymagania dotyczace Materiatéw, ich pozyskiwania i sktadowania podano w Wymaganiach
Ogdlnych.
Konstrukeja stalowa winna by¢ wykonana z elementéw stalowych ocynkowanych.

Konstrukcie ze stali niestopowych
Do wykonania caloéci konstrukcji nalezy zastosowaé stal gatunku S§235. Stal wbudowana w

konstrukcje musi posiadaé¢ atest huthiczy. taczenie poszczegdlnych elementdw konstrukcji
wykonywac przy pomocy spawania uzywajac elektrod A 1.46.

Konstrukcie ze stali niskostopowych
Do wykonania catosci konstrukeji nalezy zastosowad stal gatunku $355. Stal whudowana w

konstrukcjg musi posiadaé atest hutniczy. tgczenie poszczegéinych elementdw konstrukcji
wykonywat przy pomocy spawania uzywajac elektrod ER 1.46 i EB 1.50.

Konstrukcie ze stali wysokostopowych, konstrukcie ze stali nierdzewnej

Do wykonania cafosci konstrukeji nalezy zastosowaé stale nierdzewne gatunkéw: 1.4541,
1.4401, 1.4404. Stal wbudowana w konstrukcje musi posiadal atest hutniczy. taczenie
poszczegbinych elementdw konstrukcji wykonywa¢ przy pomocy spawania uzywajac elektrod ES18-
8B, ES518-8-2B, E518-8-6B oraz na $ruby i éruby rozporowe —nierdzewne ze stali A4.

Pokrycia ochronne do metali
Farby ochronne i dekoracyjne, {gcznie ze $rodkami do gruntowania i farbami podktadowymi,

powinny by¢ nabyte u zatwierdzonych producentéw i posiadac gwarancje kompatybilnoéci podkiadu.
Wszystkie pojemniki z farbami i innymi systemami pokry¢ muszg mie¢ zaznaczong date produkcji oraz
podany dopuszczalny okres magazynowania i dopuszczalny okres uiytkowania po otwarciu, gdy ma
to zastosowanie.

Stosowane mogg byC jedynie farby, ktére sg dostarczane na Teren Budowy w szczelnie
zamknigtych puszkach lub beczkach, opatrzonych nazwa producenta i prawidiowo oznakowanych co
do zawartodci, jakosci, sposobu magazynowania, mieszania i sposobu nakfadania.

Barwy i odcienie ostatecznych pokry¢ powinny by¢ zgodne ze schematem koloréw, jesii jest
on zatgczony, {ub ze wskazéwkami Inzyniera.

Sruby i nakretki
Stalowe sruby i nakretki do konstrukcji stalowych powinny byé érubami sprezajacymi lub $rubami

nieobrobionymi zgodnymi z odpowiednimi normami. Sruby sprezajace nalezy stosowaé w pofaczeniu
z zatwierdzonymi, firmowymi nakretkami z odpowiednim oznaczeniem obcigzenia.

5.3. Sprzet

Wymagania dotyczace Sprzgtu podano w Wymaganiach Ogélnych. Wykonawca powinien
dysponowa¢ co najmniej nastepujgcym sprzetem:

87




- Zuraw samochodowy,
- Spawarka elekiryczna,
- Elektronarzedzia reczne

5.4. Transport

Wymagania dotyczace Transportu podano w Wymaganiach Ogélnych. Elementy powinny byé
wysyfane w kolejnosci uzgodnionej z wykonawcg montazu i zabezpieczone na czas transportu i
sktadowania. Do wyladunku elementdw lzejszych moina uiyé wciagarek, diwignikow, podnosnikéw i
przyciggarek szczekowych, a do cigzszych niz 1 Mg zurawi.

Niedopuszczalne jest przecigganie niezabezpieczonych elementéw bezposrednio po podiozu.
Elementy diugie, ciezkie i wiotkie, ktére tatwo moga ulec zgieciom lub odksztatceniom nalezy przy
podnoszeniu i przemieszczaniu chwytaé w dwéch miejscach za pomocg zawiesia | usztywnic w celu
ochrony przed odksztatceniem.

Elementy nalezy ukfadac na sktadowisku w kolejnodci odwrotnej w stosunku do kolejnoéci montazu.
Elementy nalezy uklada¢ w sposéb umoiliwiajgcy odezytanie znakowania. Elementy przewidziane do
scalania powinny by¢ w miarg moinoéci skiadane w sgsiedztwie miejsca przeznaczonego na scalanie.

5.5. Ogdlne wymagania przy wykonaniu konstrukcji stalowych

Konstrukcje na Terenie Budowy nalezy ukfada¢ na podkiadach izolujgeych jg od
bezposredniego stykania sie z gruntem i woda.

Konstrukcje nalezy tak ukfadac, aby nie dopusci¢ do gromadzenia sie wewnatrz niej wéd
opadowych lub $niegu oraz zapewnié jej statecznosc i zabezpieczy¢ przed trwatym odksztatceniem.

Spawanie
Wszystkie operacje spawania, wykonywane podczas przygotowywania | wznoszenia

konstrukcji, powinny by¢ zgodne z wymaganiami odpowiednich norm oraz z zatwierdzonymi
rysunkami wykonawczymi elementow. Wszystkie potgczenia spawane powinny by¢ wykonane w
sposoh zapewniajgcy regularng i gtadka powierzchnie spoiny umozliwiajacg malowanie. Zgorzeline §
zuzel nalezy usuna¢, a wszystkie ostre i wystajgce miejsca zaokraglic | wygtadzic.
Pokrycia ochronne elementéw metalowych

Wszystkie powierzchnie metalowe, facznie ze stalowymi elementami konstrukcyjnymi,
zaworami [ inng armaturg rurociggdw, powinny by¢ zabezpieczone przy uiyciu systemu
zatwierdzonego przez Indyniera.

5.6. Kontrola Jakosci

Ocena wykonania zabezpieczenia powierzchni, w tym:
- ocena przygotowania powierzchni,

- ocena jakosci pokrycia metalowego: ocena wygladu,

- oceng jakosci pokrycia organicznego: ocena wygladu,

Ocena montazu konstrukeji:

» kontrolne pomiary geodezyjne przed rozpoczeciem montaiu, podczas
montazu i po jego ukonczeniu,
® stan podpor oraz srub fundamentowych i ich usytuowanie,

88




B 780dnoé¢ metody montazu 2 projektem montaiu § spefnienie wymagan
bezpieczenstwa pracy,

u stan elementdw konstrukeji przed montazem i po zmontowaniu,

" wykonanie i kompletnos¢ pofgczen,

u wykonanie powlok ochronnych,

= naprawy elementéw konstrukcji, pofaczert | powlfok ochronnych oraz

usuwanie innych niezgodnosci.

5.7. Odbidr robst

Ogolne zasady odbioru robét podano w Wymaganiach Ogélnych,

Odbiér Robot dokonywany jest przez protokolarne dokonanie oceny rzeczywistego wykonania rohat
w odniesieniu do ich jakosci kompletnodci oraz zgodnosci z dokumentami kontraktowymi. Gotowoéé
do odbioru zglasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy jednoczeénie przedkladajac
Inzynierowi do oceny i zatwierdzenia Dokumentacie Powykonawczg Robét. Odbior jest
potwierdzeniem wykonania Robét zgodnie z postanowieniami Kontraktu,

W szczegdlnosci powinny by¢ sprawdzone:

- podpory konstrukcii,

- odchylenia geometryczne ukfadu,

- jakos¢ materiatdw i spoin,

- stan elementow i konstrukeji i powtok ochronnych,

- stan | kompletnosé potaczen.

6. 05~ Roboty drogowe

6.1. Wprowadzenie

Przedmiotem Warunkéw Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych dziat 05 — Roboty
drogowe sg Wymagania dotyczace wykonania Robét drogowych realizowanych w ramach Kontraktu.
Ustalenia zawarte w tej czgSci obejmujg w szczegdinosci rozbi6rke istniejacych drég, wykonanie i
odtworzenie drog, placbw manewrowych i ciggédw komunikacyjnych pieszo-jezdnych, wraz z
przygotowaniem podfoza gruntowego oraz wykonaniem kraweinikéw, obrzezy i elementéw
odwodnienia i oznakowania, niezbednych do wykonania nowych i modernizacji istniejgeych obiekiéw
w ramach Kontraktu.

Wszystkie niezbedne drogi, powierzchnie utwardzone, chodniki oraz zwigzany z nimi drenaz
nalezy wykonal wg opracowanych przez Wykonawce i zatwierdzonych przez Inzyniera projektéw.

6.2. Materialy

Tuczen
Kruszywo bazaltowe w postaci mieszanki oznaczonej jako ,niesort 0/63”.

Cement
Cement portlandzki kiasy 32,5.

Piasek i Zwir
Kruszywa winny speiniac nastepujace wymagania:
- zawartos$¢ frakeji @ > 2 mm —ponad 30 %
89




- zawartosc frakeji @ < 0,075 mm — ponizej 15 %
- zawartosc czedci organicznych ~ ponizej 1 %
- wskaznik piaskowy od 20 + 50 (WP)

Chudy beton
Mieszanka betonowa kruszywa z cementem o wytrzymatosci na $ciskanie 6-9 Mpa.

Elementy betonowe

Elementy betonowe, prefabrykowane metoda wibroprasowania, przeznaczone dia budownictwa
drogowego, klasa wytrzymatosci ,50”, gatunek 1, kolor i ksztalt zgodny z projektem, nasigkliwoéé
ponizej 5% wg wykazu:

- kostka brukowa grubodci 8 cm,

- kraweinik drogowy 15 x 30 ¢cm,

- ohrzeie chodnikowe 8 x 30 cm,

Warstwy odsgczajgce i odcinajgce

Materiatami stosowanymi przy wykonywaniu warstw odsgczajgcych winny byé:
- piaski,

- Zwir i mieszanka,

- geowldkniny,

Podbudowa z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie

Materiatem do wykonania podbudowy pomocniczej z kruszywa naturalnego stabilizowanego
mechanicznie winna by¢ mieszanka piasku i/lub zwiru. Materiatem do wykonania podbudowy
zasadniczej z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie powinna by¢ mieszanka piasku,
mieszanki iflub iwiru z dodatkiem kruszywa tamanego, spelniajgca wymagania Wymagan
Zamawiajgcego. Kruszywo tamane moie pochodzi¢ z przekruszenia ziaren zwiru lub kamieni

narzutowych albo surowca skalnego.

Podbudowa z kruszywa famanego stabilizowanego mechanicznie

Materiatem do wykonania podbudowy z kruszyw famanych stabilizowanych mechanicznie winno byd
kruszywo famane, uzyskane w wyniku przekruszenia surowca skalnego lub kamieni narzutowych i
otoczakéw aibo ziaren zwiru.

Materiat na warstwe odsaczajgcg
Materiat stuzacy do wykonania warstwy odsaczajacej winien stanowi¢ iwir i jego mieszanke i/lub

piasek.

Materiat na warstwe odcinajacg
Material na warstwe odcinajacq winfen stanowié piasek lub miat lub geowidknina o masie

powierzchniowej powyzej 200 g/m wg aprobaty technicznej.

Materiaty do ulepszania wiasciwosci kruszyw

Jako materialy polepszajace wiadciwosci kruszy nalezy stosowac:
- cement portlandzki

- Wapno

90




- popioty lotne wg PN-5-96035,
- zuzel granulowany wg PN-B-23006.

Podbudowy z tiucznia kamiennego

Materiatami stosowanymi przy wykonywaniu podbudowy z thucznia, winny byé:

- kruszywo tamane zwykle: tiuczen i kliniec,

- woda do skropienia podczas walowania i klinowania.

Do wykonania podbudowy nalezy uzywac nastepujacych rodzajow kruszywa:

- ttuczen od 31,5 mm do 63 mm,

- kliniec od 20 mm do 31,5 mm,

- kruszywo do klinowania -~ kliniec od 4 mm do 20 mm.

Inzynier moZe dopuscic do wykonania podbudowy inne rodzaje kruszywa na wniosek Wykonawcy.

Podbudowy z chudego betonu

Podbudowa z chudego betonu winna stanowi¢ jedna lub dwie warstwy zageszczonej mieszanki
betonowej, ktéra po osiggnigciu wytrzymatosci na Sciskanie nie mniejszej niz 6 Mpa i nie wiekszej niz
9 Mpa, stanowic bedzie fragment nosnej czesci nawierzchni drogowej. Chudy beton winien stanowié
materiat powstajacy w wyniku wymieszania mieszanki kruszyw z cementem w iloéci 5-7% w stosunku
do kruszyw oraz optymaling iloscig wody. Zawartos¢ cementu nie powinna przekraczaé 130kg/m?3. Po
zakoriczeniu procesu wigzania winien osiggnagé wytrzymatos¢ na Sciskanie w granicach 6-9 Mpa. Do
otrzymania chudego betonu nalezy stosowaé cement portlandzki z dodatkami, klasy 32,5,

Do wykonania mieszanki chudego betonu nalezy stosowac:
- 2wiry,

- piasek,

- kruszywo famane,

Nawierzchnie z kostki brukowe]

Warunkiem dopuszczenia do stosowania betonowej kostki brukowej w budownictwie drogowym jest
posiadanie aprobaty technicznej. Struktura wyrobu powinna byé zwarta, bez rys, peknieé, plam i
ubytkow. Powierzchnia gérna kostek powinna by¢ réwna i szorstka, a krawedzie kostek réwne i
proste, wkiesniecia nie powinny przekraczad:

- 2 mm, dla kostek o grubosci mniejszej ub réwnej 80 mm,

-3 mm, dla kostek o grubosci wigkszej od 80 mm.

Plyty betonowe

Dopuszczalne odchytki wymiarow ptyt drogowych betonowych wynoszg £20 mm.

Dopuszczaine wady i uszkodzenia powierzchni i krawedzi plyt nie powinny przekraczaé wartoéci:
- wkigstos¢ lub wypukios$¢ powierzchni i krawedzi - 5mm,

- szczerby i uszkodzenia krawedzi | narozy ograniczajacych powierzchnie gérne —
niedopuszczalne,

- szczerby i uszkodzenia krawedzi | narozy ograniczajacych pozostate powierzchnie:

o liczha maksymalna — 4,

o diugosc maksymalna ~ 50mm,

91




o glebokos¢ maksymalna — 10mm,

Nawierzchnie betonowe

Do betonu nawierzchniowego klasy B40 nalezy stosowad cement drogowy marki 45, odpowiadajgcy
wymaganiom zawartym w aktualnej aprobacie technicznej. Do betonu nawierzchniowego klasy B25
nale?y stosowac cement portlandzki klasy 32,5.

Do wykonywania mieszanek betonowych dla nawierzchni betonowych nalezy stosowaé Kruszywo
tamane i naturalne. Do napowietrzania mieszanki betonowej moga by¢ stosowane domieszki
napowietrzajace, posiadajgce Swiadectwa dopuszczenia do stosowania w budownictwie drogowym
lub aprobate techniczng, wydane przez odpowiednie placowki badawcze.

Do wypetniania szczelin w nawierzchniach betonowych nalezy stosowad specjalne masy zalewowe,
wbudowywane na gorgco lub na zimnoe, posiadajgce aprobate techniczna.

Do pielggnacji nawierzchni betonowych mogg by¢ stosowane:

- preparaty powiockowe wediug aprobat technicznych,

- wiékniny,

- folie z tworzyw sztucznych,

- piasek i woda.

6.3. Sprzet

Do wykonania Robét drogowych bedgcych przedmiotem niniejszej specyfikacji dopuszcza sie
Nastepujacy, sprawny technicznie i zaakceptowany przez Iniyniera, sprzet:

- réwniarka samobiezna,

- spycharka gasienicowa,

- koparka samobieina,

- walec wibracyjny, samojezdny,

- hetonomieszarki samochodowe,

- zageszczarka plytowa, lekka,

- wytwérnia mieszanki mineralno-bitumicznej,

- skrapiarka mechaniczna z cysterng ,

- mechaniczna ukfadarka betonu asfaltowego z automatycznym sterowaniem, szerokoé¢ 4,5 m,
- walec ogumiony, drogowy,

- kultywator do stabilizacji gruntu.

6.4. Transport

Do transportu materiatow, sprzgtu budowlanego, urzadzen i urobku z robét ziemnych Wykonawca
winien stosowal nastepujgce, sprawne technicznie | zaakceptowane przez inzyniera srodki
transportu:

- samochéd samowytadowczy, ciezarowy

- samochéd skrzyniowy, cieZarowy

- betonomieszarki samochodowe

- samochoéd dostawczy

92




6.5. Wykonanie robét

Konstrukeia drog
Roboty drogowe zostang wykonane zgodnie z Dokumentacjg Projektowa oraz niniejszymi

Wymaganiami Zamawiajacego. Konstrukcja powinna uwzgledniac projektowany okres eksploatacji
wynoszgcy 30 lat. Wykonawca we wiasnym zakresie dokona oceny ruchu drogowego oraz nosnosc
podioza i w zaleznodci od tego dobierze grubosdé warstwy nosnej i nawierzchni.

Korytowanie, profilowanie i zageszczanie podioZa pod nawierzchnie drogowe

Wykonawca przystapi do wykonania koryta oraz profilowania i zageszczenia podioia
bezposrednio przed rozpoczeciem robdt zwigzanych z wykonaniem warstw nawierzchni.
Wezesniejsze przystaplenie do wykonania koryta oraz profilowania i zageszczania podtoza jest
moiliwe wylacznie za zgodg Iniyniera w korzystnych warunkach atmosferycznych. W wykonanym
korycie oraz po wyprofilowanym i zageszczonym podfozu nie moze odbywac sie ruch budowlany,
niezwigzany bezposrednio z wykonaniem pierwszej warstwy nawierzchni. Paliki lub szpilki do
prawidtowego uksztattowania koryta w planie i profilu powinny by¢ wczedniej przygotowane. Paliki
fub szpilki nalezy ustawial w osi drogi i w rzedach réwnoleglych do osi drogi iub w inny sposéh
zaakceptowany przez Iniyniera. Rozmieszczenie palikéw lub szpilek powinno umozliwiaé naciagniecie
sznurkow fub linek do wytyczenia robdt w odstepach nie wiekszych niz co 10 metrow. Rodzaj sprzetu,
a w szczegoinosci jego moc nalezy dostosowac do rodzaju gruntu, w ktdrym prowadzone sg roboty i
do trudnosci jego odspojenia. Koryto mozna wykonywac recznie, gdy jego szerokoéé nie pozwala na
zastosowanie sprzetu, na przykiad na poszerzeniach tub w przypadku rob6t o matym zakresie. Grunt
odspojony w czasie wykonywania koryta powinien by¢ wykorzystany zgodnie z ustaleniami
dokumentacji projektowej i PFU, tj. wbudowany w nasyp, odwieziony na czasowy odkiad lub
odwieziony na legalnie dziafajace wysypisko. Przed przystagpieniem do profilowania podioze powinne
by¢ oczyszczone ze wszelkich zanieczyszczen.

Po oczyszczeniu powierzchni podioia nalezy sprawdzié, czy istniejgce rzedne terenu
umozliwiajg uzyskanie po profilowaniu zaprojektowanych rzednych podioza. Zaleca sie, aby rzedne
terenu przed profilowaniem byly o co najmniej 5 cm wyzsze niz projektowane rzedne podioza. Jezeli
powyzszy warunek nie jest spetniony i wystepuja zanizenia poziomu w podiozu przewidzianym do
profilowania, Wykonawca spulchni podioZe, dowiezie dodatkowy grunt spetniajacy wymagania
obowigzujace dla gornej strefy korpusu, w iloéci koniecznej do uzyskania wymaganych rzednych
wysokosciowych i zagesci¢ warstwe do uzyskania wartoéci wskainika zageszczenia okreslonych w
projekcie. Do profilowania podtoza nalezy stosowac koparki. Sciety grunt powinien by wykorzystany
w robotach ziemnych lub w inny sposdb zaakceptowany przez Inzyniera. Bezpoérednio po
profilowaniu podioia nalezy przystgpi¢ do jego zageszczania. Wilgotno$é gruntu podioza podczas
zageszczania powinna by¢ réwna wilgotnosc optymaine] z tolerancig od -20% do +10%. Podtoze
(koryto) po wyprofilowaniu i zageszczeniu powinno byé utrzymywane w dobrym stanie. Jeseli po
wykonaniu robét zwigzanych z profilowaniem i zageszczeniem podioza nastapi przerwa w robotach i
Wykonawca nie przystapi natychmiast do ukfadania warstw nawierzchni, to powinien on
zabezpieczy¢ podioze przed nadmiernym zawilgoceniem, na przykiad przez roziozenie folii lub w inny
sposob zaakceptowany przez Iniyniera. Jezeli wyprofilowane i zageszczone podioze uleglo
nadmiernemu zawilgoceniu, to do ukiadania kolejnej warstwy mozna przystgpi¢ dopiero po jego
naturalnym osuszeniu. Po osuszeniu podtoza Inzynier oceni jego stan i ewentualnie zaleci wykonanie
niezbgdnych napraw. Jeieli zawilgocenie nastapito wskutek zaniedbania Wykonawcy, to naprawe

wykona on na wihasny koszt.

93




Warstwy odsaczajace i odcinajgce

Kruszywo powinno by rozkfadane w warstwie o jednakowej grubodci, z zachowaniem
wymaganych spadkéw i rzgdnych wysokosciowych. Grubosé roziozonej warstwy luznego kruszywa
powinna byC taka, aby po jej zageszczeniu osiagnigto gruboéé projektowana. Jezeli dokumentacia
projektowa lub PFU przewiduje wykonanie warstwy odsgczajacej lub odcinajacej o grubosci powyzej
20 cm, to wbudowanie kruszywa nalezy wykona¢ dwuwarstwowo. Rozpoczecie ukladania kazdej
nastgpnej warstwy moze nastgpi¢ po odbiorze przez Inzyniera warstwy poprzedniej. W miejscach, w
ktérych widoczna jest segregacja kruszywa naleiy przed zageszczeniem wymienié¢ kruszywo na
materiat o odpowiednich wiasciwosciach. Natychmiast po korcowym wyprofilowaniu warstwy
odsgezajacej lub odcinajgcej nalezy przystapi¢ do jej zageszczania. Zageszczanie warstw o przekroju
daszkowym nalezy rozpoczynaé od krawedzi i stopniowo przesuwaé pasami podiuinymi czesciowo
naktadajgcymi sie, w kierunku jej osi.

Zageszczanie nawierzchni o jednostronnym spadku nalezy rozpoczynac od dolnej krawedzi i
przesuwac pasami podiuznymi czesciowo naktadajacymi sig, w kierunku jej gornej krawedzi.

Nierownosci lub zaglebienia powstate w czasie zaggszczania powinny by¢ wyrownywane na
biezgco przez spulchnieniem warstwy kruszywa i dodanie lub usunigcie materiatu, az do otrzymania
rownej powierzchni. W miejscach niedostepnych dla walcéw warstwa odcinajgca i odsaczajgca
powinna byc zageszczana plytami wibracyjnymi lub ubijakami mechanicznymi. Zageszczanie nalezy
kontynuowac do osiggnigcia wskainika zageszczenia nie mniejszego od 1,0 wedtug normalnej proby

Proctora.
W przypadku, gdy gruboziarnisty materiat wbudowany w warstwe odsaczajaca lub

odcinajaca, uniemotliwia przeprowadzenie badania zageszczenia wedbug normaine;j proby Proctora,
kontrolg zaggszczenia nalezy oprze¢ na metodzie obcigzers plytowych. Nalezy okredli¢ pierwotny i
wtorny modut odksztatcenia warstwy. Stosunek wtérnego i pierwotnego moduiu odksztatcenia nie
powinien przekraczad 2,2.

Wilgotno$¢ kruszywa podczas zaggszczania powinna byc réwna wilgotnoéci optymalnej z
tolerancjg od -20% do +10% jej wartosci. W przypadku, gdy wilgotno$é kruszywa jest wyisza od
wilgotnosci optymalnej, kruszywo naleiy osuszy¢ przez mieszanie i napowietrzanie. W przypadky,
gdy wilgotnosc kruszywa jest nizsza od wilgotnosci optymalnej, kruszywo nalezy zwilzy¢ okreslong
iloscig wody i réwnomiernie wymieszaé.

Warstweg  geowiokniny nalezy rozktada¢ na wyprofilowanej powierzchni podioia,
pozbawionej ostrych elementéw, ktére mogg spowodowaé uszkodzenie warstwy {na przykiad
kamienie, korzenie drzew i krzewdw), W czasie rozkladania warstwy z geowlékniny nalezy spetnié
wymagania producenta dotyczace szerokosci, na jaka powinny zachodzi¢ na siebie sasiednie pasma
geowickniny lub zasad ich faczenia oraz ewentuainego przymocowania warstwy do podioza
gruntowego. Po powierzchni warstwy odcinajacej lub odsgczajacej, wykonanej z geowidknin nie
moze odbywac sie ruch jakichkolwiek pojazdéw.

teigcg wyzej warstwe nawierzchni nalezy wykonywad rozkiadajgc materiat ,od czota”, to
znaczy tak, ze pojazdy dowozgce materiat i wykonujace czynnosci technologiczne poruszaig sie po juz
utoZzonym materiale.

Warstwa odsgczajgca i odcinajaca po wykonaniu, a przed ulozeniem nastepnej warstwy,
powinny by¢ utrzymywane w dobrym stanie.

Nie dopuszcza sig ruchu budowlanego po wykonanej warstwie odcinajacej iub odsgczajgcej
z geowloknin. W przypadku warstwy z kruszywa dopuszcza sig ruch pojazdéw koniecznych dla
wykonania wyzej lezgce] warstwy nawierzchni.

Koszt napraw wyniklych z niewladciwego utrzymania warstwy obcigza Wykonawce robét.

94




Oczyszgzenie | skroplenie warstw konstrukcyinych

Warstwa przed skropieniem powinna byé oczysiczona. Oczyszczenie warstw nawierzchni
polega na usunigciu luznego materiatu, brudu, blota kurzu przy uzyciu szczotek mechanicznych, a w
razie potrzeby wody pod cisnieniem. W miejscach trudno dostepnych nalezy uzywad szczotek
recznych. W razie potrzeby, na terenach niezabudowanych, bezposrednio przed skropieniem
warstwa powinna by¢ oczyszczona z kurzu przy ugyciu sprgionego powietrza. Jezeli do czyszczenia
warstwy byfa uzywana woda, to skropienie lepiszczem moze nastapi¢ dopiero po wyschnieciu
warstwy, z wyjatkiem zastosowania emulsji, przy ktérych nawierzchnia moze byé wilgotna.
Skropienie warstwy moze rozpoczac sie po akceptacji przez Inzyniera jej oczyszczenia.

Warstwa nawierzchni powinna by¢ skrapiana lepiszczem przy uiyciu skrapiarek, a w
miejscach trudno dostepnych recznie (za pomocg weza z dysza rozpryskowa). Jeieli do skropienia
zostata uzyta emulsja asfaltowa, to skropiona warstwa powinna by¢ pozostawiona bez jakiegokolwiek
ruchu na czas niezbgdny dla umoiiiwienia penetracji lepiszcza w warstwe i odparowania wody z
emulsji. W zaleznosci od rodzaju uzytej emulsji czas ten wynosi od 1 godz. do 24 godzin.

Przed utoZeniem warstwy z mieszanki mineralno-bitumicznej Wykonawca powinien
zabezpieczyc skropiong warstwe nawierzchni przed uszkodzeniem dopuszezajac tytke niezbedny ruch

budowlany.

Podbudowy z kruszywa stabilizowanego mechanicznie

Podbudowa powinna by¢ ufozona na podioiu zapewniajgcym pograzanie drobnych czastek
gruntu do podbudowy. Jezeli warunek ten nie moze by¢ spetniony, nalezy na podiozu utozyé warstwe
odcinajgca lub odpowiednio dobrang geowléknine.

Mieszanke kruszywa o Scisle okredlonym uziarnieniu i wilgotnoéci optymainej nalezy
wytwarzaé w mieszarkach gwarantujacych otrzymanie jednorodnej mieszanki.

Mieszanka kruszywa powinna by¢ rozkfadana w warstwie o jednakowej grubosci, takiej, aby
jej ostateczna grubos¢ po zageszczeniu byfa réwna grubosci projektowanej. Gruboéé pojedynczo
uktadanej warstwy nie moze przekraczac 20 cm po zaggszczeniu. Warstwa podbudowy powinna by¢
roztozona w sposGb zapewniajacy osiggniecie wymaganych spadkéw i rzednych wysokosciowych.
Jezeli podbudowa skiada sie z wigcej niz jednej warstwy kruszywa, to kazda warstwa powinna by¢
wyprofilowana i zaggszczona zachowaniem wymaganych spadkéw i rzgdnych wysokoéciowych.
Rozpoczecie kaidej nastgpnej warstwy moze nastapi¢ po odbiorze poprzedniej warstwy przez
InZyniera.

Wilgotnos¢ mieszanki kruszywa podczas zageszezania powinna odpowiadaé wilgotnoéci
optymainej, okreslonej wedtug préby Proctora. Materiat nadmiernie nawilgocony powinien zostaé
osuszony przez mieszanie i napowietrzanie. Jeieli wilgotnos¢ mieszanki kruszywa jest nizsza od
optymalnej o 20% jej wartosci, mieszanka powinna by¢ zwilzona okredlong iloécia wody i
rownomiernie wymieszana. W przypadku, gdy wilgotno$¢ mieszanki kruszywa jest wyisza od
optymalnej o 10% jej wartodci, mieszanke nalezy osuszyé.

Podbudowa po wykonaniu, a przed ulozeniem nastepnej warstwy, powinna byc
utrzymywana dobrym w stanie. Jezeli Wykonawca bedzie wykorzystywat, za zgodg Inzyniera, gotowa
podbudowe do ruchu budowlanego, to bedzie obowigzany naprawi¢ wszelkie uszkodzenia
podbudowy, spowodowane przez ten ruch. Koszt napraw wynikiych z niewlasciwego utrzymania
podbudowy obcigza Wykonawce robot.

95




Podbudowy 7z Huczenia kamiennego
Podbudowa powinna by¢ wytyczona w sposéb umoiliwiajacy jej wykonanie zgodnie z
dokumentacjg projektows lub wedtug zalecen Inzyniera, 2 tolerancjami okreslonymi w odpowiednich

normach.
Minimalna grubos¢ warstwy podbudowy z tlucznia nie moze byé po zageszczeniu mniejsza od

1,5-krotnego wymiaru najwiekszych ziaren ttucznia. Maksymalna grubo$¢ warstwy podbudowy po
zageszczeniu nie moze przekraczac 20 cm. Podbudowe o grubosci powyzej 20 cm nalezy wykonywac
w dwoch warstwach,.

Podbudowa po wykonaniu, a przed ufozeniem nastepnej warstwy, powinna by¢
utrzymywana w dobrym stanie. Jezeli Wykonawca bedzie wykorzystywal, za zgoda Inzyniera, gotowg
podbudowe do ruchu budowlanego, to jest ohowigzany naprawi¢ wszelkie uszkodzenia podbudowy,
spowodowane przez ten ruch. Koszt napraw wyniklych z niewfasciwego utrzymania podbudowy
obcigza Wykonawce robot.

Podbudowa 7 chudego betonu

Podbudowa z chudego betonu nie moie by¢ wykonywana wtedy, gdy temperatura powietrza
spadita ponizej 5°C oraz witedy, gdy podtoze jest zamarzniete, ani podczas opadéw deszczu, Nie
nalezy rozpoczynal produkcji mieszanki betonowej, jezeli prognozy meteorologiczne wskazula na
mozliwy spadek temperatury ponizej 2°C w czasie najblizszych 7 dni.

Podbudowe z chudego betonu nalezy ukfadaé na wilgotnym podioiu. Przy ukfadaniu
mieszanki betonowej konieczne jest stosowanie prowadnic. Wbudowanie bez stosowania prowadnic
moze odbywac si¢ tylko w wyjatkowych wypadkach, okreslonych w PFU, za zgoda Inzyniera. lefeli
warstwa chudego betonu ma by¢ ukladana w prowadnicach, to po wytyczeniu podbudowy nalezy
ustawi¢ na podiozu prowadnice w taki sposdb, aby wyznaczaty one $ciéle linie krawedzi podhudowy
wediug dokumentacji projektowej. Wysokos¢ prowadnic powinna odpowiadaé gruboéc warstwy
mieszanki betonowej w stanie niezageszczonym. Prowadnice powinny by¢ ustawione stabilnie w
sposob wykiuczajgey ich przesuwanie sie pod wplywem oddziatywania Sprzetu uzytych do wykonania
warstwy podbudowy.

Jezeli warstwa chudego betonu ma by¢ ukladana w prowadnicach, to po wytyczeniu
podbudowy nalezy ustawi¢ na podiozu prowadnice w taki spos6b, aby wyznaczaly one Sciéle linie
krawedzi podbudowy wedlug dokumentaciji projektowej. Wysokoé¢ prowadnic powinna odpowiadad
grubodci warstwy mieszanki betonowej w stanie nie zageszczonym. Prowadnice powinny byé
ustawione stabilnie w spos6b wykluczajgcy ich przesuwanie sie pod wplywem oddziatywania Sprzetu
uzytych do wykonania warstwy podbudowy.

Mieszanka po wyprodukowaniu powinna by¢ od razu transportowana na miejsce
wbudowania w sposoh zabezpieczony przed segregacjg i nadmiernym wysychaniem. Podhudowy z
chudego betonu wykonuje sig w jednej warstwie o gruboéci od 10 do 20 cm po zageszczeniu. Gdy
wymagana jest wigksza grubos, to do uktadania drugiej warstwy moina przystapic najwczesniej po
uptywie 7 dni od wykonania pierwszej warstwy i po odbiorze jej przez Inzyniera. Natychmiast po
roztozeniu | wyprofilowaniu mieszanki nalezy rozpocza¢ jej zageszczanie. Zageszczanie podbuddéw o
przekroju daszkowym powinno rozpoczaé sie od krawedzi i przesuwaéd sie pasami podtuinymi,
czesciowo nakiadajgcymi sie w strone osi jezdni. Zageszczanie podbudéw o jednostronnym spadku
poprzecznym powinno rozpoczgc sig od nizej potozonej krawedzi i przesuwad sie pasami podiuznymi,
czedciowo nakiadajgcymi sie, w strone wyzej poloionej krawedzi podbudowy. Pojawiajace sie w
czasie walowania zanizenia, ubytki, rozwarstwienia | podobne wady, powinny by¢ natychmiast
naprawione przez zerwanie warstwy w miejscach wadliwie wykonanych na peing glebokosc i

96




wbudowanie nowej mieszanki albo przez Scigcie nadmiaru, wyrdwnanie i zageszczenie. Powierzchnia
zageszczone] warstwy powinna mieC prawidlowy przekrdj poprzeczny i jednolity wyglad.
Zageszczanie nalezy kontynuowal do osiagniecia wskainika zageszczenia nie mniejszego niz 1,00
okresionego wedtug normalnej metody Proctora.

Zageszczenie powinno byC zakotficzone przed rozpoczeciem czasu wiazania cementu.
Wilgotnos¢ mieszanki betonowej podczas zageszczania powinna byt réwna wilgotnosci optymalnej z
tolerancig + 10% i — 20% jej wartoéci.

Wykonawca powinien tak organizowaé roboty, aby w miare mozliwoéci unika¢ podtuznych
spoin roboczych poprzez wykonanie podbudowy na catg szerokosé réwnoczeénie. W przeciwnym
razie, przy podbudowie wykonywanej w prowadnicach, przed wykonaniem kolejnego pasa
podbudowy, nalezy pionowg krawed? wykonanego pasa zwiltyé woda. Przy podbudowie wykona nej
bez prowadnic w ulozonej | zageszczonej mieszance, nalezy wezeéniej obciaé pionowa krawedz. Po
wwilieniu jej wodg nalezy wbudowac kolejny pas podbudowy. W podobny sposéh nalezy wykonad
poprzeczng spoing roboczg na polaczeniu dziatek roboczych. Od obciecia pionowe] krawedzi we
wezesniej wykonanej mieszance moina odstapi¢ wtedy, gdy czas pomiedzy zakohczeniem
zaggszczania jednego pasa, & rozpoczgciem wbudowania sasiedniego pasa podbudowy, nie
przekracza 60 minut.

Jezeli w dolnej warstwie podbudowy wystepuja spoiny robocze, to spoiny w gérnej warstwie
podbudowy powinny by¢ wzgledem nich przesuniete o co najmniej 30 cm dia spoiny podtuzneji 1 m
dla spoiny poprzecznej.

Zaleca sig¢ w przypadku ukiadania na podbudowie z chudego betonu nawierzchni bitumicznej
wykonanie szczelin pozornych, w poczatkowej fazie twardnienia podbudowy, na glebokoéé okoto
35% jej grubosci. W przypadku przekroczenia gérnej granicy siedmiodniowej wytrzymatosci i
spodziewanego przekroczenia dwudziestoosmiodniowej wytrzymatosci chudego betonu, wyciecie
szczelin pozornych jest konieczne. Szeroko$¢ nacigtych szczelin pozornych powinna wynosié od 3 do 5
mm. Szczeliny te nalezy wycigé tak, aby cata powierzchnia podbudowy byta podzielona na
kwadratowe lub prostokgtne plyty. Stosunek dtugosci pfyt do ich szerokosci powinien by¢ nie wiekszy
niz od 1,5 do 1,0.

Podbudowa z chudego betonu powinna by¢ natychmiast po zageszczeniu poddana
pielegnacji. Pielegnacja powinna by¢ przeprowadzona wedtug jednego z nastepujacych sposobdw:

- skropienie warstwy emulsjg asfaltowa albo asfaltem 6.3.200 lub 6.3.300 w ilodci od 0,5 do
1,0 kg/ m?

- skropienie preparatami powlokowymi posiadajgcymi aprobate techniczng, po uprzednim
zaakceptowaniu ich uiycia przez Iniyniera,

- utrzymanie w stanie wilgotnym poprzez kilkakrotne skrapianie woda, co najmniej 7 dni,

- przyKrycie na okres 7 dni nieprzepuszczalng folig z tworzywa sztucznego, ulozong na zaklad
co najmniej 30 cm | zabezpieczong przed zerwaniem z powierzchni podbudowy przez wiatr,

- przykrycie warstwg piasku lub grubej widkniny i utrzymanie jej w stanie wilgotnym przez co
najmniej 7 dni.

nne sposoby pielggnacji, zaproponowane przez Wykonawce 1 inne materialy mogg byd
zastosowane po uzyskaniu akceptacji Inzyniera.

Nie nalely dopuszczal Zzadnego ruchu pojazdéw i Sprzetu po podbudowie w okresie 7 dni
pielegnacji. Podbudowa po wykonaniu, a przed ufozeniem nastgpnej warstwy, powinna byé
chroniona przed uszkodzeniami. Jezeli Wykonawca bedzie wykorzystywal, za zgodg inzyniera, gotowg
podbudowe do ruchu budowlanego, to powinien naprawi¢ wszelkie uszkodzenia podbudowy
spowodowane przez ten ruch na wiasny koszt. Wykonawca jest zobowigzany do przeprowadzenia

97




biezacych napraw podbudowy uszkodzonej wskutek oddzialywania czynnikéw atmosferycznych,
takich jak: opady deszczu, éniegu i mréz.

Wykonaweca jest zobowigzany wstrzyma¢ ruch budowlany po okresie intensywnych opadow
deszczu, jezeli wystapi moiliwos¢ uszkodzenia podbudowy.

Podbudowa z chudego betonu musi by¢ przed zimg przykryta co najmniej jedng warstwa
mieszanki mineralno-asfaltowej.

Modernizacja nawierzchni z Zzelbetowych ptyt drogowych

Podfoze moze stanowi¢ grunt rodzimy lub nasypowy, na ktérym bezposrednio ukladana jest
nawierzchnia. Grunt podtoza powinien by¢ jednolity, przepuszczalny i zabezpieczony przed skutkami
przemarzania. WskaZnik zageszczenia gruntu powinien wynosié 1s>1,0. Podbudowe pod utolenie
nawierzchni z piyt betonowych moze stanowi¢ podioze z gruntu rodzimego, ulepszone piaskiem,
zwirem, odpadami z kamieniofomdw, wyprofilowane zageszezone do Is 21,0,

Spos6b (desed)} ukiadania pfyt betonowych na odcinkach prostych i tukach powinien byé
zgodny z uktadem istniejgcej nawierzchni.

Zamulanie - piasek powinien zawiera¢ od 3 do 8% frakcji mniejszej od 0,05 mm, a zamulenie
powinno by¢ wykonane na petng wysokosé piyt.

Nawierzchnia z kostki brukowe] betongwe]

Podioze pod utozenie nawierzchni z betonowych kostek brukowych moze stanowié grunt
piaszczysty — rodzimy lub nasypowy o WP > 35,

Jezeli dokumentacja projektowa nie stanowi inaczej, to nawierzchnie z kostki brukowej
przeznaczong dla ruchu pieszego, rowerowego lub niewielkiego ruchu samochodowego, zostanie
wykonana bezpoérednio na podiozu z gruntu piaszczystego w uprzednio wykonanym korycie. Grunt
podtoZa powinien byc jednolity, przepuszczalny i zabezpieczony przed skutkami przemarzania. Rodzaj
podbudowy przewidzianej do wykonania pod utozenie nawierzchni z kostki brukowej powinien byé
zgodny z dokumentacja projektowa.

Podbudowe, w zaleinosci od przeznaczenia, obcigzenia ruchem i warunkéw gruntowo-
wadnych, moze stanowic:

- grunt ulepszony pospdika, odpadami kamiennymi, zuzlem wielkopiecowym, spoiwem,

- kruszywo naturalne fub famane, stabilizowane mechanicznie,

- podbudowa tluczniowa, iwirowa lub Zuzlowa, lub z chudego betonu,

- lub inny rodzaj podbudowy okreslonej w dokumentacji projektowe].

Podbudowa powinna by¢ przygotowana zgodnie z wymaganiami okresfonymi w
specyfikacjach dla odpowiedniego rodzaju podbudowy.

Do obramowania nawierzchni z betonowych kostek brukowych mozna stosowad krawezniki
uliczne betonowe.,

Grubosc podsypki po zageszczeniu powinna zawierad si¢ w granicach od 3 do 5 cm. Podsypka
powinna by€ zwilzona wodg, zageszczona | wyprofilowana.

Z uwagi na réinorodnos¢ ksztattow i koloréw produkowanych kostek, moiliwe jest ulozenie
dowolnego wzoru — wezedniej ustalonego w dokumentacji projektowej.

Kostke uktada sig na podsypce lub podiozu piaszczystym w taki sposob, aby szczeliny miedzy
kostkami wynosity od 2 do 3 mm. Kostke nalezy uktadad, np. 1,5 cm wyzej od projektowane] niwelety
nawierzchni, gdyz w czasie wibrowania {ubijania) podsypka ulega zageszczeniu.

98




Po ufozeniu kostki, szczeliny nalezy wypetni¢ piaskiem, a nastepnie zamie$¢ powierzchnie
ufozonych kostek przy uiyciu szczotek recznych lub mechanicznych i przystapi¢ do ubijania
nawierzchni.

Do ubijania utozonej nawierzchni z kostek brukowych stosuje sig wibratory plytowe z ostona
z tworzywa sztucznego dla ochrony kostek przed uszkodzeniem i zabrudzeniem, Wibrowanie nalezy
prowadziC od krawedzi powierzchni ubijanej w kierunku srodka i jednoczesnie w kierunku
poprzecznym ksziattek.

Do zaggszczania nawierzchni z betonowych kostek brukowych nie wolne uzywaé walca. Po
ubiciu nawierzchni nalely uzupetni¢ szczeliny piaskiem i zamieéé nawierzchnie. Nawierzchnia z
wypeinieniem spoin piaskiem nie wymaga pielegnacji — moze by¢ zaraz oddana do ruchu.

Ukfadanie kraweznikéw

Wszystkie drogi powinny mie¢ krawezniki. Wystajace kraweiniki nalezy utoiy¢ tam, gdzie
konieczne jest zabezpieczenie podziemnych instalacji przed ruchem drogowym, przy trawnikach oraz
w poblizu budynkéw. W pozostatych miejscach kraweiniki nie moga wystawad ponad poziom
chodnika, W odpowiednich miejscach nalezy utozyé krawezniki wpuszczone.,

Kraweiniki drég powinny posiadaé betonowa krawedz, ufoiong na poziomie nawierzchni.
Prefabrykowane kraweiniki betonowe nalezy ufoiy¢é zgodnie z odpowiednimi normami.
Dopuszczalne odchylenie linii kraweinikéw w poziomie od linii projektowanej wynosi +10 mm na
kazde 100 m ustawionego krawginika. Dopuszczalne odchylenie niwelety gérnej plaszczyzny
kraweinika od niwelety projektowane] wynosi £10 mm na kazde 100 m ustawionego kraweinika,

Qbrzezia betonowe

Powierzchnie obrzeiy powinny byC bez rys, pekniec i ubytkdw betonu, o fakturze z formy lub
zatartej. Krawedzie elementdw powinny byé réwne i proste.

Odchylenia linii obrzeza w planie moze wynosi¢ + 2 cm na kazde 100 m diugosci obrzeza, zaé
odchylenie niwelety gornej plaszczyzny obrzeia moze wynosi¢ +1 cm na kaide 100 m diugosci

obrzeia.
Podfoze pod ustawienie obrzeza moze stanowi¢ rodzimy grunt piaszczysty lub podsypka

(tawa) ze zwiru lub piasku, o grubosci warstwy 10 cm po zageszczeniu. Podsypke (fawe) wykonuije sie
przez zasypanie koryta zwirem lub piaskiem i zageszczenie z polewaniem woda.

Chodniki
Warunkiem dopuszczenia do stosowania betonowej kostki brukowej w budownictwie

drogowym jest posiadanie aprobaty technicznej, wydanej przez uprawniong jednostke. W przypadku
czgsto uzywanych wejs¢ (dotyczy to zewngtrznych drzwi budynkdw oraz gléwnych punktéw dostepu
do zbiornikow zewnetrznych} nalezy zbudowaé chodnik szerokoéci co najmniej 900 mm z
prefabrykowanych ptyt betonowych albo kostki lub ptytek chodnikowych. Tam, gdzie to konieczne,
nalezy zbudowa¢ schody.

Dla pozostatych budynkéw i wokét zbiornikéw technologicznych nalezy zbudowaé chodniki
szerokosci minimum 700 mm.

95




6.6. Kontrola Jakosci

Podbudowa z kruszywa tamanego

Zageszczenie kazdej warstwy powinno odbywat sie az do osiggniecia wymaganego wskaznika
zageszczenia. Zaggszczenie podbudowy nalezy sprawdzad wedtug BN-77/8931-12 z czestotliwodcia 10
probek na 10000 m?. W przypadku, gdy przeprowadzenie badania jest niemozliwe ze wzgledu na
gruboziarniste kruszywo, kontroie zageszczenia nalezy oprzeé na metodzie obcigzert plytowych, wg
BN-64/8931-02 i nie rzadziej niz raz na 5000 m? lub wedlug zalecert Inzyniera. Zagesiczenie
podbudowy stabilizowane] mechanicznie nalezy uzna¢ za prawidfowe, gdy stosunek wtdrnego
modutu E2 do pierwotnego modutu odksztatcenia E1 jest nie wigkszy od 2,2 dla kazdej warstwy
konstrukcyine] podbudowy.

Jezeli szerokos¢ podbudowy jest mniejsza od szerokosci projektowanej o wiecej niz 5 cm i nie
zapewnia podparcia warstwom wyzej lezgcym, to Wykonawca powinien na wiasny koszt poszerzyé
podbudowe przez spuichnienie warstwy na pefna gruboéé do potowy szerokosci pasa ruchu,
dotozenie materiatu | powtérne zageszczenie,

Na wszystkich powierzchniach wadliwych pod wizgledem grubodci, Wykonawca wykona
naprawg podbudowy. Powierzchnie powinny byé naprawione przez spulchnienie fub wybranie
warstwy na odpowiednig glebokosc, zgodnie z decyzjg Inzyniera, uzupetnione nowym materiatem o
odpowiednich wiasciwoéciach, wyréwnane i ponownie zageszczone. Roboty te Wykonawca wykona
na wilasny koszt. Po wykonaniu tych robodt nastapi ponowny pomiar i ocena grubosci warstwy,
wedtug wyzej podanych zasad, na koszt Wykonawcy.

Jezeli nosnos¢ podbudowy bedzie mniejsza od wymaganej, to Wykonawca wykona wszelkie
roboty niezbedne do zapewnienia wymagane]j nosnosci, zalecone przez Inzyniera. Koszty tych robét
poniesie Wykonawca podbudowy tylko wtedy, gdy zanitenie no$nosci podbudowy wynikto z
niewtasciwego wykonania robét przez Wykonawce podbudowy.

Podhudowa z chudego betonu

Grubo$¢ warstwy nalezy mierzy¢ bezposrednio po jej zageszczeniu. Gruboéé podbudowy
powinna by¢ zgodna z dokumentacjg projektows z tolerancjg + 1 cm. Szerokoséé podbudowy powinna
by¢ zgodna z zatwierdzong dokumentacja projektowa z tolerancig +10 cm, -5 cm. Na jezdniach bez
krawgznikéw szeroko$¢ podbudowy powinna by¢ wigksza o co najmniej 25 cm od szerokoéci warstwy
na niej uktadanej lub o wartos¢ wskazang w zatwierdzonej dokumentacji projektowej.

Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej

Przed przystgpieniem do robdt Wykonawca powinien uzyskaé:
1} w zakresie betonowej kostki brukowe;j
- aprobate techniczng,
- certyfikat zgodnosci lub deklaracje zgodnosci dostawcy oraz ewentualne wyniki badar cech
charakterystycznych kostek, w przypadku zadania ich przez Inzyniera,
- sprawdzenie przez Wykonawcg cech zewnetrznych materialéw prefabrykowanych
(kraweinikéw, obrzezy).

6.7. Odbior robot

Celem odbioru robot jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania robét w
odniesieniu do ich jakosci kompletnosci oraz zgodnosci z dokumentami kontraktowymi. Gotowoéé do
odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do Drziennika Budowy przedktadajac inzynierowi do oceny |

100




zatwierdzenia dokumentacje powykonawcza robdét. Odbidr jest potwierdzeniem wykonania robét
zgodnie z postanowieniami Kontraktu,

7. 06 — Roboty Budowlane, betonowe, zelbetowe i murowe

7.1. Wprowadzenie

Przedmiotem Warunkéw Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych dziat 06 — Roboty
budowlane, betonowe i murowe s3 wymagania dotyczace wykanania Robét budowlanych
realizowanych w ramach Kontraktu. Ustalenia zawarte w tej czesci obejmuja w szczegdinosci roboty
murowe, betonowe i zelbetowe wraz z przygotowaniem podioia gruntowego oraz wykonaniem
fundamentdéw pod obiekty budowlane niezbednych do wykonania nowych i modernizacji istniejgcych
obiektéw w ramach Kontraktu. Ustalenia zawarte w niniejszej Specyfikacii dotyczg zasad
prowadzenia rob6t murarskich w obiektach budowlanych, a w szczegdinosch: Wykanania
fundamentdw, obiektéw zelbetowych, Scian murowych, dziatowych.

Wszelkie obiekty budowlane winny by¢ zaprojektowane i wykonane zgodnie 2z
obowigzujgcymi przepisami techniczno-budowlanymi, obowiazujacymi Polskimi Normami oraz
zasadami wiedzy technicznej,

W sposcéh zapewniajgey:

A) spetnienie wymagan podstawowych w zakresie:

- bezpieczenstwa konstrukeji,

- bezpieczenstwa pozarowego,

- bezpieczenstwa utytkowania,

- odpowiednich warunkéw higienicznych i zdrowotnych,

- ochrony srodowiska,

- ochrony przed hafasem i drganiami,

- oszczednosci energii,

- izolacyjnosci cieplnej przegréd,

B) warunki uzytkowe zgodnie z przeznaczeniem obiektu, a w szczegdinoséci w zakresie oswietlenia
zaopatrzenia w wode, usuwanie Sciekdw i odpadéw, ogrzewania, wentylacji oraz tgcznosci,

C) niezbgdne warunki do korzystania z obiektéw przez osoby niepetnosprawne,

D} ochrone débr kultury,

E} ochrone uzasadnionych interesdéw o0séb trzecich.

W procesie projektowania obiektéw budowlanych naleiy uwzgledni¢ warunki techniczne, jakim
powinny odpowiadac budynki i ich usytuowanie okreélone w Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury
z dnia 12 Kwietnia 2002r.(Dz. U. 2002, nr 75, poz. 690) wraz z pdiniejszymi zmianami, oraz pozostate
wymagania okreslone w Rozporzadzeniach wymienionych w czesci informacyjne] programu
funkcjonalno-uzytkowego.

Wyszczegdinienie i opis prac towarzyszacych i robét tymczasowych

Do wykonania robdt podstawowych niezbedne sg nastepujgce prace towarzyszace i tymczasowe:
- wytyczanie geodezyjne,

- prace pomiarowe,

- transport wewnetrzny materiatow,

- uporzgdkowanie miejsc prowadzonych robét.

101




Okredlenia podstawowe
Okreslenia podstawowe podane w PFU sa zgodhe z obowigzujgcymi odpowiednimi normami i
okredleniami zawartymi w czesci Wymagania ogéine.

Definicje podstawowych termindw uiywanych w niniejszej czeéci Wymagar Zamawiajgcego
stanowig:

Stosunek kruszywa do cementu - stosunek masy catkowitego kruszywa do masy cementu w
mieszance betonowej.

Partia - ilos¢ betonu mieszanego w pojedynczym cyklu pracy mieszarki okresowej albo iloé¢ betonu
towarowego dowiezionego ciezardwka, atho ilo$¢ roztadowana w czasie jednej minuty z mieszarki
Betonu,

ZawartosC cementu - wyrazona w kilogramach masa cementu zawartego w jednostce szesciennej
SwieZego, w peini zageszczonego betonu.

Materiaty cementytowe:

CEM { cement portiandzki zwykiy

CEM 11/B-5 cement portlandzki zuziowy

CEM i cement hutniczy

CEM | .. MSR cement portlandzki umiarkowanie odporny na siarczany

CEM | .. HSR cement portiandzki odporny na siarczany

Ggbfs - granulowany zuie! wielkopiecowy

Pfa - popidt fotny

Wytrzymato$C charakterystyczna - warto$¢ wytrzymatodci, ponizej kidrej powinno sie znalezé 5%
populacji wszystkich mozliwych oznaczanych wytrzymatosci betonu o rozwazanej objetoéci.

Beton projektowany - beton, ktérego wymagane wiasciwosci i dodatkowe cechy sg podane
producentowi odpowiedzialnemu za dostarczenie betonu zgodnego z wymaganymi wiaéciwoéciami i
dodatkowymi cechami.

Catkowita zawarto$¢ wody - woda dodana oraz woda juz zawarta w kruszywie i znajdujgca sie na jego
powierzchni oraz woda w domieszkach i dodatkach zastosowanych w postaci zawiesin jak réwniez
woda wynikajgca z dodania lodu lub naparzania.

Klasa betonu - sposéb opisu okreslonej wiasnosci betonu. W przypadku mieszanek projektowanych
klasa betonu jest okredlona za pomocg liczby okreslajacej jego charakterystyczng 28-dniowg
wytrzymafto$¢ kostkowg wyrazong w N/m m? przy 202 +£1%. W przypadku mieszanek zalecana klasa
jest okreslona za pomocy liczby, ktéra przedstawia w warunkach zwykiych (ale nie kontraktowych)
charakterystyczng 28-dniowg wytrzymatos¢ kostkowq wyrazong w N/m m2,

Margines - wielkosS¢, o kt6rg Srednia wytrzymato$¢ przekracza wytrzymatoéé charakterystyczna.
Wartos¢ maksymaina - wspétczynnika woda/cement najwyisza wartosé stosunku wody do cementu
okreslona Normga PN-EN 206-1 ,Beton. Cz.1:Wymagania, wykonywanie, produkcja i zgodnoée”.
Wspotczynnik w/c- dozwolony do zastosowania w mieszance betonowej.

Minimaina zawarto$¢ cementu - najniisza $rednia zawarto$é¢ cementu, dopuszczona do uzycia w
mieszance betonowej okreslona norma PN-EN 206-1.

Mieszanka zalecana - mieszanka betonowa, ktérej proporcje sktadnikdw zostaty okreélone wezeéniej.
Beton towarowy - beton dostarczony w stanie mieszanki betonowej przez Wykonawce na teren

budowy.

102




7.2. Materiaty

Ogodlne wymagania dotyczace Materialéw stosowanych do wykonania Robdt okreélono w czesci
dotyczacej Wymagan Ogdinych,

7.3. Sprzet

Podstawowe wymagania dotyczace Sprzetu podano w Ogdlnych Warunkach Wykonania i Odbioruy
Robét Budowlanych. Do wykonania robdt bedacych przedmiotem niniejszej specyfikacii Wykonawca
winien stosowac nastepujacy, sprawny technicznie i zaakceptowany przez Inzyniera, sprzet:

- wytwdrnia betonu ~ stacjonarna z automatycznym nagarnianiem kruszywa, wody | cementu, system
sterowania mikroprocesorowego z elektronicznym systemem korekty wilgotnosci kruszywa;
dozowanie wagowe, system ogrzewania produkcji; pefna systematyka danych produkeyjnych i
gospodarki magazynowej, zakres rodzajéw kruszyw — 8,

- betonomieszarki samochodowe 10 — 15 m?,

- samochodowa pompa do mieszanek betonowych o wydajnoéci 60-200 m?/h, ciénienie robocze 220
bar,

- wibratory pograzane i listwowe,

- deskowania plytowe Sredniowymiarowe systemowe,

- urzadzenia do prostej obrobki stali zbrojone],

- zageszcrarki plytowe,

- zuraw samochodowy 6 + 16Mg,

- mieszarka do zapraw,

- elektronarzedzia reczne,

- rusztowanie,

- zuraw samochodowy 6 - 10 Mg

7.4. Transport

Wymagania dotyczgce Transportu podano w Wymaganiach Ogéinych.

7.5. Wykonanie robét

Beton towarowy otrzymywany od dostawcy moze byé uzywany w robotach tylko po zatwierdzeniu
przez Inzyniera. Aprobata InZyniera nie zostanie wydana o chwili zatwierdzenia przez Inzyniera
organizacji 1 kontroli produkcji oraz dostaw betonu towarowego i ich zgodnoéci z Wymaganiami
Zamawiajgcego. Beton winien speinia¢ wymagania normy PN-EN 206-1 ,Beton: Wymagania,
wiasciwosci, produkcia i zgodnost.”

1. Beton przeznaczony do wykonania fundamentdw winien by¢ klasy C25/30, W-6, F 150;

2. Beton wiencéw C20/25;

3. Beton podkiadowy pod fundamenty i posadzki C12/15;

4. Beton plyty pod posadzki C20/25

Jezeli zalecenia nie przewidujg inaczej, beton towarowy nalezy transportowaé w betoniarkach na
samachodach ciezarowych, spefniajgcych przyjete normy.

Formowanie konstrukeji i zageszczanie betonu
Wykonawca winien uzyskal pisemne pozwolenie Inzyniera na przystapienie do rozpoczecia Robét
zwigzanych z formowaniem konstrukcji z betonu, przed jego rozpoczgciem. Wszystkie Urzgdzania i

103




Materialy niezbedne do prawidfowego wykonania Robot winny znajdowaé sie na Terenie Budowy, a
Wykonawca winien wykazywac gotowos¢ do rozpoczecia tych Robét.

Betonowanie w okresie fetnim

Betonowanie w okresie lethim nalezy prowadzi¢ zgodnie z wytycznymi. W okresie letnim Wykonawca
winien ze szczegdling uwaga prowadziC prace betoniarskie tak, aby unikna¢ pekania i kruszenia sie
betonu. W okresie wysokich temperatur beton nalezy umieszczaé w konstrukcjach rano lub
wieczorem, zgodnie ze wskazowkami Inzyniera, Wykonawca winien przestrzegaé wszelkich zalecert
odnaoénie pielegnaciji betonu.

Nie dopuszcza sie wykonywania betonowanie gdy temperatura powietrza przekracza 35°C,
temperatura betonu jest wyzsza niz 30°C. Temperature betonu podzielonego na partie w czasie jego
lania nalezy utrzymywacé na mozliwie niskim poziomie, nieprzekraczajgcym 30°C. Wykonawca winien
stosowac sig do zalecett zawartych w wydawnictwach Normalizacyjnych dotyczacych praktyki
betonowania w wysokich temperaturach.

Betonowanie w niskiej temperaturze

Betonu nie mozna robi¢ przy uzyciu materiatéw wystawionych na dziatanie mrozu, chyba ze zostanie
Przywrdcona ich wilasciwa temperatura. Betonowania nie wolno wykonywaé na zamarznietym
podiozu ani w zamarznigtym szalunku. Do czasu osiggniecia przez beton wytrzymatoéci 5 N/m?
temperatura ukladanego betonu nie moze byé w zadnym punkcie nizsza niz 5°C dia betonu opartego
o cementy CEM 1 oraz 102¢ dla betondéw opartych o cementy grupy CEM 11 i CEM i,

Betonowanie w temperaturze powietrza nizszej niz 2°C jest dozwolone wytacznie, jezeli:

- kruszywa i woda domieszkowa sg wolne od $niegu, lodu i szronu,

- zadna z powierzchni, z ktérymi $wieiy beton bedzie sie stykat, facznie z szalowaniem, zbrojeniem,
stalg sprezajacy i betonem stwardniatym, nie zawierajg Sniegu, lodu i szronu, a ich temperatura jest
zblizona do temperatury $wiezego betonu,

- temperatura swiezego betonu w momencie ukfadania i wlewania do szalowania nie jest nizsza niz
5°C lub 102c w zaleZnosci od stosowanego rodzaju cementu.

Zageszczanie betonu

Zageszczanie betonu nalezy uwazad za czes¢ Robét, majacy zasadnicze znaczenie, ktorej celem jest
wytworzenie wodoszczelnego betonu o maksymalne] gestodci i wytrzymatosci. Beton winien byé
odpowiednio zageszczony podczas czynnosci formowania konstrukcji, winien dokiadnie wypeiad
przestrzenie wokot zbrojenia, deskowanie lub formy Nalezy stosowaé mechaniczne zageszczarki.
Operatorzy obstugujacy zageszczarki winni by¢ uprzednio odpowiednio przeszkoleni w zakresie ich
obstugi i praktyki wykonywania prac zwigzanych z zageszczaniem hetonu.

Wibracja betonu poprzez bicie mtotem w deskowanie jest niedopuszczalna.

Czas zaggszczania nalezy ograniczyC do czasu niezbednie wymaganego i nie powodujacego segregacji
skiadnikow.

Pielegnacja betonu
W trakcie wigzania beton powinien by¢ chroniony przed uszkodzeniami na skutek dziatania

warunkow atmosferycznych (bezpodrednie Swiatlo stoneczne, deszcz, $nieg albo mréz), ptynacej
wody lub uszkodzeniami mechanicznymi. Wszystkie metody zabezpieczenia éwiezo wylanego betonu
podlegajg wczesniejszemu zatwierdzeniu przez Iniyniera i winny byé zgodne z Wymaganiami
Zamawiajgcego opisanymi w niniejszym PFU.

104




Usterki konstrukcji

Inzynier moie zazada¢ natychmiastowego wyciecia | odbudowania jakichkolwiek czeéci Robét lub
konstrukcji, ktdre ulegly rozwarstwieniu. Sposob wyciecia i odbudowy bedzie podlegat zatwierdzeniu
przez inzyniera, a koszt tych prac pokryje Wykonawca,

Podkiad pod fundamenty i posadzki (chudy beton)
Beton podkifadowy o grubodct zgodnej z zatwierdzong Dokumentacja Projektowa, minimum 75mm,
powinien by¢ umieszczany pod fundamentami i posadzkami zgodnie z tg Dokumentacja albo wedtug

polecen Inzyniera.

Ohbcigzanie konstrukcji betonowych

Nie dopuszcza sig zadnego zewnetrznego obcigzania jakiejkolwiek czesci konstrukeji przez okres co
najmniej 7 dni. Po tym okresie obcigzenie konstrukcji jest dopuszczalne po uzyskaniu akceptacii
inzyniera i po sprawdzeniu siedmiodniowej wytrzymatosci betonu. Konstrukcje moina obcigiyé
petnym obcigzeniem projektowym po 28 dniach i po osiggnieciu wytrzymatosci charakterystycznej
przez beton.

Dylatacje i tasmy dylatacyjne

Dylatacje majg za zadanie zabezpieczenie konstrukcji przed uszkodzeniem spowodowany
nierownomiernym osiadaniem gruntu, skurczem betonu i odksztatceniami termicznymi. Muszg byé
tak zaprojektowane i wykonane, aby nie krepowaly odksztatcen i przemieszczert poszczegdlinych
elementdw tj. przecinal w jednym przekroju wszystkie elementy konstrukcyjne. Szerokodé szczelin
dylatacyjnych, jaki i ich uszczelnienie i wypetnienie musza by¢ dokiadnie opracowane w
Dokumentacji Projektowej. Nalezy przyjmowac szerokos¢ w granicach 2-4 cm. Szczeliny dylatacyjne
tam gdzie jest wymagana wodoszczelno$é musza by¢é wyposazone w tasme dylatacyjng
uniemozliwiajaca jej przeplyw. Typ tadmy dylatacyjnej powinien by¢ zatwierdzony przez Inzyniera.
Tasma w deskowaniu musi by¢ zamocowana w spos6b stabilny, uniemotliwiajacy jej przemieszczanie
i deformacje w trakcie betonowania,

Zbrojenie konstrukcji betonowych. Typy, jakos$¢ i magazynowanie

Zbrojenie konstrukcji betonowej nalezy wykonac ze stalowych pretow lub siatki zbrojeniowej z
wyjgtkiem miejsc szczegblnych, gdzie zatwierdzona Dokumentacja Projektowa moéwi inaczej. Stal
zhrojeniowa winna byc gladka lub Zebrowana zgodnie z zapisami normy PN-89/H-84023, PN-82/H-
93215 oraz PN-ISO 6935-1 lub PN-ISO 6935-2. Do zbrojenia betonu przy zastosowaniu pretow
wiotkich nalezy wybierac nastepujace klasy i gatunki stali oraz $rednice pretéw: stal A-IH(34GS), Al
{ST35} oraz A-Q {5138}, srednice ad 6+ ¢ 16 mm.

Montaz zbrojenia

Gotowe do whbudowania prety i inne elementy zbrojenia nalezy sktadowad posegregowane,
zgrupowane w wigzki lub paczki, wypasazone w trwatg informacje o numerze preta lub elementu,
srednicy, diugosel, klasg i znak stali.

Zbrojenie nalezy zamontowac i ustabilizowac na miejscu, tak aby zachowato niezmiennoséc
pozycji w trakcie betonowania. Zbrojenie nalezy montowaé zgodnie z wymaganiami okreslonymi na
rysunkach w zatwierdzonej Dokumentacji Projektowej, z tolerancjg odpowiednig dia danej

konstrukcji.

i05




Prefabrykowane elementy betonowe — informacje ogéine

Prefabrykaty betonowe 1 zelbetowe powinny odpowiadad stosownym Wymaganiom Ogdlnym.
Prefabrykaty mogg by¢ wykonywane na Terenie Budowy albo w fabryce zatwierdzonej przez
Inzyniera. Wszystkie elementy prefabrykowane powinny posiadaé numer identyfikacyjny z datg
wykonania. Przewdz prefabrykatéw na budowe dozwolony jest po spetnieniu jednego 2
nastepujacych warunkow:

1. - sezonowania przez okres 28 dni po wytworzeniy;

lub

2. - po osiggnigciu wytrzymalosci transportowej.

Transport, przechowywanie | montai

Przez caly okres budowy elementy prefabrykowane winny by¢ odpowiednio chronione przed
uszkodzeniami mechanicznymi, chemicznymi oraz warunkami zewnetrznymi mogacymi mied
niekorzystny wplyw na ich jakos¢. Transport, magazynowanie oraz whudowanie prefabrykatéow
winny byl wykonywane w sposob zapewniajacy uniknigcie szkod i utrzymanie powierzchni
elementow prefabrykowanych w stanie wolnym od zanieczyszczan i uszkodzed. Zatadunek,
roztadunek, magazynowanie i wbudowywanie prefabrykatéw winno by¢ wykonywane przez
pracownikow wykwalifikowanych. Nie dopuszcza sie montazu  uszkodzonych elementow

prefabrykowanych.

Przeidcia i otwory w konstrukejach. Informacje ogbine

Wszystkie przejscia i otwory w konstrukcjach oraz tymczasowe otwory w obiektach nalezy wykonad
zgodnie z rysunkami zawartymi w zatwierdzone] Dokumentacji Projektowej iflub wskazéwkami
inzyniera.

Wszystkie akcesoria niezalezne od rodzaju materiatu takie jak kotwy, gniazda, przejécia, tasmy, itd.
winny by¢ zamontowane przez Wykonawce w elementach zgodnie z zatwierdzong Dokumentacja
Projektowg. Wykonawca zapewni, Ze wszystkie akcesoria i elementy wymienione powyzej zostang
dostarczone na Teren Budowy w terminie zabezpieczajgcym planowe wykonanie Robét. Przed
wylaniem betonu wszystkie prety, rury lub przepusty jak réwniez inne akcesoria powinny zostac
zamocowane trwale w ich wiasciwych pozycjach. Nie dopuszcza sie wycinania otwordw w betonie
hez uprzedniego pisemnego zezwelenia Inzyniera. Zbrojenie w betonie nie powinno by¢ odginane lub
przesuwane w celu wbudowywania innych elementdw bez zgody Iniyniera. W miejscach, w ktérych
wycigto zbrojenie w celu wykonania otworéw lub odkué, Wykonawca zamontuje dodatkowe,
uzupetniajgce prety zbrojeniowe zgodnie z wymogami i zatwierdzone przez Inzyniera w celu
przeniesienia naprezen. Wycinanie zbrojenia moze zostac dopuszczone wylgcznie po zatwierdzeniu i

inspekeji Inzyniera.

lzolacje powierzchni betonowych

Do zewnegtrznych nawierzchni konstrukeji betonowych nalezy stosowac izolacje bitumiczne w
celu ich ochrony przed agresywnym oddzialywaniem zasolonych wéd gruntowych lub innych
czynnikéw niepozadanych,

lzolacja winny by¢ stosowane do powierzchni betonowych znajdujgcych sie pod ziemig i/lub
majgcych kontakt z wodami gruntowymi. Wykonawca zobowigzany jest dostarczyé i zastosowad
wszelkie srodki do pokry¢ ochronnych. Do pokrywania powierzchni zewnetrznych nalezy uzywaé mas

106




bitumicznych(asfalt, emulsja) zatwierdzonych przez Inzyniera i odpowiadajacych zapisanym w PFU
wymogom dotyczgeym materiatdw dla robét budowlanych.

Nie dopuszcza sig wykonywania pokry¢ bitumicznych zanim beton nie osiagnie
wytrzymatosci, jezeli nie zakoficzono pielegnacji oraz dopdki nie zostanie wydana zgoda Inzyniera.

Murowanie

Sktadowanie na placu budowy

- Cegly lub pustaki dostarczone na plac budowy naleiy chroni¢ przed zabrudzeniem i wplywem
warunkow atmosferycznych {deszcz, énieg, itp.).

- Cegly lub pustaki naleiy przechowywaé na ofoliowanych paletach, nie wolno skiadowaé ich

bezposrednio na ziemi.
- Otwarte palety nalezy zabezpieczy¢ folig lub plandeka.

Ochrona $wieZego muru

- Zardwno podczas przerw, jak i po zakornczeniu murowania $wiezy mur musi by¢ chroniony przed
szkodliwym wpltywem warunkéw atmosferycznych (np. Deszcz, silne nasfonecznie, wiatr) - w tym celu
nalezy przykry¢ mur, np. folig lub plandeka.

- Konieczne jest aby pod takim przykryciem zapewniona byta swobodna cyrkulacja powietrza by
zaprawa mogta wysychac.

7.6. Kontrola Jakosci

Podstawowe wymagania dotyczgce Kontroli jakosci Robét podano w Wymaganiach Ogdinych.

7.7. Odbidr robét

Ogoine zasady odbioru Robot podano w Wymaganiach Ogdinych, Odbidr Robdt stanowi
protokolarne dokonanie oceny rzeczywistego wykonania Rob6t w odniesieniu do ich jakosci,
kompletnosci oraz zgodnosci z Dokumentami kontraktowymi.

GotowosC do odbioru Wykonawca winien zglosi¢ wpisem do Dziennika Budowy jednoczeénie
przedktadajgc Inzynierowi do oceny i zatwierdzenia Dokumentacje Powykonawczg wskazane] do

Odbioru czesci Robot.
Odbiér jest potwierdzeniem wykonania Robét zgodnie z postanowieniami Kontraktu.

8. 07— Roboty montazowe

8.1, Wprowadzenie

Przedmiotem niniejszych warunkow sg wymagania dotyczace wykonania robét montazowych,

8.2. Materialy

Bramy
Bramy stalowo-aluminiowe systemowe zwijane spefniajgce nastepujgce wymagania:

- elementy prefabrykowane ocynkowane i malowane proszkowo,

- panele aluminiowe izolowane piang poliuretanows,

- okucia, uszczelnienie, mechanizmy otwierania, zamki i uchwyty systemowe i spetniajace wymagania
okresione w WQZ,

107




Okna i drzwi
Wykonawca winien zastosowac okna i drzwi o typach i wymiarach zgodnych z Wymaganiami

Zamawiajgcego, odpowiadajace wymaganiom odpowiednich norm lub posiadajace $wiadectwa
dopuszczenia dostosowania w budownictwie,

Okna i drzwi powinny by¢ wysokiej jakoéci, solidnie wykonane.

Uszczelnienie okien | drzwi:

- nie powinno kurczyc sig, wypaczac ani przyklejac do powierzchni przesuwnych jub zamykanych,

- powinno byC odporne na starzenie wskutek warunkdéw pogodowych.

Okna i drzwi powinny miec taka konstrukcje, aby ich szklenie lub wymiana szyb na Terenie Budowy
byly moiliwe bez demontazu zewnetrznej oécieinicy z konstrukcji budynku. Powinny one spelniac
wymagania polskiej normy zapewnienia jakosci, dotyczace] wystawienia na silne dziatanie warunkéw
zewnetrznych,

Stolarka otworowa PCV

- profile z PCV w kolorze biatym, z listwami maskujacymi od strony stupéw od strony zewnetrznej i
wewnetrznej,

- profile trzykomorowe wzmacniane z obustronnie ocynkowanymi ksztattownikami stalowymi,

- okucia obwodowe ze stali nierdzewnej,

- uszczelki i listwy przyszybowe wymienne,

- w przypadku okien uchylnych (kwatera srodkowa zestawu 1l i i) zestaw szybowy o wspétezynniku
u=1,1 W/m2K, z szybg bezpieczng P2 od strony wewnetrznej budynku,

- okna uchylne: zestaw szybowy 0 wspéiczynniku u=1,1 W/m?K, szyby niskoemisyjne

- w przypadku okien zamontowanych na state : zestaw szybowy o wspétczynniku u= 1,1 W/m?K ,
szyby niskoemisyjne

- zaslepki na zawiasy

Okucia budowlane
Okucia budowlane powinny spetnia¢ wymagania w zakresie odpornoséci na korozje dia iasy 3
zgodnie z PN-EN 1670:2000.
Klamki i gatki powinny spetnia¢ wymagania ckreslone w normie PN-EN 1906:2003, dla nastepujgcych
zatoien:
- kategoria uzytkowania klasa min. 3,
- trwatosé klasa 7,
- bezpieczefistwo —klasa 1,
- odporno$c ogniowa — klasa odpowiednia do rodzaju drzwi,
- odpornoéc na korozje —klasa 3,
- zabezpieczenie - klasa odpowiednia do rodzaju drzwi.

Whkiadki bebenkowe do zamkow powinny speinia¢ wymagania PN-EN 1303:2005 (U), przy zatozeniu:
- liczba cykdi prébnych —klasa min. 5,

- odpornos¢ na korozjg - klasa 1 (klasa 3 wg PN-EN 1670),

- zabezpieczenie — kfasa odpowiednia do rodzaju drzwi,

- odpornos¢ ogniowa ~ klasa odpowiednia do rodzaju drzwi.

Zamykacze drzwiowe zgodne z PN-EN 1154:1999, przy zalozeniu:

- odpornosé na korozje — kiasa 3,

- zachowanie si¢ w poZarze — odpowiednie do rodzaju drzwi.

108




Dostawa i przechowywanie
Drzwi, okna i bramy nalezy dostarczy¢ na Teren Budowy w paczkach lub pakietach z

wyrainym oznakowaniem, umoiliwiajgcym peing identyfikacje zawartodci. Materialy z
wykoniczeniem fabrycznym powinny byé opakowane i, jeéli jest to wymagane, wyposazone w
przektadki zapobiegajace zniszczeniu lub uszkodzeniu w transporcie badé wskutek oddzialywania
czynnikow atmosferycznych.

8.3. Sprzet

Wymagania dotyczace Sprzgtu podano w wymaganiach ogéinych. Wykonawca powinien dysponowaé
sprzgtem odpowiednim do charakteru i zakresu prowadzonych prac.

8.4. Transport

Wymagania dotyczace Transportu podano w wymaganiach ogdinych. Wykonawca powinien
dysponowac transportem odpowiednim do charakteru i zakresu prowadzonych prac.

8.5. Wykonanie robét

Wykonawca jest odpowiedzialny za zorganizowanie procesu budowy oraz prowadzenie robét
i Dokumentacji Budowy zgodnie z wymaganiami Prawa Budowlanego, Norm i Aprobat Technicznych,
Decyzji udzielajgcej pozwolenia na budowe, przepiséw bezpieczeristwa oraz postanowien Kontraktu,

8.6. Kontrola Jakosci

Podstawowe wymagania dotyczace Kontroli jakosci Robdét podano w Wymaganiach
Ogolnych. Szczegbtowe wymagania odnosnie kontroli jakodci dia Robét montazowych opisano
ponizej.

Badania jakosci robdt w czasie budowy

Badania Jakodci robot w czasie ich realizacji naleiy wykonywaé zgodnie z wytycznymi
wlasciwych WTWIOR oraz wymaganiami zawartymi w Normach i Aprobatach Technicznych dia
materiatdw i systemdw technologicznych,

8.7. Odbi6r robdt

Celem odbioru robét jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania
robdt w odniesieniu do ich jakosci, kompletnosci oraz zgodnoéci z dokumentami kontraktowymi,
Gotowost¢ do odbioru zglasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy przedkiadajac Inzynierowi
do oceny i zatwierdzenia dokumentacje powvykonawcza robdt. Odbidr jest potwierdzeniem
wykonania robdt zgodnie z postanowieniami Kontraktu.

109




9. 08— Roboty instalacyjne zewnetrzne

9.1. Wprowadzenie

Przedmiotem Warunkow Wykonania i Odbioru Rob6t Budowlanych dzial 08 — Roboty
instalacyjne zewngtrzne sy wymagania dotyczace wykonania Robét w zakresie instalacji kanalizacji
wewngtrznej oraz zewnetrznej, instalacji wodociggowe] wraz z urzadzeniami i instalacjg p.poz.,
instalacji grzewczo — wentylacyjnej w budynku SUW oraz rurociggéw technologicznych realizowanych
w ramach Kontraktu. Ustalenia zawarte w tej czesci obejmuja w szczegéinoéci dostarczenie | montaz
elementéw gotowych, rur, ksztattek, armatury w obiektéw nowych i modernizowanych
realizowanych w ramach Kontraktu oraz podigczenia nowych obiektdw i instalacji do istniejgcej
infrastruktury.

9.2. Materiafy

Rury T ksztattki systemowe, ksztattki, elementy nietypowe i ztgczki powinny by¢ wykonane
zgodnie z przyjeta norma krajowg lub migdzynarodowy oraz dodatkowymi wymaganiami niniejszych
Wymagan Zamawiajgcego. Pokrycia ochronne i oktadziny wykonywane fabrycznie przez producenta
rur lub jego podwykonawcg sg ogdinie przedstawione w niniejszych warunkach. Wszystkie rury i
ksztattki systemowe na kazdym odcinku rurociagu powinny pochodzi¢ od jednego producenta i by¢
jednakowego typu oraz wielkosci.

9.2.1. Ruryiarmatura

Rury i armatura rurociggdw, wraz z pokryciem ochronnym i materialem polaczen, ktére beda
lub moga stykac sig z wodg pitng nie powinny stanowié¢ zagrozenia toksycznego ani podtrzymywacd
rozwoju bakterii, wydziela¢ zapachu ani zmienia¢ smaku, powodowa¢ zmetnienia i zabarwiania wody
I powinny posiada¢ Atest Higieniczny przydatnosci do zastosowania w instalacjach wodociagowych,
wydany przez Panstwowy Zakfad Higieny.

9.2.2. Klasyfikacja rur ci$nieniowych

Rurociggi ciSnieniowe to instalacje rurowe, stuigce do transportu cieczy (medium) za pomoca
pomp, lub w ktérych w dowolnym punkcie panuje cisnienie wewngtrzne przekraczajace 3,0 m stupa
wody. Rury ciSnieniowe powinny by¢ oznaczane wedtug ciénienia znamionowego. Jednak ze wzgledu
na normy krajowe i migdzynarodowe nie wszystkie procedury stosujg sie do tej samej praktyki, zatem
cisnienie znamionowe, okreslone zgodnie z przyjetymi standardami produkcyjnymi nie musi byt
podstawg klasyfikacji. Cisnienie znamionowe przyjete w niniejszej klasyfikacji zostato przyjete na
podstawie wytrzymatodci materiatu, naddatkéw | wspélczynnika bezpieczeristwa podanego w
odpowiednich czedciach niniejszych warunkéw dotyczacych materiatéw rur.

9.2.3. Wymagania wymiarowe

Jezeli w niniejszym rozdziale nie podano inaczej, z wyjatkiem rur specjainej diugodci,
wymaganej ze wzgledu na usprawnienie montazu w poblizu obiektéw budowlanych, moga byt
dostarczane rury o dowolnej standardowej dtugosci, dopuszczaine] przez przyjets Norme.
Dopuszczalne odchytki wymiarowe rur o specjalnej diugosci powinny wynosi¢ 25 mm, o ile nie
podano inaczej. Dopuszczalne odchytki wymiarowe nominalnej $rednicy wewnetrznej dla
produkowanych rur powinny wynosi¢ $2%. Wymiary i odchytki wymiarowe fgczonych powierzchni,

110




pierScieni uszczelniajgcych lub uszczelek, rur, ksztattek i elementéw nietypowych powinny zapewniac
wymagang jako$C potfaczenia w warunkach roboczych i jego trwatos$é podczas zwyktych prac
instalacyjnych.

9.2.4. Oznakowanie rur i ksztattek

Kazda rura, element nietypowy i ksztaftka powinny by¢ wyrainie i trwale oznakowane fabrycznie z
podaniem:

- nazwy i logo producenta,

- daty produkcji,

- klasy lub cisnienia znamionowego,

- Srednicy nominalne;j,

- normy odnoszgeej sie do produkcji,

- dla rur sztywnych — wytrzymatosci na zgniatanie (w kn/m lub klasy wytrzymatosci),
- dia rur elastycznych — sztywnosci (w N/m2),

- kata fukdw i ksztattek,

S8.2.5. Potgczenia mechaniczne — uwagi ogéine
Pomijajgc rury faczone przez spawanie lub za pomoca demontowalnych zlgczek mechanicznych,
wszystkie pozostate rury powinny posiada¢ fabryczne pofgczenia mechaniczne. Wszystkie czesci tych
pofaczen powinny byC wzajemnie dopasowane i winny zapewni¢ diugotrwatg wodoszezelnodé w
okrelonych warunkach roboczych | podczas okreslonych préb. Konstrukcja i montaz tych pofgczen
powinny zapewnia¢ niezawodno$¢ i odpornosé na wszelkie naprezenia powstate w rurach lub w
elementach zlgcza. Rury powinny posiadaé okreslony system potfaczert mechanicznych,
Rurociagi wodociggowe

Rurociggi tranzytowe wody surowej z poszczegbinych studni giebinowych do budynku SUW
wymieni¢ na rury Zeliwne lgczone kielichowo zabezpieczone zewnetrzng powloka ochronng
sktadajaca sig z nakladanej w procesie ogniowym warstwy Zn/Al (Cu) o gramaturze 400 g/m?
powleczonej jednofazowg farbg wodng oraz wykfadzing wewnetrzng. Wewnetrzna wyktadzina z
zaprawy cementowej. Jesli stosowane sg potaczenia kielichowe, to powinny umozliwia¢ odchylenia
kagtowe.

Alternatywnie mozna stosowad rurociagi PEHD RC.

Rurociggi kanalizacyine
Rurociggi kanalizacyjne wykonywac z PVC SN8 faczonego na uszczelki z materiatu odpornego

na zanieczyszczenia plyngce poszczegdinymi odcinkami projektowanej kanalizacji. Studnie

0.2.6. Uszczelki potaczen kotnierzowych

Uszczelki  stosowane w  wodociagach  powinny  by¢  wykonane 7z kauczuku
etylenowopropylenowego (EPDM lub EPM). Uszczelki powinny zakrywaé caly powierzchnie kotnierza,
aby moina bylo je dopasowaé do $rub mocujgcych. Uszczelki nalezy przechowywaé w suchym,
chiodnym miejscu i chroni¢ przed bezposrednim dziataniem $wiatfa stonecznego oraz
odksztatceniami.

111




9.2.7. Elastyczne zfgczki montazowe i tgczniki kotnierzowe

Elastyczne ztaczki mechaniczne i faczniki kotnierzowe powinny byé okreélonego typu i
konstrukcji, a takze powinny pod kaidym wzgledem pasowaé do rur i ksztattek, z ktérymi majq by
pofgczone. Powinny one wytrzymad maksymalne hydrauliczne ciénienie prébne podane dla danego
rurociggu. W Zadnym punkcie zlgczka nie moie styka¢ sie z rurg i nie moze powodowac naprezen ani
odksztafcert rury przekraczajgcych bezpieczne granice.

9.2.8. Elastomerowe uszczelnienie potgczen

Montowane na wodociggach elastomerowe pierscienie uszczelniajace powinny byé
wykonane z kauczuku etylenowo-propylenowego {EPDM lub EPM). Pierécienie uszczelniajgce
stosowane w rurach kanalizacyjnych mogg by¢ alternatywnie wykonane z kauczuku butadienowo-
styrenowego (SBR). Wszystkie pierScienie uszczelniajgce powinny mie¢ wihaéciwoéci chemiczne i
fizyczne, facznie z twardoscig (mierzong w miedzynarodowych stopniach twardosci gumy — IRHD),
zgodne z materiatem, z ktérego wykonano rure.

Uszczelki nalezy przechowywad w suchym, chiodnym miejscu i chroni¢ przed bezpoérednim
swiattem sfonecznym oraz odksztatceniem. Uszczelki nie mogg zawierad¢ skladnikéw mogacych
reagowac z materiatem, z ktérego wykonane s3 rury.

9.2.9.Srodki do smarowania potaczert

Srodki smarowne do wykonania potaczen rur powinny by¢ obojetne chemicznie, aby nie
powodowac uszkodzen rur lub elementdw zlgczy. Bez zgody inzyniera nie wolno stosowaé érodkéw
nie zalecanych przez dostawce rur lub ztgczy.

9.2.10. Materiat ziarnisty na podsypke i obsypke rur

Materiatem ziarnistym na podsypke i obsypke rur powinien by¢ piasek, zwir lub pospdika.
Wybrany material z wykopow moze by¢ wykorzystany tylko we wskazanych przypadkach i po
uzyskaniu pisemnej zgody inZyniera.

Materialem na podsypkg Zwirowg powinien by¢ czysty, przepuszczalny, twardy, chemicznie,
stabiiny zwir naturalny, pospdfka lub famany zuzel.

Materiat na podsypke piaskowg powinien zawiera¢ nie mniej niz 90% frakgji przechodzgcej
przez sito 5 mm i nie wigcej niz 10% frakcji przechodzacej przez sito 0,2 mm.

Na podsypke rur PE lub Zeliwnych w otulinie polietylenowej dopuszczalne Jjest uzycie tylko
kruszyw o zaokraglonych ziarnach. W przypadku innych rur moina stosowac réwniez kruszywa
famane.

Podsypke i obsypke rur o matych srednicach, tj. przylaczy o Srednicy nie przekraczajacej 100
mm, wykonywang jedynie w celu zabezpieczenia rur, a nie wzmocnienia konstrukcyjnego, nalezy
wykonac z zatwierdzonego piasku nie zawierajgcego ziaren o $rednicy wigkszej od 5 mm.

Materiat powinien by¢ jednorodny, obojetny chemicznie i fatwo zageszczalny. Nie moie
zawierac korzeni ani innych czesci rodlinnych, gruzu ani odpaddéw budowlanych, gliny ani kamieni
zatrzymywanych na sicie o oczku 25 mm, lodu ani mineratow rozpuszczalnych w wodzie gruntowej.

9.2.11. Zawory —wymagania ogdine
Zawory powinny by¢ klasyfikowane wedtug ci$nienia znamionowego (maksymalne ci¢nienie
robocze w temperaturze 20°C), wyrazonego w barach. Wszystkie kota reczne powinny byé wykonane

112




z metalu i posiadac odlane napisy okredlajgce ,otwarty” i ,zamknigty” oraz strzatki okreélajace
kierunek obrotu.

Wszystkie typy zawordw powinny byé odporne na korozje w warunkach otoczenia i kazda ich
czes¢ wykonana 2 materiatu nieodpornego na korozje musi byé odpowiednio zabezpieczona. W
przypadku instalacji kanalizacyjnych nie wolno bez zgody inzyniera stosowaé nylonu ani innych
materiatow termoplastycznych wrazliwych na siarkowodér,

9.2.12. Zasuwy wodociggowe i kanalizacyjne
Wymagania dla zasuw klinowych kotnierzowych:
- zabudowa krotka: wg normy PN-ENS58 tabela 2 seria 14;
- owiercenie kotnierzy: wg normy PN-EN1092-2;
- testy:
- proba szczelnosci wodg PN-EN1074-1§ 2/PN-EN12266,
- proba momentu obrotowego zamykania zasuwy;
- korpus i pokrywa: z Zeliwa sferoidainego {GGG-50), z powtokg ochronng z farb epoksydowych wg
wymogow GSK-RAL, o min. grubosci 250 um;
- odlew korpusu z oznakowaniem okreslajgcym: producenta, érednice DN, ciSnienie nominalne i
materiat korpusu;
- sruby pokrywy: ze stali nierdzewnej, catkowicie schowane w gniazdach i zabezpieczone masa
plastyczng na goraco;
- uszczelka potgczenia pokrywy i korpusu: z gumy EPDM, zaglebiona w rowku w pokrywie;
- trzpieft: ze stali nierdzewnej, z min. 13% zawartoscig chromu, z gwintem walcowanym na zimno, z
ogranicznikiem posuwu klina;
- trzpierl odizolowany, na cafej dfugosci, od kontaktu z Zeliwem pokrywy;
- uszczelnienie trzpienia 3-sekcyjne: uszczelka wargowa z gumy EPDM stanowigca gidwne
uszczelnienie zasuwy, min. 4 o-ringi doszczelniajgce oraz pierscien zgarniajgcy z gumy NBR;
- uszczelnienie trzpienia, dia zasuw powyie] DN40D, wymienne pod ci$nieniem,
- mozliwo$¢ opcjonalnego zamontowania by-passu dia zasuw powyzej DN4QD,
- przelot zasuwy: peten, réwny $rednicy nominainej i bez zawezer;
- klin:
- rdzen z zeliwa sferoidalnego (GGG-50),
- nawulkanizowany zewngtrznie i wewngtrznie, powloka z gumy EPDM o min. gruboéci 1,5 mm,
- dodatkowa nadlewka z gumy w dolnej czesci klina umozliwiajaca pochtanianie zanieczyszczen
statych i szezelne domkniecie,
- prowadnice klina wzmocnione wkladka z odpornego na Scieranie tworzywa sztucznego;
- nakretka klina: z mosiadzu o podwyiszonej wytrzymatoéci, na stale pofaczona z klinem,
- przelot przez komore kiina: cylindryczny na catej dfugosci i nie zawezony na koricy;
- teleskopowy przediuzacz trzpienia zasuwy i zasuwa od jednego producents;
- montowac zeliwne skrzynki uliczne dia zasuw montowanych w gruncie.

9.2.13. Zawory zwrotne
Wymagania dla zaworéw zwrotnych., Stosowad zawory, klapowe, koinierzowe do instalacji
wodociggowych | kanalizacyjnych:
- zabudowa: koinierzowa wg normy PN-EN558;
- owiercenie kotnierzy: wg normy PN-EN 1092-2;
- testy:
113




- proba szezeinos$ci wodg wg PN-EN12050-4 oraz LGA,
- szczelnos$E zamkniecia przy ciénieniu roboczym: 1,1 x PN,
- wytrzymatos¢ korpusu: 1,5 x PN,
- szezelnosd zamkniecia przy niskim cidnieniu: 0,2 bar,
- dla DN < DN 100: max. przeciek = 1 litr / 10 min,,
- dla DN > DN 100: max. przeciek = 3 litry / 10 min.
- optymalne uszczelnienie przy przeciwcisnieniu 0,5 bar;
- korpus, pokrywa | ramie dysku: z zeliwa sferoidalnego (GGG-50), z powloka ochronng z farb
epoksydowych, o min. grubosci 250 pm;
- odlew korpusu z oznakowaniem okreslajgcym: producenta, érednice DN, ci$nienie nominalne i
materiat korpusuy;
- konstrukcja umozliwiajgca serwis lub wymiane dysku bez koniecznoséci demontaiu zaworu z sieci;
~zawor z petnym przelotem w pozycji catkowicie otwartej;
- zawartosd suche] masy w przeplywajgcym medium do 15%;
- moiliwo$¢ montazu w pozycji pionowej lub poziomej bez wegledu na kierunek przeptywu;
- uszczelka pofgczenia pokrywy i korpusu: z gumy EPDM, zaglebiona w rowku w korpusie;
- klapa w catosci nawulkanizowana guma EPDiM;
- zawor przystasowany do obciazenia klapy;
- trzpien klapy ze stali nierdzewnej;
- heksagonalne zakoriczenie trzpienia umozliwia min. 6 pozycji ustawienia dzwigni;
- zestawy obcigzajace klape: dzwignia i obcigznik lub diwignia i spreiyna;
- mozliwosé opcjonalnego zamontowania:
- ostony zestawu obcigzajacego kape,
- urzgdzenia umozliwiajacego przeptyw zwrotny,
~ by-passu kiapy;
- atest PZH;

9.2.14. Studzienki rewizyjne betonowe

Prefabrykowane studzienki kanalizacyjne nalezy wykonaé jako wyroby budowlane,
przeznaczone do wbudowania w sieci kanalizacyjne. Studzienki muszg spetniaé podstawowe
wymagania w stosunku do obiektéw budowlanych, okreslonych w odrebnych przepisach,
dotyczgeych:
- bezpieczenstwa konstrukcji,
- bezpieczenstwa uiytkowania,
- odpowiednich warunkéw bhp oraz ochrony $rodowiska.
Do produkcji winien byé uzyty beton B-45, wodoszczelny {W-8), malo nasiakliwy (nw < 4 %) i
mrozoodporny (F-50). Elementy prefabrykowane winny by¢ oznaczone w sposéb trwaty i petny.

Elementy wyposazenia studni

Dno studzienki

Dno studzienki nalezy wykonywaé jako element prefabrykowany, betonowy, stanowiacy
monolityczne potgczenie kregu i plyty dennej. W dnie studzienki powinno by¢ wykonane
wyprofilowane koryto (kineta) przeznaczone do przeplywu éciekéw i taczenia kanatéw oraz spocznik
{(powierzchnia dna pomiedzy kinetg a $ciang komory roboczej). Kineta w dolnej czeéci, do wysokodci
potowy Srednicy kanatu powinna posiadad przekrdj poprzeczny zgodny z przekrojem kanatu, a w
gornej czgsci Sciany pionowe do wysokosci réwnej, co najmniej jednej czwartej §rednicy kanatu, W

114




przypadku zmiany $rednicy kanatu kineta stanowi przejscie z jednego przekroju w drugi. Niweleta dna
kinety i spadek podiuiny powinien by¢ dostosowany do spadku kanatow doptywowych i kanatu
odplywowego, spadek spocznika powinien wynosi¢ 5% w kierunku kinety. Element prefabrykowany
stanowigcy dno studzienki powinien by¢ fabrycznie wyposazany w stopnie zlazowe.

Sciany komory roboczej

Kregi powinny byc tgczone z elementem dna oraz pomiedzy sobg za pomocy uszczelek gumowych,
stozkowych, wykonanych specjalnie do fgczenia prefabrykatdw. Do ich montazu nalezy uzyé smardw
poslizgowych. Smarem poélizgowym nalezy pokry¢ zewnegtrzng powierzchnig uszczelki umieszczonej
na dolnym elemencie studni | wewnetrzng powierzchnie ,zamka" gérnego elementu studni
nakiadanego na uszczelke. Kregi powinny by¢ fabrycznie wyposazane w stopnie ztazowe.

PrzejScia rurociggow przez Sciany

Przejscie kanafow przez Sciany studzienek muszg by¢ wykonane jako szczelne w stopniu
uniemozliwiajgcym infiltracje wody gruntowej i eksfiltracje sciekdw. W scianach studzienek powinny
by¢ fabrycznie osadzane kroéce potaczeniowe dla kanatow i przylaczy kanalizacyjnych wykonanych
dla rur przewidywanych do zamontowania.

Przykrycia studzienek
Do przykrycia studzienek nie naraZzonych na obcigzenia dynamiczne mozna stosowad zweiki

redukecyine. Przy wystepowaniu obcigzen dynamicznych nalezy stosowac zelbetowe ptyty pokrywowe
z otworem wiazowym zgodnie z DIN 4034,

Zweiki redukcyjne i piyty pokrywowe powinny byl fgczone z kregami za pomocy uszczelek
gumowych. Do regulacji wysokosci osadzenia wiazu nalezy stosowac pierécienie dystansowe.
Pierécienie dystansowe nalezy fgczyé za pomoca zaprawy betonowej o gruboscl warstwy
potaczeniowej do 10 mm.

Stopnie ztazowe
W prefabrykowanych elementach studzienek stopnie ztazowe muszg byé fabrycznie osadzane,

zamontowane mijankowo, w dwéch rzedach, w odleglodci pionowej 30cm oraz w odlegiodci
poziomej, w osi stopni, ok. 27cm. Stosowane stopnie powinny by¢ wykonane z zeliwa szarego
zabezpieczonego antykorozyjnie.

Wiazy kanatowe
Elementy pokrywowe {zwgiki, plyty) powinny mie¢ otwory przystosowanymi do wiazéw kanatowych
o $rednicy D=625mm wg PN-EN 124:2000. W terenach zielonych nalezy stosowad wiazy klasy C-250,

a w drogach D-400.

izolacje
Studzienki nalezy izolowac z zewnatrz dwiema warstwami roztworu asfaltowego i dwiema warstwami

lepiku. W przypadku studzienek na kanalizacji sanitarnej przewiduje sie rowniez analogiczng izolacje
od wewnagtrz. Nie przewiduje sig izolacji antykorozyjnej.

9.2.15. Nakretki, sruby, wkrety i podktadki
Nakretki, Sruby, wkrety i podkfadki powinny by¢ wykonane z materiatu odpornego na korozje
srodowiskowsq i reakcje elektrochemiczne ze wspoipracujgcymi metalami. Preferowana jest stal A2.

115




Sruby i wkrety powinny mie¢ zwykly gwint metryczny. Dhugoéé érub powinna wystarczaé do
wkrecenia cate] nakretki w koricowym polozeniu. Kazda Sruba z nakretka powinna posiadad co
najmniej dwie podkfadki.

9.3. Sprzet

Wymagania dotyczgce Sprzetu podano w Warunkach Ogodinych.
Wykonawca powinien dysponowac sprzgtem odpowiednim do charakteru i zakresu prowadzonych

prac.

9.4. Transport

Wymagania dotyczgce Transportu podano w Warunkach Ogdlnych.

8.5. Wykonanie robot

9.5.1. Przechowywanie i przenoszenie rur

Wszystkie rury powinny by¢ dokfadnie sprawdzone po dostarczeniu na Teren Budowy.
Wszelkie uszkodzenia rur i ich powtok powinny by¢ naprawione zgodnie z zatwierdzong procedurs.

W przypadku rur kielichowych, konce bose i kielichowe powinny by¢ ukiadane na przemian w
taki sposcb, aby kielichy nie stykaly sig z innymi rurami ani kielichami. Podklady drewniane powinny
by¢ ulfozone w odstepach nie przekraczajgcych 1 metra i powinny byé na tyle szerokie, Zeby nie
wgniata¢ Scianek rur. Ostre krawedzie nie mogg stykaé sie z rurami. Podobne $rodki ostroinosci
nalezy zachowad podczas transportu rur.

Wszystkie rury powinny by¢ przez caty czas utrzymywane w czystosci.

Podczas skladowania wszystkie rury powinny by¢ zabezpieczone przed bezpodrednim dziakaniem
swiatla stonecznego i kontaktem z materiatami, ktére moglyby przyspieszad reakcje chemiczne i
fizyczne w materiale rur lub ich pokryciach.

9.5.2. Szerokos¢ wykopdw pod rurociggi — wymagania ogdine

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za dobdr odpowiedniej szerokoici wykopu. Wykonawca
powinien przy tym nalezycie rozwazy¢ potrzeby:

- zapewnienia szerokosci wystarczajgcej do umoiliwienia bezpiecznej pracy wiadciwe] procedury
montazu i pofgczen rur,

- minimalizaci utrudnient dia ruchu pojazdéw i pieszych,

- minimalizacji uszkodzen sgsiednich budynkoéw, linii zasilajgcych i innych instalacji.

Jesdli nie podano ograniczen co do szerokosci wykopdw, powinny by¢ one zgodne z normg PN-EN
1610:2002 i wytycznymi producentdw rur,

9.5.3. Uktadanie rurociggdw — wymagania ogéine

Ukladania rur nie moina rozpoczac przed rozstrzygnieciem tych rozbieznodci. Wszystkie
prace zwigzane z ukfadaniem i montazem rurociggdw muszg by¢ wykonane przez do$wiadczonych i
kompetentnych instalatordw. Zigcza | wnetrza wszystkich rur i armatury nalezy dokiadnie oczyscic
przed montazem, a wszystkie uszkodzenia powlok powinny by¢ naprawione. Naleizy rachowaé
szczegoing ostroznost, aby nie dopusci¢ do zanieczyszezenia rur wodociagowych Sciekami lub brudng
wodg. W przypadku przerwania montazu rurociggu z jakiegokolwiek powodu, otwarty koniec
rurociggu nalezy zabezpieczy¢ odpowiednig zadlepky. O$ rurociggu powinna by¢ wytyczona i

116




zatwierdzona przez inzyniera jeszcze przed wykonaniem wykopu, Odkfad, wykopy, montaz rurociggu,
zasypanie wykopu | uporzadkowanie terenu nalezy wykona¢ w odpowiedniej kolejnosci bez zhednych
opdinien i odstepdw migdzy poszczegdinymi etapami. Uktadanie przewoddw rurowych poprzedzajg
czynnosci zwigzane z wykonaniem odpowiedniego rodzaju wykopu dostosowanego do rodzaju
medium i przeznaczenia rurociggu oraz warunkdw wymaganych dle danego typu i wymiaru rur.
Uktadanie przewodéw wymaga uprzednio przygotowanego podioia z zachowaniem warunku
nienaruszalnosci struktury gruntu rodzimego. Ukiadanie rur na dnie wykopu nalezy prowadzi¢ na
podiozu catkowicie odwodnionym z wyprofilowanym dnem, zgodnie z zaprojektowanymi spadkami.
Wyréwnywanie spadkOw rury przez podkiadanie pod rure, np. kawatkdw drewna, kamieni lub gruzu
jest niedopuszczalne. Rury muszg by¢ uktadane tak, aby ich podparcie bylo jednolite. Kaidg rure
nieprawidtowo utoZzong nalezy zdemontowad, wyjac, ponownie ulozyé | sprawdzi¢ w poziomie i linii
po poprawieniu podsypki. Po utoZeniu odcinka rurociagu, lecz przed wstepnymi prébami, nalezy
sprawdzi¢ spadki i finiowo$¢ rurociggu oraz wykonaé wszelkie konieczne poprawki przez
zdemontowanie | wyjecie nieprawidiowo utozonych rur, poprawienie podsypki, ponowne
zamontowanie rur i sprawdzenie spadku i linii. Dopuszczalne odchytki dla rurociagow w wykopie nie
powinny przekracza¢ 6 mm w poziomie i 25 mm w linii miedzy wezlami lub w punktach zmiany
kierunku oraz nachylenia. Ponadto rurociagi grawitacyjne, pokazane na rysunkach projektowych jako
prostoliniowe migdzy weztami, nie bedg odebrane, zanim kierunki i spadki tych odcinkdw nie zostang
sprawdzone | potwierdzone przez inZyniera. Rurociagi nie moga by¢ uktadane z adchytkami od finii
prostej prrez ugiecie katowe na zigczach lub wygiecie gigtkich rur, opréocz wyjatkdw wyrainie
podanych w Wymaganiach Zamawiajgcego lub przez Inzyniera. Jesli rury z potaczeniami elastycznymi
majg by¢ ufozone nie w linii prostej, wowczas katowe odchylenie na kazdym zamontowanym ziaczu
nie moze przekraczac % maksymalnej wartosci dopuszczalnej przez producenta,

9.5.4. Rurociagi na ziarnistej podsypce

Jesli rury majg by¢ ulozone na granulowanej podsypce, wowczas nalezy odpowiedni materiat
starannie ujoZzy¢ na dnie wykopu, aby uniknac segregacji, rozécieli¢ i za pomocg zatwierdzonego
sprzetu mechanicznego dokladnie ubié warstwami o grubosci nie przekraczajacej po ubiciu 15 ¢cm, w
celu uzyskania jednorodnej podsypki o odpowiednim nachyleniu. Jesii majg by¢ uzyte wibratory
plytowe, wowczas powinna by¢ wykonana co najmniej jedna warstwa Zwiru i dwie warstwy piasku.
Reczne ubijanie i podbijanie bedzie dozwolone tylko wtedy, gdy nie bedzie wystarczajacego miejsca
do uzycia sprzetu mechanicznego. Minimaina grubos¢ ubitego materiatu ziarnistego na réwnym dnie
wykopu lub nad najwigkszymi nierdownosciami dna powinna wynosi¢ 20 em, (co najmniej 10 cm pod
kielichami).

Rury nalezy nastepnie réwno utozyC na podsypce, zwracajac szczegding uwage na podparcie
rur na catej diugosdci. W miejscach wszystkich pofgczen rur nalezy wykona¢ zaglebienie w podsypce
dotki montazowe, aby pofaczenie mozna byfo wykonaé bez opierania sie tulei tub kielicha na
materiale podsypki, a materiat podsypki nie dostat sie do $rodka rury. Korice uktadanej rury powinien
by¢ zabezpieczony odpowiednim dekiem.

Utozony odcinek rurociggu - po uprzednim sprawdzeniu prawidiowosci jego utozenia i spadku
przez iniyniera, wymaga zastabilizowania przez wykonanie obsypki ochronnej z piasku klasy |,
przynajmniej na wysoko$¢ 10 cm ponad wierzch rury {w koricowej fazie Robdt obsypke nalezy
uzupeinic do 30 cm}. Obsypke nalezy wykonywac z zachowaniem dostepu do dotka montazowego.
Dotki montazowe ulegajg zasypaniem piaskiem po prébie szczelnosci ztgezy danego odcinka. Po
obydwu stronach rurociggu nalezy ufozy¢ materiat ziarnisty tego samego typu w jednorodnych

117




warstwach, zwracajgc uwage na to, aby pod rurg nie pozostawi¢ Zadnych pustych miejsc, i aby rury
nie przemiedcily sig pod wplywem rdznicy cidnienia z boku.

Podczas wykonywania obsypki Wykonawca powinien uwaza¢, aby nie przesunaé ani nie
uszkodzi¢ rur - zrzucanie materiatu na obsypke bezpodrednio z poziomu gruntu na rury jest
niedozwolone. Materiat obsypki powinien sigga¢ na wysoko$¢ co najmniej 300mm nad wierzch rury.
W przypadku rur z ziarnista podsypka, materiat podsypki powinien siega¢ podstawy rury, a obsypke
nalezy wykonac¢ warstwami dokiadnie ubitymi po obydwu stronach rurociggu do wysokosci co
najmniej 300 mm powyzej wierzchu rury.

9.5.5. Ubijanie ziarnistej obsypki

Materiaf ziarnisty nalezy ostroinie utozy¢ i ubi¢ pod rurami i po ich bokach. Nalezy zawsze
zwracac szczegOlng uwage, aby materiat podsypki stykal sie z pachwinami rur. Mozna to osiggnacé
przez ostrozne wybranie topatg materiatu spod poziomego odcinka rury lub innymi zatwierdzonymi
metodami. Podczas ubijania obsypki wokét rurociggu nalezy zachowal duig ostroinosé, aby nie
uszkodzi¢ ani nie przesungd¢ rur. W miarg uktadania i zageszczania obsypki nalezy po kolei, stopniowo
wyciggaC wzmocnienie $cian wykopu, aby nie pozostawi¢ pustych i nie zageszczonych miejsc. Gdy
materiat obsypki siggnie poziomu wierzchu rury, sprzet do ubijania moze by¢ uzywany tylko do czesci
utoZonych wyiej warstw obsypki, lezacych wzdiuz $cian wykopu. Czg$¢ materiatu obsypki leigcy
hezposrednio nad rurg nalezy jedynie lekko ubi¢ nogami.

9.5.6. Rurociggi uktadane na dnie wykopu

W szczegéinych przypadkach, gdy podioze gruntowe jest zaakceptowane przez inzyniera, rury
moga by¢ utoZone bezposrednio na dnie wykopu. Dno wykopu nalezy wyrdwnad i oczyécié, usuwajgc
wszystko, co mogtoby uszkodzi¢ rury fub ich powtoke. Dia kazdego ztacza nalezy recznie wykopaé
wgtebienie, aby umoiliwi¢ polgczenie rur i uchronié rury przed obcigzeniem w tym punkcie. Po
sprawdzeniu i odebraniu przez inzyniera ufozenia rurociggu i zigczy oraz po pomyéinej wstepnej
prébie szczelnosei | ewentualnym uszczelnieniu piericieniowej przerwy w kazdym zfaczu, wgtebienia
nalezy ostroinie wypeiniC wybranym materiatem drobnoziarnistym. Podsypke i obsypke nalezy
ostroznie dokoriczyC, ukladajgc wybrany materiat z wykopu warstwami o grubosci nie przekraczajacej
150 mm, doktadnie ubitymi po obydwu stronach rurociggu do wysokosci co najmniej 300 mm ponad
wierzch rury. W miare ukladania i zageszczania obsypki nalezy po kolei, stopniowo wyciagaé
wzmocnienie $cian wykopu, aby nie pozostawi pustych i nie zageszczonych miejsc.

9.5.7. Zasypanie wykopow

Po ulozeniu i zageszczeniu obsypki nalezy dokoriczy¢ zasypywanie rurociggu przy uzyciu
wykopanego wczesniej gruntu lub materialem przewidzianym w dokumentacji zgodnie z
wymaganiami robdt ziemnych. Nie wolno uzywa¢ mechanicznego sprzetu do ubijania, jesli glebokoéc
pokrycia rury wynosi mniej niz 500 mm, liczac od wierzchu rury.

9.5.8. Bloki oporowe i punkty state rurociggdw

Na rurociggach podziemnych tam, gdzie to konieczne powinny byé zamontowane bloki
oporowe i punkty stafe. Bloki oporowe sg niezbedne dla unikniecia przesuwania sie ksztattek i
armatury w momencie poddania rurociagu dzialaniu cidnienia hydrostatycznego. Bloki oporowe sg
zazwyczaj wymagane na fukach (zmiana kierunku), w miejscach zmiany $rednicy, tréjnikach,
zweikach, zasuwach i podobnych ksztaitkach. Bloki oporowe powinny pewnie opieral sie o

118




nienaruszony grunt. Konieczne moie byé reczne przygotowanie $cian wykopu. Sita parcia dziala
wzdiuz osi elementu rurociggu, w zwigzku z czym blok oporowy powinien mie¢ konstrukcje
symetryczng w stosunku do tej linii.

9.5.9. Rury przechodzgce przez éciany obiektéw budowlanych

Jesli rury przechodza przez sciany obiektu budowlanego, przejécia rur przez éciany powinny
by¢ szczelne, zrealizowane za pomocg odpowiednich elementdw dostarczonych przez producenta i
zatwierdzonych przez Inzyniera.

Wykonawca musi zapewni€ elastyczno$¢ rurociggu wychodzacego z obiektu budowlanego,
aby rdznica w osiadaniu budowli i rurociggu nie doprowadzita do uszkodzenia rur. Pierwsze ztgcze
powinno byé wykonane motliwie jak najblizej sciany budowli. lesli w trakcie prowadzenia robdt
powstanie pusta przestrzenn pod wbudowang rurg wychodzacg z budowli, Wykonawca powinien
oczyscié te przestrzen z materiatu obcego i nie ubitego, a nastepnie wykona¢ z betonu podpore pod
wystajgcg rure. Podpora ta nie moie siegaé poza pierwsze zfgcze elastyczne. Jezeli pusta przestrzen
rozcigga sie poza pierwsze zigcze elastyczne, wowczas nalezy przywrdcié podsypke rury za pierwszym
ztaczem przy uZyciu ubitego materiatu wypetniajacego.

9.5.10. Ciecie rur

Jedli z jakiegokolwiek powodu rury muszg by¢ obcigte, Wykonawca powinien je obcigé
zgodnie z zaleceniami producenta, w sposdb zatwierdzony przez inzyniera. Nalezy uwazad, aby nie
uszkodzi¢ zadnej czesci obcinanej rury. Wykonawca bedzie odpowiedzialny za doktadne zmierzenie
ohcinanej rury oraz jakos¢ wykonania ciecia.

8.5.11. Potgczenia kotnierzowe i mechaniczne

Potgczenia kotnierzowe naley wykonad bardzo starannie, zwracajgc szczegblng uwage na
doktadne ustawienie rur i koinierzy. taczone materiaty powinny by¢ oczyszczone, a $ruby dokrecane
stopniowo, po przekatnej, z wykonaniem niewielkiego obrotu. Wszystkie ograniczenia dotyczace
momentu dokrecania muszg byC Scidle przestrzegane. Fabryczne zigcza elastyczne nalezy
zamontowa¢ zgodnie z zaleceniami producenta.

9.5.12. Montaz studni rewizyjnych

Studzienki rewizyine nalezy montowaé w przygotowanym, odwodnionym wykopie,
bezposrednio na gruncie rodzimym, podsypce piaskowej i 10 cm warstwie chudego betonu.
Prefabrykowane kregi studzienne winny zostaé dokiadnie sprawdzone przed montazem. Jakiekolwiek
uszkodzenia dyskwalifikujg wadliwy element. W czasie transportu, roztadunku i montowania nalezy
uzywal specjainych zawiesi, rowniez do rektyfikacji nalezy uzyC wiasciwych narzedzi, W celu
zapewnienia komunikacji wewnatrz obiektu i celu obstugi urzadzen i linii technologicznych naleiy
zamontowac wiazy kanatowe. Wiazy winny zostal osadzone w otworach z odpowiednig starannoscia
i doktadnie wypoziomowane. Kotnierz wiazu winien by¢ ustawiony we wiasciwej pozycji za pomoca
ocdpowiednich narzedzi. Montaz studzienek nalezy przeprowadzaé zgodnie z normg PN-B-10729,

9.5.13. Montaz pokryw wiazéw

Ramy pokryw wiazdw naleiy zamontowaé na zaprawie, zakrywajac podstawe ramy i boki.
lesli na rysunkach zaznaczono Sciany z cegief lub blokéw, nalety pozostawic otwory umozliwiajace
zamontowanie ram na wymagane] wysokosci | pod odpowiednim katem. Wspdipracujace

118




powierzchnie pokryw 1 ram powinny byé po zamontowaniu oczyszezone | nasmarowane smarem o
wysokie] temperaturze topnienia.

9.6. Kontrola Jakosci

Wymagania niniejszych warunkdw, dotyczace jakosci, wykonania 1 wykonczenia rur i
elementdéw rurociggdw, bedg miec zastosowanie do warunkdw po zakoriczeniu instalacii. Certyfikaty
tub atesty rur w zakladach producenta, magazynach lub jakichkolwiek miejscach tymczasowego
sktadowania w Zaden spos6b nie zwalniajg Wykonawcy z odpowiedzialnodci za stan rur po
zamontowaniu. Wszelkie uszkodzenia lub okolicznosci mogace spowodowaé uszkodzenia nalezy
natychmiast zglaszal iniynierowi, ktéry przekaie instrukcje dotyczace badad lub naprawy
zakwestionowanych rur.

W celu ograniczenia korozji wszystkie pokrycia ochronne, powtoki lub otuliny, uszkodzone
podczas prac budowlanych, naledy naprawi¢ jak najszybciej po wystapieniu uszkodzenia. Kaide
uszkodzenie, ktére wedtug inzyniera nie moie by¢ w sposéb zadowalajacy naprawione na Terenie
Budowy, spowoduje konieczno$¢ odrzucenia uszkodzonei rury lub rur i ich wymiany na koszt
Wykonawcy. Jedli rury lub elementy rurociggéw zostaly zakupione samodzielnie przez
Zamawiajgcego i przekazane Wykonawcy do zamontowania, wowczas Wykonawca powinien przed
przetransportowaniem lub wykorzystaniem takich elementdow dokonaé ich ogledzin i natychmiast
powiadomi¢ inZzyniera o kazdym wykrytym uszkodzeniu, pogorszeniu jakosci lub podejrzanych
okolicznosciach. Niedopilnowanie tego spowoduje, ze Wykonawca bedzie odpowiedzialny za wykryte
uszkodzenia po przejeciu materiatow.

Jezeli inzynier nie postanowi inaczej, w momencie przejmowania materiatow Wykonawca nie
bedzie musiat wykonywaé Zadnych innych préb ani badaft oprécz ogledzin i nie bedzie
odpowiedzialny za jakiekolwiek wady ukryte powstate przed przejeciem materiatéw. Wykonawca
hedzie jednak od momentu przejecia materialdw odpowiedzialny za ich ubezpieczenie od wszelkich
mozliwych zagrozen.

Nalezy przeprowadzi¢ nastepujgce badania:
- zgodnosci z Rysunkami,
- materiatéw zgodnie z wymaganiami PFU,
- ulozenia przewoddw:
- glebokodci utozenia przewodu,
- utozenia przewodu na podtozu,
- odchyienia osi przewoduy,
- odchylenia spadkuy,
- zmiany kierunkéw przewoddw,
- zabezpieczenia przewodu przy przejsciach przez przeszkody,
- zahezpieczenia przewody przed zamarzaniem,
- zabezpieczenia przed korozjg czesci metalowych,
- kontrola potaczen przewodoéw,
- kontrola izolacji,
- ukfadania przewodu w rurach ochronnych,
- szczelnoscei przewodu,
Dopuszczalne tolerancje:
- odchylenie grubosci warstwy podioia nie powinno przekraczaé = 2 cm,
- odchylenie szerokodci warstwy podioza nie powinno przekracza¢ £ 5 cm,

120




- odchylenie rzednych podioZa nie powinno przekraczaé+ 0,5 cm

- odchylenie w planie osi utozonego przewodu nie powinno przekraczaé 2 ¢m,

- odchylenie wymiardw w planie studzienek nie powinno przekraczaé £ 5 om,

- rdznice rzednych w profilu nie powinno przekraczac £0,5 cm,

- podczas badan szczelnosci rurociggéw grawitacyinych z rur PVC i PE nie powinien nastgpic ubytek
wody.

8.7. Odbior robot

Ogdlne zasady odbioru robét podano w Wymaganiach ogéinych. Celem odbioru robdt jest
protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania robdt w odniesieniu do ich jakosci
kompletnosci oraz zgodnosci z dokumentami kontraktowymi. Gotowos¢ do odbioru zglasza
Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy, przedkiadajgc Inzynierowi do oceny i zatwierdzenia
dokumentacje powykonawczg robot. Odbi6r jest potwierdzeniem wykonania robét zgodnie z
postanowieniami Kontraktu.

9.7.1. Préby rurociggdw —wymagania ogdline

Wykonawca przeprowadzi proby szczelnoscl i stabilnosci wszystkich rurociagdw i instalaciji
rurowych. Wszystkie proby powinny byl przeprowadzone w obecnosci inizyniera. Wykonawca
powiadomi inzyniera o zamiarze przeprowadzenia préby na co najmniej jeden peiny roboczy dzien
wczesniej. Wykonawca dostarczy caly potrzebny Sprzet, fgcznie z rozporkami i blokami oporowymi,
ktére mogg by¢ potrzebne do efektywnego zbadania rurociggéw przy podanych wartoéciach
cisnienia, i begdzie odpowiedzialny za dostawe, a nastepnie odprowadzenie catej wody potrzebnej do
préb. Wykonawca bedzie odpowiedzialny za szczelnosd¢ rurociagdw przy odpowiednich cisnieniach
probnych i na swodj koszt usunie wszelkie napotkane trudnosci, niezaleznie od ich przyczyny. W
przypadku przegladu lub préby zakonczonej wynikiem niezadowalajgcym Wykonawca na wiasny
koszt wymieni wadliwe rury, nieszczelnosci lub w inny sposdb naprawi wadliwe roboty. Po
wykonaniu takich napraw rurocigg zostanie ponownie oczyszczony i zbadany, aZz uzyska aprobate
inzyniera. Niezaleinie od wymagan okre$lonych w normie naleizy zachowaé nastepujgce warunki
przed przystgpieniem do przeprowadzenia prdby szczelnodci:
- ewentualne wymagania inwestora zwigzane z prébg powinny by¢ jasno okreélone w projekcie,
- zastosowane do budowy przewodu materiaty powinny by¢ zgodne z obowigzujgcymi przepisami,
- odcinki poddawane probie szczelnoici mogg mieé diugosé ok. 300 m w przypadku wykopéw o
scianach umocnionych fub ok. 600 m przy wykopach nie umocnionych ze skarpami — wszystkie zigcza
powinny byc¢ odkryte oraz w pelni widoczne i dostepne,
- odcinek przewodu powinien mie¢ na catej swojej diugosci stabilny zabezpieczony przed wszelkimi
przemieszczeniami — wykonana doktadnie obsypka,
- wszelkie odgatezienia od przewodu powinny by¢ zamkniete,
- profil przewodu powinien umozliwiaé jego zainstalowane odpowietrzenia w najwyiszych punktach
badanego odcinka,
- nalezy sprawdzal wizualnie wszystkie badane potaczenia.

W czasie prowadzenia préby szczelnoéci nalezy w szczegdlnosci przestrzegal nastepujacych
warunkow:
- przewdd nie mote byC nastoneczniony a zimg temperatura jego powierzchni zewnetrznej nie moze
by¢ nizsza niZ 1%,
- napetnianie przewodu powinno odbywac sie powoli od nizszego punktu,

121




- temperatura wody wykorzystywanej przy prébie cidnienia nie powinna przekraczac 209,

- po catkowitym napetnieniu wodg | odpowietrzeniu przewodu nalezy pozostawic go na 12 godzin w
cefu ustabilizowania,

- po ustabilizowaniu sie probnego cisnienia wody w przewodzie naleiy przez okres 30 minut
sprawdzad jego poziom,

- w wypadku préby pneumatycznej napeinianie przewodu powietrzem powinno sie odbywaé
dwuetapowo z przeprowadzeniem ogledzin badanego odcinka migdzy etapami,

- po uzyskaniu cisénienia prébnego naleizy przewdd pozostawi¢ przez okres do 24 godzin dla
wyrdéwnania temperatury powietrza wewnatrz przewodu z temperaturg otoczenia 1 po tym czasie
nalezy przystapi¢ do kontrolowania cisnienia {wilasciwa préba szczelnosci trwajgca nie diuiej niz 24
godziny) w odstepach ¢o 30 minut,

- caly przewdd moze byé poddany prébie szczelnodci dopiero po uzyskaniu pozytywnych wynikéw
prob szczelnosci poszczegbinych jego odcinkdw oraz po jego zasypaniu, z wyjatkiem miejsc taczenia
odcinkdw.

Po wykonaniu prob szczelnodci wykonawca zobowigzany jest do dezynfekcji uldadanych rurociggéw.

9.7.2. Préby rurociggdw bezcisnieniowych

Przewody grawitacyjne winny by¢ poddane badaniom w zakresie szczelnoscl na eksfiltracje
sciekéw do gruntu i infiltracje wod gruntowych do kanatu. Wszystkie rurociggi bezcisnieniowe,
ufozone w wykopie, Wykonawca winien poddac probie wstepnej po utozeniu i potgczeniu, lecz przed
zasypaniem, oraz prébie koncowej po zasypaniu. Rurociggi ulozone w tunelach lub podwieszane
Wykonawca winien poddaé prdébie koncowej po zakonczeniu ich budowy. O ile nie postanowiono
inaczej, préby rurociggow Wykonawca winien przeprowadzac odcinkami miedzy wiazami.

9.7.3. Préby rurociggdw cisnieniowych

Szczelnos¢ odcinka przewodu bez wzgledu na érednice powinna by¢ taka, aby przy prébie
hydraulicznej cisnienie wykazane na manometrze nie spadio w ciggu 30 minut ponizej wartosci
ci$nienia probnego.

Przed hydrauliczng préba szczelnodci przewod nalezy od zewnatrz oczyscié, w czasie badania
powinien by¢ moiliwy dostep do zlgczy ze wszystkich stron. Koncowki odcinka przewodu oraz
wszystkie odgatezienia powinny by¢ zamkniete za pomocg odpowiednich zadlepek z uszczelnieniem,
a przewdd na cate] diugoécei powinien by¢ zabezpieczony przed przesunieciem w planie i w profilu, Na
badanym odcinku przewodu nie powinna by¢ instalowana armatura przed przeprowadzeniem proby
szczelnodei. Wykopy powinny byé zasypane ziemia do wysokoscl polowy Srednicy rur, zas ziemia
powinna byC dokladnie ubita z obu stron przewodu, kazda rura powinna byé w Srodku obsypana
maksymalnie ziemia, piaskiem, a ponadto w szczegdlnych przypadkach zakotwiona, zigcza rur nie
powinny by¢ zasypane.

Cisnienie prébne Pp powinno wynosic:

Dla odcinka przewodu o cisnieniu roboczym pr do 1 MPa

Pp = 1,5 prlecz nie nizsze niz 1 MPa

Dla odcinka przewodu o cisnieniu roboczym pr ponad 1 MPa
Pp=pr+05MPa

Po zakoficzeniu proby szczeinosci naleiy zmniejszy€ ciSnienie powoli w spos6b kontrolowany,

a przewdd powinien by¢ opréiniony z wody. Wyniki préb szczelnoéci powinny byé ujete w
protokotach, podpisanych przez przedstawicieli wykonawecy i Inzyniera wysokosc¢ cisnienia prébnego
122




powinien wskazywal manometr przy pompie hydraulicznej. Cisnienie probne catego przewodu,
niezaleiznie od Sdrednicy, nalezy przyjgé réwne maksymalnemu wystepujgcemu w badanym
przewodzie ciSnieniu roboczemu. Po zakoriczeniu budowy przewodu i pozytywnych wynikach préby
szczelnosci nalezy dokonad jego plukania uiywajgc do tego czystej wody. Predkoéé przeplywu czystej
wody powinna by¢ tak dobrana, aby mogta wyptukaé wszystkie zanieczyszczenia mechaniczne z
przewodu. Przewdd mozna uznaé za dostatecznie wyplukany, jezeli wyplywajaca z niego woda jest
przezroczysta i bezbarwna,

10. 09— Roboty instalacyjne wewnetrzne

10.1. Wprowadzenie

Przedmiotem niniejszych warunkdéw sg wymagania sg wymagania dotyczace robét instalacyjnych
wewnetrznych.

10.2. Materiatly

Wymagania dotyczgce Materiatdw, ich pozyskiwania i skladowania podano w Wymaganiach
ogbinych. Do wykonania robdt instalacyjnych naleiy stosowac nastepujace materialy zgodnie z
wymaganiami Zamawiajgcego:

- przewody i ksztattki wodociggowe: PP, PE, stal ocynkowana gwintowana, mied?, mosiadz,

- armatura, przybory i osprzet do instalacji wodociggowej: baterie mosieine, piytki montazowe
stalowe, aluminiowe pod baterie, kurki kulowe i zawory zwrotne ze stopéw miedzi i stali
nierdzewnej, zawory trojdrozne, wodomierze o potfgczeniach gwintowanych do zimnej wody, obejmy
usztywniajgce do zestawdw wodomierzowych, umywalki ceramiczne,

- taczniki przejsciowe - przewody elastyczne, gumowe w otulinie stalowej do polaczenia z armaturg
czerpalng

- przewody i ksztattki do kanalizacji wewnetrznej z PCV: rury kielichowe z uszczelkg, czyszczaki
(rewizje), rury wywiewne, kominki wywiewne, zawory napowietrzajace, elementy przytaczeniowe do
urzadzen sanitarnych z rozetg lub z kréécem montazowym i rozetg, ksztattki kielichowe, wpusty
podtogowe,

- uchwyty i obejmy do rur- stalowe, rury ostonowe stalowe,

- armatura i przybory do cieptej wody uzytkowej, ogrzewania i wentylacji, takie jak: elektryczny
podgrzewacz wody, aparat grzewczo-wentylacyjny,

- przewody i ksztattki do co.: miedziane fub PE-X,

- armatura, przybory i osprzet do instalacji co.: kurki kulowe ze stopéw miedzi i stali nierdzewnej,
zawory grzejnikowe wraz 7 gltowicami termostatycznymi, zawory regulacyjne, odpowietrzacze,
grzejniki konwektorowe, stalowe, otuliny izolacyjne, elementy charakterystyczne, specyficzne dia
réznych systemow rozprowadzenia czynnika grzejnego: rozdzielacze, ztgczki wyposazone w specjalne
tuleje zaciskowe ze stali nierdzewnej,

- kanaly wentylacyjne z blachy stalowej, nierdzewnej, o przekroju kotowym lub prostokatnym,

- osuszacze kondensacyjne z higrostatem,

- kratki wentylacyjne, nawietrzaki podokienne, z PCV

- czerpnie $cienne z blachy stalowej; stalowej ocynkowanej; z kwasoodpornej

- wywietrzaki dachowe 2z laminatu poliestrowo-szklanego lub ze specjainege kompozytu
poliestrowego zbrojonego widknem szklanym 2 domieszkg substancji pozwalajacych uzyskaé niski
poziom rezystancji elektrycznej tworzywa do chiorowni i magazynu podchlorynu sodu

123




- tlumiki z blachy stalowej

- podstawy dachowe z blachy stalowej zabezpieczonej powtokg malarska, ze stali kwasoodpornej, z
pawtokg cynkowa

- wentylatory dachowe, odporne na temp., w obudowie z blachy stalowej , galwanizowanej,
przystosowane do montaiu w pozycji pionowej lub poziomej, wyposaione w wibroizolatory;
wykonane z wylotem poziomym lub z wylotem picnowym

- wentylatory osiowe, promieniowe z blachy stalowe] lub aluminium jub PP,

- nasady kominowe z podstawg do montazu,

- pianka poliuretanowa, silikon- materiaty uszczelniajace

- otulina przewoddw z pianki poliuretanowej,

10.3. Sprzet

Wymagania dotyczgce Sprzetu podano Wymaganiach ogdinych.

Maszyny i urzadzenia do rob6t instalacyjnych :

- gietarka hydrauticzna do rur

- gwinciarka

- ucinacze do rur.

Wykonawca powinien dysponowac sprzetem odpowiednim do charakteru i zakresu prowadzonych

prac.

10.4. Transport

Wymagania dotyczgce Transportu podano w Wymaganiach ogdinych,

Do transportu materiaidw, sprzetu budowlanego, urzadzes | urobku z robot ziemnych stosowaé
nastepujace, sprawne technicznie | zaakceptowane przez Inzyniera srodki transportu:

- samochdéd dostawczy, skrzyniowy,

- samochdd ciezarowy, samowytadowczy),

- samochdd ciezarowy, skrzyniowy,

- dtuzyca

Wykonawca powinien dysponowal transportem odpowiednim do charakteru | zakresu
prowadzonych prac.

10.5. Wykonanie robot

Instalacie kanalizacyine
Przewody kanalizacyjne kielichowe uktadac kielichami w kierunku przeciwnym do przepltywu

$ciekdéw. Przewody prowadzi¢ przez pomieszczenia o temp. powyiej 0 stopni Celsjusza. Minimalna
odieglos¢ przewoddw z PVC od przewodow cieplnych powinna wynosi¢ 10cm mierzac od $cianki
przewodu, gdy odleglos¢ jest mniejsza zastosowac izolacje termiczng.

Przewody kanalizacyjne mogg byé prowadzone po Scianach pod warunkiem
zagwarantowania warunkdéw pozwalajgcych na ich swobodne wydtuzanie. Przewody mocowad do
konstrukeji budynku za pomocg uchwytdw lub obejm ustawionych pod kielichem. Przewody pionowe
na kazdej kondygnacji powinny by¢ mocowane jednym mocowaniem stalym i jednym mocowaniem
przesuwnym. Wszystkie elementy przewodéw spustowych mocowad niezalenie. Przy przejéciach
przez przegrody przewody prowadzi€é w rurze ochronnej, a wolng przestrzern wypeinié mat.
plastycznym: pianka poliuretanowg lub silikanem.

124




Przewody poziome prowadzone w gruncie ukladaé na glebokodci zapewniajacej
zabezpieczenie przed uszkodzeniem oraz z odpowiednim spadkiem. Podejicia do urzadzen
sanitarnych wykonac ze spadkiem min. 2%. Srednica pionu powinna by¢ stata na catej dlugosci i nie
moze by¢ mniejsza od najwigkszej Srednicy podeiécia do tego pionu.

instalacje kanalizacyjng naleiy odpowiednio wentylowaé poprzez zastosowanie rury
wywiewnej o $rednicy zgodnie z przepisami lub przez zawory napowietrzajgce. Piony kanalizacyjne
jako rury wentylacyjne nalezy wyprowadzi¢ ponad dach na odlegio$é 0,5m do 1,0m. Odlegtosé wylotu
rury od drzwi i okien do pomieszczenia przeznaczonego na staly pobyt ludzi powinna wynosié
minimum 4,0m. Przewoddw wywiewnych kanalizacji nie taczyé z Zadnymi innymi przewodami
zwiaszcza dymowymi i spafinowymi. Rury wentylacyjne mogg obstugiwac kitka piondw,

Instalacie wodociagowe
Wykonanie dowolnych rozprowadzen instalacji oraz wykorzystane materialy naleiy

dostosowaé do indywidualnych wymagan konkretnych pomieszczert oraz wymagan catego budynku.
instalacje z PE, PP naleiy prowadzi¢ w rurach ostonowych lub otulinach izolacyjnych w sposob
pozwalajgcy na ich swobodne wydtuzanie sie{ kompensacja). Przewodom nalezy zapewnié
prawidtowe punkty podparcia umozliwiajgce przejecie wydtuzen w okreélonych kierunkach.

Przewody prowadziC w specjalnych kanatach, bruzdach badi za ekranami. Przejécia przez
przegrody wykonaé w rurach ochronnych diuiszych od grubosci $cian 0 icm - dla rur stalowych, o
2em - dla rur z tworzywa. tgczenie przewoddw elastycznych z baterig umywalkows uszczelnié
konopiami oraz pastg grafitowg dla wody pitnej i cieplej wody uzytkowej. Przewody poziome wody
cieptej prowadzi¢ nad przewodami wody zimnej. Zabrania sie prowadzenia przewodow wodnych had
przewodami elektrycznymi i gazowymi.

Odlegtos¢ miedzy przewodami wodociggowymi a elektrycznymi powinna wynosi¢ co najmniej
50cm (w miejscach krzyzowania si¢ przewodéw-5cm), miedzy wodociggowymi a gazowymi- co
najmniej 15cm. Nie taczy¢ bezposrednio miedzi ze stalg.

Zestaw wodomierzowy usytuowaé w budynku lub w studzience wodomierzowej. Po wykonaniu
proby szczelnosci instalacje wodociggows nalezy poddac dezynfekgji.

Préby szezelnosci wodociggowych i kanalizacyjnych

Po wykonaniu Instalacji przed prébg szczelnosci instalacje nalezy starannie dwukrotnie przeptukad i
odpowietrzyl. Po zakonczeniu montazu instalacji i przed natozeniem izolacji termicznej, nalezy
instalacje poddad prébom na szczelnos$é i wytrzymatodc pod ciSnieniem rownym 1,5-krotnej wartosci
cisnienia roboczego. Przed rozpoczeciem proby cisnieniowej odigezyé dodatkowe urzadzenia
instalacji, ktére moga ulec uszkodzeniu tub zaki6cic przebieg proby. Po uzyskaniu pozytywnego
wyniku préby na zimno nalezy wykonaé prébe na gorgco. Podczas prob nalezy skontrolowad
szczelnosE instalacji.

instalacie wentyiacyine i zespoty cgrzewczo-wentylacyine

Wszystkie urzadzenia i przewody wentylacyjne zabezpieczy¢ przed dziataniem korozji. Urzadzenia i
czedci urzadzen instalacji wentylacyinej naraione na uszkodzenia mechaniczne powinny byé
obudowane lub zabezpieczone konstrukcjg ochronna.

Urzadzenia wprowadzajace powietrze w ruch {(wentylatory, wywietrzniki,
nawietrzniki}

125




- nalezy montowal wentylatory zgodne z charakterystykg okresiong w dokumentacji technicznej;
dopuszczalna tolerancja w zakresie wydajnosci i sprezu wynosi + 5%,

- montowad wentylatory dostarczone w stanie zlozonym lub w podzespotach,

- wywietrzniki dachowe | nawietrzniki podokienne powinny mieé urzadzenia chronigce przed
przedostaniem sie epadow atmosferycznych do pomieszczen wentylowanych

Urzadzenia prowadzace powietrze (kanaly | ksztaitki wentylacyine}

- kanaty powinny by¢ szczelne, gladkie na powierzchni wewnetrznej, bez wgniecen i zatamas,

- kanaty z blachy o grubosci do 1,5 mm wykonad na zakladke lub nasuwke {okragte), a z biachy
grubszej wykonad jako spawane,

- $ciany kanatdw prostokgtnych powinny byc do siebie prostopadte,

- kolnierze powinny by¢ przynitowane lub przyspawane do Scian kanatu, w plaszczyinie prostopadtej

do osi kanatu,

- otwory w kotnierzach i przeciwkotnierzach nalezy wierci¢ parami,

- maksymalny przeswit miedzy kotnierzem a przeciwkofnierzem, bez éciggniecia $rubami nie moze
by¢ wiekszy niz 2 mm,

- tolerancje srednic kanatéw i ksztattek okrgglych oraz wymiardéw $cian kanaléw [ ksztaltek
prostokgtnych przy przewodach do 400 mm wynosi + 4mm,

- kanaly wentylacyjne mocowac na wieszakach, wspornikach lub konstrukcjach podtrzymujgcych.
Miedzy kanatem a wspornikiem lub obejmg stosowac podkiadki amortyzujace o grubosci ok.5 mm,

- kanaly przechodzace przez dach nalezy zaopatrzy¢ w fartuch pierscieniowy lub prostokatny o
szerokodci ok, 200 mm i polaczye go szczelnie z pokryciem dachu,

- nie dopuszcza sie stosowania palnych izolacji przewodéw wentylacyjnych.

Urzadzenia grzewczo-wentylacyine

- obudowa zespotu grzewczo-wentylacyjnego i usytuowanie w nim urzgdzen powinny zapewnic
réwnomierny naptyw powietrza na catej powierzchni nagrzewnicy,

- obudowa zespolu grzewczo-wentylacyjnego powinna by¢ szczelna i zabezpieczona przed korozia,

- urzadzenie powinno charakteryzowad sie réwnomiernym i cichym biegiem,

- otwdr czerpny powinien by¢ zabezpieczony siatka, a w przypadku czerpania powietrza
zewnetrznego — w Zaluzje przeciwdeszczowe i siatke,

- zespoly nagrzewczo-wentylacyjne ustawié pionowo, zaé miedzy zespolami a wspornikami i §cianami
lub stupami zamontowad podktadki amortyzujace z gumy o grubosci 6-10 mm, na cato$é urzadzenia
zamontowac osfony diwiekochionne.

Instalacie centralnego ogrzewania

- odlegiosdc grzejnika od podiogi powinna wynosi¢ nie mniej niz 80 do 100 mm,

- odlegfos¢ miedzy grzejnikiem a Sciang, na ktorej grzejnik jest zawieszony, nie powinna by¢ mniejsza
od 30 mm,

- dia kazdego grzejnika na przewodzie faczacym go z pionem zasilajgcym nalely montowaé zawér
umozliwiajgcy regulacig wydajnosci cieplnej grzejnika.

- przewody prowadzi¢ po scianie i izolowa¢ termicznie,

- nie fgczyc ze sobg przewoddw stalowych | miedzianych w kierunku przeptywu z miedzi do stali

Po wykonaniu instalacji przed prébg szczelnosci instalacje nalezy starannie dwukrotnie przeptukad,
Po zakoriczeniu montaiu instalacji | przed natozentem izolacji termicznej, nalezy instalacie poddaé

126




probom na szczelnost 1 wytrzymatodé pod cisnieniem 0,4 MPa. Po uzyskaniu pozytywnego wyniku
proby na zimno nalezy wykonaé probe na gorgco. Podezas prob nalezy skontrolowad szczelnoéé
instalacji i prawidtowo$¢ dziatania regulacji statej.

10.6. Kontrola Jakosci

Wszystkie materialy do wykonania robét muszg odpowiada¢ wymaganiom Dokumentacii
Projektowej i PFU oraz muszg posiadal $Swiadectwa jakoSci producentow i uzyskal akceptacje
Inzyniera.

Kontroli jakosci wykonanych robét nalezy dokonal poprzez poréwnanie wykonania robot z
Dokumentacja Projektows oraz z Warunkami technicznyml.

Kontroli podlega :

- szczelnos€ instalacji wodociggowej wraz z zamontowang armaturg

- szezelnosé instalacyi kanalizacyjnej,

- szczelnosc kanatdw wentylacyjnych,

- sprawdzenie wydajnosci wentylatordw i powietrznych otwordw wentylacyinych,
- sprawdzenie catkowitego sprezu wentylatorow,

- sprawdzenie liczby obrotow wentylatorow,

- sprawdzenie zespotdw ogrzewczo-wentylacyjnych.

10.7. Odbidr robdt

Ogdlne zasady odbioru robot podano w Wymaganiach ogdinych.
Odbicrowi robét podlega sprawdzenie:

- dtugosci przewodéw,

- szczelnosci przewodow,

- potaczen spawanych i kotnierzowych,

- izokacji antykorozyinych,

- izotacji cieplnych.

11. 10— Roboty wykonczeniowe

11.1. Wprowadzenie

Przedmiotem  Warunkéw Wykonania | Odbioru Robdt Budowlanych dziat 10 — Roboty
wykoniczeniowe sg wymagania dotyczace wykonania Robot wykorczeniowych wewnatrz i na
zewngtrz nowych i modernizowanych ohiektéow realizowanych w ramach Kontraktu.

Wykoriczeniowe roboty budowlane i obejmujg w szczegdinosci :

- tynkowanie,

- wykonaniem podiég i posadzek,

- roboty malarskie i szklarskie,

- montazem sufitéw podwieszanych z ptyt gispsowo-kartonowych,

- uktadanie glazury i terakoty,

- malowaniem zewnetrznym [ wewnetrznym,

- izolacjami akustycznymi,

- jzolacje przeciwwilgociowe,

- roboty budowlane wykoriczeniowe pozostate.

Wyszczegdlnienie i opis prac towarzyszacych i rohdt tymcezasowych

127




Do wykonania robdt podstawowych w zakresie robét wykoriczeniowych niezbedne sg nastepujace

prace towarzyszace i tymczasowe:

- uporzadkowanie miejsc prowadzonych robét,
- prace pomiarowe,

- roboty przygotowawcze,

- pezyszezenie pokrywanych powierzehni,

- montaz, demontaz i utrzymanie rusztowan,

- wykonanie gruntowania,

- transport materialow na miejsce wbudowania,
- wykonanie prac pielegnacyjnych,

- inwentaryzacja powykonawcza.

11.2. Materiaty

Ogdine wymagania dotyczgce materiatdw podano w " Wymagania Podstawowe” Wszystkie
materiaty przewidywane do wbudowania bedg zgodne z postanowieniami Kontrakiu i poleceniami
Inzyniera. Wykonawca ponosi odpowiedzialnosc za spefnienie wymagan ilosciowych i jakosciowych
materiatéw dostarczanych na plac budowy oraz za ich wiasciwe skladowanie | whudowanie zgodnie z

zalozeniami PZ).

UWAGA:
Wszystkie elementy wykonczenia winny by¢ najwyzszej jakosci.

Podtogi i posadzki

- podbudowa betonowa posadzki,

- podktad cementowy pod posadzke,

- rnasa posadzkowa samopoziomujgca,

- klej — dobrany do warunkéw i miejsca zastosowania

- plytki posadzkowe antyposlizgowe, gres, plytki scienne glazurowane
- warstwa powlokowa epoksydowa, posypka kwarcowa,

Scianki dziatowe i sufity podwieszone

- podwieszone stropy systemowe

- piyty gipsowo-kartonowe wodoodporne, plyty gipsowo-kartonowe ogniochronne,
- ptyty gipsowo-kartonowe wodoodporne i ogniochronne,

- profile nosne, tgczniki

- bloczki gazobetonowe

- masy szpachlowe

- akcesoria systemowe

- tynki maszynowe

- farby emulsyjne, olejne

QOkiadziny scian i malowanie ~ wewnetrzne

- parapety z tworzyw sztucznych,

- piyty gipsowo-kartonowe

- plytki glazurowane, gres techniczny,

- ceramiczne elementy naroine i wykoriczeniowe

128




- farba emudsyjna,
- tynk mozaikowy

Stolarka oraz slusarka okienna i drzwiowa
- stolarka drzwiowa typowa PCV, wewnetrzna w biurach plycinowa
- $lusarka drzwiowa stalowa,

Elewacje
- styropian samogasngcym PS-EPS 70

- kotki rozpreine mocujgce

- stalowe listwy startowe i naroine

- zaprawa klejowa

- siatka tynkarska z widokna szklanego
- tynk strukturalny

- parapety zewnetrzne

11.3. Sprzet

Wymagania dotyczace sprzetu podano w Wymaganiach Ogéinych.

11.4. Transport

Wymagania dotyczgce transportu podano w Wymaganiach Ogdlnych.

11.5. Wykonanie robot

Okladziny Scian
Plytki ceramiczne na sciany budynkéw sanitarnych powinny posiadaé atest producenta dla

zastosoward w obiektach przemystowych. Wykonywanie wewnetrznych oldadzin z  piytek
ceramicznych moina rozpoczal po wykonaniu tynkow, robdt instalacyjnych, osadzeniu |
dopasowaniu oscieinic i stolarki budowlanej a takze innych robot {malarskich, podtogowyceh itp.}. W
przypadku okiadzin przyklejanych do podioza mogg by¢ stosowane tylko kieje zalecane przez
producenta plytek. W pomieszczeniach sanitarnych na Scianach nalezy wykona¢ oktadziny z ptytek do
wysokosci 2m, w pomieszczeniach technologicznych w zaleinosci od zaloien. Podtoie pod plytki
powinno by¢ dokladnie oczyszczone z kurzu i zanieczyszczen oraz zagruntowane wediug zalecen
producenta. Plaszczyzna okiadziny powinna by¢ wyznaczona przez tymczasowe naklejenie tzw. plytek
kierunkowych ze sprawdzeniem {ata i poziomica prawidiowodci ptaszczyzny. Po wykonaniu okladziny
nalezy wypetnic spoiny masg do spoinowania. Plytki docinane w narozach Scian, przy oscieznicach i
podobnych miejscach nie mogg by¢ weisze jak 5 cm. Spoiny na narozach $cian i na stykach z
oscieznicami winny by¢ wykonane za pomoca ceramicznego elementu naroznego wewnetrznego, fub
zewnetrznego dobranego do partii plytek Sciennych {naroiniki ceramiczne).

Powierzchnie okfadzin powinny by¢ rdwne i tworzy¢ plaszczyzne zgodng z zatwierdzonym
projektem. Dopuszczaine odchylenie powierzchni okfadziny mierzone fatg kontroing diugodci 2m nie
powinny by¢ na catej dtugosci taty wieksze niz 5 mm. Piytki ceramiczne powinny by¢ ukiadane w ten
sposdb, aby ich krawedzie tworzyly ukiad wzajemnie prostopadiych linii prostych. Dopuszczalne
odchylenie linii spoin od kierunku pionowego fub poziomego nie powinno by¢ wigksze niz 2 mm na
im.

129




Posadzki

Remont posadzek wykonad nalezy przez zerwanie istniejgcej okfadziny. Dla czesci technologicznej
beda to plytki ceramiczne, dla czesci biurowej wykiadzina PCV. Nalezy takze usungé warstwe
istniejgcej wylewki i wszelkiego rodzaju odpryski i odparzenia. Po stwierdzeniu, ze pozostajaca
podbudowa jest jednorodna i trwata , nalely po ewentualnych uzupeinieniach do jednolitej
powierzchni wykonad nowy podkiad pod posadzke np. z mas samopoziomujgcych. Nastepnie na klej
dobrany do warunkéw pomieszczenia utozyé nalezy dobrang do potrzeb technologicznych budynku
oktadzine ceramiczng. Na posadzkach niedopuszczalne sg odchyiki od poziomu, lub zatoionego
spadku. W czesci technologicznej plytkg nalezy wyloZy€ takie kanaly instalacyjne. Okladziny nalezy
uzgodni¢ z Zamawiajgcym. Plytki muszg by¢ dostosowane do pomieszczen w ktérych zostang
utozone.

Sufity podwieszone

Sufity podwieszone nalezy wykona¢ wedlug rozwigzan systemowych zgodnie z wytycznymi
producenta systemu, po uzgodnieniu wyboru systemu z Zamawiajgcym dotyczy giéwnie ciggdw
komunikacyjnych obiektu. Za zgody Zamawiajgcego w niektérych czesciach obiektu stropy
podwieszone wykenaé moina z plyt GK na podwieszonym profilu stalowym.

Wewnetrzne roboty malarskie

Powierzchnie otynkowane powinny by¢ przetarte w celu usuniecia luinych ziaren piasku, grudek
zaprawy, zachlapan. Ewentualne uszkodzenia tynku winny by¢ naprawione. Powierzchnia powinna
by¢ odkurzona i oczyszczona ze wszystkich plam. Powierzchnie betonu powinny by oczyszczone.
Ubytki betonu nalezy uzupelni¢ specjalnymi preparatami naprawczymi. Wykonywanie powlok
malarskich powinno odbywac sie $cidle wedfug zalecen producenta. W zaleinosci od stosowanej
techniki nanoszenia powiloki powinna by¢ odpowiednio dostosowana konsystencia materiafu
malarskiego przez dodanie zalecanego przez producenta rozcienczainika.

Rusziowania
Przy robotach wykohczeniowych naleiy stosowad rusztowania systemowe, 2 atestem

dopuszczajgcym do stosowania, wyposazone w bariery ochronne, burtnice i drabiny. Na pomostach
nalezy utrzymywac bezwzgledny porzadek.

lzolacie cieplne_ i akustyczne
Przedmiotem niniejszej specyfikacji technicznej sg wymagania dotyczace wykonania i odbioru robét

zwigzanych z izolacjg termiczng i akustyczng scian i cokotdw, ociepleniem écian styropianem
samogasnacym PS-EPS 70. Lambda styropianu =0,04 W/m2K o grubosci okofo 15 cm metodg lekka
mokrg - weczesniej podac system docieplania i producenta. Stosowac spéjng technologie - wszystkie
skiadniki od jednego Producenta. Ociepleniem cokoldw styropianem samogasnacym PS-EPS 100.
Lambda styropianu cokotu=0,04 W/m2K o grubosci okoto 12 metodg lekkg mokrg - z uzyciem tynku
wodoodpornego zywicznego lub o podobnych parametrach. Fragment podziemny cokotu nales
ostoni¢ i zabezpieczy¢ do strony gruntu.

Wyprawy tynkarskie
W celu zwigkszenia odpornosci warstwy dociepleniowe] na uszkodzenia mechaniczne nalezy

stosowaé perforowane katowniki aluminiowe o wymiarach 25x25 mm do wzmacniania narozy
pionowych przy oscietach okiennych, oraz drzwiach wejsciowych zewnetrznych. Wyprawy tynkarskie

130




moina nakiadaé nie wczednie] niz po 3 dniach od wykonania warstwy zbrojonej tkaning szklana.
Prace te nalezy prowadzi¢ w temperaturze nie nizszej niz 5 C i nie wyiszej niz 25 C, zwiaszcza jesli
elewacje sg nastonecznione. Niedopuszczalne jest wykonywanie wypraw elewacyjnych w czasie
opadéw atmosferycznych, silnego wiatru oraz jesli jest zapowiadany spadek temperatur ponizej 0 C
w ciggu 24 h.

Rynny , opierzenia

Nalezy wykonaé nowe opierzenia i rynny na obiekcie SUW. Opierzenia, obrébki wykonaé nalezy z
blach tytanowo-cynkowej o gr 1,0mm, rynny i rury spustowe typowe. Patgczenia opierzenia wykonad
na rgbek stojacy i uszczeinié pastg dekarskg.

Materiaty

- rynny i rury spustowe tytanowo-cynkowe

- opierzenia stalowe tytanowo-cynkowe

- haki rynnowe stalowe cynkowane lub inne

11.6. Odbior robot

Odbidr Rohét jest protokelarnym dokonaniem oceny rzeczywistego wykonania Robdt w odniesieniu
do ich jakosci kompletnosci oraz zgodnosci z dokumentami kontraktowymi. Gotowoéé do odbioru
zgtasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy jednoczesnie przedkladajac Inzynierowi do oceny i
zatwierdzenia Dokumentacje Powykonawczg Robot. Odbiér jest potwierdzeniem wykonania robdt
zgodnie z postanowieniami Kontraktu. Wykonawca jest odpowiedzialny za peing kontrole jakosci
robét i materiatdw. Wykonawca zapewni odpowiedni system i érodki techniczne do kontroli jakosci
robét (zgodnie z P21} na terenie i poza placem budowy.

Wszystkie badania | pomiary beda przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajgce odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Podtogi | posadzki

Kontrola jakosci wykonania podidg i posadzek polega na sprawdzeniu jakosci materiatéw, zgodnosci z
zatwierdzong dokumentacig projektowa, wymaganiami WW oraz obowigzujacymi normami.
Sprawdzeniu podlegaja:

- wyglad zewnetrzny i jednolitos barwy i wzoru,

- zwigzanie posadzki z podkiadem,

- prawidiowos¢ powierzchni,

- grubo$é posadzki,

- szerckos¢ i prostoliniowos¢ spoin oraz ich wypetnienia {posadzki z ptytek),

- wykoniczenie posadzki.

Tynki, okiadziny écian, sufity podwieszone i malowanie

Kontrola jakosci wykonania $cian dziafowych i sufitéw podwieszonych z plyt gipsowo-kartonowych
oraz okladzin scian z plytek polega na sprawdzeniu jakosci materiatow, zgodnosci z Rysunkami,
wymaganiami WW oraz obowigzujacymi normami. Sprawdzeniu podlegajg

- wyglad plaszczyzny,

- dokiadnosc wykonania,

- krawedzie przeciecia sie ptaszczyzn tynkow,

- naroiniki,

- styki z oscieznicami.

131




Kontrola jako$ci wykonania malowania polega na sprawdzeniu jakoéci materiatéw, zgodnosci z
Rysunkami i obowigzujacymi normami.

12. 11 -Rurociggi technologiczne w budynku SUW oraz urzqdzenia
technologiczne

12.1. Wprowadzenie

Przedmiotem Warunkdw Wykonania i Odbioru Rob6t Budowlanych dziat 11 ~ Rurociagi
technologiczne i urzgdzenia sa wymagania dotyczace wykonania Robdét zwigzanych 7 dostawa |
montazem maszyn i urzadzen dla nowych i modernizowanych obiektdw w ramach Kontraktu oraz ich
dostosowanie do wspdtpracy z innymi obiektami SUW.

12.2. Materiaty

Jezeli w dokumentacji technicznej nie podano inaczej, to materiaty — maszyny, urzadzenia |
instalacje tego samego rodzaju powinny spetnia¢ wymagania odpowiednich norm i atestdw, a w
przypadku braku norm i atestdw, warunki techniczne producenta lub inne okreslone wymagania,
Wszystkie urzgdzenia napedzane elektrycznie nalezy dostarczy¢ razem z silnikami i skrzynkami
przytaczeniowo-sterowniczymi, chyba ie w opisie urzgdzenia wskazano inaczej. W przypadku
stosowania maszyn lub urzadzen skladajgcych sie z wielu podzespoldéw lub elementéw, dang
maszyne jub urzadzenie uwaia sie za kompletne, jesli dostarczone jest wraz z tymi elementami |
spefnia okreslong funkcje wykonawczg przypisang danemu urzadzeniu. Materialy stosowane do
robét branzy technologicznej powinny byc¢ zgodne z dokumentacjg projektowa, opisem technicznym i
rysunkami.

Ujecia- studnie

Wszystkie studnie podiegajg modernizacji. Modernizacja polega na zamontowaniu nowych
pomp na nowych rurociggach oraz na wykonaniu nowych obuddw np. w Lange wyposazonych w
petna armature pomiarowo-odcinajgcy oraz ogrzewanie — zakres prac dla poszczegdlinych studni wg

opisu w punkcie | PFU.

Prace zwigzane z montazem pompy glfebinowej nalezy wykonaé starannie mocujac kabel
zasilania silnika do rur pompowych. Naleiy dobraé pompy glebinowe na punkty pracy identyczne do
obecnie stosowanych pomp. Wymaga sie, aby pompy gtebinowe speinialy parametry:

- sitnik przystosowany do wspdipracy z przetwornicg czestotliwodcl
- ptaszcz chlodzacy dla prawidiowe] predkosci optywu wody 0,2 m/s,
- wykonanie zgodnie z norma 150 9906 klasa 1.

- wirnik — braz tub noryl

Pompa dostarczana ze sprzggtem, silnikiem, zfagczami kablowymi. Pompy nalezy zabezpieczy¢ pompy
przed suchobiegiem za pomocg sondy hydrostatyczne] w kazdej ze studni.

Wyposazenie studni
a) Fundament pod obudowe z betonu powinien by¢ wyniesiony ponad poziom terenu o 10 cm. Zaleca
sie wykonanie podtoZa betonowego wokdt rury ostonowej do glebokoéci strefy przemarzania gruntu.

132




Podfoie ma za zadanie optymalne wypoziomowanie podstawy obudowy do rury ostonowej studni.
Podstawa obudowy powinna by¢ dostosowana do zastosowanej ocbudowy.

b} Podstawa wykonana powinna by¢ na konstrukeji stalowej azurowej, obudowanej szczelng powtoka
z faminatu poliestrowo-szklanego w catodci wypetniona pianka poliuretanowy stanowiaca ocieplenie
podstawy.

¢} Pokrywa powinna skiadac sie z dwoch elementdw (wewnetrznego i zewnetrznego) wykonanych z
laminatu poliestrowo-szklanego na konstrukcji stalowe]. Przestrzen pomiedzy elementami
wypeiniona jest warstwa ocieplajgcg z pianki poliuretanowej grubosci 50 mm.

d} Kominek wentylacyjny o konstrukeji uniemotiiwiajacej przedostawanie sie do wewnatrz obudowy
wody deszczowej oraz owadow. Kominek ocieplony jest wkiadka poliuretanowsy.

e) Glowica studni z orurowaniem o $rednicach od 50mm do 150mm oraz kotnierzem u géry glowicy
umozliwiajgcym centryczne ustawienie przeptywomierza do podejécia rury wodociggowej. Plyta
glowicy spoczywac powinna na uszczelce gumowej gr. min 5 mm zamocowane] do podstawy. Poza
tym glowica powinna posiadac¢ Manometr 0-1,6 MPa, przeptywomierz elektromagnetyczny. Rurociagi
w obudowie wykonane ze stali nierdzewnej AlSI 316 na ciénienie PN10. Zawdr czerpalny spefnia
rowniez role zaworu odpowietrzajgcego. Zawor zwroty klapowy. Skrzynka elektryczna hermetyczna z
tworzywa sztucznego z roztacznikiem. Dwie rury 32 mm do ewentualnego wprowadzenia urzadzenia
pormiarowego lub zabezpieczajgcego. Pompy montowad na rurociggach ze stali nierdzewnej AlSI 316
tagczonej na kotnierze plaskie PN16. Wykonanie obudowy studni glebinowej w catodci z laminatow
poliestrowo-szklanych umozliwia utrzymanie wnetrza obudowy w  wymaganych warunkdw
sanitarnych.

Aeratory
W ramach przebudowy planuje sie zamkna¢ uktad uzdatniania wody przez co napowietrzanie

realizowane bedzie za pomocg aeratoréw cisnieniowych. Aeratory nalezy dobraé do zalozonego
przeplywu oraz zawartoéci zwigzkow fizykochemicznych w uzdatnianej wodzie w zaleznosci od ujecia.
PojemnoSt aeratora powinna zapewniaé odpowiedni czas kontaktu — reakcji wody z tlenem
zawartym w powietrzu. Czas reakcji powinien wynosi¢ okoto 3 min, a ilo$¢ powietrza podawanego do
aeratora powinna wynosi¢ okoto 10% przeptywu uzdatnianej wody (czas reakcji i ilo$¢ podawanego
powietrza uzalezniona jest od wynikéw fizykochemicznych uzdatnianej wody). Areatory naleizy
zastosowac dia kazdego stopnia filtracji. Przewiduje sie zbiorniki stalowe nierdzewne AIS) 316,
wykonane na ciénienie PN6.

Filtry
Ciag filtracji majg stanowi¢ dwa stopnie, do ktérych po kazdym ze stopni napowletrzania doplywa

woda w ilosci 180 m*/h. Przewiduje sie wykonanie po 3 filtry o érednicy 2600 mm dla kazdego ze
stopni filtracji. Razem dla dwdch stopni 6 szt. Wykonanie filtréw ze stali nierdzewnej AISI 316. Filtry
wyposazone w drenaZe lateralne z nacigciami nie szerszymi niz 0,5 mm.

Parametry technologiczne urzgdzen do ptukania filtréw

Przewiduje sie powietrzno-wodne plukanie zloza:

Wstepnie nalezy spulchni¢ zloze powietrzem , a nastepnie ptukaé wods .
Przewidywane parametry dmuchawy:

- i = okoto 20{/sm?,

- Qp = okoto 350 m/h;

- AP =okolo 10 m H,0

133




Parametry pompy pluczacej:
-i=okoto 12 {/sm?%;

- Qp = okoto 240 m¥/h;

- Hp = okoto 12 m H;0

Pompy
Pompy glebinowe l-go stopnia.

W ramach przebudowy ujeé nalezy zamontowad nowe pompy giebinowe, ktére zawieszone zostang
na nowych rurociggach ttocznych ze stali nierdzewnej AlS! 316.
Wymaga sie, aby pompy glebinowe spetnialy parametry:
- silnik przystosowany do wspéipracy z przetwornicg czestotliwoéci
- ptaszcz chiodzacy dla prawidiowej predkosci optywu wody 0,2 my/s,

- wykonanie zgodnie z norma 150 9906 klasa 1.

- wirnik — braz lub noryl

Dob6r pomp nalezy przeprowadzi¢ w oparciu o0 parametry pracy istniejgcych pomp gtebinowych,

Pompy pluczgce.

Wymagania techniczne dia pomp pluczacych:

Sprawnos$¢ przy wydajnosci 240 m3/h i wysokosci 86,0 %

podnoszenia 12 m H20

MEI {wskaznik min. sprawnosci)

Predkosc obrotowa pompy

NPSH wymagane

Pompa normowa

Wykonanie

Typ ustawienia

Srednica nominalna krdcca po stronie ssgcej
Cisnienie nominalne krocca po stronie ttocznej
Ustawienie krdcca ssacego

Kotnierz ssawny nawiercony wg normy
Srednica nominalna kroéea tlocznego
Nominalne ci$nienie tfoczenia

Ustawienie kréccea tlocznego

Kotnierz tloczny nawiercony wg normy

Uszczelnienie walu

20,70

1473 rpm

3,03 m

EN 733

Zabudowa blokowa
horyzontalne
DN 150

PN 16

osiowy
EN1092-2

DN 125

PN 16

géra {0°/360°)
EN1092-2
Pojedyncze uszezelnienie

134




mechaniczne

Moc mierzona P2 11,00 kwW

Czujnik temperatury 3 termistory

Wielko$¢ silnika 160M

Klasa sprawnosci Klasa sprawnodci I1E3 wg

IEC60034-30-1

Materiaty
Korpus spirainy EN-GIL-250/A48Ci35B
Pokrywa ci$nieniowa EN-GJL-250/A48CL35B
Wat Stal do ulepszania ciepinego C45+N
Wirnik EN-GH-250/A48Ci358
Podstawa napedu EN-GJL-250/A48CL35B
Waga netto
Pompa 56 kg
Silnik 88 kg
Catkowite 184 kg

Pompy tioczace do sieci wodociggowej

Pompownig sieciowy wykonac stosujac pompy o roznych wielkosciach w celu zapewnienia wysokiej
sprawnosci pompowania wody w cafym zakresie przeptywdw,

Zastosowaé pompy pionowe, wielostopniowe o parametrach:

Materialy:

Piaszcz cisnieniowy pompy Crii-stal 1.4301

Korpus pompy Zeliwo sferoidalne EN-GIS-400-15
Korpus stopnia CriNi-stal 1.4301

Pokrywa CriNi-stal 1.4301

Kierownica CrNi-stal 1.4301

Wat Stal chromowa 1.4057 + Q7800
Wirnik CrNi-stal 1.4301

Podstawa napedu Zeliwo EN-GJL-250

Podstawa napedu Zeliwo sferpidalne EN-GIS-400-15
Pokrywa uszczelnienia stal CrNi 1.4308

135




Tuleja tozyskowa Weglik wolframu

Kotnierz Zeliwo sferoidalne EN-GIS-400-15

Sruba szpilkowa Stal chromowa 1.4057 + Q7800

Materialy pomocnicze
Wszystkie nakretki | Sruby zaopatrzone zostang w odpowiednie podkiadki. Wszystkie sruby,

nakretki, podkiadki, wykonane zostang ze stali nierdzewnej A4. Wszystkie Sruby, nakretki, sruby
obustronnie gwintowane i podkfadki uzyte w pompach wykonane zostang ze stali nierdzewnej A4.
Wszystkie sruby dociskajgce, nakretki, podktadki i mocowania uiyte zewnetrznie badZz w innych
miejscach narazonych na kontakt z wodga lub z wilgocia {lecz na state nie przebywajace w $rodowisku
wodnym), wykonane zostang ze stali nierdzewnej A4. Naleizy dostarczy¢ wszystkie niezbedne
materiaty uszczelniajgce.

Tabliczki znamionowe, tabliczki informacyine i ostrzegawcze

Cate wyposazenie powinno byé odpowiednio 1 jednolicie oznakowane, fgcznie z opisem
dziatania zgodnie z wykazem stosowanych oznaczen, umieszczonym w odpowiedniej szafce
rozdzielczej. Tabliczki ostrzegawcze, niezaleinie od tego, czy sg wymagane ustawowo, czy tez nie,
Wykonawca winien umiesci¢c w odpowiednich miejscach w celu ostrzeienia pracownikéw o
potencjalnych zagrozeniach zwigzanych ze sprzetem.

Zhiorniki wody uzdatnionej

istniejacy zbiornik wody uzdatnionej podiega rozbidrce. Na terenie SUW naleiy zamontowad
dwa zbiorniki wody czystej o objetosci czynnej 300 m? kazdy.
Zbiorniki wyposaiy¢ w cztery krodce polgczeniowe kotnierzowe o $rednicach dostosowanych do

przeptywdw:

- kréciec tloczny;

- krdciec spustowy;

- kraciec przelewowy;
- krociec ssawny.

Zasuwy
Wymagania stawiane zasuwom:

- zabudowa krétka: wg normy PN-ENS58 tabela 2 seria 14;

- owiercenie kotnierzy: wg normy PN-EN1092-2;

- testy: - prdba szczeinosci wodg PN-EN1074-112/PN-EN12266,
- praba momentu obrotowego zamykania zasuwy;

- korpus | pokrywa: z Zeliwa sferoidalnego {GGG-50}, z powtokg ochronng z farb
epoksydowych wg wymogow GSK-RAL, o min. gruboéci 250 pm;

- odlew korpusu z oznakowaniem okreslajgcym: producenta, Srednice DN, cisnienie
nominalne i materiat korpusu;

- $ruby pokrywy: ze stali nierdzewnej, catkowicie schowane w gniazdach i zabezpieczone
masa plastyczna na goraco;

- uszczelka potgczenia pokrywy i korpusu: z gumy EPDM, zaglebiona w rowku w pokrywie;

- trzpien: ze stali nierdzewnej, z min. 13% zawartodcig chromu, z gwintem walcowanym na
zimno, z ogranicznikiem posuwu klina;

136




trzpien odizolowany, na calej dtugosci, od kantaktu z zeliwem pokrywy;

uszczelnienie trzpienia 3-sekeyjne: uszczelka wargowa z gumy EPDM stanowigca gtéwne
uszczelnienie zasuwy, min. 4 o-ringi doszczelniajace oraz pierscien zgarniajgcy z
gumy NBR;

uszczelnienie trzpienia, dla zasuw powyze] DN40O, wymienne pod cisnieniem,

mozliwos¢ opcjonainege zamontowania by-passu dia zasuw powyzej DN40OQ,

przelot zasuwy: peien, rowny srednicy nominaline] i bez zawelen;

- kiin:

3

I

- rdzen z zeliwa sferoidainego (GGG-50),

- nawulkanizowany zewnetrznie | wewnetrznie, powtokg z gumy EPDM o min.
grubosci 1,5 mm,

- dodatkowa nadlewka z gumy w doinej czesci klina umozliwiajaca pochianianie
zanieczyszczen statych i szczelne domkniecie,

- prowadnice klina wzmocnione wkfadka z odpornego na $cieranie tworzywa

sztucznego;

- hakretka klina: z mosigdzu o podwyzszonej wytrzymatosci, na stale potaczona 2
klinem,

- przelot przez komore klina: cylindryczny na calej diugosci i nie zawezony na
koncu;

- teleskopowy przediuzacz trzpienia zasuwy i zasuwa od jednego producenta;

Przepustnice
Wymagania stawiane przepustnicom:
- konstrukcja ~ centryczna, dwukierunkowa oraz regulacyina o liniowej charakterystyce
przeplywu;
- testy: proha szczelnosci wodg wg PN-EN 1074 112 / PN-EN 12266
- préba sprawnosci otwarcie/zamkniecie;
- figura: 2-kotnierzowa, dluga — wg normy PN-EN 558 tabela 2 seria 14;
- owiercenie kotnierzy - wg normy PN-EN 1092-2;
- korpus - Zzeliwo sferoidalne GGG-40,
- ochrona antykorozyjna: powtoka epoksydowa, o min. grubosci 200 pm;
- uszczelnienie obwodowe przepustnicy - z gumy EPDM, wulkanizowane bezposrednio do
korpusu i kofnierzy;
- dysk - ze stali nierdzewnej Duplex 1.4462;
- potgczenie dysku z watkiem wzmocnione za pomocg sworzni stozkowych;
- watek dysku: dwudzielny, tozyskowany w korpusie;
- tozyskowanie watka ~ fozyska slizgowe; tuleja ze stali nierdzewnej powleczona PTFE,
- uszczelnienie watka ~ o-ringi z gumy EPDM;
- przektadnia $limakowa do przepustnicy:
- korpus — zeliwo lub stal, zabezpieczone przed korozjg powtokg epoksydowa;
- konstrukcija
- przystosowana do montazu kétka recznego i napedu elektrycznego,
- wodoodporna, bezobstugowa, samoblokujgca w kazdym potozeniu,
- wypasazona w mechaniczne, kraricowe ograniczniki ruchu,
- stopient szczelnodci min. IP 67;
- kotko przekiadni — stal weglowa, epoksydowana.

137




Zawory klapowe, zwrotne
Wymagania stawiane zaworom klapowym zwrotnym:
- zabudowa: kotnierzowa wg normy PN-EN558;
- owiercenie kotnierzy: wg normy PN-EN 1092-2;
- testy: - préba szczelnosci wodg wg PN-EN12050-4 oraz LGA,
- szczelnosé zamkniecia przy ci$nieniu roboczym: 1,1 x PN,
- wytrzymatosé korpusu: 1,5 x PN,
- szczelnosd zamkniecia przy niskim cisnieniu: 0,2 bar,
- dia DN < DN 100: max, przeciek = 1 itr / 10 min,,
- dia DN > DN 100: max. przeciek = 3 litry / 10 min.
- optymalne uszczelnienie przy przeciwciSnieniu 0,5 bar;
- korpus, pokrywa i ramig dysku: z zeliwa sferoidainego (GGG-50), z powlfokg ochronng z
farb epoksydowych, 0 min. grubosci 250 um;
- odlew korpusu z oznakowaniem okreslajgcym: producenta, $rednice DN, cidnienie
nominalne i materiat korpusuy;
- konstrukcia umozliwiajgca serwis lub wymiane dysku bez koniecznosci demontazu
Zaworu z sieci;
- zawor z petnym przelotem w pozycji catkowicie otwartej;
- zawartosc suche] masy w przeptywajgcym medium do 15%;
- mozliwosC montaiu w pozycji pionowej lub poziomej bez wzgledu na kierunek
przeptywu;
- uszczetka potgczenia pokrywy i korpusu: z gumy EPDM, zagtebiona w rowku w korpusie;
- klapa w catosci nawulkanizowana gumg EPDM;
- zawor przystosowany do obcigzenia klapy;
- trzpien klapy ze stali nierdzewnej;
- heksagonalne zakoticzenie trzpienia umozliwia min. 6 pozycji ustawienia diwigni;
- zestawy obcigzajgce klape: diwignia i obciginik lub déwignia i sprezyna;
- moiliwo$¢ opcjonalnego zamontowania: :
- ostony zestawu obcigZajgcego kape,
- urzgdzenia umozliwiajgcego przeptyw zwrotny,
— by-passu klapy;
- atest PZH;

Zawory powietrzne

Wymagania stawiane zaworom odpowietrzajagcym:
o Obudowa, plywak, czedci wewnetrzne ze stali szlachetnej 316
s Siedzisko — FPM
s Uszczelnienie — EPDM

Sitowniki elektryczne

Wymagania stawiane sitownikom elektrycznym na armaturze:

- Napedy z glowicami sterujgcymi wypaosazonymi w pulpit sterowania lokalnego oraz z moiliwoéciy
sterowania zdalnego binarnego, a dla regulacji analogowego 4-20mA oraz z komunikacja profibus dla
onfoff i regulacji.

- sygnaty zwrotne binarne, analogowe 4-20mA oraz poprzez magistrale profibus DP

138




- mozliwos¢ regulacji predkosci obrotowej sitownika a tym samym regulacji czasu
zamknigcia/otwarcia armatury;

- sitowniki wyposazone w softstart {fagody rozruch);

- napiecie zasilania tréjfazowe 3x400V/50Hz;

- parametryzacja napedow bez uzycia narzedzi/pilotdw (non intrusive)

- motliwo$¢ zaprogramowania ponownej proby domkniecia {do 5 razy sztuka) bez zglaszania bledu w
przypadku podejscia przeszkody pod ndz zasuwy;

- praca reczna: do ustawiania napedu lub przesterowania w razie awarii, korba/kdtko reczne nie
obraca sie podczas pracy silnika;

- zapewnienie samohamownosci na calym etapie pracy elektrycznej, recznej oraz w momencie
przejécia z pracy elektrycznej na reczng,

- przytgcze elektryczne typu gniazdo/wtyczka {gniazdo integralng czescig napedu) - podwdjnie
zabezpieczone/uszczelnione przed przeciekami z wtyku, diawiki kablowe wszystkie w jednym
kierunku, najlepiej skierowane w déf ewentualnie w poziomie,

- odwzorowanie potozenia na calym zakresie drogi;

- w razie zaniku napiecia, po przesterowaniu recznym naped zna swoje pofozenie, nie dopuszcza sie
by uktad wyposazony byt w baterie podtrzymujgca pomiar drogi z keniecznoscig wymiany na etapie
eksploatacji},

- klasa szczelnosci [P 68 zgodnie z EN 60 529;

- zabezpieczony antykorozyjnie;

- biad fazy kontrolowany z automatyczng korekcja fazy;

- ochrona przed przecigzeniem nadmiernym momentem cbrotowym w catym zakresie drogi;

- w sytuacji utrudnionego dostepu dla obstugi moie byé montaz glowicy sterujgcej z pulpitem
lokalnym na wysiegniku nasciennym ~ naped musi mie¢ moiliwo$¢ przejécia w zabudowe rozdzielna
na etapie uzytkowania;

- pulpit sterowania lokainego w klasie szczelnodci minimum (P68 wyposazony w graficzny
wyswietlacz, z mozliwoscig obracania co 90° oraz z menu w jezyku polskim,

- komunikacja bluetooth z gtowicg napedu oraz gniazdo USB celem wymiany danych.

- Napedy o masie przekraczajgcej 10 kg beda wyposazone w uchwyty do transportu

- W ramach dostawy urzgdzen (napedéw elektrycznych} wymagane jest zapewnienie obstugi
gwarancyjnej urzadzen bezposrednio przez autoryzowany serwis producenta w Polsce.

- W ramach dostawy urzadzen {napeddw elektrycznych} wymagane jest zapewnienie szkolenia dia
obstugi obiektu z zakresu eksploatacji, obstugi, parametryzacji urzadzen bezpoérednio prrez
autoryzowany serwis producenta w Polsce.

- Wymaga sie pierwszego uruchomienia/wziecia do ruchu przeprowadzonego w obecnoéci serwisu
producenta i potwierdzonego protokotem serwisowym

System meonitoringu jakosci wody

Dla bezpieczeristwa odbiorcéw nalezy zamontowad uklad wczesnego ostrzegania przed skaieniem
wody, wykorzystujacy monitoring on-line biorytmdw Zywych organizméw tj. matzy stodkowodnych z
gatunku Skéjka zaostrzona w Hoscl 8 sztuk.

Wymagania dotyczace montazu ukladu:

- doprowadzenie monitorowanej wody rurociggiem o Srednicy 127,

- odprowadzenie wody do kanalizacji w szacowanej iloéci 1 m¥/d,

- doprowadzenie energii elektrycznej — cztery gniazda 230V,

138




- do komputera monitorujacego prace uktadu zapewni¢ dostep do sieci Internet o przepustowosci co
najmniej 256/256 kB

System oczyszczania sieci wodociggowej

Wykonawca zapewni montaz systemu stuzgcemu oczyszczeniu sieci wodociggowe] -
likwidacji ziogéw korozyjnych, osadow, poprawy wilasnosci organoleptycznych wody, polegajgcej na
likwidacji zjawiska rdzawej lub brunatnej wody. Zastosowany preparat fosforanowy ma za zadanie
przeciwdziala¢ wtornemu zanieczyszczeniu sieci wodociggowe] przy réwnolegle] poprawie
parametraw fizyko-chemicznych i mikrobiologicznych wody wodociggowe].
Wymagania dotyczace montazu ukiadu;
- wpiecie rurociggu dozujgcego preparat do rurociggu ttocznego na sied wodociggowa,
- dwa gniazda 230V stuzgce do podigczenia pompy dozujgce] i mieszadta,
- doprowadzenie wody do przygotowywania raztworu preparatu chemicznego,
- doprowadzenie sygnatu impulsowego do zestawu dozujgcego z rurociggu wychodrgeego na sied
wodociggowa.

Rurociagi
Rury oraz wszelkie elementy taczace je, przewidziane do zastosowania w ramach

realizowanego przedsiewziecia, muszg by materiatami pierwszej klasy, posiadajgcymi certyfikaty
jakosci, o regularnym, kofowym przekroju i jednakowe]j grubosci, wolne od zgorzelin, rozwarstwier,
porowatych struktur i innych defektdw i zostang dobrane tak, aby bezawaryjnie funkcjonowaé w
warunkach zadanych wyjsciowych temperatur i cidnienia.

Wszystkie rurociggi technologiczne wykonad ze stali nierdzewne] AISI 316 wigcznie z odcinkami
montazowymi {przyigczenie krécca wody surowej, krofca wody na zbiornik, krééca ssawnego i
tHocznego zestawu pompowego) rowniei wykonac ze stali nierdzewne] AiSI 316.

Rurociagi Wykonawca winien wykonaé zgodnie ze specyfikacjami. Rurociggi powinny
posiadac wszystkie konieczne materialy faczgce, kolnierze itp. Rozmieszczenie | konstrukcja rurociggu
powinna wtatwiac jego montaz oraz demontaz dowolnego odcinka w celu konserwacji. Na ztgczach w
konstrukcjach budowlanych Wykonawca winien zapewnic elastycznos¢ rurociggu, tak aby mdgt
wytrzymad roznice w osiadaniu czesci konstrukcii.

Rury Zeliwne powinny posiadad kotnierze uszczelniajgce przy przejéciu przez Sciany
konstrukeji podziemnych lub zbiornikéw wody.

Wszystkie rury przed zamontowaniem Wykonawca winien sprawdzié pod wzgledem
prawidtowego ulozenia i dopasowania koinierza. Wszystkie rury powinny posiadaé odpowiednie
zamocowanie | wsporniki. Szczegdlng uwage Wykonawca winien zwrdci¢ na to, aby nacisk rurociagu,
o ile to mozliwe, nie przenosit sie na Urzgdzenia.

instalacja musi by¢ zioZzona z uwzglednieniem péiniejszego tatwego demontazu | wymiany
pomp oraz armatury i innych urzgdzen. Zigcza kompensacyjne i roztgczki bedg mialy postad tulei z
podwéinym kodnierzem. Rozigezki musza by¢ odporne na maksymalne cisnienie wystepujgee w
rurociggach. Naleiy zastosowal pofgczenia koinierzowe rur na polgczeniu z maszynami |
urzgdzeniami w celu tatwego demontazu. Niezhedne jest zwrdcenie uwagi na konleczno$é takiego
wykonania polgczent, aby péiniejszy ich demontaZ nie nastreczat problemow.

Konce rur uzytych do pofaczenia z kotnierzami i zweikami kotnierzowymi nalezy zlicowad i
scali¢ zgodnie z wymogami producenta polaczen. Wszystkie luine (wystepujgce osobno) kotnierze
nalezy potgczyc z kotnierzami zamocowanymi na state przy pomocy srub.

140




Wszystkie przewody zostang zaopatrzone w niezbedne mocowania. Przy przejsciach przez $ciany
zastosowane zostanie przejscie mechaniczne,

Ksztattki przejSciowe zostang zamontowane na rurociggach wszedzie tam, gdzie niezbedne
jest przeprowadzenie szybkiego, fatwego demontazu kotnierzy, zawordw i innych elementdw bez
koniecznosci rozbierania catych sekcji instalacji.

Konicdwka wylotu rurociggu zostanie dopasowana do punktu wigczenia do gidéwnego rurociggu
przesytowego sieci zewnetrznej.

Polgczenia koinierzowe zaopatrzone zostang w gumowe uszczelki o grubosci 3 mm z
otworami na Sruby. Lico wszystkich kotnierzy musi by¢ wyrobione maszynowo, co da pewnoéé, ze
jego krawed? utworzy kat 90° z osig rurociggu lub armatury. Wszystkie materialy niezbedne do
potaczenia i montaiu rurociggdw, fgcznie z podporami rur, zostang przewidziane w ramach
podpisanego Kontraktu.

Proby cisSnieniowe instalacji prowadzone bedg na podwdjne cisnienie robocze badi na 1,5
razy wigksze cisnienie od maksymalnego ci$nienia roboczego, zaleinie od tego ktdre ciénienie ma
wieksza warto$¢ {o ile nie zapisano inaczej}.

Na Wykonawcy spoczywa chowigzek sprawdzenia przed, w trakcie montazu | przed odbiorem
instalacjl, czy wewnetrzne powierzchnie wszystkich rur sg oczyszczone. Oczyszezenie polegad ma na
usunieciu wszelkich zanieczyszczen, brudu, rdzy, zgorzelin i odpadéw po spawaniu. Przed
opuszczeniem miejsca produkcyi, wszystkie koiice rur, przewodow technologicznych, itp. zostang
zabezpieczone zaslepkami w celu ochrony przed brudem i uszkodzeniami, Ostony te zostang usuniete
dopiero w momencie montazu. Wszystkie ponawiercane przewody zostang przed podtgczeniem do
urzgdzen przedmuchane sprezonym powietrzem.

Zamawigjgcy nie dopuszcza zastosowania na rurociggach ze stali nierdzewnej kohnierzy
tuznych z aluminium,.

12.3. Sprzet

Wymagania dotyczace sprzetu podano w Wymaganiach Ogélnych.

12.4. Transport

Wymagania dotyczace transportu podanc w Wymaganiach Ogdinych,

12.5. Wykonanie robdt

Fundamenty i posadowienie urzadzen

Wykonawca upewni sie, ze cokoly, na ktérych posadowione zostang Urzadzenia, Sruby
mocujgce j ustawienie Urzgdzen wykonane zostaly zgodnie z zatwierdzonymi rysunkami technicznymi
Urzadzen.

Wykonawca, w oparciu o dokumentacje, wykona roboty ziemne | montazowe zwigzane z
budowg fundamentdw i podioza pod elementy konstrukcji, wigcznie z wydrazeniem otwordw i bruzd
do przeprowadzenia rurociggdw, okablowania, przewoddw osfonowych, zamocowania $rub
fundamentowych z ostrogami oraz tam, gdzie zachodzi koniecznos¢ - innych elementdw
zaznaczonych na rysunkach konstrukcyjnych. Do wykonywania konstrukcji betonowych nalezy
stosowac beton klasy B25.

Urzadzenia zostang posadowione na pfaskich podparciach stalowych o grubodc
umoiliwiajgcej kompensowanie nieréwnego poziomu wylanegoe fundamentu. Podparcia zostang
posadowione po skuciu | zeszlifowaniu powierzchni betanowej.

141




W kazdym miejscu nalezy uzyé podparcia o grubosci tak dobranej, by byta ona odpowiednia z
dobranymi Srubami mocujgcymi. Whyklucza sie stosowanie wiece] niz dwdéch podkiadek
wyrdwnujgcych w jednym miejscu, a grubos$¢ kaidej podkiadki nie moze przekraczaé 3 mm.
Urzadzenia nalezy ustawi¢ w osi, wypoziomowaé i utwierdzi¢ poprzez dokrecenie nakretek srub
dociskowych przy pomocy klucza standardowej diugosci. Dopuszcza sie uzycie zaprawy cementowej
dopiero po uruchomieniu Urzgdzenia przez Iniyniera i jego skontrolowaniu pod katem wystepowania
wibracji i niestabilnosci. Wykonawca uzyje zaprawy cementujgcej przy pompach, silnikach,
diwigarach, itp. po ich ostatecznym ustawieniu i zamocowaniu.

Wiasciwe ustawienie elementow takich, jak: napedy, pofaczenia, przekfadnie, itp.,
wspétpracujacych ze sobg w obrebie instalacji jest niezbedne do prawidiowe] je pracy. Dlatego kazde
urzgdzenie zostanie ustawione we wiasciwe] pozycji przy pomocy dybli, szpilek i srub kierunkowych
oraz innych $rodkdw umoizliwiajgcych ponowne ustawienie urzadzen po pdiniejszych remontach i
przegiadach,

Oparcia rurociggow i armatury

Wszystkie niezbedne zamocowania, takie jak: konstrukcje stalowe, fundamenty, wieszaki,
siodetka, slizgi, zawiesia, elementy rozszerzalne, Sruby mocujace, sruby fundamentowe, kotwy i inne
mocowania zostang zastosowane do utrzymywania rurociagow | towarzyszace] armatury we
wladciwym polozeniu. Zawory, przyrzady pomiarowe, filtry siatkowe i inne urzadzenia bedy
przymocowane niezaleinie od rurociggow, ktore {gczg. Tam, gdzie jest to mozliwe naleiy zastosowad
pofgczenia elastyczne zamocowane opaskami fub inne ukiady przejmujace wzdtuzne naprezenia w
rurociggach po to, aby ograniczy¢ do minimum stosowanie zamocowart na $lepych rozgatezieniach,
tréjnikach i zaworach. Wszystkie wsporniki i inne tego typu elementy powinny by¢ zaprojektowane i
wykonane z elementdw stalowych fgczonych poprzez spawanie lub nitowanie,

Spawanie

Wszystkie prace spawalnicze prowadzone bedg w mozliwie najbardziej dogodnych
warunkach, z uzyciem nowoczesnego, wydajnego sprzetu i najnowszych technologii spawania.
Wszystkie spawy wykonane zostang przez wykwalifikowanych | dodwiadczonych spawaczy
posiadajgcych wymagane uprawnienia. Wykonaweca jest odpowiedzialny za sprawdzenie kwalifikacji
zawodowych spawaczy i znajomosci specyfiki powierzonego im zadania.

Spawanie stali weglowej
Dopuszcza sie w procesie wytwarzania spawanych elementdw ze stali weglowej stosowanie spawania

recznego fukowego elektroda w otulinie, spawania metodg fuku pod topnikiem, spawanie fukiem
krytym w oslonie gazowe], spawania w elektrodzie rdzeniowej, spawania metoda tuku elektrody
wolframowe] w oslonie gazowej i innych przyjetych metod. Dopuszcza sie warsztatowe wykonanie
prefabrykatow.

Spawanie stali nierdzewnej

Do spawania staii nierdzewnej zardwno w warunkach warsztatowych, jak i na placu budowy,
nalezy uzy¢ metody spawania z elektrodg wolframowag w otoczeniu gazu obojetnego (TIG) lub
elektirodg metalowa w otoczeniu gazu obojetnego. W przypadku wykonania warsztatowego
dopuszcza sie metode spawania fukiem krytym lub fukiem plazmowym. Niezaleinie od przyjetej
metody, wewnetrzna strona spawow powinna by¢ chroniona czystym, obojetnym gazem,

142




W celu zapewnienia wysokiej jakosci spawdw elementdw tgczgcych, rurociggédw i innego
wyposazenia wykonanego ze stali nierdzewnej, w miare mozliwosci zaleca sige wykonanie tych pracw
warunkach warsztatowych. Roboty wykonane zostang zgodnie z normami. W przypadku spawania
stali nierdzewnej nalezy spefni¢ ponizsze wymagania:

- dopuszcza sie wylgcznie stosowanie spoin czotowych do fgczenia rurociggdw podczas budowy
instalacji.

- wyklucza sie stosowanie podkiadek pierscieniowych podczas spawania.

- niedopuszczalne jest pozostawienie jakichkolwiek odbarwien lub uszkodzen powierzchni materiatu
stanowiacych potencjaine ogniska korozji

- nie dopuszcza sig uzycia piaskowania w przypadku materiatow wykonanych ze stali nierdzewnej.

Wykonawca musi posiadac stosowne uprawnienia, wdrozenia i personel uczestniczacy w procesie
spawania;

- wdroiong norme PN-EN SO 3834-2 Wymagania jakosci dotyczgce spawania materiatow
metalowych -- Cze$¢ 2: Petne wymagania jakosci

- spawaczy | operatoréw urzadzen speiniajgcych wymagania normy PN-EN 287-1/PN-EN-ISO 9606-1,
Dyrektywy Cisnieniowej 2014/68/UE oraz AD2000 HP3,

- wdrozong uznang technelogie spawania WPQR zgodng z PN-EN I1SO 15614;

- nadzdr spawalniczy z uprawnieniami ,IWE” Miedzynarodowego Inzyniera Spawalnika,

- personel kontroli jakosci z uprawnieniami do badania wizuaine VT-2 oraz badati penetracyjnych
{szczelnosci) PT-2 wg PN-EN 1SQ 9712

- mozliwoé¢ wykonywania badan wizualnych VT-2 wg PN-EN IS0 17637 oraz badati penetracyjnych
{szczelnodci) PT-2 wg PN-EN ISO 23277

- zdolnosci wykonywania spoin dia konstrukcji spawanych minimum poziom "B" wg PN-EN 1SO 5817;

Wykonczenie
Wszystkie pokrywy, kolnierze, pofaczenia zostang odpowiednio zlicowane, nawiercone,

dopasowane, wydrgzone, zamontowane, sfazowane (jeéli zajdzie taka konieczno3¢) zgodnie z
obowigzujgcymi  najwyiszymi standardami jakosci. Podobnie, wszystkie pracujgce elementy
omawianej instalacji i inne przyrzady, zostang w sposob dokfadny dopasowane, wykoniczone
zamontowane i wyregulowane.

Monta? konstrukcii metalowych i maszyn

Jedli majg by¢ uzyte $ruby rozporowe i Sruby wigzane Zywica, to otwory montazowe nalezy
wykonal zgodnie 7 zaleceniami producenta $rub. Otwory pod inne $ruby mocujgce mogg byé
wymiarowane na rysunkach i wywiercone lub wykute.

Jedli ma by¢ wykonany szereg otworéw pod sruby mocujace jeden element, wzorniki nalezy
mocno pofaczyé ze sobg przed wylaniem betonu wokd! nich.

Wszystkie mocowane elementy naleZy najpierw ustawié¢ na odpowiednich podstawkach, a
nastepnie wloiy¢ sruby w odpowiednie otwory. Zamocowanie nalezy wykonac zgodnie z zaleceniami
producenta (dla $rub rozporowych) lub dostawcy materiatu wigzgcego. Srub nie moina poddawac
obhcigieniom przed ich trwalym zamocowaniem i osiggnieciem odpowiednie] wytrzymaioéci przez
material wigzgcy. Sruby i nakretki powinny by¢ dokrecane tylko przez strone odpowiedzialng za
montaz wyposazenia.

143




12.6. Kontrola Jakosci

Za peitng kontrole jakosci Robdt, Maszyn, Urzadzen i Instalacji technologicznych
odpowiedzialny jest Wykonawca. Kontrole naleiy prowadzi¢ w oparciu o pordwnanie wykonania
Rob6t z zatwierdzong Dokumentacjg Projektows oraz warunkami technicznymi i poleceniami
inzyniera,

Szczegolng uwage zwraca sie na:

1} kolejnos€, technologie montaiu i jakos$é polgczer poszczegdinych elementéw Maszyn, Urzgdzen |
Instalacji technologicznych,

2) atest producenta stwierdzajgcy pelng zgodnosé z warunkami podanymi w PEU, ktdry kwalifikuje
uzyte do montazu Maszyny, Urzadzenia, Instalacie lub Materialy do ulycia bez przeprowadzenia
badan,

3} aktualne aprobaty techniczne,

4) przeprowadzenie rozruchu indywidualnych urzgdzen i podzespotow wedtug DTR producenta.

Po zakoniczeniu montazu wszystkie rurociggi powinny byé poddane probom szezelnosci, aby
zapewni¢ szczelnos¢ potgczen pod cisnieniem uzgodnionym przez Wykanawce i inZyniera. Cidnienia
probne nie mogg przekraczac standardowych wartosdci, o ile nie podano inaczej.

Po zamontowaniu kaide] czesci — wezta instalacji bedacych przedmiotem Kontraktu
Wykonawca powinien przeprowadzi¢ probe i sprawdzi¢ w warunkach mozliwie jak najbardziej
zblizonych do roboczych.

Wykonawca powinien utrzymad prace wykonanych Robdt przez 24 godziny lub przez czas
podany przez inzyniera. W tym czasie Wykonawca powinien sprawdzié, czy Roboty sa kompletne,

dziatajg bezpiecznie i spetniajg swoje funkcje.

12.7. Odbior robét

QOgolne zasady odbioru robdt podano w punkcie dotyczacym Wymagan Ogéinych. Odbior Robét jest
protokolarnym dokonaniem oceny rzeczywisiego wykonania Rob6t w odniesieniu do ich jakosci,
kompletnodci oraz zgodnosci z Dokumentami Kontraktowymi. Gotowo$¢ do odbioru zgtasza
Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy jednoczesnie przedkiadajac Inzynierowi do oceny i
zatwierdzenia Dokumentacje Powykonawczg Robdt. Odbidr jest potwierdzeniem wykonania robot

zgodnie z postanowieniami Kontraktu.

13. 12 —Roboty elektryczne

13.1. Wprowadzenie
Przedmiotem niniejszych warunkdw sg wymagania dotyczace wykonania | odbioru robdt
elektrycznych.

13.2. Materialy

13.2.1 Szafy rozdzielcze wysokiego napiecia

Wymagania dotyczace dzialania szaf rozdzielczych i sterowniczych
Charakterystyka zasilania powinna by¢ zgodna z:

- napigciem znamionowym;
- pragdem znamionowym;
144




- przepieciem piorunowym wytrzymywanym;

- napieciem wytrzymywanym o czestotliwoscl znamionowej;

- Znamionowym czasem zwarcia;

- krétkotrwatym pradem znamionowym dla sieci i instalacji uziomowej.

Wykonawca jest zobowigzany zapewnil peing selektywnos¢ systemu zabezpieczenia przed
pradem zakidceniowym,

Konstrukcja szaf rozdzielczych i sterowniczych

Konstrukcja nosna szaf dia zabudowy wewnetrznej powinna by¢ wykonana z blachy stalowe]j
odpornej na korozje {grubos¢ min. 2 mm, ocynkowana), malowana proszkowo {uformowana na
ksztatit ohudowy}. Powloki ochronne szaf wymagaija zatwierdzenia.

Srafy bedg catkowicie zamkniete z ryglowanymi drzwiczkami umieszczonymi z przodu {drzwiczki i
pokrywy powinny posiadac stoplen ochrony min. IP30).

Przedziaty w szafach z otwartymi drzwiczkami powinny mie¢ stopiert ochrony min. IP20 (miejsca
niezabezpieczone nalezy doposazy¢ w etykiety ostrzegawcze na zewnetrznej stronie drzwiczek).

Nakfadajgce sie powierzchnie szaf z blachy powinny byé zamkniete przez spawanie (widoczne
spawy nalezy wyszlifowac i wyrdwnacd). Zainstalowane w szafach szyny zbiorcze, obwody, pokrywy,
drzwiczki powinny posiadad uziemienie ochronne. Potgczenia wykonywac za pomocg przewodu
ochronnego wykonanego z miedzi. Szyny zhiorcze powinny mie¢ jednakowy przekrdj na diugodci
catego modufu.

Wylaczniki

Nalezy stosowal wytgczniki Sredniege napiecia w wersji wnetrzowej, trzybiegunowe,
mechaniczne, 0 wyzwalaniu swobodnym speiniajgce aktualne przepisy i normy.,
Charakterystyka zasilania powinna by¢ zgodna z:
- napieciem znamionowym;
- pragdem znamionowym;
- czestotliwoescig znamionows;
- pradem znamionowym zwarciowym;
- pradem szczytowym znamionowym.
Whylaczniki obwodoéw znajdujacych sie pod napieciem powinny byé zamykane za pomoca
jednej z poniiszych metod:
- zamykanie reczne;
- zamykanie mechaniczne.

Otwieranie wylgcznikow obwodéw znajdujacych sie pod napieciem powinno by¢
wykonywane recznie lub przez zwolnienie biokady.

Rozigczniki izolacyjne

Nalezy stosowal roztgczniki izolacyjne napigcia w wersji wnetrzowej, trzybiegunowe,
mechaniczne spelniajgce aktuaine przepisy I normy.
Charakterystyka zasilania powinna by¢ zgodna z:
- papieciem znamionowym;
- pradem znamionowym;
145




- czestotliwoscig znamionowa;
- prgdem znamionowym zwarciowym;
- pradem szczytowym znamionowym.

Zamykanie i otwieranie powinno by¢ wykonywane recznie w sposob niezalezny.

Roztaczniki | uziemniki

Nalezy stosowal rozigczniki i uziemniki napiecia w wersji wnetrzowej, trzybiegunowe,
pawietrzne spefniajace aktualne przepisy i normy.
Charakterystyka zasilania powinna by¢ zgodna z:
- napieciem znamionowym;
- prgdem znamionawym,;
- czestotliwoscig znamionows;
- pradem znamionowym zwarciowym;
- pradem szczytowym znamionowym.

Zamykanie i otwieranie powinno by wykonywane recznie w sposob niezalezny.

Rozlaczniki z bezpiecznikami

Nalezy stosowac rozigczniki napiecia z bezpiecznikami w wersji wnetrzowej, trzybiegunowe,
powietrzne, mechaniczne spetniajgce aktualne przepisy i normy.
Charakterystyka zasilania powinna byc zgodna z:

- napieciem znamionowym,;

- pradem znamionowym;

- czestotliwoscig znamionowa;

- pradem znamionowym zwarciowym;

- prgdem szczytowym znamionowym;

- krétkotrwatym znamionowym pradem wytrzymywanym;
- Znamionowym czasem zwarcia;

- znamionowym pradem zwarciowym.

Bezpieczniki rozdzielnic pradu przemiennego

Nalezy stosowad bezpieczniki w rozdzielniach pradu przemiennego typu przecigzeniowego ,
ze wskaZnikiem zadziafania, spelniajgce aktualne przepisy i normy.
Zastosowane bezpieczniki winny wytrzymac prad rozruchowy o wartosci 10-krotnie wiekszej od
pradu znamionowego.

13.2.2. Szafy rozdzielcze niskiego napiecia
Wymagania dotyczgce wydajnosci szaf rozdzielczych i szaf sterowniczych

Napiecie znamionowe robocze nie moze by¢ nizsze niz 440 V, a znamionowe napiecie izolacji
nie moze by¢ niisze od 660 V. Przewody miedzy gtdwnymi szynami zbiorczymi a strong zasilania
poszczegbinych zespotdw funkcjonalnych winny by¢ moiliwie jak najkrétsze i o odpowiednim
przekroju.

Wykonawca powinien zapewnic petna selektywnoéc catege systemu zabezpieczen.

146




Awaria jednego z zespotéw funkcjonalnych nie moie wplynaé na dziatanie zadnego innego
zespotu.

Konstrukcja szaf rozdzielczych i sterowniczych

Wszystkie szafy rozdzielcze i sterownicze niskiego napigcia powinny by¢ zbudowane
zgodnie z aktuainie obowiazujgcymi przepisami i normami. Wykonawca winien zachowaé érodki
ostroznosci, aby zapobiec przypadkowemu dotknieciu czeéci znajdujgcych sie pod napigciem 50 V lub
wyzszym. Przewod ochronny nie moze by¢ odstoniety. Kaidy testowany zespét powinien byé
przystosowany do zamontowania na stale zardwno wewngtrz, jak i na zewnatrz budynku i posiadad
zgodny ze Szczegblowymi Wymaganiami Zamawiajacego dostep z przodu i z tytu.

Kazda przegroda szyny zbiorcze] powinna posiada¢ pokrywe zdejmowana bez pomaocy
narzedzi. Kazda taka pokrywa powinna posiadac etykiete ostrzegawcza.

Kazda przegroda zawierajaca zespdt funkcjonalny powinna posiadaé drzwiczki otwierane

dopiero po odigczeniu od zasilania wszystkich czesci pod napieciem skutecznym

przekraczajgcym 50 V. Powinien by¢ zapewniony dostep w celu konserwacji wszystkich elementéw w
tej przegrodzie, oprocz rozfgcznika izolacyjnego, gdy wszystkie pozostate obwody sa pod napieciem.
Wykonawca winien zapewni¢ moiliwo$¢ zablokowania rozlgcznika izolacyjnego w polozeniu
otwartym za pomocg kiodki, aby uniemoiliwi¢ jego dziatanie podczas konserwacji aparatury
zewngtrznel.

W przypadku szafek rozdzielczych z wprowadzaniem kabli od dotu pokrywy z wejéciami kabli
powinny posiadac uszczeinienie o odpowiednim stopniu ochrony. W przypadku szafek rozdzielczych z
wprowadzaniem kabli od géry, pokrywy z wej$ciami
kabli powinny posiadac uszczelnienie zapewniajgce co najmniej stopieri zabezpieczenia
podany w Szczegétowych Wymaganiach Zamawiajgcego.

Konstrukcja nosna powinna byé wykonana z blachy stalowej o grubosci, co najmniej 2 mm i
uformowana na ksztaft obudowy — oprécz drzwiczek i pokryw, ktdre powinny by¢ sktadane.

Nakfadajgce sig powierzchnie blachy powinny by¢ zamknigte przez spawanie.

Alternatywnie, nakfadajgce sig powierzchnie moga by¢ po pomalowaniu pofaczone

niekorodujacymi nitami Jub $rubami, ktére nie powinny byé widoczne po zamontowaniu

pokryw i drzwiczek. Konstrukcja noéna powinna by¢ ocynkowana, a pokrywy — pomalowane farbg
potmatowa o odpowiednim kolorze. Czgéci konstrukeji niezastoniete pokrywami powinny byc
pomalowane takg sama farba w celu uzyskania jednolitego wygladu. Wewnetrzne tablice montazowe
i ramy powinny byC rowniez ocynkowane | pomalowane. Wszystkie powloki ochronne wymagajg
zatwierdzenia.

Wszystkie szyny zbiorcze i przewody ochronne powinny byé wykonane z miedzi.

Poszczegoine szyny zbiorcze powinny mieé jednakowy przekrdj przez caly jednostke transportows.
Wszystkie potaczenia powinny by¢ obrobione, co ma zapewnié przewodzenie pradu podczas

eksploatacji.

Szczegotowe wymagania dotyczace szafek rozdzielczych i sterowniczych

Wszystkie szafy rozdzielcze i sterownicze powinny spetniaé aktualne przepisy i normy.

Elementy urzgdzen zamontowane na zewnetrznej powierzchni wszystkich pokryw i drzwiczek
powinny by¢ wyposaZone w opis podajacy jego funkcje (opis powinien byé wykonany z etykiety z
naniesionym grawerowanym tekstem pokrytym farbg, opis powinien by¢ zatwierdzony przez

147




inzyniera). Elementy urzadzen zamontowane wewngtrz obuddw powinny posiadac opisy zawierajgce
numery zgodne z oznaczeniami naniesionymi w schematach elektrycznych potfaczen.

Numery zaciskdw blokdw list przyfgczeniowych wewnatrz obudowy nalezy przedstawic
graficznie wewnatrz szafy w celu fatwego przylgczenia kabli sterowniczych i zasilajgcych. Wykonawca
w szafach porozdziela bloki zaciskéw dia roznych grup napied.

W obudowie na drzwiach wewnetrznych nalezy zamiescic wykaz wartosci pradu
znamionowego wszystkich bezpiecznikdw. Drzwiczki i pokrywy szaf powinny zawieraé mozliwosc
zamvykania za pomoca klamek. W szafach sterowniczych nalezy przewidzie¢ ogrzewanie za pomoca
ukiadow grzewczych zintegrowanych z automatycznym termostatem.

Sygnaty wchodzace do szaf z innych szaf rozdzielczych i sterowniczych powinny by¢ odseparowane za
pomoca przekaznikow elektromagnetycznych.

Wylaczniki pradu przemiennego (prad wylaczalny 10 kA i powyzej)

Whylgczniki uzywane w niskonapieciowych instalacjach pradu przemiennego o pradzie
wyfgczalnym 10 kA i powyze], powinny byé urzadzeniami mechanicznymi, zamontowanymi w
stalowej kasecie, wnetrzowymi, powietrznymi, wyzwalanymi swobodnie i spetniajacymi aktuaine
przepisy i normy.

Zastosowane wylaezniki powinny posiadac:

- naped reczny z wyzwalaczem nadmiarowym o zwioce zaleZnej;

- wyzwalacz zwarciowy (bezposredni lub posredni);

- 2 styki pomocnicze;

- lub wyzwalacz napieciowy {wraz z niezaleznym Zrédtem zasilania 30V DC).

Operacja zamykania podczas wigczania powinna by¢ wykonywana jedng z ponizszych metod:
- zamykanie reczne;
- zamykanie mechaniczne {cewka wzbudzana przez obwdd gidwny);
- zamykanie za pomocg nagromadzonej energii (spreiyna sciskana przez silnik elektryczny).

Rozlgczniki izolacyjne

Roztgczniki izolacyjne powinny by¢ mechanicznymi urzadzeniami wnetrzowymi,
powietrznymi, spetniajgcymi aktualne przepisy i normy.
Roztaczniki izolacyjne powinny spetniac warunki:
- znamionowe napiecie izolacji nie moze by¢ nizsze od 660V~;
- znamionowe napiecie robocze nie moze by¢ nizsze od 440V™;
- znamionowy prad krotkotrwaly wytrzymywany musi odpowiadad warunkom zwarciowym;
- znamionowa zdolnosc zafgczania zwarciowego musi by¢ zgodna z warunkami zwarciowymi;
- styki state powinny by¢ osfoniete w celu ochrony przez przypadkowym dotknieciem czesc
przewodzacych przez konserwatora.

Stycznik pradu przemiennego

Styczniki  pradu  przemiennego  powinny  by¢  mechanicznymi  urzadzeniami
elektromagnetycznymi, wnetrzowymi, spethiajgcymi aktuaine przepisy | normy.

Witasciwosci elektryczne zastosowanych stycznikdw:
- znamionowe napiecie robocze nie moie by¢ nizsze niz 440 V~;

148




- znamionowe napiecie izolacii nie moze by¢ nizsze od 660 V™,
-~ znamionowy prad roboczy nie moze by¢ nizszy od znamionowego pradu roboczego rozrusznika.

Styczniki powinny cechowac sie:
- moiliwoscig pracy cigglej;
- mozliwoscig pracy przerywanej;
- izolacyjng podstawg stycznika;
- duig trwatoscig mechanicznag;
- duig czgstoscia taczen.

Roziaczniki bezpiecznikowe dla instalacji rozdzielczych

Roztgczniki bezpiecznikowe w instalacjach rozdzielczych powinny by¢ urzadzeniami
mechanlcznymi, wnetrzowymi, spetniajacymi aktualne przepisy i normy.
Roztgczniki bezpiecznikowe dla instalaci rozdzielczych powinny speiniaé warunki:
-~ muszg by¢ przystosowane do wylgczania i zatgczania pradu roboczego;
- po wyltgczeniu rozigeznika | wyjeciu wiiadki topikowe] musi istnie¢ widoczna przerwa izolacyjna w
obwodzie;
- nie mogg by¢ stosowane do tgczen manewrowych;
- Znamionowe napiecie izolacji nie moie by¢ nizsze od 660V™;
- znamionowe napiecie robocze nie moze by¢ nizsze od 440V=~;
- znamionowy prad zwarciowy powinien odpowiadad warunkom zwarciowym;
- styki stale powinny by¢ ostoniete w celu ochrony przez przypadkowym dotknieciem czesci;
przewodzacych przez konserwatora.

Roztaczniki bezpiecznikowe dia obwodow silnikéw

Rozfgczniki bezpiecznikowe w obwodach silnikéw pradu przemiennego powinny by¢
urzgdzeniami mechanicznymi wnetrzowymi, spetniajacymi aktualne przepisy i normy.

Roztgezniki bezpiecznikowe dia obwodow silnikdw powinny spetniaé warunki:
- rnamionowe napiecie izolacji nie moze by€ niZsze niz 660V~
- mamionowy prad zwarciowy dla maksymalnych wartosci znamionowych powinien odpowiadaé
warunkom zwarciowym;
- styki state powinny by¢ ostonigte w celu ochrony przez przypadkowym dotknieciem czeéck
przewodzgcych przez konserwatora.

Rozruszniki silnikow

Rozdzielnice zasilania i sterowania silnikéw powinny by¢ wyposazone w aparature
zabezpieczajacg umoiliwiajacg bezposredni rozruch silnikdw o moey do 55kW wigcznie. W
przypadku silnikéw o mocy wigkszej niz 5,5kW nalezy zastosowacd tyrystorowe urzadzenia tagodnego
rozruchu. Znamionowy prad roboczy nie moie byc¢ nizszy od pradu silnika przy petnym obcigeniu.
Rozruszniki powinny by przystosowane do sterowania automatycznego i recznego. Nalezy stosowaé
zintegrowane zabezpieczenia silnikdw, zapewniajace ochrone przy:

- zaniku fazy;
- asymetrii obcigzenia;
- doziemieniu;
- przecigzeniu;
149




- zbyt dtugim rozruchu;
- niedocigzeniu.

Bezpieczniki obwoddw zasilania i sterowania
Wszystkie wkiadki bezpiecznikowe obwoddw silnikow nalezy dostosowaé do pradu
znamionowego i rozruchowego. Wkiadki topikowe niskiego napiecia beds zgodne z aktuainymi
przepisami | normami. Liste z wykazem whkiadek bezpiecznikéw powinny byf zamieszczone na
drzwiach wewngtrz rozdzielnicy.
Gniazdo i podstawy bezpiecznikéw beda w peini izolowane, ich czesci pod napieciem
ostoniete a wytrzymatos¢ zwarciowg wiekszg od najwiekszego spodziewanego pradu zwarciowego.
Whkiadki bezpiecznikowe z charakterystykg czasowo-pradowa typu ‘gG’ powinny wypadaé w
odpowiedniej strefie czasowo - pradowe], wediug ocbowigzujacej Polskiej Normy.
Whktadki bezpiecznikowe o réznych parametrach znamionowych powinny zapewniad
selektywnosc.

Falowniki i urzadzenia tagodnego startu

Do napedéw wymagajacych regulacji obrotéw (regulacii wydajnosci) powinny by¢
zastosowane falowniki {przetwornice czestotliwosci) spetniajgce aktualne przepisy i normy.

Silniki o mocy powyzej 5,5 kW powinny by¢ wyposazone w urzadzenia fagodnego startu
{tréjfazowe} z kontrolg momentu rozruchowego, aktywnym bypassem z  wbudowanymi
zabezpieczeniami (przeciwzwarciowe, przecigzeniowe, nadpradowe, pod i nadnapieciowe itp.}

Falowniki powinny spetnia nastepujgce warunki:

- Napiecie zasilania 3 x 400 V;

- Filtr EMC kategorii C2;

- Whudowany diawik sieciowy (wejsciowy} w celu redukcji harmonicznych — redukcja harmonicznych
o 25% w stosunku do typowych rozwigzan;

- Diawik wejsciowy (sieciowy} ,swinging choke” - dopasowanie reaktancji dtawika sieciowego do
aktualnego obcigZenia w celu lepsze] redukeji harmonicznych;

- Whudowane dwa regulatory PID;

- Panel sterowania do komunikacji z uzytkownikiem;

- Funkcje wykrywania przecigzen i niedocigzen;

- Automatyczna ochrona przed przegrzaniem;

- Ochrona przed blednym okablowaniem;

- Funkcje oszezednosci energii;

- W przypadku diugich linit wyjsciowych stosowac diawiki wyjsciowe du/dt;

- Odpornosé na zakiéeenia i generowanie zakidcen elektromagnetycznych.

Proby szaf rozdzielczych i sterowniczych

Wszystkie szafy rozdzielcze i sterownicze powinny posiadacd certyfikaty préb
swoich czesci skiadowych. Kompletne zespoly powinny posiadal wszystkie obwody zasilania

sprawdzone fizycznie.
Wszystkie zwykie i alarmowe funkcje Wykonawca winien przetestowac¢ ponownie. Symulacje

moga by¢ stosowane w celu sprawdzenia dziatania urzadzen kontrolnych (np. wytacznik plywakowy
moze by¢ sprawdzony na ,sucho”, przez dziatanie reczne).
Wszystkie czynnosci sprawdzajace i proby powinny by¢ wykonane zgodnie z ustalong

150




procedurg. Wyniki powinny by¢ zapisywane oddzielnie. Wykonawca winien przediozy¢ wyniki
wszystkich préb.

13.2.3, instrumenty wskaZnikowe

instrumenty wskaznikowe powinny spefniac standardy przemystowe.

Powinny byé przystosowane do ciggfej pracy pod duym obcigZeniem, wpuszczane, z czarng oprawg |
przeciwodblaskowg szybka tarczy oraz spetniad aktuaine przepisy i normy.

13.2.4, Okablowanie
Ukladanie kabli w budynkach

Kable uktadane wewngtrz budynkdw lub na nich powinny by¢ poprowadzone w korytkach
kablowych, drabinkach lub wieszakach kablowych z materiatu dobranego do warunkéw {ocynk
galwaniczny}. Trasy kablowe powinny by¢ mocowane na wspornikach ze stali ocynkowanej,
Konstruicje wsporcze i chwyty bez wzgledu na rodzaj instalacji powinny by¢ zamocowane do podioza
{cegla, beton) w sposob trwaly.

Trasa instalacji elektrycznych powinna przebiegal bezkolizyjnie z innymi instatacjami i
urzgdzeniami. Powinna by¢ prosta | dostepna dla prawidiowej konserwacji oraz remontéw. Kable
powinny by prowadzone z zachowaniem odpowiednich odlegloéci od scian, podiég Hp. Trasy
pionowe i poziome glownych ciggéw kablowych nalezy wykonaé w taki sposdb aby moiliwa byla
rozbudowa instalacji.

Trasy kablowe powinny mieé min. 20% zapas szerokosci.

Kable i przewody powinny by¢ oznakowane w spdjny i uniwersalny sposéb za pomoca
przytwierdzonej tabliczki z materiatu nie ulegajgcego korozji na ohydwu koricach,

Montaz przewodow kablowych

Przewody kablowe i fgczniki powinny by¢ montowane odpowiednio w budynkach w bruzdach
lub na tynku w rurkach ostonnych. Osfona przewoddéw kablowych powinna tworzyé ciggtosé
elektryczng na cale] diugosci. W zwyklych puszkach Wykonawca winien stosowad gladkie tulejki i
zigczki lub alternatywnie moina wykorzystad puszki wytlaczane.

Przewody kablowe montowane na scianach w rurkach ostonnych powinny by¢
przymocowane za pomocg wspornikéw, Wsporniki Wykonawca winien rozmiesci¢ w odstepach nie
przekraczajacych 2 metrow, aby zapewnic odpowiednie zamocowanie.

Elastyczne rurki zbrojone, ostoniete PCV, powinny by¢ poprowadzone do silnikéw lub innych
zespotdw narazonych na drgania. Na potgczeniach miedzy rurkg sztywna i elastyczng
Wykonawca winien zamontowac puszki przelotowe z odpowiednimi ditawicami po obu
stronach.

Kable i przewody

Zastosowane kable sygnatowe powinny by odporne na zakitécenia elektromagnetyczne i
powinny byé trudnopalne. Nie nalezy w jednym kablu prowadzi¢ sygnatéw o rdinych wartoéciach
napiecia. Nalezy stosowac kable elektroenergetyczne z zylami miedzianymi na napiecie 1kV o
przekroju min. 2,5mm? Po stronie wtérnej falownikéw nalezy stosowac przewody ekranowane, W
zastosowanych kablach wymagany jest kolor izolacji zdtto-zielony dia zyly ochronnej i niebieski dia
zyty neutrainej.

151




Kable sterownicze powinny mie¢ 20 % zyt rezerwowych.

13.2.5, Silniki elektryczne

Silniki przeznaczone do pracy w temperaturach otoczenia 40°C winny by¢ typu indukeyinego
(trojfazowe klatkowe ogolnego przeznaczenia), przystosowane do rozruch bezposredniego. Prad
rozruchu nie powinien by¢ wigkszy niz szedciokrotnosé pradu pod peinym obcigzeniem. Przy wyborze
silnika nalezy zwréci¢ uwage na charakterystyki rozruchu w zaleznoéci od obcigzenia.

Wydajnos¢ | wspdlczynnik mocy silnikéw bedzie wysoki w szerokim zakresie warunkow
obcigzenia, silniki bedg zaprojektowane, wyprodukowane i przetestowane zgodnie ze stosownymi
aktualnymi przepisami i normami. Silniki powinny osiggna¢ maksymalny moment rozruchowy 150%
momentu przy petnym obcigzeniu. Siintki majg pracowad cicho i bez wibracji.

Silniki powinny wytrzymac 12 uruchomien na godzing, w normalnych warunkach (80%
naplecia znamionowego}, natomiast w ciggu catego okresu eksploatacji powinny osiggnaé mozliwoéc
50 000 godzin pracy. Tabliczki znamionowe silnikéw powinny zawiera¢ oprécz standardowych danych
znamionowych, dane o klasie izolacji, wzroscie temperatury i typie obudowy.

13.2.6. Transformatory
Transformatary muszg spefniad wymagania aktualnych przepisow i norm,
Transformatory nalezy dobierac do ciggtej pracy przy parametrach znamionowych dia
danej temperatury otoczenia i warunkéw Srodowiskowych panujgcych na terenie Zakladu.
Warunki srodowiskowe pracy:

- min temperatura otoczenia: +50C
- max temperatura otoczenia: +40 oC
- max wilgotnosé: 95%

Wymagane rozwigzania techniczne:

- Transformatory nalezy wykonad w izolacji z zywic epoksydowych fub olejowe hermetyczne,

- Nalezy zapewni¢ wiasciwg wydajno$¢ chiodzenia dla maksymalnego obcigzenia
transformatora - chiodzenie naturaine AN/AN.

13.2.7. Zespoly pradotworcze

Zespoly pradotwdrcze muszg spetniac wymagania aktualnych przepiséw i norm.
Rozruch agregatu bedzie automatyczny przy braku naplecia. Przewidziane s3 niezbedne blokady
uniemozliwiajgce réwnolegta prace agregatu i zasilania z sieci.
13.2.8. Instalacja paneli fotowoltaicznych

System paneli fotowoltaicznych powinien skiadad sie z nastepujacych zespoidw/elementéw:

- Moduty fotowoltaiczne (moc modutu 200W, technologia polikrystaliczna, min. 3 diody
bocznikujace, minimalna wydajnosé 15,40%),

- Element przetwérczy falownik {max. Wydajnosd 98%, moc znamionowa 200kwW,
wspdiczynnik mocy > 0,99, wyswietlacz LCD, P65, interfejs komunikacyjny RS485/RS232/USB,

- Urzadzenia zabezpieczajace (uproszczone okablowanie pomiedzy modutem PV i
inwerterem, zabezpleczenia inwertera, poziem ochrony dla zewnetrznych elementdw min IP65,

piorunochron i ochrona przed przepieciami,
- Przewody kablowe {w miedzynarodowym standardzie z okresleniem odpowiedniej serii RvV

do systemdw stonecznych).

Wykonanie montazu urzgdzen fotowoltaicznych na obiektach SUW naleiy poprzedzié
niezbednymi obliczeniami i ekspertyzami oraz nalezy wykonaé schemat elektryczny zgodnie z
wymaganiami operatora sieci dystrybucyjnej z zatozeniem, ze energia wyprodukowana w

152




przedmiotowej instalacji przeznaczona jest w cafosci na potrzeby wiasne obiektu oraz przekazu
nadwyzki do sieci. Nalezy wykona¢ rozdzielnice na potrzeby odbioru i monitoringu parametréw
energii wyprodukowanej przez panele. Zaktada sie zastosowanie systemu whijanego w grunt —
dwupodporowego.

13.3. Sprzet

Wykonawca zobowigzany jest dopuscic do uiycia sprzet, kidry zagwarantuje
przeprowadzenie rob6t z zasadami okre$lonymi w dokumentacji projektowej, programie
funkcjonalno ~ uzytkowym {PFU} oraz spetni normy ochrony $rodowiska.

Wszystkie roboty zwigzane z wykonaniem instalacji elektrycznych powinny byé wykonane
recznie oraz przy pomocy ponizszych narzedzi, urzadzen:

- elektronarzedzia reczne;

- Zuraw;

- wizek widtowy;

- aparatura do testow i prob.,

13.4. Transport

Wykonawca zobowigzany jest dopusci¢ do uzycia tylko takie $rodki transportu, ktére nie beds
miaty niekorzystnego wplywu na wiasciwosci przewozonych materiatéw i zagwarantuig wykonanie
robot zgodnie z zasadami okreslonymi w dokumentacji projektowej, programie funkcjonalno —
uzytkowym (PFU).

13.5. Wykonanie robdt

135.1 Ochrona przeciwporazeniowa

Ochrona przeciwporazeniowa przed dotykiem bezposrednim ma za zadanie chronié¢ przed
zagrozeniami wynikajgcymi z dotyku do czesci czynnych urzadzen elektrycznych (czeéci znajdujacych
sig pod napigciem w czasie normalnej pracy tych urzadzen). Jako ochrone nalezy przyjaé samoczynne
wyfgczenie zasiania za pomocy:
- wytgcznikdw réznicowo-pradowych o znamionowym pradzie réznicowym 30 mA;
- bezpiecznikdw;
- wylgcznikdw instalacyjnych.

Przewod PEN nalezy rozdzieli¢ na neutralny N z izolacjg koloru niebieskiego i ochronny PE z
izolacja koloru i6ftozielonego.

13.5.2. Ochrona przeciwprzepieciowa
Ochrona przeciwprzepieciowa ma za zdanie chroni¢ instalacje elektryczna oraz urzadzenia
zainstalowane w budynku przed szkodliwymi skutkami wytadowari atmosferycznych i przepieé

powstajgcych wewnatrz instalacji.
NaleZy zastosowal strefowq koncepcje ochrony a urzadzenia do ograniczenia przepieé (do 1000V)

nalezy dobrat zgodnie z poniZszym zestawieniem:
- urzgdzenia klasy A,B,C,D;

-SPD typu 1,2,3;

- urzadzenia kiasy L1l

153




Nalety zastosowaé peing ochrone trojstopniowa stosujac ograniczniki przepie¢ B, Ci D dla
obwoddw:
- zasilania;
- pomiarowych;
- sieci informatycznych {Ethernet, Profibus, Modbus);
- sieci SSWIN;
- sieci CCTV.

Ograniczniki przepie¢ nalezy montowaé bezposrednio przy chronionym urzadzeniu.

13.5.3. Instalacja o$wietleniowa
Natgzenie odwietlenia mierzone na wysokosci 0,85 m od podioza i przyjmuiac wspdiczynnik
rozproszenia 0,85 powinno wynosic co najmniej:
- o$wietlenie awaryjne: 5 luksow przez 3 godz.;
- oswietlenie ewakuacyjne: 1 luks przez 1 godz.;
- korytarze, pomieszczenia sanitarne, magazyny: min, 150 fuksow;
- pomieszczenia techniczne: min. 200 luksow;
- teren zewnetrzny: 5-10 lukséw,
Wszystkie urzgdzenia oswietleniowe muszg odpowiadaé aktualnym przepisom i normom i
by¢ kompletne z calym ich wyposazeniem:
- swietiéwki;
- lampy;
- stateczniki;
- regudatory;
- elementy montaiowe.

Urzadzenia oswietleniowe mocowane na scianach lub na piytach stropowych powinny byé
podigczane poprzez puszke wyposaiong w zaciski. W plytach stropowych elementy do zamocowania
lamp nalezy bezposrednio kotwi¢ w betonie.

W przypadku sprzetu oswietleniowego instalowanego na zewnatrz naleiy stosowaé
wysiegniki lamp na budynkach oraz sfupy oswietleniowe wolnostojgce.

13.54. Instalacja odgromowa i uziemienia

instalacje odgromows nalezy zaprojektowad i wykonaé zgodnie z aktualnymi przepisami i
normami. Wszystkie metalowe masy budynku, ktére mogg przypadkowo znaleié sie pod napieciem,
nalezy podigczy¢ do potaczenn wyréwnawczych, przede wszystkim konstrukcje metalowe, zbrojenia
posadzki itp.

instalacie wyréwnawczg nalezy wykonad przy uiyciu ptaskownika ocynkowanego 30x4mm i
pofgczyt jg do uziomu fundamentowego. Obwdd uziemiany nalezy podigczy¢ do szyny wyrédwnania
potencjatow, wyposazonej w zacisk probierczy. Podigczenie rur do przewodéw ochronnych nalezy
wykonac przy pomocy opasek.

Wykonanie uziomu instalacji obejmuje teZ poprowadzenie przewoddw tgczacych instalacje
odgromowg na dachu z instalacjg ulozong w wykopie. Dodatkowo do zakresu robét nalezy wykonad
instalacje uziomu zwanego “informatycznym”, podigczonego bezposredni do  uziomu
fundamentowego przy uizyciu izolowanych przewodéw (odseparowanych od uziomodw instalacji
elektrycznej). Przekrdj przewodu dla instalacji uziomowe] powinien wynosié min. 35mm?. Zaciski

154




uziomu informatycznego nalezy zainstalowaé w kaizdej rozdzielnicy wyposaionej w sterowniki {(PLC,
mikroprocesorowy).

System uziemienia na poziomie Sredniego napiecia bedzie wykonany zgodnie z
obowigzujgcymi normami | wymaganiami Zakiadu Energetycznego.

13.5.5. Instalacja gniazd roboczych

Nalezy przewidzie instalacje gniazd roboczych jednofazowych i trojfazowych.

Gniazda powinny miec stopieri ochrony min. IP 65 na zewnetrz budynkdw i IP54 wewnatrz budynkéw
{obudowy powinny by¢ wykonane z materiatdw termoplastycznych i przystosowane do zastosowart
przemystowych).

Obwody gniazd nalezy zasilac z wydzielonej czesci rozdzielnicy gidéwnej, rozdzielnic potrzeb
wiasnych. Gniazda jednofazowe 230V AC powinny mie¢ obcigzalnosé 10-16 [A], 2 biegunowe + PE
natomiast gniazda trojfazowe powinny byé w wykonaniu przetgcznym (z mechaniczng blokadg) o
obcigzainosci 16-32 [A], 3 biegunowe +N+PE,

lHod¢ gniazd § ich rozmieszczenie nalezy uzgodni¢ z Zamawiajgcym.

13.5.6. Czesci zamienne oraz materiaty eksploatacyjne na okres rozruchu
Nalezy przewidzie¢ dostawe czesci zamiennych na okres rozruchu i okres zgfaszania wad

(min. 5% dia ilosci przewidzianej w projekcie):

- styczniki;

- przekazniki;

- wylgczniki samoczynne;

- wytaczniki roznicowopradowe itp.

13.5.7. Szkolenie personelu

Wykonawca po zakoriczeniu robét, bezposrednio po przeprowadzonej prébie eksploatacji
przeprowadzi szkolenie personelu w zakresie uzytkowania zainstalowanych (bardziej
skomplikowanych) urzadzen takich jak: falowniki, softstarty itp.

13.5.8. Kontrola Jakosci
Wszystkie materialy do wykonania robot musza odpowiadaé wymaganiom dokumentacji
projektowej oraz muszg posiadaé Swiadectwa jakosci producentéw, wymagane certyfikaty i by¢

zatwierdzone przez Inzyniera Kontraktu.
Kontrola Jakoéci wykonania robot polega na kontroli zgodnosci wykonania robot z

Dokumentacjg Projektows i poleceniami Inzyniera.

13.5.9. Badania i Pomiary przed przystapieniem do robét

Dostarczana aparatura, prefabrykaty i materialy powinny przej$é¢ testy fabryczne zgodnie z
procedurami producenta a ich certyfikaty zgodnosci i Swiadectwa powinny byé przekazane
Zamawiajgcemu. Nalezy przeprowadzi¢ badania sprawdzajgce kalibracie przetwornikéw oraz
dokonaé niezbednych ustawiert i préb np.: rezystancji izolacji.

13.5.10. Badania i Pomiary w trakcie robét
Wykonawca przed podaniem napiecia zasilajgcego do wszystkich urzadzed powinien

przeprowadzi¢ nastepujace czynnosci:
155




- testy skutecznosci ochrony przeciwporazeniowej;

- pomiary rezystancji uziemienia systemu;

- pomiary rezystancji izolacji silnikéw;

- sprawdzenie ciggtosci zyt przewodéw i kabli po ich utozeniu.

13.5.11. Préby funkcjonalne sterowati

Nalezy dokona¢ nastaw zabezpieczert termicznych siinikdw, zabezpieczeri nadprgdowych
wytacznikow samoczynnych, wylgcznikéw réznicowopradowych, przekainikdéw zabezpieczajacych,
proby funkcjonalne ukiadu SZR rozdzielni gidwnej.

Nalezy wykonad proby funkcjonalne agregatdw pradotwérezych.

Wsp6inie z branig AKPIA nalezy wykonaé préby funkcjonaine sterowan ze sterownika PLC,

Naiezy wykonac préby funkcjonalne instalacji oswietleniowej.

Nalezy wykonac uruchomienie i sprawdzenie poprawnosci dziatania poszczegéinych urzadzen
systemu paneli fotowoltaicznych i elementdw wchodzacych w skfad systemu (doprowadzenie
systemu do pefnego rozruchu). Proby odbiorcze i odbidr instalacji systemu powinny by¢
przeprowadzone przez technicznego przedstawiciela wykonawcy oraz nabywce lub  jego
przedstawiciela.

13.6. Odbior robot

Gotowos$¢ do odbioru zglasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy jednoczeénie
przedktadajac Inzynierowi do oceny i zatwierdzenia Dokumentacje Powykonawczg Robét. Odbidr jest
potwierdzeniem wykonania robét zgodnie z postanowieniami Kontraktu.

14. 13- AKPIA

14.1. Wprowadzenie

14.1.1. Przedmiot warunkéw wykonania i odbioru

Przedmiotem niniejszych warunkéw sg wymagania dotyczace wykonania Robét zwigzanych z
dostawg | instalacjg urzgdzed aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki AKPIA dla nowych i
modernizowanych obiektow w ramach Kontraktu oraz ich pofaczenie z nowym systemem sterowania
pracg SUW.

14.1.2. Zakres stosowania
Warunki wykonania i odbioru stanowig integralng cze$¢ Wymagan Zamawiajacego i sg
stosowane jako dokument przetargowy i kontraktowy w zamawianiu i wykonaniu robét.

14.1.3. Zakres roboét

Zakres robot objety niniejszymi warunkami zawiera co najmniej nastepujace elementy:
- Dostawa i montaz kompletnych rozdzielnic ze sterownikami PLC i panelami operatorskimi HMI:
- Wykonanie oprogramowania sterownikéw PLC;
- Wykenanie wizualizacji paneli operatorskich HMI;
- Dostawa i montaz rozdzielnic i szaf AKPIA (rozdzielnica RT, rozdzielnice obiektowe};

- Dostawa | montaz aparatury obiektowej;

156




- Rozbudowa oprogramowania aplikacyjnego wizualizacji dla stacji dyspozytorskiej w Centraine]
Dyspozytorni SUW,

- Wykonanie instalacji kablowych (kable $wiattowodowe i miedziane);

- Pomiary reflektometryczne sieci Swiattowodowych;

- Wykonanie préb i badan po montazowych;

- Wykonanie rozruchu technologicznego;

- Wykonanie dokumentacji powykonawczej;

- Wykonanie szkolenia personelu w zakresie : pracy, obstugi i konserwacji stacji.

14.2. Materiafy

14.2.1. Ogdina struktura systemu automatyki

Modernizowana stacja SUW i Ujecia zostang objete kompletnym systemem automatyki i
nadzoru SCADA facznie z oprogramowanie systemu. Nalezy przewidzie¢ rozbudowe istniejgcego
systemu nadzoru komputerowego w centralnej dyspozytorni SUW.

Do projektowanego systemu powinny zosta¢ wigczone wszystkie istniejgce  urzadzenia
technologiczne oraz nowo zaprojektowane.

Zainstalowany sterownik PLC winien by¢ indywidualnie skonfigurowanym urzadzeniem do
sterowania cafosci urzadzen technologicznych. Dla sterownika PLC zapewni€ zapas serwisowy
wynoszgcy 20% wej/wyj. Wykonawca powinien przewidzie¢ zainstalowanie graficznego interfejsu
operatorskiego (HMI).

Ustawienia systemowe naleiy zabezpieczyé hastem przed nieautoryzowanymi zmianami {dotyczy
sterownikéw PLC oraz paneli HMi),

14.2.2. Struktura sieci kablowych
Komunikacja miedzy sterownikami na obiekcie, a komputerem nadrzednym winna by¢ oparta
o protokét Ethernet TCP/IP w wykonaniu struktury gwiazdy.
Dla AKP Wykonawca winien przewidzie¢ dwie sekcje sieci kablowej:
- SEKCJA 1- Kabel ($wiattowodowy) faczacy wezly sieci informatycznej.
Wezly te to lokalne sterowniki oraz komputer w Dyspozytorni SUW;
- SEKCIA 2 - Kable faczace sterownik PLC poprzez skrzynki AKP z przetwornikami
I czujnikami obiektowymi (dopuszcza sie zastosowanie pofaczer po protokole ModBus RTU lub

Profibus DP).

14.2.3. Obwody sterownicze

W ukiadzie sterowania naley przewidzie¢ 3 tryby pracy {operator systemu moie oddziatywac
na proces sterowania poprzez przedstawione ponize] tryby pracy):
- sterowanie reczne (miejscowe) — z wykorzystaniem facznikoéw krzywkowych, przyciskéw przy
rozdzielniach obiektowych (z pominieciem sterownikéw);
- sterowanie rgczne (zdaine) — przy wykorzystaniu systemu SCADA zainstalowanego na komputerze w

Centrainej Dyspozytorni za pomocy myszy i klawiatury;
- sterowanie automatyczne — system komputerowy realizuje proces sterowania i regulacii zgodnie z

zatozonymi algorytmami.

Sterowanie i blokady napedéw pneumatycznych nalezy zrealizowaé w nastepujacych

157




trybach:

- sterowanie reczne (miejscowe) - wysterowanie zaworu wyspy zaworowej w szafce

Lokalnej;

- sterowanie reczne (zdalne) - panel graficzny operatora oraz stacje operatorska

w Centralnej Dyspozytorni SUW;

- sterowanie automatyczne - system wg stworzonego algorytmu (komunikacja WYSpy zaworowe ze
sterownikiem poprzez sie¢ {(ModBus RTU, Profibus DP, Ethernet).

14.2.4, Szafy/szafki AKPIA

Szafki w pomieszczeniach winny mie¢ obudowy dostosowane do érodowiska.
Rozdzielnica technologiczna RT zawierajaca sterownik PLC do sterowania procesem winna byc
umiejscowiona w oddzielnym polu. Rozdzielnica technologiczna RT powinna mie¢ stopies ochrony IP
55. Pozostate szafki zainstalowane w pomieszczeniu technologicznym powinny mieé réwniez
obudowy (stalowe ocynkowane malowane proszkowo lub tworzywo sztuczne) o stopniu ochronny IP
55.

Szafki umieszczane na zewnatrz powinny mie¢ stopiert ochrony IP 65 i by¢ zabezpieczone
przed bezposrednim dziataniem wplywdw atmosferycznych.
Szafki AKPiA oraz aparatura umieszczona w kontenerach powinna spetnia¢ wymagania
stopnia ochrony IP 55,

Rozdzielnica technologiczna RT dla zespotu urzadzen powinna zawiera¢:

- sterownik programowalny PLC (MASTER);

- panel operatorski HMI (kolorowy);

- wylgcznik glowny;

- przekainiki elektromagnetyczne separujgce dia we./wy. sterownika PLC {doposaione w diody
sygnalizacyjne);

- zasilacze 24VDC do sterownika PLC;

- zasilacze 24VDC do przekainikdéw separujgcych, oraz aparatury obiektowej;

- akumulatory do zasilaczy (buforowe, min. 2x 17Ah);

- przetworniki optyczne ($wiatfowdd/skretka miedziana).

W przypadku gdyby szafki sterownicze byly dostarczane jako autonomiczne ukiady
sterowania urzadzen Oferent jest odpowiedzialny za zintegrowanie ich z gléwnym sterownikiem PLC
w jeden ukfad sterowania.

Autonomiczne szafki sterownicze powinny by¢ wiaczone w ukiad blokad i zabezpieczen
zapewniajgcy bezpieczny rozruch, odstawienie oraz prace zainstalowanych urzadzen.  Nalezy
zastosowaC system przesylania danych pomiedzy uktadami sterowania przy  wykorzystaniu
dostepnych magistrali komunikacyjnych (PROFIBUS DP, MODBUS RTU fub ETHERNET) ale sygnaty o
blokadach i zabezpieczeniach powinny by¢ przesytane dodatkowo w postaci sygnatow binarnych
pomiedzy sterownikami.

Nalezy przewidzie¢ co najmniej 20 % zapas wolnych wej§¢/wyisc dla sterownikéw.

Nalezy przewidzie¢ co najmniej 20% rezerwy miejsca w szafach sterowniczych.
Nalezy przewidziec co najmniej 15% rezerwy dia zaciskéw na listwach zaciskowych.

158




14.2.5. Dyspozytornia SUW
Gidwnym zadaniem centralnej stacji dyspozytorskiej jest umoiliwienie obstugi catego
systemu przez stuzby dyspozytorskie. Wszystkie sygnaty z urzadzer technologicznych powinny byt
przekazywane do lokalnej stacji dyspozytorskiej.
W skiad lokainej stacji dyspozytorskiej beda wchodzié:
- komputer stacjonarny PC + oprogramowanie operacyjne Windows 7;
- monitor kolorowy 27" ciektokrystaliczny LCD;
- telewizor LED 48”;
- klawiatura alfa — numeryczna;
- zasilacz UPS (z podtrzymaniem zasilania na 15 minut);
- drukarka atramentowa A4 kolor;
- oprogramowanie wizualizacji SCADA;
- oprogramowanie narzedziowe wraz z osprzetem (sterowniki PLC + panele operatorskie).

Stacja dyspozytorska powinna by¢ wyposazona w wszystkie interfejsy sprzetowe niezbedne
do komunikacji (w tym dostep poprzez sie¢ GPRS) oraz programowania stacji SCADA. Komunikacja ze
sterownikami obiektowymi powinna sie odbywad po sieci Ethernet TCP/IP. Sprzet dyspozytorski
nalezy zlokalizowad w pomieszczeniu dyspozytorskim istniejgcego budynku na zestawie mebli
biurowych komputerowych.

Oprogramowanie systemu SCADA powinno zapewnié:

- kontrolg parametréw technologicznych Stacji uzdatniania i ujet wody;

- sygnalizacje pracy i awarii obiektéw (w tym wszystkich urzadzen na obiektach);
- zdalne sterowanie urzgdzeniami peryferyjnymi;

- optymalizacjg parametréw proceséw technologicznych.

14.2.6. Aparatura obiektowa
Dla wiasciwej pracy instalacji AKPIA wymaga sie, aby dostarczana aparatura podstawowa
speiniata nastepujace wymagania:

1. Przetworniki cidnienia:
- hapiecie zasilania 12 + 30VDC;
- sygnat wyjsciowy 4...20mA;
- btad: 0.3 % lub 0.16 %;
- stopiert ochrony obudowy IP 67 (68);
- zakres temperatur pracy: -40 °C + 125 °C,

2. Przeptywomierze {ultradiwigkowe lub elektromagnetyczne):
- napigcie zasilania 24V DClub 230V AC;
- sygnatl wyjsciowy 4...20mA:
- port komunikacyjny z protokotem PROFIBUS DP lub MODBUS RTU;
- blad podstawowy + 0,5% zakresu lub mniejszy;
- stopien ochronny obudowy IP 67 (68).

3. Przetworniki poziomu (sondy hydrostatyczne):
- napiecie zasilania 18+30 V DC;
- blgd podstawowy + 0,5 % zakresu lub mniejszy;
159




4. Przepustnice {otworz-zamknij, zawory regulacyjne membranowe):
- napiecie zasilania 24V DC;
- przepustnice typu otworz-zamknij wyposazone w napedy pneumatyczne doposazone w
czujniki potoenia (wylgczniki kraricowe, otwarta-zamknieta);
- zawory regulacyjne membranowe (wyposazone w sitowniki pneumatyczne z nadajnikiem
poloienia);
- diuga zywotnosé i trwatosé.

5. Skrzynkiiszafki pomiarowe:
- stopien ochrony (szafy aparaturowe, skrzynki fgczeniowe, itp.) powinien by¢ co najmniej IP
65;
- listwy zaciskowe wykonane z zaciskéw érubowych;
- listwy zaciskowe powinny zawiera¢ co najmniej 15 % rezerwowych zaciskow;

6. Kable i przewody sygnatowe:
- kable wielozytowe z numerowanymi zytami;
- kable sygnatowe do pomiardw analogowych w wykonaniu ekranowanym;
- stosowac rézne kable dla réznych wartosci napie¢,
- minimum 20% zyt rezerwowych w kablach wielozytowych.

14.2.7. Typizacja
Wyposazenie obiektow, urzgdzenia oraz aparatura kontroino-pomiarowa, petnigca podobne
funkcje powinny by¢ jednego typu lub marki oraz w peini zamienne ze sobg (AKP, komponenty

automatyki i branzy elekirycznej).

14.3. Sprzet

Roboty zwigzane z wykonaniem instalacji AKPiA bedg wykonywane recznie oraz przy
porocy urzadzen i narzgdzi do prac instalacyjnych. Sprzet powinien spetiaé parametry techniczne i
powinien by¢ stosowany zgodnie z jego przeznaczeniem i wymaganiami producenta.

14.4. Transport

Wymagania dotyczgce Transportu podano w wymaganiach ogdlinych.
Wykonawca powinien dysponowac transportem przystosowanym do zakresu i specyfikacji

prowadzonych prac.

14.5. Wykonanie robst

Wszystkie zaprojektowane w ramach kontraktu ,..." nalezy wykona¢ zgodnie 2 projektem,
polskimi normami PN oraz przepisami technicznymi,
Wykonawca jest odpowiedzialny za petna kontrofe robdt i jakoéci materiatow.
Wszystkie elementy nie objete Wymaganiami Zamawiajacego (czujniki, uktady kontrolne itp.)
powinny spetniac odpowiednie wymagania, a ich certyfikaty i deklaracje zgodnosci powinny by¢
przedstawione Iniynierowi do zatwierdzenia.
Cate oprzyrzgdowanie, czujniki oraz powigzane uktady kontroli, ukiady sterownicze powinny spetniaé
minimalne wymagania podane ponizej.

160




14.5.1. Wymagania $rodowiskowe
Urzadzenia przeznaczone do uzytku w strefie zagrozenia wybuchem powinno odpowiadad
aktualnym przepisom i normom.

Temperatura otoczenia, wilgotnosé, cisnienie atmosferyczne

Urzadzenia powinny spetnia¢ wymagania projektowe dla temperatury otoczenia w zakresie:

- Minimalna temperatura otoczenia: -30°C;

- Srednia temperatura otoczenia mierzona przez okres 24 godz. 1 +35°C;

- Maksymalna temperatura otoczenia: +40 °C .

Wyposazenie polowe systeméw AKPIA powinno osiggaé podang wydajnosé w atmosferze o
wilgotnosci wzglednej w zakresie od 5% do 95%, wliczajgc kondensacje.
Urzgdzenia powinny spetnia¢ wymagania: ci$nienie atmosferyczne 0,1i920 ~ 1020 hPa.
Obudowy i izolacja powinny uwzgledniac wystepujace na obiekcie warunki flory i fauny.

Wyfadowania atmosferyczne

Wszystkie obwody sterownicze i oprzyrzagdowanie powinny posiadaé zabezpieczenia
odgromowe i przepieciowe. Zabezpieczenie odgromowe powinno by¢  urzadzeniem
péiprzewodnikowym (pofaczone bezposrednio z szyng uziemiajaca). instalacja odgromowa powinna
byc polgczona w odpowiedni sposdb z uziemieniem zasilania
sieciowego.

Zakfdcenia, pole magnetyczne i czestotliwosci radiowe

Wszystkie zainstalowane urzadzenia powinny speinia¢ wymagania dotyczace dziatania w
otoczeniu pola magnetycznego {oddziatywanie w 3 wzajemnie prostopadiych ptaszczyznach zgodnie z

aktualnymi przepisami i normami).
Dostarczone i zamontowane urzadzenia powinny by¢ ekranowane w celu wyeliminowania

wplywu zakibcen elektrostatycznych i radiowych. Nalezy rozdzieli¢ wszystkie kable zasilajgce od
instalacji lokalnych w celu wyeliminowania zakidces.

Promieniowanie sloneczne

Wyposazenie instalacji AKPIA powinno osiggac podang wydajnosé w warunkach oéwietlenia
stonecznego. Dopuszcza sig wplyw maksymalnego natezenia promieniowana 1000 W/ m?.

Konstrukcja i materialy

Zastosowane materialy (elektronika} powinna posiadac konstrukcje modufows.
Moduly zastosowanych urzadzed winny by¢ dostepne (fatwy montaz i demonta), odporne na
dziatania wilgoci, ciepta | pytow.

Diwiek i Drgania

Generowane fale radiowe nie powinny wplywa¢ na prace wyposaienia systemy AKPIA.
Zainstalowane urzadzenia powinny by¢ odporne na wptyw drgan | wstrzasow zgodnie z aktualnymi
przepisami i normami,

161




14.5.2. Wymagania elektryczne {(zasilanie)

Wyposazenie AKPIA powinnc by¢ przystosowane do nastepujacych parametréw zasilania
(izolacja od zasilania sieciowego za pomoca barier izolacyjnych zgodnie z aktualnymi przepisami i
normami:

- zasilanie sieciowe 230V AC, 50 Hz;

- zasilanie 24 V DC typu buforowego: akumulatory zelowe 2x17Ah {12V);

- petla zasilana z obwodu pradowego 4-20 mA (2-iylowa) o napieciu 24 V DC zabezpieczona przed
odwrdceniem biegunowosci.

14.5.3. Wejécia i wyjscia
Wejscia i wyjscia cyfrowe

Wszystkie wejscia cyfrowe w sterownikach powinny by¢ optoizolowane.
Wejscia powinny by¢ zasilane napieciem 24V DC (prad 5 do 25mA). Wyjscia cyfrowe nalezy wykonac
w postaci wyj$¢ tranzystorowych optoizolowanych na napiecie 24 V DC {prad do 500mA, styk
normainie otwarty). Wejscia jak i wyjicia powinny by¢ przystosowane do berawaryjnego dziatania.

Wejscia i wyjscia analogowe

Wszystkie wejécia analogowe w sterownikach powinny byé¢ sygnatami liniowymi 4...20mA
(sygnat ciggly, impedancja obcigZenia 250 [1.). Wszystkie wyjécia analogowe w sterownikach powinny
by¢ sygnatami liniowymi 4...20mA (sygnat ciggly, impedancja obcigzenia 1000 B.). Wyjscia analogowe
powinny byc izolowane od pozostalych wyjéé i uziemienia.

14.5.4. Obudowy

Stopnie ochrony

Obudowy powinny posiadac nastepujace stopnie ochrony zgodnie z aktuainymi przepisami i

normami:

- stopient ochrony IP55 dla obudéw montowanych wewnatrz pomieszczefs;

- stopien ochrony 1P65 dla ohuddw montowanych na zewnatrz pomieszczen;

- natomiast stopieti ochrony elementéw wewngtrznych nie powinien byé mniejszy od IP2X.

Materialy

Wszystkie dostarczone i zamontowane obudowy powinny by¢ wykonane z materiatow

odpornych na dziatanie:
- czynnikow wewnetrznych (odziatywania technologiczne);
- czynnikow zewnetrznych {(oddziatywanie czynnikéw pogodowych).

Zaciski elektryczne

Wszystkie kable wejsciowe | wyjSciowe nalezy odseparowaé i podiaczy¢ do osobnych listew
zaciskowych (nalezy zastosowa¢ dtawiki skrecane o érednicy odpowiedniej zastosowanym kablom).
Potgczenia na zaciskach powinny by¢ oznaczone w sposéb trwaty.

162




Sterowniki programowalne

Sterowniki programowaine powinny by¢ zgodne z wszystkimi wymaganiami AKPIA (zasitanie,
wymagania srodowiskowe itp.). Sterowniki programowalne powinny posiadaé konstrukcje modutowg
skiadajaca sie z:

- jednostki centralnej wraz z procesorem CPU:

- modutow wejsc¢/wyjsc cyfrowych {optoizolowanych);

- modutow wejs¢/wyjs¢ analogowych (optoizolowanych);

- modutow komunikacyjnych {obstugujacych protokotu ModBus RTU, Profibus DP).

Zastosowane moduly powinny mie¢ kompletny system sygnalizacji {diody} standw

wejsé/wyjsc,

14.5.5. Konfiguracja wejs¢ i wyjsé

Wejscia i wyjscia powinny by¢ konfigurowane w taki sposéb aby uszkodzenie pojedynczego
modutu nie powodowato catkowitego wytgczenia urzadzenia. Wejscia i wyjscia powinny by¢ logicznie
pogrupowane w powtarzalny sposob (nie nalezy konfigurowaé wej/wyj dia grup roboczych |
rezerwowych na tych samych modufach).

14.5.6. Komunikacja
Kazdy sterownik programowalny powinien by¢ wyposazony w min. 2 gniazda kom unikacyjne:
- zfgcze szeregowe RS-232 dla programatora;
- ztacze RS-485 do podigczenia innego sterownika (magistrala da nych);
lub innego terminala;
- zlacze RI45 (Ethernet} do podigczenia inne sterownika, panely operatorskiego HMI, magistrali
danych.
Na etapie realizacji robdt naleiy szczegolowo ustalic wybér rastosowanych protokotdw
kormunikacyjnych ze wskazaniem zastosowanych interfejsow komunikacyjnych.

14.5.7. System alarmowy

System alarmowy powinien w sposdb ciagly monitorowacé zasilanie, stan sterownika reagujac
na nieprawidiowe dzialanie (awarie) wykorzystujac sygnalizacje elektryczng oraz sygnalizacje
wizualng.

14.5.8. Oprogramowanie
Struktura

- oprogramowanie powinno by¢ opracowane wedtug norm kontroli jakoéci i napisane w sposoh
pozwalajacy personelowi tatwg obstuge | modyfikacie;
- struktura oprogramowania powinna byé modutowa
- oprogramowanie powinno by¢ oparte na znanych rozwigzaniach blokow funkeyjnych;
- oprogramowanie powinno umozliwiac wykonywanie najwazniejszych funkcji:
- kontrolowanie stanéw urzadzen;
- sygnalizacja alarmow;
- transmisja danych do innych systemow;
- zapis kontrolowanych danych;
- moziiwo$¢ sterowania procesami w petli zamknietej;

163




- mozliwos¢ zataczenia lub wylgczenia urzadzen w trybie zdalnym.

14.5.9, Dokumentacja

Dokumentacja oprogramowania powinna by¢ dostarczona na Iyczenie zamawiajacego.
Powinna zawiera¢ nastepujgce zestawienia:

- doktadny opis programu i zastosowanych funkeji {podziat na bioki, opis zegardw i licznikdw,

opis funkcji specjalnych};

- Opis bazy rejestréw;

- zestawienie wej$¢ / wyjsé wszystkich modutdéw sterownika;

- certyfikaty systemow oprogramowania z zapisem wiasnosci dla zamawiajgcego.

14.5.10.  Okablowanie i uziemienie oprzyrzadowania

Kable sygnatowe niskiego napiecia w systemach AKPIA winny mie¢ izolacje polietylenows z
przewodami w postaci skreconej (linki, klasa 5} z warstwg ekranu.
Ekrany i pancerz winny by¢ uziemione do oddzielnej, wyraznie oznaczonej instalacji uziomowej dla
wyposazenia AKPIA (instelacja oddzielona od uziemienia zasilania, uziemienie stosowad na 1 z

koncow).

14.5.11. Monitorowanie przeptywu
Przetwornik przeptywomierza musi zapewnié:
- pomiar przeptywu objetosciowego {w m3/h);
- pomiar przeptywu catkowitego (w m¥/h);
- monitoring {detekcje) pustej rury;
- Port komunikacyjny RS485 (protokét komunikacyjny ModBus RTU lub Profibus DP).

14.5.12. Monitorowanie cisnienia
Aparatura pomiarowa do monitorowania cisnienia {przetworniki ciénienia, wylaczniki
cisnieniowe) muszg zapewnié:
- monitoring cisnienia dostosowany do zakresu i uzywanego czynnika;
- otdpowiednia czufo$¢ powyiej zakresu roboczego;
- wytrzymalo$E na uszkodzenia (nadcidnienie);
- zintegrowany przetwornik pomiarowy z nadajnikiem;
- przetwarzanie sygnafu wejsciowego na sygnal wyjsciowy analogowy 4..20mA {przetwornik
cidnienia);
- kalibracje bez przerywania petli sygnatu pomiarowego (przetwornik cisnienia);
- obudowa powinna posiada¢ stopien zabezpieczenia IP65;
- zaciski przytaczeniowe powinny by¢ skrecane i dostosowane do przewodéw sterowniczych;
- posiadac atesty PZH.

14.5.13. Monitorowanie poziomu
Aparatura pomiarowa do monitorowania poziomu {sondy hydrostatyczne, sygnalizatory
piywakowe) muszg zapewnic:
- posiadac atesty PZH;
- monitoring poziomu dostosowany do zmian dynamicznych lustra wody;

- wytrzymatosé na uszkodzenia;
164




- sondy hydrostatyczne w wykonaniu piezorezystancyjnych czujnikéw krzemowych;
- przetwarzanie sygnatu wejsciowego na sygnal wyjsciowy analogowy 4..20mA {sonda
hydrostatyczna).

14.6. Kontrola Jakosci
14.6.1. Badania i Pomiary przed przystapieniem do robét

Przed przystgpieniem do badari i pomiardw odbiorczych nalezy przedstawi¢ inzynierowi
swiadectwa (certyfikaty, deklaracje zgodnosci, éwiadectwa kalibracji, swiadectwa ustawien aparatury
AKP) zainstalowanych urzadzen.

14.6.2. Odbidr Fabryczny

Wszystkie rozdzielnice sterownicze i zasilajace podlegajg odbiorowi fabrycznemu przy udziale
Inzyniera. Odbiér fabryczny zakoriczony zostanie protokofem odbiorczym podpisanym przez obie
strony.

14.6.3. Préby przed montaiowe
Nalezy przeprowadzi¢ na obiekcie proby kabli przed uktadaniem pod kgtem:

- rezystancjl izolacji;

- napiecia proby.

14.6.4. Badania i Pomiary w trakcie robét - Préby po montazowe
Przed trwalym podaniem napiecia zasilajgcego do prefabrykatow nalely wykonad:

~ testy skutecznosci ochrony przeciwporazeniowej;

- testy rezystancji uziemienia systemu;

- sprawdzenie ciggtosci 2yt kabli i przewodéw po ich wlozeniu;

- sprawdzenie komunikacji sterownik PLC - system SCADA,

14.6.5. Sprawdzenie wejé¢ / wyjsé systemu

Nalezy przeprowadzi¢ dla wejs¢ i wyjéé binarnych dla obu stanéw sygnatu, natomiast dla
wejéC analogowych przynajmniej dia 3 punktéw. Sprawdzaniu podlegajg cale tory sygnafowe od
zrédia sygnatu po wejscie sterownika,

14.6.6. Préby funkcjonalne sterowan

Powinny by¢ wykonane wspélnie z branig elektryczng. Obejmujg sprawdzenie catego toru
sterowania od sterownika PLC, poprzez rozdzielnig do silnika wraz ze sprawdzeniem
kierunku wirowania silnika. Dla sitownikéw powinny obejmowaé réwniez sprawdzenie |
wyregulowanie wylgcznikow kraricowych i momentowych oraz przetwornikéw potozenia.
Dia falownikow naley sprawdzi¢ réwniez dziatanie regulacji predkosci.

14.6.7. Rozruch technologiczny

W czasie rozruchu technologicznego (z udziatem medidw) brania AKPIA wspdipracuje z
rozruchem technologicznym (rozruch powinien by¢ prowadzony za poérednictwem systemu SCADA-
monitoringu) w celu doprowadzenia catego obiektu do normainej pracy. W tym czasie sprawdza sie w
warunkach roboczych dzialanie pomiaréw, sterowan, regulacji i zabezpieczert w celu znalezienia i
usunigcia ewentualnych usterek w pracy systemu AKPIA.

14.7. Odbior robot

Odbior robdt ostatecznych polega na finalnej ocenie rzeczywistego wykonania robét w

odniesieniu do ich ilosci, jakosci oraz wartosci. Catkowite zakoticzenie robdt oraz gotowosé do
165




odbioru ostatecznego bedzie stwierdzona przez wykonawce wpisem do dziennika budowy. Odbidr
ostateczny robot nastapi w terminie ustalonym w kontrakcie.
Odbibr jest potwierdzeniem wykonania robdt zgodnie z postanowieniami Kontraktu.

15. 14-Zielen

15.1. Wprowadzenie

Ustalenia tej czgéci dotycza zasad prowadzenia prac przy realizacji zagospodarowania terenu,
obejmujg w szczegblnosci odtworzenie zieleni zniszczonej przy realizacji nowych obiektow,
wykonanie trawnikdéw na terenie nieutwardzonym wchodzacym w zakres terenu przeznaczonego do
dyspozycji Wykonawcy, tj. terenu prowadzeni Robét oraz miejsc skladowania wyznaczonych przez
Uzytkownika lub InZyniera.

15.2. Materialy

Ogéine wymagania dotyczace Materiatéw, ich pozyskiwania | skiadowania podano w Wymaganiach
Ogdinych.

15.3. Sprzet
Wymagania dotyczgce Sprzgtu podano w Wymaganiach Ogélnych

15.4. Transport

Wymagania dotyczace Transportu podano w Wymaganiach Ogéinych.

15.5, Wykonanie robot

Nalezy przyja¢, Ze w trakcie realizacji remontu SUW moze zajéé¢ koniecznoéé wyciecia kilku
istniejgcych drzew, na co Wykonawca powinien uzyska odpowiednia decyzje administracyjna.
Wycinka powinna by¢ prowadzona w odpowiednim okresie, przez wyspecjalizowang firme.

Ziemia uprawna

Ziemia uprawna, zebrana z Terenu Budowy i zwatowana w sasiedztwie robét, moze by¢ ponownie
wykorzystana, o ile nie jest zanieczyszczona i nie zawiera émieci ani gruzu. Jesdli iioéc dastepnej ziemi
uprawnej jest niewystarczajgca, nalezy sprowadzi¢ humus.

Przygotowanie gruntu

Jedli to konieczne, ksztaftowanie terenu nalezy rozpoczat po zakoficzeniu przez Wykonawce
wszystkich robdt ziemnych, oprécz plantowania ziemi uprawnej. Teren nalezy wyrdwnaé zgodnie z
planowanym poziomem, pozostawiajgc miejsce na wierzchnig warstwe ziemi uprawnej lub inne
wykonczenie, Caly nadmiar materiatu nalety wywieié, We wszystkich miejscach, gdzie ma by¢
wysypana warstwa zwiru, naleiy zebral wierzchnig warstwe gleby. Po przygotowaniu tego wykopu
nalezy wysypac zwir i ubi¢ go do koricowego poziomu gruntu.

We wszystkich miejscach, gdzie ma by¢ wysypana warstwa piasku, naleiy zebra¢ wierzchnig warstwe
gleby. Po przygotowaniu tego wykopu nalezy wysypaé i lekko ubié nie zakwaszony piasek do
koficowego poziomu gruntu. Podczas tych prac Wykonawca powinien uwzgledni¢ naddatek na
zagegszczenie i kurczenie, ktore moze wystapic pozniej.

166




Uprawa ziemj

Przed rozpoczeciem robot Wykonawca powinien usunad ze wszystkich wskazanych miejsc wierzchnig
warstwe ziemi uprawnej. Usunigty nadkiad naleiy zachowaé do pdiniejszego wykorzystania. Po
zakoniczeniu Robot teren zostanie zasypany odpowiednim, lekko zageszczonym materiatem |
uksztaftowany do zaprojektowanego poziomu gruntu. Podczas zasypywania Wykonawca winien
uwzgledni¢ naddatek na zageszczenie lub kurczenie, ktére moze wystgpi¢ pbiniej. Nastepnie
Wykonawca powinien utozy¢ wierzchnia warstwe gleby. Brakujgcy ziemie nalezy uzupetnié
materiatem przywiezionym z zewngtrz. Przed nalozeniem wierzchniej warstwy gleby miejsca, na
ktérych ma by¢ posiana trawa powinny by¢ gleboko zaorane. Zachowana ziemia uprawna z nadkiadu
moze by¢ wykorzystana do koricowego zasypania. Ziemie dowozong z zewnatrz nalezy wykorzystac
wtedy, gdy ziemia z nadktadu jest nieodpowiednia albo jest jej za mato.

Termin plantowania

Podczas planowania robdt zwigzanych z plantowaniem Wykonawca powinien wzigc pod uwage pore
roku. Jedli zakonczenie Rob6t wypadnie w okresie, gdy prace ogrodnicze bedy niemoiliwe do
wykonania, wowczas Wykonawca moze zwrdci¢ sie do Inzyniera z pro$by o przesuniecie prac
ogrodniczych na bardziej odpowiedni termin.

Jeéli przesunigcie prac ogrodniczych wypadnie po terminie ukoriczenia rob6t, to Wykonawca
powinien nalezycie zobowigzac sie do wykonania prac ogrodniczych w okresie gwarancyjnym.
Wykonawca powinien wymieni¢ trawniki, ktére nie rozwijajy sie zadowalajaco lub zwiedty albo
uschiy.

Podlewanie
Obszary obsiane trawg nalezy podlac zaraz po obsianiu, a péinie] podlewat regularnie, az do odbioru

prac. Podlewanie trawy powinno by¢ wykonywane noca, przy uzyciu instalagji podiewajgcej.

Plelegnacia
Pielegnacja drzew i krzewdw oraz trawy powinna polega¢ na podiewaniu, przycinaniu, pieleniu,

uprawie ziemti itp. W celu zapewnienia rozwoju wszystkich roélin az do zakorczenia robét. Pielegnacja
trawnikéw powinna obejmowaé ich strzyienie i koszenie w celu zapewnienia réwnomiernego
wzrostu. W razie potrzeby brzegi trawnikow nalezy wyréwnywaé. Wszystkie rodliny i trawniki nalezy
zabezpieczy¢ przed uszkodzeniem przez pracownikéw, maszyny i sprzet budowlany, za pomoca
tymczasowego ogrodzenia lub innych odpowiednich srodkéw.

15.6. Kontrola Jakosci
Wymagania dotyczace Kontroli jakosci Rob6t padano w Wymaganiach Ogéinych.

Odbidr robot jest protokolarnym dokonaniem oceny rzeczywistego wykonania Robét w odniesieniu
do ich jakosci, kompletnosci oraz zgodnosci z Dokumentami kontraktowymi. Gotowosé¢ do odbioru
zgtasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy jednoczednie przedkiadajgc Inzynierowi do oceny i
zatwierdzenia Dokumentacje Powykonawczg Robét. Odbidr jest potwierdzeniem wykonania robot
zgodnie z postanowieniami Kontraktu.

167




IV. Czes¢ informacyjna

Czgs¢ informacyjna zostata przedstawiona w formie zatgcznikow:

- zatgceznik 1~ Kopia mapy zasadniczej

- zatgceznik 2 ~ Informacja dotyczgca konstrukji studni gtebinowych

- zatgcznik 3 — Badania jakosci wody ujmowanej

- zatgcznik 4 — Wypis | wyrys z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego
- zatgeznik 5 — Inwentaryzacja budowlana obiektéw wraz z koncepcjg architektoniczna
- zatgcanik 6 ~ Inwentaryzacja technologiczna SUW

- zafgeznik 7 — Schemat ideowy pracy SUW

- zatgcznik 8 — Koncepcja zagospodarowania SUW i ujecia wody

168




